
strana 18 z 303 

P íloha . 1 
Cenová specifikace 

 
Ozn. Položka rozpo tu1 Jednotk

a 
Jedn
otka 

Jednotková 
cena v K  bez 
DPH 

Cena celkem 
v K  bez 
DPH 

DPH celkem v 
K  

Cena celkem v 
K  s DPH 

1 Modernizace a 
rozvoj NIS NK 

Soubor 1 24 660 099 K   24 660 099 K    5 178 620,79 K   29 838 719,79 K   

2 NIS NK – napojení 
na eHealth systém 
kraje 

soubor 1  600 000 K    600 000 K    126 000 K    726 000 K   

3 Dodávka nezbytné 
HW infrastruktury 
pro modernizovaný 
NIS a jeho nové 
ásti/funkcionality 

soubor 1  9 730 661 K    9 730 661 K    2 043 438,81 K   11 774 099,81 K   

4 Dodávka nezbytného 
systémového SW 
pro modernizovaný 
NIS a jeho nové 
ásti/funkcionality 

soubor 1  2 623 907 K    2 623 907 K    551 020,47 K    3 174 927,47 K   

5 Dodávka nezbytné 
sí ové infrastruktury 
pro modernizovaný 
NIS a jeho nové 
ásti/funkcionality 

soubor 1  4 443 000 K    4 443 000 K    933 030 K    5 376 030 K   

6 Tiskárny náramk  s 
árovými kódy 

ks 10  10 388,4 K    103 884 K    21 815,64 K    125 699,64 K   

7 te ky árových 
kód  a 2D kód  

ks 30  12 208,6 K    366 258 K    76 914,18 K    443 172,18 K   

8 Tablety pro personál ks 60  5 810,25 K    348 615 K    73 209,15 K    421 824,15 K   

9 Seznámení 
koncových uživatel  
s funkcionalitami, 
obsluhou 
dodávaného 
systému2 

soubor 1  740 900 K    740 900 K    155 589 K    896 489 K   

10 Rozší ení záruky 
z 36 m síc  na 60 
m síc  (sou et za 
všechny položky, 
kde je relevantní) 

Soubor 1  861 476 K    861 476 K    180 909,96 K    1 042 385,96 K   

Celkem:  44 478 800 K     9 340 548 K    

Celková nabídková cena za dodávky dle této smlouvy o dílo bez DPH: 44 478 800 K   
 
1 Dodavatel u položek uvede cenu po ízení v etn  záruky na max. 24 m síc . U položek, kde je 
požadována záruka delší než 24 m síc , uvede do p íslušné položky cenu v etn  záruky v délce 24 a 
sou et rozší ení záruky u položek s požadovanou zárukou delší než 24 m síc  do samostatné položky 
(ozn. 10). Toto se netýká položek, kde je požadována záruka kratší nebo rovna 24 m síc m, tj. nap . 
koncových HW za ízení. 
 



strana 19 z 303 

2 Dodavatel uvede cenu za provedení Seznámení koncových uživatel  s funkcionalitami, obsluhou 
dodávaného systému, do ceny nebude zahrnuto školení interních správc  a administrátor , které bude 
zahrnuto do položky 1. 
 
Položkový výkaz pro položku „Dodávka nezbytné sí ové infrastruktury pro modernizovaný NIS 
a jeho nové ásti/funkcionality“ 
Dodavatel dále vloží do této p ílohy položkový výkaz pro položku „Dodávka nezbytné sí ové 
infrastruktury pro modernizovaný NIS a jeho nové ásti/funkcionality“  
 
  



strana 20 z 303 

 
  

Zakázka:

Objednatel: Nemocnice Kyjov, p ísp vková organizace I : 00226912

Strážovská 1247/22 DI : CZ00226912

697 01 Kyjov

Zhotovitel: I :

DI :

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady*

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Brn dne 25.01.2022

Za objednatele

*Vedlejší náklady zhotovitele nutné k realizaci díla, nap . p eprava osob, materiálu, 
vypracování dílenské dokumentace, dokumentace skute ného stavu…

Celkem

Položkový výkaz

933 030,00

0,00

5 376 030,00

4 443 000,00

18 241,67

66 666,67

Za zhotovitele

0,00

0,00

306 222,22

4 443 000,00

0,00

4 051 869,44



strana 21 z 303 

 
  

S:
O:
R:
C:

P. . íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 2 658,33 K     

1 113201011RAA Vytrhání obrubník  silni ních, v etn  naložení a odvozu na skládku do 1 km m 6,00 200,00 K 1 200,00 K 

2 113107222RAB Odstran ní asfaltobet.krytu tl. do 5 cm nad 50 m2, v etn  nakládání a odvozu na skládku do 1 km m2 7,50 194,44 K 1 458,33 K 

Díl: 5 Komunikace 15 583,33 K 
3 596111111R00 Kladení dlažby zámkové, lože z kam.do 4 cm m2 17,50 466,67 K 8 166,67 K 

4 591141111R00 Kladení dlažby velké kostky, lože z MC tl. 5 cm m2 7,50 988,89 K 7 416,67 K 

Díl: M46 Zemní práce p i montážích 418 255,66 K 
5 460010024RT2 Vytý ení kabelové trasy v zastav ném prostoru, délka trasy do 500 m km 0,44 2 777,78 K 1 222,22 K 

6 460030011R00 Sejmutí drnu m2 145,00 77,78 K 11 277,78 K 

7 460030031RT2 Vytrhání kostek velkých,lože písek, nezalité spáry, z plochy 5-10 m2 m2 7,50 106,67 K 800,00 K 

8 460030035RT3 Vytrhání kostek zámkových, lože písek, nezalité spáry, z plochy nad 10 m2 m2 17,50 191,11 K 3 344,44 K 

9 460120061RT1 Odvoz zeminy, odvoz zeminy v etn  naložení m3 3,00 311,11 K 933,33 K 

10 460200011S Soub h se stávajícími kabely - zvýšená bezpe nost m 440,00 60,00 K 26 400,00 K 

11 460200164R00 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm  hor.4 m 425,00 288,89 K 122 777,78 K 

12 460200304R00 Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.4 m 15,00 600,00 K 9 000,00 K 

13 460420501RT1 K ížovatka se silovým kabelem, dodávka a osazení betonového žlabu - v . poklopu kus 15,00 988,89 K 14 833,33 K 

14 460420022R00 Z ízení kabelového lože v rýze š. do 50 cm z písku, zl. 5 cm m 440,00 113,33 K 49 866,67 K 

15 283232250 Folie z polyetylenu OKJ tl. 0,05-0,02mm š250mm kg 440,00 88,89 K 39 111,11 K 

16 58153305R Písek technický t íd ný kazn jovský t 44,00 622,22 K 27 377,78 K 

17 460490013 Krytí kabel  výstražnou folií m 440,00 16,67 K 7 333,33 K 

18 460531113 Osazení kabelové komory z dílu HDP ks 6,00 1 944,44 K 11 666,67 K 

19 460560164R00 Zához rýhy 35/80 cm, hornina t ídy 4 m 425,00 122,22 K 51 944,44 K 

20 460560304R00 Zához rýhy 50/120 cm, hornina t ídy 4 m 15,00 233,33 K 3 500,00 K 

21 460600023 Vodorovné p emíst ní horniny jakékoliv t ídy, do 1000m3 m3 3,00 272,22 K 816,67 K 

22 460600031 P íplatek k vodorovnému p emíst ní horniny, za každých dalších 1000m3 M3 3,00 42,22 K 126,67 K 

23 460620001RT1 Položení drnu, ru ní položení drnu, kropení m2 145,00 27,78 K 4 027,78 K 

24 005724700 Osivo sm s travní kg 14,00 166,67 K 2 333,33 K 

25 460620023 Provizorní kladení obrubník , z kostek drobných kladených do lože z kameniva m 7,00 277,78 K 1 944,44 K 

26 58381080R Haklík lomový hrubý lámaný t 1,00 4 284,55 K 4 284,55 K 

27 460680011 Osazení tvárnic kabelových betonových, dvouotvorových v etn  vybourání otvor  do zdiva ks 4,00 588,89 K 2 355,56 K 

28 460700001RT1 Ozna ení kabelového vedení, osazení a dodání kabelového ozna níku kus 32,00 655,56 K 20 977,78 K 

Díl: M22 Montáže oznamovací a zabezpe ovací techniky 322 960,44 K 
29 220182022 Uložení HDPE trubky pro optický kabel do výkopu bez z ízení lože a bez krytí m 1 320,00 55,56 K 73 333,33 K 

30 220182023 Kontrola tlakut snosti HDPE trubky kus 10,00 4 420,00 K 44 200,00 K 

31 220182025 Kontrola pr chodnosti trubky pro optický kabel km 1,40 4 217,78 K 5 904,89 K 

32 220182029 Montáž plastové komory na spojkování optického kabelu kus 6,00 516,67 K 3 100,00 K 

33 345731030 P ístupová komora SKO-1-PE, 800x795x760 mm kus 6,00 10 611,11 K 63 666,67 K 

34 345731060 Víko komory Poly-Vault typ 2424 HDPE kus 6,00 4 000,00 K 24 000,00 K 

35 345713630 Trubka HDPE 40/33mm, 750N, oranžová m 1 320,00 48,89 K 64 533,33 K 

36 345711120 Koncovka HDPE trubky, 40mm ks 24,00 166,67 K 4 000,00 K 

37 345711090 Spojka HDPE trubky, 40mm ks 20,00 177,78 K 3 555,56 K 

38 GZ1 Geodetické zam ení m 440,00 83,33 K 36 666,67 K 

Díl: HZS Ostatní 123 555,56 K 
39 HZS1 Hodinová zú tovací sazba kopá  - na práce nezahrnuté v položkách hod 64,00 388,89 K 24 888,89 K 

40 HZS2 Hodinová zú tovací sazba revizní technik specialista hod 32,00 666,67 K 21 333,33 K 

41 HZS3 Hodinová zú tovací sazba - koordinace s ostatními profesemi hod 24,00 444,44 K 10 666,67 K 

42 HZS4 Hodinová zú tovací sazba  - zabezpe ení pracovišt hod 24,00 444,44 K 10 666,67 K 

43 OS1 Vybudování za ízení staveništ kpl 1,00 7 333,33 K 7 333,33 K 

44 OS2 Odstran ní za ízení staveništ kpl 1,00 7 333,33 K 7 333,33 K 

45 OS3 Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi, vyty ení inženýrských sítí, kpl 1,00 6 000,00 K 6 000,00 K 

46 OS4 P edání a p evzetí staveništ kpl 1,00 3 111,11 K 3 111,11 K 

47 OS5 Bezpe nostní, hygienická a protiprašná opat ení na staveništi kpl 1,00 11 111,11 K 11 111,11 K 

48 OS6 Zaškolení obsluhy a investorem pov ených osob, provozní ády, návody k použití kpl 1,00 3 333,33 K 3 333,33 K 

49 OS7 Bezpe nostní hrazení a oplocení kpl 1,00 17 777,78 K 17 777,78 K 

Položkový výkaz



strana 22 z 303 

 
 
  

S:
O:
R:
C:

P. . íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Dodávky 889 034,44

1 SLP1 19' rozvad  jednodílný 15U/500mm/600mm sklen né dve e ks 9,00 4 766,67 K 42 900,00 K 

2 SLP2 Optická vana 19", prázdná, výsuvná, výška 1U v . ela ks 56,00 1 211,11 K 67 822,22 K 

3 SLP3 Montážní sada do DR M6 ks 56,00 22,22 K 1 244,44 K 

4 SLP4 Optická kazeta pro 24 svár , v etn  držák  svár ks 56,00 168,89 K 9 457,78 K 

5 SLP5 Spojka SC-SC, duplexní SM ks 672,00 66,67 K 44 800,00 K 

6 SLP6 Záslepka SC duplex ks 672,00 8,89 K 5 973,33 K 

7 SLP7 Pigtail SC 9/125µm OS2, Easy Strip, délka 2m, žlutá ks 1344,00 75,56 K 101 546,67 K 

8 SLP8 Ochrana optického sváru 60mm ks 1344,00 11,11 K 14 933,33 K 

9 SLP9 Štítek ozna ovací dle TIA/EIA-606 na kabel, zásuvku, panel ks 2688,00 4,17 K 11 200,00 K 

10 SLP10 Univerzální FO kabel 24vláken 9/125µm OS2 m 10329,00 45,56 K 470 543,33 K 

pozn.:Univerzální optický kabel pro vnit ní i venkovní aplikace 24vl.9/125µm OS2, ur ený pro páte ní a 
telekomunika ní aplikace a sekundární rozvody. Vn jší erný pláš  odolný v i UV zá ení p edur uje kabel 
též pro venkovní instalace. Kabel je ur ený pro pokládku a zatahování a pro zakon ení v optické van  
sva ováním. T ída reakce na ohe  dle CPR min. Eca, nebo lepší. Nekovové prvky, ochrana proti 
hlodavc m, erný pláš , max. pr m r 12mm, pevnost v tahu 5000N. P edpokládaná doba životnosti min. 
25 let. Teplotní rozsah pro provoz a funk nost -30st. C až +70 st. C.

-  K 

11 SLP11 Optický propojovací kabel duplex SC-SC 9/125 OS2, 2m ks 336,00 313,33 K 105 280,00 K 

12 SLP12 Drobný instala ní materiál kpl 1,00 13 333,33 K 13 333,33 K 

Díl: 2 Materiál 724 905,56
13 SLP12 Úchytka kabel  52x38x81mm, pozinkovaný plech ks 500,00 31,11 K 15 555,56 K 

14 SLP13 Hmoždinka HL8 v . vrutu ks 6500,00 1,67 K 10 833,33 K 

15 SLP14 Svazkovací pásek, erný ks 1000,00 1,11 K 1 111,11 K 

16 SLP15 Kabelová lišta 90mm x 55mm, 2m m 60,00 244,44 K 14 666,67 K 

17 SLP16 Kryt kabelové lišty - spojovací ks 60,00 82,22 K 4 933,33 K 

18 SLP17 Kabelový žlab drát ný, 100x50mm, galvanicky zinkováno ks 750,00 206,67 K 155 000,00 K 

19 SLP18 Spojka kabelového žlabu ks 1500,00 13,33 K 20 000,00 K 

20 SLP19 Podp ra žlabu 200mm pro uchycení na závitové ty e M8, galvanicky zinkováno ks 1500,00 57,78 K 86 666,67 K 

21 SLP20 Držák pro ukotvení závitových ty í M8 do stropu, 4x kotvicí bod ks 3000,00 40,00 K 120 000,00 K 

22 SLP21 Závitová ty  M8, galvanicky zinkovaná, 1m ks 3000,00 31,11 K 93 333,33 K 

23 SLP22 Žlab plastový 40x40mm, v . víka m 300,00 48,89 K 14 666,67 K 

24 SLP23 Žlab plastový 70x40mm, v . víka m 150,00 91,11 K 13 666,67 K 

25 SLP24 Trubka ohebná vrapovaná, 750N, pr m r 29mm m 600,00 22,22 K 13 333,33 K 

26 SLP25 Chráni ka dvoupláš ová, korugovaná, pr m r 50mm, ervená m 1500,00 22,22 K 33 333,33 K 

27 SLP26 Vodi (CYA)  H07V-K 4 zz m 1500,00 15,56 K 23 333,33 K 

28 SLP27 Protipožární p epážka m2 20,00 2 611,11 K 52 222,22 K 

29 SLP28 Revizní dví ka do sádrokartonu 200x200x12,5 GKB CZ ks 15,00 494,44 K 7 416,67 K 

30 SLP29 Revizní dví ka protipožární 500 x 500 x 15GKF EI30 Strop ks 15,00 2 988,89 K 44 833,33 K 

Díl: 3 Montážní práce 1 696 713,33
31 SLP30 Montáž kabelového rozvad e do 21U ks 9,00 1 388,89 K 12 500,00 K 

32 SLP31 P izemn ní datového rozvad e ks 9,00 133,33 K 1 200,00 K 

33 SLP32 Instalace pasivního prvku do datového rozvad e ks 56,00 244,44 K 13 688,89 K 

34 SLP33 P íprava a išt ní kabelu do 24 vláken, ochrana svár ks 112,00 472,22 K 52 888,89 K 

35 SLP34 Vložení opt. spojky ks 672,00 16,67 K 11 200,00 K 

36 SLP35 Štítek ozna ovací na kabel, zásuvku, patch panel ks 2688,00 8,89 K 23 893,33 K 

37 SLP36 Uložení optického kabelu do 24 vláken m 10329,00 35,56 K 367 253,33 K 

38 SLP37 Montáž kabelového úchytu ks 500,00 22,22 K 11 111,11 K 

39 SLP38 Osazení hmoždinky polyamidové do cihlového zdiva HM 8 ks 6500,00 13,33 K 86 666,67 K 

40 SLP39 Lišta elektroinst. z PH, pevná v . spojek, ohyb , roh  L100 m 60,00 88,89 K 5 333,33 K 

41 SLP40 Kabelový žlab Merkur, pozink.100/50mm v .podp rek m 1500,00 277,78 K 416 666,67 K 

42 SLP41 Lišta elektroinst. z PH, pevná v . spojek, ohyb , roh L40 m 300,00 40,00 K 12 000,00 K 

43 SLP42 Lišta elektroinst. z PH, pevná v . spojek, ohyb , roh  L80 m 150,00 66,67 K 10 000,00 K 

44 SLP43 Trubka oheb. elektroinstala ní, pod omítkou, 36.0 mm m 600,00 44,44 K 26 666,67 K 

45 SLP44 Trubka ochranná z PE, novodur, pevná   v. d  80.0 mm m 1500,00 44,44 K 66 666,67 K 

46 SLP45 CYA 4 pevn  uložený m 1500,00 33,33 K 50 000,00 K 

47 SLP46 Protipožární p epážka - montáž m2 20,00 1 333,33 K 26 666,67 K 

48 SLP47 Revizní dví ka do sádrokartonu 200x200x12,5 GKB CZ ks 15,00 500,00 K 7 500,00 K 

49 SLP48 Revizní dví ka protipožární 500 x 500 x 15GKF EI30 Strop ks 15,00 944,44 K 14 166,67 K 

50 SLP49 MM/SM-POW-MESvýkonové obousm rné m ení optického vlákna ks 672,00 222,22 K 149 333,33 K 

51 SLP50 MM/SM-SPLzlomení, sva ení MM/S vlákna na vlák./kab. pig-tail ks 1344,00 244,44 K 328 533,33 K 

52 SLP51 Zpracování m ících protokol  pro zajišt ní systémové garance výrobce 25let kpl 1,00 2 777,78 K 2 777,78 K 

Díl: HZS Ostatní 182 666,67 K 
53 HZS1 Hodinová zú tovací sazba - zp ístupn ní stávajících kabelových tras, zp tné zaklopení hod 300,00 388,89 K 116 666,67 K 

54 HZS2 Hodinová zú tovací sazba - zp ístupn ní stávajících kabelových tras, zp tné zaklopení hod 100,00 388,89 K 38 888,89 K 

55 ST Jádrové vrtání do betonového zdiva, pr m r 50mm ks 10,00 1 777,78 K 17 777,78 K 

56 ST Prostup do zdiva, pr m r 20mm ks 40,00 233,33 K 9 333,33 K 

Položkový výkaz



strana 23 z 303 

P íloha . 2 
Funk ní specifikace 

Projektová a technická dokumentace dle ZD . 3a  

Projekt dodávky komunika ních infrastruktury pro propojení datových center nemocnic dle ZD 
. 3b – jedná se o volnou p ílohu, která není sou ástí smlouvy 

Návrh dodavatele – Popis nabízeného technického ešení dle ZD l. 6.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

     
  

Návrh dodavatele 
Popis nabízeného technického ešení 

 



strana 24 z 303 

Projektová a technická dokumentace dle ZD . 3a  



strana 25 z 303 



strana 26 z 303 

 

Nejsou. 
 

Zkratka/pojem Význam 
365x7x24, 
24x7x365 

Poskytování služeb 365 dní v roce, 24 hodiny denn , 7 dn  v týdnu 



strana 27 z 303 

Zkratka/pojem Význam 
AD Active directory – správa uživatel  a jejich p ístup  
ARO Anesteziologicko-resuscita ní odd lení 
ASA Anestesiologické riziko 
ATB Antibiotikum / antibiotické (nap . centrum) 
AZD Archiv elektronické zdravotnické dokumentace 
B2B Integra ní rozhraní VZP 
BC Buffy coat 
BIO Biochemie 
CA Certifika ní autorita 
CRP Centrální registr pacient  
CSV Jednoduchý souborový formát ur ený pro vým nu tabulkových dat. Soubor ve 

formátu CSV sestává z ádk , ve kterých jsou jednotlivé položky odd leny 
znakem árka (,). 

CT Po íta ová tomografie 
CÚ (SÚKL) Centrální úložišt  SÚKL pro eRecept 

asová 
dotace 

Doba trvání p íslušné aktivity 

R eská republika 
DASTA Otev ený eský národní standard pro vým nu informací ve zdravotnictví 
DB Databáze 
DC Datové centrum 
DICOM Mezinárodní standard pro zobrazování, distribuci, skladování a tisk medicínských 

dat po ízených snímacími metodami jako jsou CT, MRI i ultrazvuk. 
DR Datové rozhraní 
DRG Diagnosis Related Group 
EEG Elektroencefalogram 
EH Evidence hospitalizovaných 
NCP eH Národní kontaktní místo pro eHealth 
EKG Elektrokardiogram 
EP Elektronická preskripce 
ERP Podnikový informa ní systém 
ESS Elektronická spisová služba 
EU Evropská unie 
EZD Elektronická zdravotnická dokumentace 
GDPR Na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochran  fyzických osob (GDPR – General data protection regulation) v 
souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném pohybu t chto údaj . 

GUI Grafické uživatelské rozhraní 
HEM Hematologie 
HL7 Standard pro p enos informací ve zdravotnictví si v celosv tovém m ítku 
HVLP Hromadn  vyráb ný lé ivý p ípravek 
HW Hardware 
ICT Informa ní a komunika ní technologie 
I P Identifika ní íslo provozovny 
I Z Identifika ní íslo za ízení 
IOP Integrovaný opera ní program 
IROP Integrovaný regionální opera ní program 
IS Informa ní systém 
IS ZR Informa ní systém základních registr  
JIP Jednotka intenzivní pé e 
JMK Jihomoravský kraj 
KIS Klinický informa ní systém 
KLK íselník lé ivých p ípravk  registrovaných v R 
ks Po et kus  
LIS Laboratorní systém 
LO L žkové odd lení 



strana 28 z 303 

Zkratka/pojem Význam 
LP Lé ivý prost edek 
MIK Mikrobiologie 
MIS Manažerský informa ní systém 
MKN 10 Mezinárodní klasifikace nemocí a p idružených zdravotních problém , 10. revize 
MPI Master patient index 
MR / MRI Magnetická rezonance 
MS Microsoft 
MZd Ministerstvo zdravotnictví R 
N LP Národní íselník laboratorních položek 
NIA Národní bod pro identifikaci a autentizaci nebo též Národní identitní autorita 

zajiš ující státem garantovanou službu identifikace a autentizace. 
NIS Nemocni ní informa ní systém 
NIX ZD Projekt zavedení p eshrani ní služeb eHealth v eské republice 
NK Nemocnice Kyjov, p ísp vková organizace 
NLZP Neléka ský zdravotnický personál 
NS Nákladové st edisko 
NZIS Národní zdravotnický informa ní systém 
ONM Odd lení nukleární medicíny 
OS Opera ní systém nebo opera ní sály (dle kontextu) 
OSSZ Okresní správa sociálního zabezpe ení 
PACS Systém pro správu, ukládání (archivaci), distribuci a zobrazení zdravotnické 

obrazové dokumentace (tj. obrazových vyšet ení z modalit – RTG, MR a dalších 
zdroj ) 

PAT Patologie 
PD Projektová dokumentace 
PDF Formát dokument  
POJ Zdravotní pojiš ovny 
PZT Prost edky zdravotní techniky 
QC Quality Control (kontrola kvality) 
RA Registra ní autorita 
RDG Radiologie 
RIS Radiodiagnostika 
ROB Registr obyvatel 
RTG Rentgen 
SLA Úrove  a podmínky poskytování služeb technické a technologické podpory. 
SMS Krátká textová zpráva 
SQL Ozna ení DB nebo jazyka pro práci s rela ními databázemi (dle kontextu) 
SSO Single Sign On – podpora pro jednotné p ihlášení 
SÚKL Státní ústav pro kontrolu lé iv 
SW Software 
SZD Strukturovaná zdravotnická dokumentace 
SZM Speciální zdravotnický materiál 
ÚPS Ústavní pohotovostní služba 
ÚZIS Ústav zdravotnických informací a statistiky eské republiky 
VZ Ve ejná zakázka 
VZP Všeobecná zdravotní pojiš ovna 
XLS Formát MS Excel 
XML Vým nný formát a formát struktury dat 
ZD Zadávací dokumentace nebo zdravotnická dokumentace (dle kontextu) 
ZP Zdravotní pojiš ovna/y 
ZUM Zvláš  ú tovaný materiál 
ZULP Zvláš  ú tované lé ivé prost edky 
ZZ Zdravotnické za ízení 
ZZS Zdravotnická záchranná služba 



strana 29 z 303 

1 P EDM T PLN NÍ 

P edm tem projektu a této ve ejné zakázky je modernizace a rozší ení funkcionalit nemocni ního 
informa ního systému (NIS) v oblasti elektronizace proces  (nap . v oblasti elektronické zdravotnické 
dokumentace, zpracování dat z PACS apod.), dlouhodobá elektronická archivace zdravotnické 
dokumentace, podpora nových proces  v rámci nemocnice a jejich elektronizace a možnost jejich 
realizace nejen v nemocnici, ale i vzdálen  a nové funkce v NIS. 
P edm tem je také napojení na systémy vým ny elektronické zdravotnické dokumentace na úrovni 
kraje (eHealth JMK) a prost ednictvím tohoto systému na systémy vým ny zdravotnické dokumentace 
na národní úrovni (NIX ZD) a nadnárodní (NCP eH). Vým na elektronické zdravotnické dokumentace 
je možná jen za podmínky, kdy na to zdrojový systém (NIS) bude p ipraven a bude podporovat a 
pracovat s elektronickou zdravotnickou dokumentací a bude provedena elektronizace proces  tak, aby 
jejich výstupem byla elektronická zdravotnická dokumentace. 
Jedná se o modernizaci a rozvoj vnit ního informa ního systému žadatele pro ízení, podporu inností 
a provoz nemocnice z izované Jihomoravským krajem. Sou ástí je napojení dalších vnit ních 
informa ních systém  žadatele a na externí systémy pro vým nu zdravotnické dokumentace (eHealth, 
jen napojení na tento systém JMK, nikoliv dodávka nebo modernizace tohoto systému). 
Prost ednictvím eHealth systému kraje bude zajišt no napojení na další systémy vým ny zdravotnické 
dokumentace, nap . NIX ZD, Národní kontaktní místo pro eHealth (NCP eH) a eHealth systémy 
dalších kraj . 
Sou ástí je automatizace a zefektivn ní proces  a zpracování dat v rámci výkonu ve ejné služby 
v oblasti zdravotnictví (zajišt ní výkonu ve ejné správy pro z izovatele, kterým je Jihomoravský kraj) a 
zajišt ní vým ny zdravotnické dokumentace mezi zdravotnickými za ízeními a poskytovateli 
zdravotních služeb. 
Sou ástí projektu je i nezbytná HW infrastruktura, systémový SW, sí ová infrastruktura, tiskárny 
náramk  s árovými kódy, te ky árových kód  a 3D kód  a tablety pro personál. 
P edm t pln ní je tedy následující: 

1. Modernizace a rozvoj NIS NK 
2. NIS NK – napojení na eHealth systém kraje 
3. Dodávka nezbytné HW infrastruktury pro modernizovaný NIS a jeho nové ásti/funkcionality 
4. Dodávka nezbytného systémového SW pro modernizovaný NIS a jeho nové ásti/funkcionality 
5. Dodávka nezbytné sí ové infrastruktury pro modernizovaný NIS a jeho nové ásti/funkcionality 
6. Tiskárny náramk  s árovými kódy 
7. te ky árových kód  a 3D kód  
8. Tablety pro personál 

Požadavky na servisní služby k tomuto Dílu jsou definovány v samostatném dokumentu, který v rámci 
VZ je p ílohou ZD a sou asn  se stane p ílohou Servisní smlouvy. 



strana 30 z 303 

2 LEN NÍ DOKUMENTU 

Tento dokument obsahuje jen a pouze požadavky na dodávku a související služby (Dílo) a je len n 
následovn : 

• Kapitola 3 – Požadavky na dodávky a související služby – kapitola obsahuje požadavky na 
dodávky a služby (Dílo), které musí zhotovitel splnit ve svém ešení a ve své nabídce. Kapitola 
obsahuje základní koncept ešení, legislativní požadavky, konkrétní funk ní a technické 
požadavky na ešení p edm tu pln ní v rámci VZ. 

• Kapitola 4 - Harmonogram – kapitola obsahuje harmonogram realizace p edm tu pln ní VZ. 

• Kapitola 5 – Místa pln ní – kapitola obsahuje místa pln ní v rámci realizace p edm tu pln ní 
VZ. 

• Kapitola 6 – Výchozí stav – kapitola obsahuje popis výchozího stavu pro realizaci p edm tu 
VZ, tj. uvedení seznamu dot ených subjekt , jejich vztah k p edm tu VZ, informa ní 
a komunika ní technologie a vybavení, kterými subjekty disponují nebo které budou k dispozici 
pro realizaci VZ, p ípadn  další organiza ní a technické podmínky, které jsou d ležité pro 
realizaci VZ. 

Uvedené kapitoly a jejich obsah jsou uvedeny dále v tomto dokumentu. 
Požadavky na servisní služby k tomuto Dílu jsou definovány v samostatném dokumentu, který v rámci 
VZ je p ílohou ZD a sou asn  se stane p ílohou Servisní smlouvy. 



strana 31 z 303 

3 POŽADAVKY NA DODÁVKY A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na dodávky a související služby v rámci této VZ. 

 
Jedná se o modernizaci a rozší ení funkcionalit nemocni ního informa ního systému (NIS) v oblasti 
elektronizace proces  (nap . v oblasti elektronické zdravotnické dokumentace, zpracování dat z PACS 
apod.), dlouhodobá elektronická archivace zdravotnické dokumentace, podpora nových proces  
v rámci nemocnice a jejich elektronizace a možnost jejich realizace nejen v nemocnici, ale i vzdálen  
a nové funkce v NIS. 
Jedná se o modernizaci a rozvoj vnit ního informa ního systému žadatele pro ízení, podporu inností 
a provoz nemocnice z izované Jihomoravským krajem. Sou ástí je napojení dalších vnit ních 
informa ních systém  žadatele a na externí systémy pro vým nu zdravotnické dokumentace (eHealth, 
jen napojení na tento systém JMK, nikoliv dodávka nebo modernizace tohoto systému). 
Prost ednictvím eHealth systému kraje bude zajišt no napojení na další systémy vým ny zdravotnické 
dokumentace, nap . NIX ZD, Národní kontaktní místo pro eHealth (NCP eH) a eHealth systémy 
dalších kraj . 
Sou ástí je automatizace a zefektivn ní proces  a zpracování dat v rámci výkonu ve ejné služby 
v oblasti zdravotnictví (zajišt ní výkonu ve ejné správy pro z izovatele, kterým je Jihomoravský kraj) a 
zajišt ní vým ny zdravotnické dokumentace mezi zdravotnickými za ízeními a poskytovateli 
zdravotních služeb. 
Sou ástí projektu je i nezbytná HW infrastruktura, systémový SW, sí ová infrastruktura, tiskárny 
náramk  s árovými kódy, te ky árových kód  a 3D kód  a tablety pro personál. 
Rozsah modernizace NIS: 
Ozn. Položka 

rozpo tu 
Jednotka Po et Stru ný popis položky 

1 Modernizace a 
rozvoj NIS NK 

soubor 1 Modernizace nemocni ního informa ního 
systému pro NK (NIS NK). NIS NK bude 
provozován jako spolehlivý, dostupný a 
bezpe ný, centráln  provozovaný a 
spravovaný informa ní systém s komplexní 
funkcionalitou zajiš ující efektivní podporu 
všem zdravotnickým (léka ským i 
ošet ovatelským), manažerským, 
ekonomickým a logistickým proces m v rámci 
organizace i proces m komunikace a 
kooperace s okolím (ob ané, privátní sféra, 
státní registry, zdravotní pojiš ovny aj.).  
NIS NK bude pracovat plnohodnotn  s 
d v ryhodnou elektronickou zdravotní 
dokumentací (EZD) a zajiš ovat její archivaci v 
souladu se zákonem. 

2 NIS NK – 
napojení na 
eHealth systém 
kraje 

soubor 1 Napojení na eHealth systém kraje, jehož 
realizace je plánována v rámci IROP, v. . 26. 
Jedná se o vým nu informací o pacientech 
mezi poskytovateli ZS. 

3 Dodávka 
nezbytné HW 
infrastruktury pro 
modernizovaný 
NIS a jeho nové 
ásti/funkcionality 

soubor 1 Dodávka nezbytného rozší ení HW 
infrastruktury pro b h modernizovaného 
nemocni ního informa ního systému. Jedná 
se o dodávku HW infrastruktury, tj. server , 
diskových úložiš  a dalších nezbytných 
technologií. 
Sou ástí je i poskytnutí souvisejících služeb 
(instalace, implementace, nezbytné zaškolení 
obsluhy, testovací provoz, provozní 
dokumentace po ízeného HW atd.). 



strana 32 z 303 

Ozn. Položka 
rozpo tu 

Jednotka Po et Stru ný popis položky 

4 Dodávka 
nezbytného 
systémového SW 
pro 
modernizovaný 
NIS a jeho nové 
ásti/funkcionality 

soubor 1 Dodávka nezbytného systémového SW pro 
modernizovaného nemocni ního informa ního 
systému. Jedná se o dodávku systémového 
SW (OS, databázového prost edí, licencí 
apod.) a poskytnutí souvisejících služeb 
(implementace, nezbytné zaškolení obsluhy, 
testovací provoz, provozní dokumentace 
po ízeného SW atd.). 

5 Dodávka 
nezbytné sí ové 
infrastruktury pro 
modernizovaný 
NIS a jeho nové 
ásti/funkcionality 

soubor 1 Dodávka nezbytné sí ové infrastruktury 
(optické kabely/vlákna a související 
technologie) pro provoz modernizovaného 
nemocni ního informa ního systému a 
poskytnutí souvisejících služeb (montáž, 
implementace, nezbytné zaškolení obsluhy, 
testovací provoz, provozní dokumentace 
po ízené technologie atd.). 

6 Tiskárny 
náramk  s 
árovými kódy 

ks 10 Tiskárny náramk  s árovými kódy. 

7 te ky árových 
kód  a 3D kód  

ks 30 te ky árových kód  a 3D kód . 

8 Tablety pro 
personál 

ks 60 Tablety pro personál. 

Tabulka 2: Rozsah modernizace NIS 

Sou ástí dodávky jsou dále následující služby a náležitosti: 
1. Zajišt ní projektového vedení realizace p edm tu pln ní ze strany zhotovitele a jeho 

p ípadných subdodavatel . 
2. Zpracování implementa ní analýzy v etn  návrhu ešení – konkretizace implementa ního 

postupu, p esné konfigurace a instala ního a montážního návrhu ešení z nabídky. 
3. Dodávka, implementace, instalace, konfigurace HW a SW infrastruktury. 
4. Vývoj informa ního systému a jeho sou ástí odpovídající schválenému návrhu ešení 

uvedenému v Implementa ní analýze. 
5. Implementace a instalace informa ního systému, jeho sou ástí a nastavení informa ních a 

komunika ních technologií odpovídající schválenému návrhu ešení uvedenému 
v Implementa ní analýze a p íprava pro ov ení ze strany objednatele. 

6. Zajišt ní instalace a p ipojení k za ízením a technickým prost edk m zajišt ným 
objednatelem. 

7. Výchozí import/migrace datových zdroj  a metadat do systému (initial load). 
8. Dodávka dokumentace dodaného systému a jeho ástí (min. uživatelská dokumentace, 

dokumentace skute ného provedení, systémová dokumentace, projektová dokumentace). 
9. Ov ení funk nosti dodaného systému a jeho ástí, provedení akcepta ních test . 
10. Zaškolení uživatel  a administrátor  – seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného 

systému a jeho budoucím provozem. Zaškolení se týká klí ových uživatel , ostatní uživatelé 
budou proškoleni klí ovými uživateli. 

11. Asistence pracovník  dodavatele uživatel m p i náb hu provozu. 
12. Za azení do provozního prost edí žadatele (dohled, zálohování apod.) 
13. Provedení zkušebního provozu. 
14. Uvedení systému do produk ního provozu. 
15. Poskytnutí záruky 5 let na informa ní systém, 5 let na HW infrastrukturu, 3 roky na systémový 

SW a 2 roky na koncová HW za ízení. 



strana 33 z 303 

16. Další služby výslovn  neuvedené, které jsou však s realizací díla neodd liteln  spojeny a 
realizace díla bez nich není možná. 

Dopl ující požadavky na implementaci: 

1. Zajišt ní kontinuity provozu zdravotnického za ízení. Po stránce nep etržitého provozu 
p edpokládá pouze plánovanou odstávku pouze na nezbytnou dobu. 

2. Požaduje se kontinuita nastavených parametr , všech íselník , definic, tiskových sestav, 
definice organiza ní struktury a jiných aspekt  provozu. Nep edpokládá investici do op tovného 
zadávání a po izování t chto údaj . 

P edm tem dodávky není: 

1. Zajišt ní komunika ní infrastruktury (sít  apod.) mezi jednotlivými prvky systému. 
2. Infrastruktura, HW a systémový SW poskytovaný Objednatelem uvedený ve výchozím stavu. 
3. Spot ební materiál využívaný v následném provozu informa ního systému. 

Koncept ešení, principy a požadavky na dodávky a služby jsou uvedeny dále v tomto dokumentu. 

 
Zásadním východiskem pro ešení je, že požadavky na strukturovanou zdravotnickou dokumentaci, 
elektronizace zdravotnické dokumentace, ízení identit dle eIDAS, pot eba práce v mobilních 
za ízeních, nové integrace (interní i externí), požadavky GDPR a další znamenají zásahy do úpln  
všech modul  NIS NK. 
Z uvedeného plyne, že základním požadavkem a cílem je vybudovat nový NIS NK, který bude 
provozován jako spolehlivý, dostupný a bezpe ný, centráln  provozovaný a spravovaný informa ní 
systém s komplexní funkcionalitou zajiš ující efektivní podporu všem zdravotnickým (léka ským i 
ošet ovatelským), manažerským, ekonomickým a logistickým proces m v rámci organizace i 
proces m komunikace a kooperace s okolím (ob ané, privátní sféra, státní registry, zdravotní 
pojiš ovny aj.).  
Systém umožní, aby Objednatel vedl minimáln  výše uvedenou zdravotnickou dokumentaci jako ist  
elektronickou, tj. v jen elektronické podob . Z uvedeného plyne, že dokumentace se bude po izovat, 
zpracovávat a ukládat elektronicky a to v etn  archivace. 
Elektronické verze dokument  ze zdravotnické dokumentace budou podepsány 

 
Objednatel v rámci tohoto projektu bude po izovat i napojení na stávající archiv elektronické 
dokumentace v souladu s požadavky legislativy na vedení a archivaci pln  elektronické zdravotnické 
dokumentace. Objednatel provozuje archiv zdravotnické dokumentace, tj. sou ástí dodávky není 
dodávka archivu zdravotnické dokumentace, ale jen napojení na tento archiv. 



strana 34 z 303 

 
V této kapitole je uveden koncept požadovaného ešení a požadavky na dodávky. 

 
Na následujícím schématu je uveden koncept/architektura ešení NIS NK: 
 

 

Obrázek 1: Koncept/architektura požadovaného ešení 

Legenda k obrázku: 

1. Obrázek obsahuje jak sou asný stav informa ních a komunika ních technologií v NK, tak 
zm ny. 

2. Ohrani ení rozsahu projektu a IS je ervenou p erušovanou árou. Mimo uvedenou áru se 
jedná o systémy a technologie, které jsou sice napojeny na NIS, ale nejsou p edm tem projektu. 

3. Elektronická zdravotnická dokumentace bude nap í  všemi ástmi NIS, kde vzniká zdravotnická 
dokumentace k pacientovi, tj. je takto i znázorn na. 

4. Sou ástí vybudování je i dodávka nezbytné HW a SW infrastruktury pro modernizovaný IS a 
koncová HW za ízení. 

Stru ný popis konceptu/architektury ešení na úrovni aplikací/modul , komponent, funkcí a 
integrovaných systém  je na následující stran . 



strana 35 z 303 

V následující tabulce je stru ný popis konceptu/architektury ešení na úrovni aplikací/modul , 
komponent, funkcí a integrovaných systém : 
Prvek Popis 
P edm t ešení projektu (ohrani eno erven ) – NIS NK 
NIS NK Jedná se o modernizovaný nemocni ní informa ní systém, který je 

primárním výstupem projektu. 
NIS NK v rámci dodávky bude jedním IS, tj. bude požadován 
kompaktní systém, který se bude na okolí napojovat jako celek, proto 
nejsou nazna eny vnit ní vazby, ale jen vn jší. 
Na NIS NK se napojí všechny relevantní další systémy nemocnice a 
nebudou se již propojovat mezi sebou. 

Strukturovaná 
zdravotnická 
dokumentace 

Sou ástí NIS NK bude zavedení strukturované zdravotnická 
dokumentace pro všechny specializace (uvedeny dále) a kategorie 
uživatel  (léka i, zdravotnický personál apod.) 
Dále v této tabulce jsou uvedeny jednotlivé oblasti, na které se 
strukturovaná zdravotnická dokumentace vztahuje. 
Výstupem strukturované zdravotnické dokumentace je elektronická 
zdravotnická dokumentace plnící všechny podmínky na NIS NK 
kladené tak, aby bylo možné tuto dokumentaci považovat za 
d v ryhodnou za podmínky elektronické archivace v d v ryhodném 
elektronickém archivu (AZD) a zajistit její archivaci a distribuci 
v elektronické podob  p i zachování její d v ryhodnosti. 
Strukturovaná zdravotnická dokumentace a elektronická zdravotnická 
dokumentace mají dopad na všechny sou ástí NIS NK, které slouží 
pro zpracování zdravotnické dokumentace nebo do ní p ispívají. 
Požadavky na elektronickou zdravotnickou dokumentaci jsou uvedeny 
dále v tomto dokumentu. 

Ambulantní provoz Sou ástí NIS NK bude ambulantní provoz. 
Jedná se o podmnožinu strukturované zdravotnické dokumentace. 
Ambulantní provoz bude napojen na vyvolávací systém nemocnice, 
ambulantní provoz musí obsahovat a ídit frontu pacient  a umožnit 
ošet ování pacient  dle této fronty a vyvolávání prost ednictvím 
vyvolávacího systému. 
Vyvolávací systém není p edm tem dodávky projektu, p edm tem je 
jen napojení na tento systém. 

Hospitaliza ní 
provoz 

Sou ástí NIS NK bude hospitaliza ní provoz. 
Jedná se o podmnožinu strukturované zdravotnické dokumentace. 

Opera ní sály Sou ástí NIS NK bude agenda opera ních sál , jejich plánování a 
vykazování SZM a LP. 
Jedná se o podmnožinu strukturované zdravotnické dokumentace. 

Medikace Sou ástí NIS NK bude agenda medikace, v . propojení s lékárnou, 
pacientskou dokumentací a sklady a logistikou, v . sledování 
podaných lék . 

Žádanky Sou ástí NIS NK bude i Žádankový systém/modul, který bude napojen 
na sklady LP a SZM vedeném v systému Lékárna a následnou 
logistiku/distribuci do klinických sklad  a pro podání pacient m. 
Sou ástí bude i možnost vnit ní identifikace LP a SZM prost ednictvím 
arového kódu a 3D kód  a využití této identifikace v ostatních 

modulech NIS s pomocí te ek arových kód  a 3D kód . 
Sklady SZM, LP, 
logistika a lékové 
workflow 

Sou ástí NIS NK budou klinické sklady SZM a LP v . logistiky LP a 
SZM, žádanky (zdravotnický materiál, SZM a LP) a lékového workflow 
s vazbou na pacienta 
Sklady SZM, LP, logistika a lékové workflow budou napojeny na 
systém Lékárna, který bude sloužit jako centrální sklad SZM a LP a 
z n j bude provád na distribuce do klinických sklad  v NIS a pro 
podání pacient m. 



strana 36 z 303 

Prvek Popis 
Sou ástí bude i možnost vnit ní identifikace LP a SZM prost ednictvím 
arového kódu a 3D kód  a využití této identifikace v ostatních 

modulech NIS s pomocí te ek arových kód  a 3D kód . 
Další 
specializovaná 
pracovišt  v rámci 
strukturované 
zdravotnické 
dokumentace 

Sou ástí NIS NK bude podpora pro specializovaná pracovišt , nap . 
Porodnice, Sociální l žka, Novorozenci, Radiodiagnostika, Patologie a 
další specializovaná pracovišt /sou ástí NIS. 
Jedná se o podmnožinu strukturované zdravotnické dokumentace. 
Radiodiagnostika bude integrovaná na IS PACS a využívat obrazovou 
dokumentaci z modalit. Stejn  tak bude tuto dokumentaci využívat i 
agenda patologie. 

Elektronická 
preskripce a 
eRecepty 

Sou ástí NIS NK bude elektronická preskripce a eRecepty a integrace 
na eRecept (SÚKL) a lékárnu a medikaci. 

Rezerva ní a 
plánovací modul 

Sou ástí NIS NK bude vnit ní rezerva ní a plánovací modul, který 
bude sloužit jak pro ob any (objednání prost ednictvím portálu 
pacienta nebo recepce), tak pro vnit ní pot ebu NK, v obou p ípadech 
pro plánování a zaznamenávání vyšet ení, operací a dalších úkon  na 
všech pracovištích NK. 
Rezerva ní modul bude napojen na Portál pacienta, který umožní 
pacientovi objednávat online. 

Výkaznictví Sou ástí NIS NK bude výkaznictví pro zdravotní pé e k zajišt ní 
úhrady poskytnuté pé e. 

Statistiky (NZIS) Sou ástí NIS NK budou statistiky NZIS pro ÚZIS. 
Zdravotnický 
manažerský a 
statistický modul 

Sou ástí NIS NK budou i vnit ní statistiky a manažerské výstupy pro 
pot eby personálu NK ke sledování a vyhodnocování poskytnuté pé e. 

Centrální registr 
pacient  

Sou ástí NIS NK bude centrální registr pacient  v NK. 
Jedná se o vnit ní evidenci pacient  v rámci NK, nikoliv o registr 
ve ejné správy. 
Registr pacient  zajistí práci s identifikací pacienta v souladu 
s legislativou a pot ebné p eklady mezi vnit ními identifikátory, R , 
p ípadn  bezvýznamovými identifikátory. 
Sou asn  registr pacient  zajistí (v p ípad  spln ní legislativních 
podmínek) integraci na IS ZR (ROB) a práci s identifikátory ve vztahu 
k centrálním systém m VS v souladu s platnou legislativou. 
Sou ástí bude i možnost vnit ní identifikace pacienta prost ednictvím 
arového kódu a 3D kód  a využití této identifikace v ostatních 

modulech NIS s pomocí te ek arových kód  a 3D kód . 
Laboratorní modul Sou ástí NIS NK bude laboratorní modul a napojení laboratorních 

p ístroj , které umož ují integraci na tento modul. 
EZD – d v ryhodná 
elektronická 
zdravotní 
dokumentace 

Sou ástí NIS NK bude zavedení d v ryhodné elektronické 
zdravotnické dokumentace a její archivace do d v ryhodného 
elektronického archivu (Archiv EZD). 
Data budou erpána ze strukturované zdravotnické dokumentace a 
dalších zdroj  (modul  a integrací). 
Požadavky na elektronickou zdravotnickou dokumentaci jsou uvedeny 
dále v tomto dokumentu. 

Dokumenty ze 
zdravotnických 
systém  a p ístroj  

Zdravotnické p ístroje a systémy umož ují generovat výstupy ve form  
obrázk  (standardní JPG, JPEG, PNG, apod.), v PDF/A, p ípadn  
posílat data ve formátu HL7. 
Sou ástí je p ebírání a ukládání dokument  v p ipojených 
zdravotnických systém  a p ístroj  a možnost nahrávat a ukládat 
dokumenty z t chto systém  a p ístroj  do NIS NK. 



strana 37 z 303 

Prvek Popis 
Distribuce 
zdravotnických dat / 
Integra ní platforma 

Distribuce zdravotnických dat (Integra ní platforma) zajistí vým nu dat 
s externími subjekty (ZZ, NIX ZD, eHealth JMK, NCP eH) a NIS 
samotným. 
V sou asné dob  je již využívána integra ní platforma pro integrace 
mezi Ošet ovatelskou dokumentací, PACS a AZD, která bude 
nahrazena a rozší ena o další integrace a vým nu zdravotnických dat 
jak uvnit  NK, tak extern . 

Databáze NIS Databáze NIS bude sloužit pro ukládání dat a jejich zabezpe ení 
v souladu s požadavky v kap. 3.3.42 a 3.3.43. 
Elektronická zdravotnická dokumentace bude ukládána do Archivu 
EZD. 

Hematologie a 
transfuzní služba 

Sou ástí NIS NK bude dodávka modulu pro hematologii a transfuzní 
službu. 

Faktura ní modul Sou ástí NIS NK bude dodávka faktura ního modulu pro zajišt ní 
podklad  do ekonomického systému k poskytnuté pé i nad rámec 
ve ejného zdravotního pojišt ní. 
Faktura ní modul nebude p ímo vydávat a upravovat faktury, ale bud 
p edávat podklady do ekonomického systému, kde budou zajišt ny 
všechny nezbytné operace s fakturami. 

Centrální sterilizace Sou ástí NIS NK bude dodávka modulu pro centrální sterilizace. 
Správa systému Nedílnou sou ástí NIS NK musí být nástroje pro správu systému – 

správa uživatel , rolí, pracoviš , íselník , parametr  apod. 
Auditní služby Nedílnou sou ástí NIS NK musí být nástroje pro kontrolu p ístup  

k dat m a funk ním v rámci NK v souladu s kap. 3.3.30. 
Patologie Sou ástí projektu je agenda patologie. Vstupy pro tuto agendu 

poskytuje LIS (sou ástí NIS) a PACS (integrace na PACS). 
Stravovací modul Sou ástí NIS NK bude dodávka stravovacího modulu, který bude 

sloužit pro zadávání požadavk  na stravování hospitalizovaných 
pacient  (diety, návaznost na dekurz apod.). 
Stravovací modul nebude p ímo ešit vlastní stravování, ale zadané 
požadavky na stravování hospitalizovaných pacient  budou 
exportovány do samostatného systému (Stravovací systém), kde 
budou požadavky (objednávky) vy ízeny. 

Zdravotnická 
dopravní služba 

Sou ástí NIS NK bude dodávka modulu pro dopravní zdravotnickou 
službu v etn  kontroly vykázaných vzdáleností, napojením na portály 
pojiš oven a možností p edání dávky do Výkaznictví. 

Koncová za ízení 
te ka te ky árových kód  a 3D kód  z náramk  a lé iv pro identifikaci 

pacient  a lék . 
Systém musí umož ovat tení arových kód  a 3D kód  pomocí 
te ky a rychlou identifikaci pacienta nebo LP/SZM. 

Tiskárna Tiskárny náramk  s árovými kódy pro identifikaci pacient  
prost ednictvím te ek arových kód . 

Tablet Tablety pro personál pro elektronické zadávání dat a elektronické 
provád ní úkon  p i vyšet eních. Jedná se o nutnou podmínku pro 
elektronizaci proces  a dokumentace b hem poskytování pé e. 
Aplikace NIS v tabletech musí umožnit i vytvo ení fotodokumentace 
z poskytování pé e ve standardních audiovizuálních formátech a její 
vkládání do zdravotnické dokumentace. 
P ístup do tablet /koncových za ízení bude na základ  identifikace 
personálu certifikátem v souladu s eIDAS. 

Portál pacienta Sou ástí NIS NK bude dodávka portálu pacienta. 
Ostatní informa ní systémy a technologie NK 



strana 38 z 303 

Prvek Popis 
Ošet ovatelská 
dokumentace 

NK provozuje samostatný IS Ošet ovatelské dokumentace. Sou ástí 
ešení je integrace z Ošet ovatelské dokumentace s NIS p es 

integra ní platformu v oblasti MPI. 
Archiv EZD (AZD) NK již provozuje d v ryhodný archiv pro ukládání ásti zdravotnické 

dokumentace, konkrétn  z PACS a z Ošet ovatelské dokumentace. 
Sou ástí dodávky je integrace na existující AZD a ukládání 
elektronické zdravotnické dokumentace (EZD) z NIS do AZD 
v souladu se zákonem. 

Lékárna NK provozuje vlastní lékárnu mimo NIS (ústavní, tak ve ejnou) a hodlá 
ji ponechat. Ústavní lékárna bude zajiš ovat centrální sklad LP a SZM 
a následn  p ipravovat LP a SZM pro pacienty prost ednictvím 
integrace do sklad  a logistiky lék . Výdej bude vždy zaznamenán 
do zdravotnické dokumentace a medikace v rámci lékového workflow. 
Sou ástí projektu je integrace na tento systém. 

PACS Informa ní systém pro správu, ukládání (archivaci) a zobrazení 
obrazové dokumentace. 
Sou ástí projektu je integrace NIS NK na tento IS, tj. náhledy na 
obrazovou dokumentaci ze strukturované zdravotnické dokumentace 
apod.  

Modality P ístroje, p ípadn  jiná za ízení, která poskytují obrazovou 
dokumentaci do PACS. 
Integrace na p ístroje a za ízení není sou ástí projektu, obrazová 
dokumentace bude integrována prost ednictvím PACS. 

Laboratorní 
p ístroje 

Laboratorní p ístroje budou napojené na laboratorní modul (LIS). 

Zdravotní systémy Zdravotní systémy umož ují generovat výstupy ve form  obrázk  
(standardní JPG, JPEG, PNG, apod.), v PDF/A, p ípadn  posílat data 
ve formátu HL7. 
Sou ástí je p ebírání a ukládání dokument  v p ipojených zdravotních 
systém  a možnost nahrávat a ukládat dokumenty z t chto systém  
do NIS NK. 

Zdravotní p ístroje  Zdravotní p ístroje umož ují generovat výstupy ve form  obrázk  
(standardní JPG, JPEG, PNG, apod.), v PDF/A, p ípadn  posílat data 
ve formátu HL7. 
Sou ástí je p ebírání a ukládání dokument  v p ipojených zdravotních 
p ístroj  a možnost nahrávat a ukládat dokumenty z t chto p ístroj  do 
NIS NK. 

Steriliza ní p ístroje Steriliza ní p ístroje a mycí automaty nyní nebudou napojeny na 
steriliza ní modul pro ízení procesu sterilizace z tohoto modulu NIS a 
p ebírání výstup  ze sterilizace, protože NK nedisponuje p ipojitelnými 
p ístroji, nicmén  NIS musí umožnit budoucí p ipojení t chto p ístroj . 

Stravovací systém Pro NK provozuje stravovací systém, sou ástí dodávky bude 
p edávání dat ze stravovacího modulu do stravovacího systému 
pro zajišt ní stravování hospitalizovaných pacient . 

Elektronická 
spisová služba 

Spisová služby pro zajišt ní t chto distribuce elektronické 
zdravotnické dokumentace (nap . cestou IS DS). 

Personální systém Personální systém bude poskytovat data o personálu pro pot eby 
identifikace personálu a ízení oprávn ní v NIS (nap . funk ní místa, 
organiza ní struktura apod.). 
Personální systém je integrován jednosm rn  s AD, odkud bude NIS 
p ebírat pot ebné údaje (p ímá integrace mezi personálním systémem 
a NIS se nep edpokládá). 

ízení p ístup  
MS Active Directory 

ízení p ístup  (autentizace) uživatel  NIS NK na základ  oprávn ní 
definovaných v MS Active Directory ( lenství ve skupinách). 



strana 39 z 303 

Prvek Popis 
Sou ástí projektu je integrace NIS NK na MS Active Directory NK do 
úrovní lenství ve skupinách stromu. 

Ekonomický systém Ekonomický systém NK. Sou ástí projektu je integrace NIS NK na 
tento IS. Jedná se nejen výstupy z vykazování pé e, ale i 
z faktura ního modulu a zajišt ní kompletní agendy fakturace. 

Evidence 
p ístrojové techniky 

Evidence p ístrojové techniky je sou ástí ekonomického systému. 
Sou ástí NIS NK bude integrace na evidenci p ístrojové techniky 
v ekonomickém systému a využití této evidence pro využití techniky 
v rámci poskytované pé e. Sou ástí bude i zápis do dekurzových 
karet. 

Vyvolávací systém Sou ástí projektu je integrace NIS NK na vyvolávací systém, nap . 
z ambulancí (na základ  fronty pacient ). 

Registra ní autorita 
a zaru ený 
elektronický podpis 

Zaru ený elektronický podpis je nutnou podmínkou pro zavedení 
d v ryhodné elektronické zdravotnické dokumentace v rámci NIS NK. 
NK již provozuje lokální registra ní autoritu napojenou na externí 
certifika ní autoritu, která bude sloužit k vydávání zaru ených 
elektronických podpis  pro personál v souladu s legislativou. 
Z tohoto systému budou vydávány certifikáty pro identifikaci a 
autentizaci personálu v souladu s eIDAS. 
Sou ástí dodávky projektu je p ebírání certifikát  z této RA a využití 
v NIS NK pro elektronickou zdravotnickou dokumentaci v souladu 
s eIDAS. 
NK již disponuje médii pro personál sloužící pro ukládání certifikát  a 
jejich následné využití v NIS NK. Média budou zajišt na spole n  
s certifikáty personálu v rámci provozu NIS NK mimo tento projekt. 

SSO KeyShield Organizace provozuje IS pro ov ování uživatele do aplikací SSO 
KeyShield, který je integrován s Active Directory NK. Sou ástí ešení 
je integrace s tímto IS pro autentizaci. 

Externí prost edí 
Externí subjekty 
(ZZ, NIX-ZD, eHealth 
JMK, NCP eH) 

Sou ástí projektu je integrace NIS NK na následující subjekty a jejich 
IS: 

1. eHealth JmK – systém vým ny zdravotnické dokumentace 
mezi poskytovateli zdravotních služeb na území 
jihomoravského kraje modernizovaný a rozši ovaný v rámci 
IROP, výzvy . 26. 

2. NIX ZD – Národní systém pro vým nu zdravotnické 
dokumentace. Napojení bude prost ednictvím eHealth JMK. 

3. NCP eH – Národní kontaktní místo pro eHealth (NCP eH) pro 
eskou republiku. Napojení bude prost ednictvím eHealth 

JMK. 
4. ZZ – další zdravotnická za ízení, která budou napojena 

prost ednictvím eHealth JmK, p ípadn  národní nebo 
nadnárodní vým ny zdravotnické dokumentace. 

Detailn jší popis n kterých uvedených systém  je uveden dále 
v kapitole 6.6 – Informa ní systémy, infrastruktura a technologie. 
Integrace bude sou ástí projektu jen v p ípadech, kdy v dob  realizace 
projektu budou tyto systémy p ipraveny pro integraci, a bude zajišt no 
legislativní prost edí, které integraci umožní. 
Pokud nebude integrace provedena v rámci realizace projektu a 
p ipravenost t chto IS bude zajišt na b hem udržitelnosti, zajistí 
p íjemce realizaci uvedených integrací v rámci udržitelnosti projektu. 

Státní správa 
(registry ISZR, MZ) 

Sou ástí projektu je integrace NIS NK na následující subjekty a jejich 
IS: 



strana 40 z 303 

Prvek Popis 

1. Registry IS ZR – napojení na základní registry – nyní není 
legislativa 

2. MZ – napojení na registry Ministerstva zdravotnictví. Pokud 
bude v dob  realizace projektu p ipraveno Informa ní datové 
resortní rozhraní (IDRR), bude napojení realizováno p es toto 
rozhraní. 

Detailn jší popis n kterých uvedených systém  je uveden dále 
v kapitole 6.6 – Informa ní systémy, infrastruktura a technologie. 
Integrace bude sou ástí projektu jen v p ípadech, kdy v dob  realizace 
projektu budou tyto systémy p ipraveny pro integraci, a bude zajišt no 
legislativní prost edí, které integraci umožní. 
Pokud nebude integrace provedena v rámci realizace projektu a 
p ipravenost t chto IS bude zajišt na b hem udržitelnosti, zajistí 
p íjemce realizaci uvedených integrací v rámci udržitelnosti projektu. 

SÚKL eRecept Sou ástí projektu je integrace na IS eRecept pro elektronickou 
preskripci. 

OSSZ 
eNeschopenka 

Sou ástí projektu je integrace na IS eNeschopenka pro p edávání 
informací o neschopenkách na SSZ/OSSZ. 

Zdravotní 
pojiš ovny 

Sou ástí projektu je vykazování pé e zdravotním pojiš ovnám 
v souladu s platnou legislativou. 

ÚZIS Sou ástí projektu je vykazování na ÚZIS. 
Externí certifika ní 
autorita 

Externí certifika ní autorita je nad azená autorita pro lokální autoritu 
pro zajišt ní autentiza ních služeb, agendy související se správou 
certifikát  apod. 

Tabulka 3: Koncept/architektura požadovaného ešení 

Požadavky na funkce požadovaného ešení jsou uvedeny v následujícím textu. 

 
V této kapitole jsou uvedeny základní (minimální) požadavky na požadované ešení: 

# Požadavek 

P.1  ešení bude v souladu s legislativou uvedenou v kapitole 6.2 – Legislativa. 

P.2  Dodávaný systém musí svojí architekturou spl ovat obecné zásady informa ní 
bezpe nosti v mí e, odpovídající charakteru užití a kategorii zpracovávaných dat (GDPR). 

P.3  Dodávaný systém musí být p ehledný, logicky len ný a srozumitelný (user friendly). 
Aplikace musí obsahovat interaktivní nápov du. 

P.4  Tiskové výstupy musí být v souladu a ve formátu p edepsaném p íslušnou legislativou a 
interními akty Objednatele. Vizuální úprava výstup  bude navržena dodavatelem a 
realizována bu  systémem uživatelských šablon umož ující úpravy Objednatelem, 
p ípadn  úpravy dodavatelem jako povinná sou ást provozní podpory. 

P.5  Systém musí obsahovat uživatelskou a administrátorskou p íru ku v elektronické podob  
vždy v aktuální platné verzi s vazbou na aktuální verzi systému. 

Perspektiva rozvoje a provozu systému a standardy 

P.6  Po dodávce všech funk ních požadavk  musí být customizace systému ešena 
konfigura n  a proveditelná interními správci aplikace. V rámci provozu se p ipouští 
drobný dovývoj p i specifických požadavcích organizace. 

P.7  Zaru ená perspektiva rozvoje a podpory dodaného systému a technologií dodavatelem 
minimáln  po dobu dalších 5 let od uvedení do provozu v rámci celé NK. 

P.8  ešení musí být v souladu a podporovat mezinárodní a národní standardy jako nap . 
MKN 10. ešení by také m lo dle pot eby umož ovat jednoduchou integraci dalších 
klasifikací. 

Uživatelské prost edí (Grafické prost edí) 

P.9  Systém musí umožnit individuální nastavení pracovní plochy, podporovat práci ve více 
oknech sou asn . 



strana 41 z 303 

# Požadavek 

P.10  Pracovní plocha musí být nastavitelná a umožnit zm nu velikosti zobrazovaných informací 
dle pot eb uživatele. 

P.11  Uživatelské prost edí umož uje odlišná nastavení pro r zné typy provoz  (ambulance, 
hospitalizace, odlišné typy l žkové pé e, opera ní sály). 

P.12  P i práci s pacientem musí být na pracovní ploše vždy k dispozici jeho aktuální údaje s 
možností jejich editace.  

P.13  Možnost zv tšení okna s údaji pacienta na celou obrazovku. 

P.14  Podpora pro zavedení standardních lé ebných postup /klinických protokol . Uživatel má 
možnost být veden v pé i o pacienta standardním dohodnutým postupem. Systém umožní 
správnost postupu kontrolovat. 

P.15  Systém umož uje vytvá ení graf  z vybraných dat (nap . nam ené údaje z p ístroj ) a 
zobrazování dat v asových osách. 

P.16  V textovém editoru umožnit formátování textu (volba písma, podtržení, tu nost, kurzíva 
atd.). 

P.17  Všechny ásti systému musí být dokumentovány (musí být dodán popis jejich fungování a 
obsluhy v etn  návazností na jiné ásti) Za vhodnou formu považujeme nap . P íru ku 
uživatele (vždy daného modulu). Dokumentace systému musí být obsažena i v IS 
(nápov da). Vše v eském jazyce. 

íselníky 

P.18  Správa íselník : Systém musí disponovat aplikací (rozhraním), které umožní aplika nímu 
administrátorovi spravovat jednotlivé íselníky. Veškeré íselníky ešit jako historické. 
Aplikace musí aplika nímu administrátorovi umožnovat delegaci oprávn ní pro správu 
jednotlivých íselník  nebo ur ené množiny pro pracovníka, za azeného do jiné role.  

Tiskové výstupy 

P.19  Tiskové výstupy musí být individuáln  konfigurovatelné a p izp sobitelné administrátorem: 

• Systém bude umož ovat, aby správce nemocnice mohl tvo it vlastní tiskové 
sestavy 

• Bude k dispozici grafický návrh designu tiskových sestav 

P.20  Systém obsahuje tiskové p edlohy a uživatel má možnost volby z tiskových p edloh. 
Uživatel bude mít p ed tiskem možnost výb ru z r zných formát  zpráv (možnost volby 
r zných p edloh pro tisk). 

P.21  Tisk musí být grafický i znakový s plnou podporu eštiny. 
Primární bude grafický tisk, vybrané tisky mohou být nastaveny pro tisk ve znakovém 
(textovém) režimu. Tisky bude možné nastavit v textovém nebo grafickém režimu. 

P.22  Systém musí umožnit p ed tiskem náhled na vzhled tišt ného dokumentu. 

P.23  Možnost tisku jak na tiskárnu, tak do PDF. 

P.24  Systém musí mít vestav nou podporu pro grafický návrh vzhledu tiskových sestav (na 
úrovni správce systému). 

P.25  Možnost p ipojení elektronického podpisu k tiskovému výstupu. 

P.26  V p ípadech, kdy pro daný výstup existuje definovaný papírový formulá  ve form  
tiskopisu, možnost tisku do t chto tiskopis  (papírových formulá ). 

P.27  Systém musí umožnit vytvo ení tiskové šablony pro uživatelský tisk samolepících etiket na 
rozlévané chemikálie. Možnost uživatelského tisku etiket po jednom nebo v definovaném 
po tu. 

ízení p ístupu k aplikaci (p ihlášení) 

P.28  Navržené ešení musí být propojeno na systém správy uživatel  (MS Active Directory – 
MS AD) nemocnice a musí provád t autentizaci uživatel  v i této externí autorit  pro 
zajišt ní jednozna né identifikace uživatele (v . podpory pro jednotné p ihlášení (Single 
Sign On)). 

P.29  Autentizace uživatele s využití technologie Single Sign On (využití SSO KeyShield a MS 
AD). 

P.30  Automatické odhlášení ne inného uživatele. Možnost systémov  nastavit dobu pro 
odhlášení pro správce. 



strana 42 z 303 

# Požadavek 
ízení p ístup  k aplika ním službám 

P.31  Požadujeme hierarchické nastavování p ístupových práv dle rolí. 

P.32  Možnost definovat uživatelské role (po et, typ) dle pot eb organizace. 

P.33  Možnost omezení p ístupu pouze na pacienty vybraného pracovišt . Možnost 
samostatného nastavení/omezení p ístupu k dokumentaci VIP pacient . Omezení se 
netýká urgentního p íjmu v rámci p íjmu pacienta. 

Jazyková mutace 

P.34  Navržená uživatelská softwarová aplikace komunikuje v jazyce eském.  

P.35  Pro práci správc  a administrátor  se u definovaných systémových komponent p ipouští 
komunikace v jazyce anglickém. 

Legislativa a další normy 

P.36  Soulad s legislativou uvedenou v kap. 6.2.2 – Legislativa specifická pro zdravotnická 
za ízení 

P.37  Systém musí spl ovat ustanovení vyhlášky . 98/2012 Vyhláška o zdravotnické 
dokumentaci v aktuálním zn ní 

P.38  Soulad s Na ízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochran  fyzických osob (GDPR – General data protection regulation) v souvislosti 
se zpracováním osobních údaj  a o volném pohybu t chto údaj . 

P.39  Soulad se Zákonem . 181/2014 Sb., o kybernetické bezpe nosti v aktuálním zn ní a 
vyhláškou Vyhláška . 316/2014 Sb., o kybernetické bezpe nosti v aktuálním zn ní. 

P.40  Možnost tisku legislativn  požadovaných dokument  – informovaný souhlas, pou ení 
p ed výkonem, záznamy o osobách blízkých, souhlas s poskytováním informací o stavu 
pacienta apod. 

P.41  ešení musí umožnit zadokumentování prohlášení o odmítnutí zdravotního 
výkonu/hospitalizace prost ednictvím formulá e. 

Elektronická zdravotnická dokumentace 

P.42  ešení musí umožnit vést zdravotnickou dokumentaci v elektronické form  a umožnit 
postupný p echod na vedení zdravotnické dokumentace v elektronické podob . 

Sledování nežádoucích událostí 

P.43  Možnost záznamu a evidence nežádoucích událostí v etn  zaznamenání údaj  o 
nápravných opat eních. 

P.44  Evidence a vyhodnocování nozokomiálních infekcí. 

Pohotovostní služba 

P.45  Systém musí umožnit plánování pohotovostní služby dle rolí „léka i“, „ZPNO“, „doprava“, 
„údržba“, „OIT“. Pro každou z t chto rolí musí být p id leny oprávn né osoby, které budou 
tyto role spravovat (vkládat a editovat jednotlivé pracovníky dle období). Uživatelé NIS 
musí mít k dispozici rychlý vstup pro p ehled definovaných pracovník  v jednotlivých 
rolích. 

Ostatní obecné požadavky 

P.46  Identifikace pacient  árovým kódem. Tisk arových kód  z NIS pomocí tiskáren náramk  
s arovými kódy a tení náramk  s arovými kódy pomocí te ek arových kód . Možnost 
editace textu na náramek (jméno a p íjmení). 

P.47  Možnost tisku pr vodních identifika ních štítk  pro papírovou dokumentaci, biologické 
vzorky apod. 

P.48  Systém musí být funk ní na min. konfiguraci pracovních stanic uvedených v kap. 6.6.7 – 
Pracovní stanice uživatel . 

Tabulka 4: Obecné požadavky 

Pro konkrétní oblasti jsou uvedeny specifické požadavky samostatn  v díl ích podkapitolách. 



strana 43 z 303 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 

# Požadavek 

P.49  Elektronické sdílení informací – zdravotnické informace musí být na základ  oprávn ní 
dostupné z jakéhokoliv po íta e a v jakékoliv lokalit . Zdravotnická data musí být 
spravována v reálném ase. 

P.50  SZD musí plnit všechny podmínky, aby bylo možné tuto dokumentaci považovat 
za d v ryhodnou, elektronicky archivovat v d v ryhodném elektronickém archivu a zajistit 
její distribuci v elektronické podob  p i zachování její d v ryhodnosti. 

Podpora pracovního postupu (workflow) a seznam pracovních úkol  

P.51  Podpora pracovního postupu (workflow). 

P.52  ešení nabízí kontrolní seznam proces , který m že pomoci p i vypl ování relevantních 
ástí dokumentace v pr b hu lé by. 

Dokumentace 

P.53  ešení musí nabízet lehce p ístupné prohlížení elektronické zdravotní dokumentace (EZD) 
jednotlivých pacient . 

P.54  Systém musí umož ovat jednoduchý pohled na veškerou dokumentaci pacienta p es 
všechna odd lení a ambulance v celé její historii. 

P.55  Dokumenty/zprávy umož ují výpo ty a logické vazby, na základ  zadaných / p enesených 
údaj , tato „vnit ní logika“ umož uje okamžité p izp sobování dokumentu definovaným 
zp sobem. 

P.56  Možnost zkopírování poslední zprávy do nov  vytvá ených zpráv. 

P.57  Možnost soub žn  pracovat s více otev enými dokumenty (pacienty) bez nutnosti zavírat 
rozepsaný dokument. 

P.58  Možnost zapisovat k pacientovi významné informace, které budou viditelné i v p ehledu 
pacient  (alergie, informování, multirezistentní kmeny atd.). 

P.59  Možnost do dokumentace vkládat multimediální data jako jsou obrázky, video, zvuk, 
vykázané výkony a materiál, poplatky. 

P.60  ešení musí umožnit oprávn ným uživatel m vkládat skenované dokumenty do 
zdravotnické dokumentace pacienta (dokumenty, které s sebou pacient p inesl) v b žných 
formátech jako je PDF, PDF/A, DOC, XLS i JPEG. 

P.61  Dodávka výchozích dokument /zpráv je sou ástí prvotní dodávky. P ípadná úprava 
dokument /zpráv je možná administrátorem systému. 

P.62  ešení umožní sb r dat a elektronické vykazování do národních registr , u kterých v dob  
dodávky ešení existuje na stran  UZIS funk ní rozhraní. 

P.63  Záznamy i nahlížení do dokumentace musí být auditovatelné. 

Vedení elektronické zdravotní dokumentace 

P.64  Navržené ešení musí umožnit realizaci vedení zdravotní dokumentace pouze v 
elektronické podob  (minimáln  v rozsahu uvedeném výše) jako d v ryhodnou 
elektronickou dokumentaci (EZD). 

P.65  Vedení elektronické zdravotní dokumentace musí vyhovovat p edpis m o elektronické 
d v e (eIDAS). 

P.66  Systém musí umožnit práci s elektronickými identifikátory a využívat vzdálený dlouhodobý 
d v ryhodný elektronický archív. 

Textový editor 

P.67  Textový editor musí být vestav nou sou ástí dodávané softwarové aplikace. 

P.68  Textový editor musí umožnit základní formátování písma. 

P.69  Zahrnuje tvorbu a používání uživatelem p eddefinovaných text  s možností vkládání do 
dokumentace pomocí klávesových zkratek. 

P.70  Možnost vkládat ásti dokumentace do psaného textu pomocí copy/paste funkce. 

P.71  V textových ástech dokumentace je možné vkládání obrázk . 

Ostatní požadavky 



strana 44 z 303 

# Požadavek 

P.72  Všichni oprávn ní zdravotni tí pracovníci by m li mít p ístup k informacím o stávající i 
p edchozí lé b  pacienta. 

P.73  Elektronické diá e – systém umož uje vést elektronické diá e pro objednávání pacient  a 
jednoduchou správu pomocí drag/drop funkcí použití barev a grafiky. Možnost odesílání 
elektronických zpráv pacient m (formou SMS nebo e-mail ), propojení na portál pacienta. 

Tabulka 5: Strukturovaná zdravotnická dokumentace 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.74  Možnost vedení dokumentace v ist  elektronické podob  s využitím kvalifikovaného 
elektronického podpisu. 

P.75  Zajišt ní vazby na systém kvalifikovaného poskytovatele certifika ních služeb a 
registrace kvalifikovaného certifikátu personálu (uživatele) do NIS. 

P.76  Možnost podepisování dokumentace kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

P.77  P edávání dokumentace do d v ryhodného elektronického archivu (AZD). 

Tabulka 6: Elektronická zdravotnická dokumentace (EZD) 

 
Tato ást NIS NK je podmnožinou strukturované zdravotnické dokumentace. Nad rámec požadavk  
na tuto dokumentaci jsou pro tuto oblast následující požadavky: 

# Požadavek 

P.78  ešení musí poskytovat specifický modul, který umožní administraci a správu údaj  o 
pacientech na opera ních sálech. Tento modul by m l zahrnovat plán opera ních 
zákrok , který obsahuje jednotlivé zákroky, asový rozvrh, poznámky, pot ebné zdroje 
a možnost autorizovaných zm n. 

P.79  ešení pro podporu na opera ních sálech musí být provozovatelné na mobilním 
za ízení (tablet) ve webovém prohlíže i nebo jako mobilní aplikace. 

Objednávání na operaci 

P.80  ešení musí umožnit objednávání pacient  k plánovaným a neplánovaným operacím 
na opera ních sálech (s návazností na diá e léka ) s podporou plánování 
jednotlivých opera ních sál , a to i n kolik m síc  dop edu.  

P.81  Možnost náhledu na obsazenost sál  s automatizací vyhledávání volných termín .  

P.82  Vyhledávání primárn  na vlastním pracovišti, anebo také v rámci centrálních 
opera ních sál  a dalších sál  nemocnice, možnost plánovat pacienta k výkonu na 
sály jiného pracovišt .   

P.83  Odlišení akutních a neakutních operací.  

P.84  ešení musí umož ovat nastavení obvyklé nebo odhadované opera ní doby u 
jednotlivých zákrok  za ú elem usnadn ní plánování opera ního rozvrhu. K 
jednotlivým typ m zákrok  lze nastavit i další atributy pro plánování kapacity.  

Tvorba opera ního programu 

P.85  Vytvo ení opera ního programu (sál, po adí pacient , jméno, p íjmení, rok narození 
pacienta, operace, požadavky – poloha, antibiotika, krev, JIP, tým).  

P.86  Uzav ení a schválení opera ního programu.  

ízení opera ního dne 

P.87  ešení musí obsahovat specifický p ehled, který zobrazí globální p ehled sál  v etn  
všech plánovaných opera ních zákrok  na daný den, p id lení opera ního sálu, stavu 
opera ního sálu a jeho dostupnosti a informace, v jaké fázi je daný opera ní zákrok. 

P.88  Možnost p esunu i vy azení pacient  v rámci aktuálního dne s uvedením d vodu 
zm ny. Možnost p idání akutních pacient .  



strana 45 z 303 

# Požadavek 
Dokumentace 

P.89  ešení musí umožnit zadokumentování celého opera ního zákroku prost ednictvím 
formulá  s údaji, jejichž formát odpovídá požadavk m daného za ízení, opera nímu 
zákroku a profilu. Jde p edevším o asovou dokumentaci jednotlivých krok  operace, 
ešení musí umožnit automatizovanou evidenci as  (v etn  podpory dotykového 

zadávání as ).  

P.90  Zápis opera ního protokolu (záznamu o výkonu) a dalších protokol  dle definovaných 
pravidel.  

Údaje o pr b hu operace 

P.91  ešení musí poskytnout ást vyhrazenou pro údaje o opera ním zákroku, kde mohou 
uživatelé zadokumentovat veškeré údaje o pr b hu opera ního zákroku. 

P ehledy 

P.92  Možnost statistického zpracování údaj  o operaci (pro vedení nemocnice i pro 
odborné ú ely).  

Tabulka 7: Opera ní sály 

 
Tato ást NIS je podmnožinou strukturované zdravotnické dokumentace. Nad rámec požadavk  na 
tuto dokumentaci jsou pro tuto oblast následující požadavky: 

# Požadavek 

P.93  Podpora administrativy a organizace práce na l žkovém odd lení, pro vedení 
pacientské dokumentace. 

P.94  ešení pro podporu hospitaliza ního provozu musí být provozovatelné na mobilním 
za ízení (tablet) ve webovém prohlíže i nebo jako mobilní aplikace. 

P.95  Možnost definovat p íjmový proces s kroky, které vykonává sestra, léka  a 
administrativní pracovník. Systém musí umož ovat vyhledání/zadání pacienta z/do 
registru, zadání dat o pacientovi, o hospitalizaci, o pojišt ní, uložení na l žko, 
anamnéza, trvalá medikace, léka ská p íjmová zpráva, diagnózy a p edání dat do 
ošet ovatelské dokumentace. Ošet ovatelská anamnéza v etn  rizik a ošet ovatelský 
plán pé e jsou následn  zpracovány v integrovaném systému Ošet ovatelské pé e. 

P.96  Zabezpe ení administrativních úkon  v pr b hu hospitalizace pacienta – p eklady, 
propušt ní. Podpora správného vykazování, kontrola všech povinných údaj , 
pot ebná hlášení za stanici, odd lení.   

P.97  Plánování a ízení obsazenosti l žek – ešení musí poskytovat nástroj, který 
odborným zdravotnickým pracovník m umožní získat p ehled o l žkách, pokojích a 
odd leních ve vztahu k jejich obsazenosti a stavu l žek.  

P.98  P i azování l žek – zdravotnický pracovník musí být schopen p id lit pacientovi 
konkrétní l žko výb rem ze seznamu, který bude sestaven na základ  aktuálních 
údaj  o odd leních, jednotkách a l žkách v daném zdravotnickém za ízení. Krom  
p id lení l žka musí systém umožnit p id lení definovaných typ  l žek..  

P.99  Úplná anamnéza pacienta – uživatel má možnost zadokumentovat pacientovu 
anamnézu a kdykoli znovu zobrazit a získat d íve zadané údaje.  

P.100  Zpráva o p ijetí pacienta k hospitalizaci – léka  má možnost zadokumentovat stav 
pacienta v okamžiku jeho p ijetí k hospitalizaci.  

P.101  Diagnóza – systém umožní zvolit n kolik diagnóz i vyhledávat ve skupinách diagnóz 
na základ  mezinárodní klasifikace chorob a onemocn ní MKN 10.  

P.102  Dieta – v rámci ešení musí být možné operativn  objednat, m nit a rušit p id lenou 
dietu i s ohledem na p íjem, propoušt ní i naplánovaný zákrok s omezením stravy, 
p id lovat konkrétní diety pacient m.  

P.103  Konzultace – systém musí umožnit požádat o konzultaci ostatní léka e a sjednat 
pacientovi návšt vu na jiném specializovaném odd lení i vytvo it žádanku.   

P.104  Upozorn ní – ešení musí obsahovat systém upozorn ní uživatel  na ur ité atributy 
pacienta.  



strana 46 z 303 

# Požadavek 

P.105  Možnost on-line hlášení p íchozího statimového nálezu.   

P.106  Informování koncového uživatele o vyžádaném konziliu.  

P.107  Možnost pohledu do historické dokumentace pacienta.  

Vedení dokumentace 

P.108  Vedení strukturovaného denního dekurzu. P izp sobení pot ebám standardních 
odd lení a pracovištím JIP a ARO. Vedení strukturovaného denního dekurzu musí být 
provozovatelné na mobilním za ízení (tablet) ve webovém prohlíže i nebo jako 
mobilní aplikace. 

P.109  Možnost pr b žného popisu stavu pacienta s jednozna nou identifikací kdo a kdy 
zápis provedl a p ehledné zobrazení jednotlivých zápis .  

P.110  Možnost elektronického vedení teplotky. 

P.111  Zadání TISS protokolu, skórovacích schémat (SOFA, APACHE II, NIHSS).   

P.112  Vedení bilance tekutin a m ených údaj .  

P.113  Možnost p izp sobit tisky dekurzu.  

P.114  Elektronické vedení medikací a jejich napojení na logistický systém.   

P.115  Systém musí umož ovat elektronické posílání žádanek na r zné druhy vyšet ení 
(laborato , RTG, patologie atd.) a elektronický p enos nález  zp t na žádající 
pracovišt .  

P.116  P ehledné zobrazení výsledk  vyšet ení laboratorních, RTG, konzilií, možnost jejich 
jednoduchého p enosu do vytvá ených dokument .  

P.117  Léka ské propušt ní pacienta z odd lení – tvorba propoušt cí dokumentace 
(propoušt cí zpráva, p edb žná propoušt cí zpráva, list o prohlídce mrtvého, 
pr vodní list k pitv  aj.).  

P.118  Propoušt cí zpráva se generuje automaticky dle p edem dohodnutých pravidel z 
dosud po ízené dokumentace.  

P.119  Zabezpe ení administrativních proces  p i propušt ní pacienta z odd lení – kontrola 
úplnosti a validnosti všech povinných údaj , možnost jejich dopln ní p i propoušt ní 
pacienta. D raz na ergonomické chování systému p i kontrole chyb jících údaj .  

P.120  Možnost vedení strukturovaných údaj  specifických pro jednotlivé odbornosti. 

P ehledy a statistiky 

P.121  Systém zajistí vytvo ení všech výstup  pot ebných pro denní hlášení na stanici pro 
m sí ní hlášení pro ÚZIS.   

P.122  Výkonové statistiky - o po tech pacient , obložnosti, pohybu pacient , podaných 
lécích, provedených výkonech, zadaných ZUM.   

P.123  Možnost exportu aktuálního stavu l žek do CSV s formátem: Datumcas; STANICE; 
Obsazenych; LuzekVeVyluce; LuzekRezervovano; LuzkovaKapacita; VolnychLuzek. 

Tabulka 8: Hospitaliza ní provoz (evidence hospitalizovaných, l žkové odd lení) 

 
Tato ást NIS je podmnožinou strukturované zdravotnické dokumentace. Nad rámec požadavk  na 
tuto dokumentaci jsou pro tuto oblast následující požadavky: 

# Požadavek 

P.124  Podpora administrativy a organizace práce v ambulanci, pro vedení ambulantní 
pacientské dokumentace.   
Systém musí umož ovat po izování textových dat i pomocí diktování a p evodu 
mluveného slova na text. 



strana 47 z 303 

# Požadavek 

P.125  ešení pro podporu ambulantního provozu musí být provozovatelné na mobilním 
za ízení (tablet) ve webovém prohlíže i nebo jako mobilní aplikace. 

P.126  ešení musí uživateli umož ovat p ístup k souhrnným informacím o návšt vách 
pacienta ve zdravotnickém za ízení. Musí být možné získat zprávy o všech 
souvisejících minulých událostech. M ly by být k dispozici také další podrobné údaje 
jako nap . diagnózy, výsledky vyšet ení, záznamy o užívaných lécích a vystavené 
recepty.  

Organizace ambulantního provozu 

P.127  Možnost definice struktury ambulancí dle organiza ního uspo ádání  

P.128  Zabezpe ení procesu p íchodu pacienta do ambulanci s definicí work-flow pro dané 
pracovišt .  

P.129  Možnost p evedení pacienta z ambulance na hospitalizaci (v etn  zadané 
dokumentace).  

P.130  Možnost propojení s vyvolávacími systémy a funk ní podpora proces  a funkcí 
vyvolávání pomocí externího vyvolávacího systému. NK plánuje propojení 
s vyvolávacím systémem v jiném samostatném projektu. 

P.131  Možnost sledování as  ekání v ekárn , délky vyšet ení. 

P.132  P ehled ekajících pacient , ošet ených pacient . 

P.133  Možnost výb ru pacienta z ekárny k ošet ení a automatického otev ení p íslušné 
zprávy. 

Léka ská dokumentace na ambulanci 

P.134  D vod návšt vy ambulantního za ízení – léka  by m l být schopen zadokumentovat 
všechny symptomy, poruchy, požadavky i obavy, které pacient uvedl jako d vod pro 
vyhledání ošet ení.  

P.135  Možnost zadání minimáln : anamnézy, stavu pacienta, diagnóz, žádanky na pot ebná 
vyšet ení, recepty, poukazy, objednání na další návšt vu. Možnost tvorby a vkládání 
p eddefinovaných text  do zprávy. 

P.136  Veškeré tisky pot ebné dokumentace.   

P.137  Všechny pot ebné úkony umožnit vykonávat rovnou p i zápisu ambulantního 
vyšet ení. 

P.138  Zadání receptu, výkon , žádanek a další nezbytné záznamy. 

P.139  P ehledná historie ambulantních zápis  (nap í  všemi odd leními). 

P.140  Možnost sou asné práce s jedním pacientem pro sestru a léka e   

P.141  Zadávání recept : 
1. on-line informace o preskripci  
2. možnost práce s pozitivním listem  
3. možnost zadání magistra liter 
4. k dispozici on-line informace o lékových interakcích  
5. napojení na eRecept (viz požadavky dále) 

P.142  Možnost za azení pacienta do dispenzárních skupin. 

Plánova  

P.143  Komplexní ešení objednávání pacient  k vyšet ení v ambulancích, l žkové ásti a 
jiných specializovaných pracovištích – na konkrétní datum a as, na druh vyšet ení, 
ke konkrétnímu léka i, na dané pracovišt , na operaci.   

P.144  ešení musí poskytovat plánova  s intuitivní funkcionalitou, která umožní uživatel m 
snadno identifikovat termíny, na které lze pacienta objednat.   



strana 48 z 303 

# Požadavek 

P.145  Kalendá  – zobrazení m sí ních i týdenních kalendá  dle pot eb uživatele Kalendá  
slouží k zobrazení plánovaných aktivit uživatel , jako nap . sch zek s objednanými 
pacienty, opera ní program apod.) 

P.146  Možnost úprav v objednacím kalendá i (na základ  dovolených, pracovní 
neschopnosti, konferencí, omezení po tu objednaných pacient ). 

P ehledy a statistiky 

P.147  P ehledy minimáln  v rozsahu: ambulantní kniha, p edepsané recepty, provedené 
výkony, zadané ZUM. 

P.148  Možnost tvorby ro ních ambulantních statistik sledovaných ÚZIS z údaj , které jsou 
dostupné v KIS.  

P.149  Možnost vkládat do nálezu obrazové informace, videosekvence i další multimediální 
soubory.  

Tabulka 9: Ambulantní provoz (ambulance) 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.150  Dodávka vnit ního rezerva ního a plánovacího modulu, který bude sloužit jak pro 
ob any (objednání prost ednictvím portálu pacienta nebo telefonicky), tak pro vnit ní 
pot ebu NK. 

P.151  Zajišt ní funk nosti pro plánování a zaznamenávání vyšet ení, operací a dalších 
úkon  na všech pracovištích NK. 

P.152  ešení pro rezerva ní a plánovací modul musí být provozovatelné na mobilním 
za ízení (tablet) ve webovém prohlíže i nebo jako mobilní aplikace. 

Tabulka 10: Rezerva ní a plánovací modul 

 
Tato ást NIS je podmnožinou strukturované dokumentace. Nad rámec požadavk  na tuto 
dokumentaci jsou pro tuto oblast následující požadavky: 

# Požadavek 
Rehabilita ní léka ství 

P.153  Vedení pacientské dokumentace v elektronické podob  na rehabilita ním odd lení a 
zárove  systém pro plánování procedur. 

P.154  ešení pro fyzioterapie – dostupnost léka ské dokumentace, naplánování procedur, 
zápis  fyzioterapeut . Systém umožní uživateli zadat strukturovan  ordinované 
procedury s vyzna ením po adí, etnosti a opakování s vazbou pro plánování 
procedur.  

P.155  ešení musí poskytovat možnost zobrazit pacienty, kte í docházejí na denní 
rehabilita ní cvi ení a procedury. Údaje o pacientech musí obsahovat druh procedury 
i cvi ení, doporu ení léka e a datum další procedury. 

P.156  P i plánování procedur systém musí:   

1. umožnit hromadné objednání, svázání objednávek  
2. možnost nastavení standardních skupin procedur  
3. kontrola frekvence 
4. umožnit p ihlédnout k p ání pacienta, kdy chce procedury absolvovat 
5. jednoduché zm ny v naplánovaných procedurách s evidencí d vodu zm ny 

(nemoc pacienta apod.). 

P.157  Systém umožní pracovat s pacientem ambulantním i hospitalizovaným.  

P.158  P ehledn  zobrazovat vytíženost pracoviš  a stroj  pro rehabilitaci.  



strana 49 z 303 

# Požadavek 

P.159  Umožnit automatické vykázání pot ebných výkon  po odcvi ení.  

1. Statistiky a p ehledy: umožnit statisticky vyhodnocovat po ty pacient , vytíženost 
pracoviš  a množství vykázaných výkon . P ehledy o docházce pacienta a p ehled 
procedur, které nebyly vykázány pojiš ovn , resp. zaplaceny pacientem.  

2. Tisk pot ebných dokument  – rozpis pro pacienta, p ehled plánovaných pacient  
objednaných na dané pracovišt , zdravotní dokumentace – zápisy léka , 
fyzioterapeut .   

3. Umožnit statisticky sledovat vykázané výkony, resp. platby pacient .  
4. Jednoduchá správa nastavení: možnost zadání kapacity pracovišt  a p ístroje, 

pracovní doby pracovišt , uzav ení pracovišt : sanitární den, nemoc apod.  

Komunikace s PACS 

P.160  Zajišt ní plné integrace NIS se stávajícím PACS systémem, a to prost ednictvím HL7, 
DASTA nebo webových služeb. 

P.161  Umožn ní p enosu informací mezi NIS a PACS min. v rozsahu: 

• textové popisy vyšet ení, 
• žádanky, 
• p edání informací z registru pacient  v NIS, 
• opravy demografických dat pacient  

P.162  Automatické sestavení „worklistu“ na základ  žádanky v NIS/RIS a jeho odeslání v 
DICOM MWL žádající DICOM entit  (modalita).  

P.163  Textový popis vyšet ení bude vytvá en a ukládán v NIS/RIS a exportován do PACS 
(DICOM SR).   

P.164  Spušt ní prohlíže e snímk  z NIS s p edáním parametr  pro vyhledání konkrétní 
obrazové studie nebo všech studií pacienta.  

Tabulka 11: Další specializovaná pracovišt  v rámci strukturované zdravotnické 
dokumentace 

 
Požadavky na tuto ást NIS jsou následující: 
# Požadavek 

P.165  Systém musí nabídnout ucelený pohled na medikaci. Medikace bude obsahovat 
informace o lécích zaznamenaných v systému zdravotnického za ízení a o lécích 
p edepsaných v rámci sou asné i minulé lé by. Systému musí nabídnout možnost 
celkov  posoudit medikaci pacienta. 

P.166  Umožnit evidenci inností klinického farmaceuta dle platných metodik (zhodnocení 
rizikovosti pacienta stran polékových komplikací, stanovení plánu racionalizace 
farmakoterapie a ov ení ú innosti provedených zm n). 

P.167  Možnost editace/nastavení, jaké interakce se budou zobrazovat a jaké ne (nap . dle 
stupn  klinické závažnosti). 

P.168  P i správ  p edepsaných lék  musí systém nabídnout možnost upozorn ní na 
vzájemné p sobení lék , alergie a kontraindikace (s možností nastavení délky 
sledované historie). Možnost zobrazení aktuálního stavu skladu lékárny a aktuálního 
doplatku. 

P.169  Doporu ení klinického farmaceuta k aktuální medikaci by se m lo léka i viditeln  
zobrazit p i otev ení dokumentace pacienta a léka  by m l mít možnost na n j 
elektronickou formou reagovat. 

P.170  Záznamy o medikaci – uživatel by m l být schopen zdokumentovat a kontrolovat 
medikaci, kterou pacient v dané dob  užívá i užíval d íve. M l by být schopen uvést 
druh léku, instrukce k užívání, poslední dávku a sou asný stav. 



strana 50 z 303 

# Požadavek 

P.171  Možnost vkládání p eddefinovaných ordinací (sada lék  v etn  dávek) do 
medika ního listu. 

P.172  P edepisování lék  pro lékárnu pro ve ejnost – musí být možné tisknout recepty na 
léky a/nebo posílat je elektronicky do centralizovaného národního ešení / úložišt  
(eRecept). 

P.173  Rozší ení NIS o zapojení kvalifikovaného elektronického podpisu do proces  
preskripce a do komunikace s Centrálním úložišt m SÚKL prost ednictvím 
elektronických recept  (eRecept). Implementace kvalifikovaného elektronického 
podpisu v oblasti vydávání elektronických recept . 

P.174  Systém umí evidovat objem preskripce na m sí ní (týdenní) bázi pro konkrétní 
pracovišt , p i p edepisování lék  a pom cek na poukaz zobrazuje aktuální cenu 
p edpisu a limit nastaveného období. 

P.175  Systém podporuje pozitivní listy, je možné vést odd lené pozitivní listy pro ústavní a 
komer ní lékárnu. Správa pozitivních list  je možná oprávn ným uživatelem. 

P.176  Uživatelé by m li být schopni volit z nabídky lék , které jsou v dané lékárn  aktuáln  
k dispozici. Na základ  integrace s lékárenským systémem je léka  schopen zjistit 
dispozici lé ivého p ípravku i aktuální výši doplatku za lé ivo. 

P.177  Medikace je dlouhodobá asto nem nná: možnost kopírovat ze dne na den 
automaticky do zm ny léka em, tisk týdenní karty, ešení pro nepravideln  podávané 
léky (nap . podávané 1x i 2x týdn , p ípadn  r zné dávky každý den). 

P.178  Dostupnost informací o alergiích pacienta z medika ní karty. 

P.179  Možnost vybírat léky z íselníku SUKL i napsat volný text. 

P.180  Úprava medika ní karty dle zvyklostí jednotlivých odd lení (nap . ARO a JIP). 

P.181  Systém je schopen sledovat retenci recept  v lékárn  dle pacienta / léka e / 
ambulance. 

P.182  Systém sleduje dodržování preskrip ních omezení asových i odborností. 

P.183  Samostatný tisk eReceptu podle jiné p edlohy než b žný papírový recept. Možnost 
výb ru z více p edloh, možnost specifických údaj  na p edlohách pro jednotlivé 
kliniky/odd lení (nap . loga). 

P.184  Možnost poslání eReceptu emailem a p es SMS (SMS bránu a úhrady poplatk  zajistí 
Objednatel). 

P.185  U recept , které jsou vystaveny s opakováním, bylo ve statistikách po ítáno se 
skute n  p edepsaným množstvím a celkovou cenou za všechna p edepsaná balení. 
Nap . když bude p edepsán lé ivý p ípravek v množství 2 balení (reparatur 2x), tak 
aby byly ve statistice preskripce uvedeny 4 balení s cenou za všechna 4 balení. 

P.186  Funkcionalita, která bude umož ovat definovat, na kterých pracovištích lze vystavovat 
recepty a poukazy (ve v tšin  p ípad  pouze na „ambulantních“ I P, jen ve 
výjime ných p ípadech povolit možnost vystavení z „l žkového“ I P nap . odd. 
následné pé e). 

P.187  U statistik preskripce možnost odd lit HVLP, PZT, které podléhají schválení revizním 
léka em, tj. filtrovat podle limitu z íselníku HVLP, PZT. 

P.188  U vybraných statistik preskripce uvád t krom  po tu balení a celkové ceny také po et 
unicitních rodných ísel (UR ) za referen ní a hodnocené období, resp. za t i po sob  
jdoucí roky. 
Možnost lenit statistiky dle r zných pohled  nap . dle ZP; dle odd lení; dle odd lení a 
pracoviš ; dle odd lení a léka e; dle ZP a ATC3/typu PZT; dle ZP a ATC3/typu PZT po 
jednotlivých položkách atd.: 
Pro pot eby tvorby podklad  pro obhájení zvýšené preskripce u konkrétní zdravotní 
pojiš ovny mít k dispozici statistiky (HVLP, PZT, které nepodléhají schválení revizním 
léka em): 

1. po et balení, celková cena a po et UR  za celkovou preskripci (tj. bez 
rozlišení HVLP, PZT), ale i za jednotlivé skupiny (HVLP, PZT) 



strana 51 z 303 

# Požadavek 
2. po et balení, celková cena a po et UR  dle cenového intervalu za celou 

preskripci (bez rozlišení HVLP, PZT), tak dle jednotlivých skupin (HVLP, PZT) 
3. po et balení, celková cena a po et UR  dle cenového intervalu po 

jednotlivých odbornostech 
4. po et balení, celková cena a po et UR  dle cenového intervalu po 

jednotlivých ATC3/typech PZT 

Možnost „drill down“ v dané statistice, nap . zvýšená preskripce HVLP v cenovém 
intervalu 40 – 50 tis. K  s možností zobrazení rodných ísel a celkovou preskripcí 
jednotlivých pracoviš , aby bylo možné pracovišt  s vysokou preskripcí u daného 
rodného ísla požádat o zd vodn ní 
Možnost uživatelsky definovat, která pracovišt  budou do statistiky zahrnuta. 
Možnost uživatelsky definovat, které p ípravky, p íp. ATC skupiny nemají být do 
statistiky zahrnuty. 
Možnost uživatelsky upravovat statistiky p i zm n  úhradové vyhlášky (pro každý rok 
jiná úhradová vyhláška) dle vyhláškou stanovených parametr . 
Možnost uživatelsky dod lávat další statistiky dle r zných pohled . 
Pokud se u jednotlivých položek zobrazují i názvy, aby nebyl jeden kód uveden nap . 
na t ech ádcích s výše uvedenými údaji – tj. bude uveden u každého kódu pouze 
jeden ádek s po tem balení, celkovou cenou a po tem UR . 

P.189  Pro pot eby m sí ního/ro ního vy íslení p ípadné srážky z preskripce je pot eba mít k 
dispozici po et UR  za referen ní a hodnocené období z produkce poskytnuté v 
ambulantním režimu za každou ZP souhrnn , tak v rámci ZP po jednotlivých 
odbornostech (pro vnit ní pot eby) dle parametr  stanovených aktuáln  platnou 
úhradovou vyhláškou (do souhrnného po tu UR  nemusí být zahrnuty všechny 
odbornosti v ambulantním režimu nebo nejsou p íp. zahrnuty n jaké výkony). 
Možnost uživatelsky definovat, které odbornosti, p íp. výkony nejsou do p ehledu 
zahrnuty. 
Možnost uživatelsky upravovat statistiku p i zm n  úhradové vyhlášky (pro každý rok 
jiná úhradová vyhláška) dle vyhláškou stanovených parametr . 
Možnost spojit údaje o preskripci a po tu UR  z ambulantního režimu do jedné 
sestavy. 

P.190  Možnost exportu všech statistik preskripce do formátu MS Excel. 

Požadavky na komunikaci s CÚ SÚKL (eRecept) 

P.191  K sou asnému zp sobu vytvá ení „papírových“ recept  pro výdej lé ivých p ípravk   
p ibývá možnost vytvá et tzv. eRecepty a ty odesílat na centrální uložišt  SUKL. 

P.192  Možnost komunikovat s CÚ SÚKL dle požadavk  legislativy. 

P.193  Elektronická preskripce bude sloužit k vystavení léka ského p edpisu z klinického 
informa ního systému v elektronické podob  (tzv. eRecept) dle platné legislativy a 
pravidel v dob  realizace systému. 

P.194  Vytvo ení elektronické podoby receptu (eRecept) ve struktu e požadované SUKL. 

P.195  Podpis vytvo eného elektronického receptu pomocí kvalifikovaného elektronického 
podpisu. 

P.196  Odeslání podepsaného elektronického receptu na centrální uložišt  recept  (dále CU) 
SÚKL. 

P.197  P íjem elektronických identifika ních znak  receptu a jednotlivých položek na receptu 
z CU SÚKL. 

P.198  Oprava d íve uloženého eReceptu v CU SÚKL. 

P.199  Stornování d íve uloženého eReceptu v CU SÚKL. 

P.200  Možnost dotázat se CÚ SÚKL z prost edí klinického systému, zda byl konkrétní 
eRecept vyzvednut v lékárn . 



strana 52 z 303 

# Požadavek 

P.201  Využití ve ejné datové sít  (Internetu) pro komunikaci s kryptovaným p enosem. 

Tabulka 12: Elektronická preskripce a eRecepty 

 
Požadavky na tuto ást NIS jsou následující: 
# Požadavek 

P.202  Vykazování výkon  dle platné výkonové vyhlášky (metodiky vyú tování VZP). 

P.203  Agenda vykazování je pln  integrována do klinického systému a umož uje 
optimalizaci vykazování již v pr b hu poskytování lé ebné pé e. Výkaznictví má 
s klinickými moduly spole ný registr pacient , spole né íselníky a využívá relevantní 
kontroly na p íslušných místech systému. 

P.204  ešení musí podporovat klasifika ní systém DRG – kontrola hospodá ských 
doklad  – kodérky: 

1. Sestavení p ípadu DRG v pr b hu hospitalizace dle aktuáln  známých informací o 
délce p ípadu, kritických výkonech a diagnózách pacienta a vykázaných 
ZUM/ZULP. 

2. P ípad DRG musí zobrazovat informace o výnosovém (dle indexu) i nákladovém 
ohodnocení. 

3. NIS musí být schopen vytvo it „p edb žnou“ hospitaliza ní dávku pro výše 
uvedené ú ely p ed dvoustup ovou kontrolou kodéra a metodika DRG. 

4. Aparát pro podporu DRG musí obsahovat funkce schvalovacího procesu pro 
kodérky nemocnice s možností dvoustup ové kontroly kodérka a metodik DRG. 
Metodik je dopl ující kontrola, p ípadný sporný p ípad bude odsouhlasen léka em 
kliniky. Schválení kodérkou musí být podmínkou pro uvoln ní doklad  p ípadu k 
vykázání plátci zdravotní pé e. Bez „propušt ní“ dokladu kodérem nelze zahrnout 
do k-dávky. 

5. Kontrolní funkce nad p ípadem DRG musí umož ovat automatické 
promítnutí/zápis zm n souvisejících s výb rem optimálního po adí Dg do polí ek 
Dg v dokladech. 

6. Indikátor o statusu ú tu – neza azen do primární dávky, neza azen do opravné 
dávky, v dávce, doklad zadržen, doklad zrušen. 

7. Možnost tvorby sestavy propušt ných pacient  – filtrace dle data a kliniky. 
8. Volný vstup na klinická data pro možnost získání dopl ujících informací 

k validnímu zakódování p ípadu – pé e o dekubity, imobilita, výsledek vyšet ení, 
opera ní protokoly, propoušt cí zprávy, záznam o rehabilita ní pé i. 

9. Možnost sestav a filtrace zkontrolovaných/nezkontrolovaných p ípad  s výb rem 
na období a kodéra. 

10. Možnost hromadného nástroje zadržení, i naopak uvoln ní pro zahrnutí do k-
dávek. (kontrola DRG není realizována na všech hospitaliza ních dokladech – 
novorozenci). 

11. Možnost tvorby individuálních sestav dle zadání a úrovn  statusu uživatele (kodér, 
metodik, správce). 

12. P i zobrazení ú tu zobrazit i jeho aktuální za azení do DRG skupiny. 

P.205  Dodávka funkcionality pro podporu vykazování DG: sou ástí  íselníku DG musí být 
podpora vykazování diagnóz vycházející z MKN10. 

P.206  ešení musí podporovat implementaci rozsáhlých kontrolních mechanism : 



strana 53 z 303 

# Požadavek 

1. Systém umožní nastavitelnost sémantických a syntaktických kontrol správnosti 
výkaznických dat pomocí konfigura ního nástroje pro správce. 

2. Nastavení kontroly musí umož ovat volit r znou tvrdost provedení kontrol. 
3. Výstupem provedení kontrol v souladu s konfigurací kontrol, je chybová sestava. 

P.207  ešení musí podporovat všechny používané národní standardy pro vykazování 
lé ebné pé e. 

P.208  Systém bude obsahovat kontrolu na povinné kombinace výkon  s automatickým 
nabídnutím druhého kódu p i po ízení prvního (nap . ambulantní klinické vyšet ení u 
osob starších 18 let +09543, infuze lé ivo + aplikace, vybrané elektivní náhrady + 
identifikace levá i pravá strana, markery DRG atd.). Možnost správce si tyto kontroly 
individuáln  nastavovat. 

P.209  ešení musí být schopné zadat rozsah nasmlouvané pé e k jednotlivým pracovištím a 
odbornostem s možností uvedení platnosti jednotlivých výkon , a to samostatn  u 
každé pojiš ovny. Také musí upozornit uživatele, v p ípad , že plánovaná pé e není 
se zdravotní pojiš ovnou pacienta nasmlouvána a nebude kryta. 
Pro zdravotní pojiš ovny r zné OD u jednoho I Z (OOP Veselí má OD podle 
pojiš oven 00505 nebo 00705). Pro pracovišt  nastaveních r zných I P a I Z (nap . 
stomatologie má I Z 75002000 a 75012000). 

P.210  ešení musí umož ovat kapitovat pojišt nce u praktických léka , stomatolog  a 
gynekolog , vytvá et kapita ní a výkonové dávky pro zdravotní pojiš ovny podle 
pravidel úhrad PL. 

P.211  Systém musí umožnit nastavení dle popisu struktury zdravotnického za ízení tak, aby 
bylo možno získaná data použít pro výkaz ZP a manažerské ú etnictví – tzn. I Z, 
I P, léka , ÚZIS, odbornosti, nákladová st ediska, zkratka odd lení). 
Implementace stávajících organiza ních, provozních, personálních nastavení: komplet 
zam stnanci, personál opera ních sál , zdravotnických a vykazovacích  íselník   
v pom ru 1:1. Rozsah bude up esn n v rámci implementa ní analýzy a návrhu ešení. 

P.212  Ru ní import nebo automatický import z Portálu  íselník  VZP. Sledování zm n, 
úpravy íselník  – možnost upravovat názvy jednotlivých záznam  v íselníku 
(st ediska, názvy I P) stejn  jako jejich tvorba, nebo ukon ení s evidencí zm ny 
(datum, identifikace). 

P.213  Správa Centrálního registru pojišt nc , aktualizace na „pr b h pojišt ní“, B2B. 
Možnost zneaktivnit chybn  zadaného R / ísla pojišt nce, automatické ozna ení 
zem elých po vypln ní úmrtního listu. 
Správa VIP rodných ísel = zam stnanci nemocnice, možnost hromadné opravy a 
aktualizace v návaznosti na statusu osoby v personálním systému (ukon ení 
pracovního pom ru = ztráta statusu VIP). 

P.214  Pro po ízení z klinické dokumentace umožnit po ízení zp sobem zaklikávání 
z p ednastaveného seznamu obvyklých kód  (v etn  mnemotechnických 
p ejmenování kód ). 
Shluky p edefinovaných skupin výkon  viz opera ní seznamy – p evod stávajících 
íselník  operací v pom ru 1:1 do jednotlivých stanic. 

P.215  Po izovací dialog umožnit jako sou ástí formulá e pro psaní dokumentace pacienta 
bez nutnosti odskakování do jiného formulá e/dialogu/okna. 

P.216  Umožnit komentovat doklad a p ípad DRG poznámkou. Udržování historie poznámek. 

P.217  Možnost filtrování doklad  pomocí definice obecného dotazu SQL vytvá eného 
uživatelem nebo správcem. Ukládání definovaných filtr  pro další použití uživatelem. 

P.218  Dopravní služby – elektronická žádanka, sestavy z t chto dat, podpora výkazu pro ZP, 
ve vazb  na žádanku. 

P.219  Poukazy a recepty – možnost kontroly frekven ního omezení na ZP (nap . berle). 
Možnost kontroly p edepisující odbornosti vs. povolená odbornost p edepisovaného 
léku (preskrip ní omezení) v etn  upozorn ní uživateli v rámci tvorby receptu. 



strana 54 z 303 

# Požadavek 

P.220  Podpora evidence erpání nadstandardních služeb (nap . l žek). 

P.221  Podpora záv re ného ú tu pacienta – v etn  nadstandardních služeb a plateb – sb r 
nebo poskytnutí dat pro záv re ný ú et pacienta v etn  erpání služeb 
neevidovaných v NIS (strava, Internet). 

P.222  ešení a evidence sociálních hospitalizací – vybrané hospitalizace budou moci být 
ozna eny jako sociální. Poté budou mít jiný režim vykazování pro ZP, nebudou 
ovliv ovat statistiky využití l žkového fondu jak vnit ní tak pro ÚZIS. Budou mít své 
vlastní statistické hodnocení. 

P.223  Ambulantní poplatky – automatické generování a výpo et poplatk , zápis do dat pro 
ZP, tisk dokladu, sestavy. Kontrola návaznosti na klinické vyšet ení. 

P.224  Podpora ešení hospitalizace doprovod  vykazovaných i nevykazovaných ZP – 
návaznost na vyú tování pro ZP, statistiky využití l žkového fondu, ú tování 
nadstandardních služeb. 

P.225  Generování statistických výstup  pro ÚZIS dle daného datového rozhraní jednotlivých 
výkaz  (v etn  klinického farmaceuta): .xml dávky hospitalizace, vývojové vady, 
novorozenci, rodi ky, zem elí, interupce, ro ní statistiky. 

P.226  Integrovaná kontrola dat pro registry p i jejich po izování – kontrola správnosti a 
úplnosti dat pro registry bude možná i p i jejich po izování. 

P.227  Zpracování doklad  pro vykázání pé e pro plátce všech typ  – pln  v souladu s 
legislativou, a metodikami. Tvorba výstupních soubor  s daty. Tvorba p ehledových 
sestav. 

P.228  Rozlišení samoplátc  – r zní samoplátci mohou mít r znou cenu za stejnou pé i. 
Možnost nastavení hodnoty bodu podle typu poskytnuté zdravotní pé e (cizinci, 
preventivní prohlídky atp.). 

P.229  Podpora zpracování dat pro ZP pro jinou organizaci – lze na íst data (k-dávky) pro 
zpracování a vykázání. 

P.230  Zpracování opravných doklad , chybových protokol  a revizních zpráv od ZP – 
systém musí um t jednoduchým zp sobem zpracovat chybové a revizní protokoly ze 
ZP. Import valida ního protokolu VZP, možnost hromadných oprav dle kódu chyby 
(indukovan  odmítnuté, frekvence, apod.). Spárování s d íve vykázanými daty, 
duplicita a následná oprava doklad . Možnost vytvo it opravnou (schváleného ísla 
doklad ) i p vodní dávku (nová ísla doklad ) z d vodu revizí. 

P.231  Automatické kontroly a opravy dat – automatizované kontrolní mechanismy. Nap . 
korekce ošet ovacích dn  na základ  dat o hospitalizaci. Identifikace agregovaných 
výkon , vy len ní t chto výkon  pod zvláštní kód ZP. Systém musí být schopen 
pr b žné kontroly vyžádané pé e –vyhledá všechny odsouhlasené poukazy, u kterých 
je odbornost žadatele  ambulantní.  Z nalezeného ú tu zjistí  R  a vý et r zných 
datum  u výkon  ú tu. Vyhledá hospit. ú ty  v P íjmu na dané R , otestuje, zda 
alespo  jeden výkon spadá dle data do hospitalizace (datum u výkonu >=DatPrij, 
<=DatProp hospitalizace) nebo pokud není uveden DatProp, pak DatProp je dnešní 
den) . Systém vypíše protokol a nabídne možnost automatické opravy: kdy získá z 
nalezeného hospit. ú tu odd lení a odbornost, z odd lení odvodí I P dle íselníku 
odd lení. Do poukazu zm ní odd lení žadatele, odbornost žadatele a I Z žadatele. 
Stav režimu p ípadného uzav ení ú tu se nezm ní. Pokud v ú tu existují výkony 
zahrnující více hospitalizací, opraví je  dle požadavku uživatele nebo pouze zapíše do 
protokolu k individuální oprav . 

P.232  Uchování historie všech oprav dokladu a ádku – kompletní historie dat, dostupná z 
upravovaného záznamu. Informace o tom kdo a kdy zm nu provedl. 

P.233  Kontrola vykazovaných dat proti nasmlouvaným parametr m (nasmlouvané výkony) – 
vazba na nasmlouvané výkony (pasport), dodatky ke smlouvám, vyhlášky (platný 
SZV) – frekvence, místo, kombinace výkon , kontrola vazby výkon  a ZUM/ZULP, 
výkony agregované do ošet ovacího dne, platnost zadávaných kód  (Dg, výkony, 
ZUM/ZULP), kontrola l žkodn  /TISS dle odbornosti odd lení, p i implementaci 
nastavení dle aktuální legislativy. 



strana 55 z 303 

# Požadavek 

P.234  Hromadný zápis výkon . Kdykoliv p i zápisu dat ZP vložit n kolik p edem 
definovaných výkon  na základ  p edem uživatelsky definované skupiny. Uživatel 
vybere skupinu a do systému je vložena ada výkon , které skupina obsahuje. 
Možnost hromadných oprav u vybraných doklad  (nap . zm na množství lék , kódu 
výkon, I P). Hromadné rušení výkonu – neoprávn n  vykázaný výkon. 

P.235  U hospitalizovaného pacienta automaticky upozornit na dosažení finan ního limitu – 
automatické upozorn ní na nákladné pacienty – p ímo v klinické ásti. Hranice bude 
definovatelná v rámci celé nemocnice. 

P.236  ešení p ípad  vykázání dat pacienta špatné pojiš ovn , v etn  korekce navázaných 
importovaných dat (komplement). 

P.237  Automatické generování rutinních opakovaných výkon  (rozlišení hospitalizace, 
ošet ovací dny, sestupné sazby, …) na základ  dat z klinické ásti (hospitalizace). 

P.238  Kontrola dat proti íselníku žadatel  – kontrola poskytnuté vyžádané pé e proti 
seznamu I P dodávaných VZP. 

P.239  Možnost vykázat vybranou ást pé e v extra dávce – ást pé e zdravotnického 
za ízení (nap . mamograf, foniatrie) je vykazována extra mimo standardní dávku 
zbytku nemocnice. 

P.240  Provozní p ehledy exportovatelné minimáln  do MS Excelu. 

P.241  Možnost nastavit vybrané kontroly na vstup dat – vybrané kontroly mohou být 
aplikovány již p i vstupu dat a neumožní zadat chybná data. Nap . kontroly proti 
íselník m. Nutná centrální  správa pro kultivaci vykazovacího prost edí. 

P.242  Podpora íselníku N-lék  – paralelní íselníky lék  od ZP. Ve vazb  na konkrétní 
pojiš ovnu. 

P.243  Automatické íslování doklad  a dávek podle požadavk  pojiš oven a zdravotnického 
za ízení. V DR KDAVKY adit dávky a doklady vzestupn . 
Typu dokladu bude odpovídat r zná íselná ada dávek (nap . ambulance, ada dávek 
za ínající 1, poukaz  V/O, ada dávky za ínající 2 atp.). 

P.244  Regula ní poplatky – nutná podpora funkce regula ních poplatk  dle aktuáln  platné 
legislativy. 

P.245  íselníky NIS – pro ZUM a ZULP – možnost importu cen a nastavení vykazování v 
po izovací hodnot , pokud je nižší jak cena maximální. 

P.246  P i vykazování ZULP, ZUM umožnit pouze vykázání plného kódu, tj. všech sedm 
ísel, aby nešlo vykázat ZULP, ZUM bez po áte ních nul – nap . lze vykázat pouze 

0072865, nelze vykázat 72865). 

P.247  Správcovské kontroly – možnost samostatného nakonfigurování vlastní kontroly, nap . 
vy azení konkrétního výkonu, odbornosti, I P z dávky dle aktuálních pot eb. Kontrola 
vazba výkonu na výkon, frekvence výkon , množství ZUM/ZULP, vazba výkonu na 
ZUM nebo ZULP, vazba výkonu na v k, vazba výkonu na pohlaví, vazba Dg. na 
pohlaví. Nezávislost na p ednastavených kontrolách a na dodavateli NIS. 

P.248  Umožnit evidovat u pacienta soub žn  n kolik pojistných smluv (pojišt ní) a více 
r zných plátc  pé e pro stejné období. 

P.249  K-dávky – možnost pozastavení vykázání ú tu p ed odesláním do pojiš ovny dle 
r zných parametr  (nap . za celé I P, za celou odbornost atd.). 

P.250  Kontroly p ed vyú továním – systém musí um t spustit kontroly p ed vyú továním 
(výkony v P2, výkony dle omezení úhrady – hospitaliza ní, ambulantní a intenzivní 
pé e, výkony s kategorií úhrady Z, agregované výkony, frekvence výkon , Q výkony, 
kombinace výkon , dle limitu úhrady, u hospitalizací na íselník NLEKY, zda ZUM a 
ZULP ano nebo ne, platnosti diagnózy, platnosti ísla externího žadatele dle íselníku, 
zda jsou vyú továny všechny ukon ené hospitalizace). 

P.251  Kontrolní sestava chyb na uživatele – systém by m l umožnit individuální nastavení 
kontrolních sestav pro jednotlivé "povolené" uživatele (p i adit kontrolní sestavy na 
konkrétní uživatelem). 



strana 56 z 303 

# Požadavek 

P.252  Vykazování a zpracování dávek ze všech ástí NIS a (nap . LIS, RTG apod.) bude 
ešeno centráln  v NIS. P evod vykazovacích íselník  LIS a RTG – tzn., že NIS bude 

zajiš ovat zpracování a vykázání komplementárních dat. 

P.253  Z centrálního pracovišt  výkaznictví p ímý p ístup do souvisejících agend – do 
centrálního registru, evidence hospitalizovaných, DRG modulu, zdravotnické 
dokumentace B2B portálu VZP (ov ení R ), agendy sestav, vystavení osobního 
ú tu. 

P.254  Fakturace zdravotní pé e – v p ípad  napojení na  portály ZP  možnost vystavování  
faktur  na portále a  jejich export do ú etnictví. V p ípad  komer ních subjekt  
možnost p enést podklad pro fakturu do ekonomického systému. 

P.255  Zajišt ní p ímého p ístupu do databáze NIS na úrovni tení dat prost ednictvím SQL 
konektoru. 

P.256  Systém bude obsahovat funkce pro vedení kont pacient  (kreditní i debetní) pro 
samopláteckou úhradu pé e. Funkcionalita musí obsahovat ešení pro r zné m ny 
v etn  kurzovního p epo tu, evidenci pohyb  na kont  pacienta. 
Možnost vystavení faktur pro samoplátce v . natypování výkon  nap í  nemocnicí 
na jednom míst  (nap . chirurgická ambulance vykáže u cizince samoplátce – klinické 
vyšet ení, ošet ení a  p evaz rány,  RTG a laborato    jeden souhrnný ú et za 
poskytnutou pé i). 

P.257  Systém bude obsahovat nástroje pro snížení administrativní zát že vedení a p íprav 
p íloh . 2 - tzn. možnost importu hotové p ílohy od ZP se synchronizací na pasport 
výkon . Napojení na personální evidenci (min. rodné íslo pracovníka, 
aktivní/ukon en pracovní pom r) a evidenci p ístrojové techniky (viz integrace na 
evidenci p ístrojové technicky v ekonomickém systému) min. typ, eviden ní íslo 
p ístroje a jeho status – aktivní/vy azen)  ucelené výstupy, obousm rná komunikace. 
Sou ástí agendy EP2 požadujeme k ížové kontroly mezi osobami-výkony-p ístroji jako 
nap . celkový úvazek, nedostate nost kvalifikace pro výkon, kontrola pln ní normativ . 

P.258  Možnost kontroly vykázání veškeré zaznamenané pé e – ambulantní události bez 
ú tu, hospitaliza ní pé e bez ú tu =  kontrola vykázanosti veškeré pé e atd. 
Kontrola hospitaliza ních ú t , které p i stahování nebyly za dané období za azeny do 
K-dávky (hospitalizace nebyla odd lením uzav ena, nebyla provedena správná 
kontrola DRG atp.). 

Uzáv rky 

P.259  Pro ú ely p ehlednosti uzáv rky umožní aplikace seskupovat výkaznická data do 
pojmenovaných uzáv rkových množin, nad kterými následn  probíhají všechny 
innosti uzáv rky (p epo ty, kontroly, dávkování apod. v etn  zpracování revizí a 

oprav. 

P.260  Provád ní lokálních uzáv rek (p epo ty, kontroly, dávkování) – aplikace musí umožnit 
na libovolném podstromu organiza ní struktury provedení lokálních uzáv rek. 

P.261  Zobrazení a kvantifikace doklad  vybraných k sestavení do dávek ješt  p ed 
samotným sestavením; v etn  možnosti manuálního výb ru konkrétního (množiny) 
doklad  pro sestavení. 

P.262  Modul pro centrální zpracování výkaznických dat musí obsahovat nástroje pro 
hromadné opravy p i uzáv rce (min. množství léku, výkony, oprava R , zm na I P, u 
vybraných kód  výkon  i lé iv nemožnost natypovat s 0 množstvím). Takto 
provedené transformace musí podléhat kontrolnímu aparátu konfigurace kontrol tak, 
aby nebylo možno tímto zp sobem znehodnotit evidované doklady. 

P.263  Sou ástí výkaznického modulu je podpora pro vytvá ení podklad  pro fakturaci ze 
sestavených k-dávek a vytvá ení faktur v DR – FDAVKY. 

P.264  Výkaznický modul musí být navázán na procesní podporu systému tak, aby bylo 
umožn no graficky modelovat a následn  podle definice spoušt t automatickou 
uzáv rku jako workflow definovaného výkaznického procesu ( innosti p epo t , 
kontrol, sestavení dávek, sestavení sestav a fakturace). 

P.265  Možnost vytvo ení transforma ní SQL procedury nad doklady. 



strana 57 z 303 

# Požadavek 

P.266  Pro vytvá ení statistik nad doklady ZP mít také možnost definovat statistiku pomocí 
uživatelského dialogu, ve kterém si uživatel vybírá rozsah po ítaných dat a strukturu 
výstupu (rozd lení sestavy, po ítané hodnoty). Umožnit výstup do tabulky, grafu i 
XLS. 

P.267  Výpo et ceny a vystavení ú tu pro samoplátce za poskytnutou pé i. Kontrola úhrady 
poskytnuté pé e samoplátc m a p ímo hrazené pé e. 

P.268  Po stáhnutí ú t  pro zdravotní pojiš ovny tyto ú ty uzamknout, aby pracovišt  nem lo 
možnost provést jakoukoliv zm nu. Pouze pov ení pracovníci (odd lení IT) budou 
mít možnost ú et odemknout a umožnit provést opravu i po odeslání ú tu na ZP. 

P.269  Možnost tvorby kontrolních sestav pro hospitaliza ní p ípady dle interních požadavk  
(nap . kontrola vybrané vedlejší „komplikující“ dg. nebo hlavní dg., která byla u 
pacienta vykázána v d ív jších hospitalizacích, zda je v aktuální hospitalizaci také 
vykázána jako hlavní nebo vedlejší dg.; kontrola, kdy byla u pacienta d ív jší 
hospitalizace za azena do DRG skupiny s CC/MCC, ale hospitalizace v aktuálním 
období je za azena do DRG skupiny bez CC/s CC; kontrola, zda všechny 
„komplikující“ vedlejší dg. daného hospitaliza ního p ípadu (ze všech doklad , které 
p edcházejí poslednímu hospitaliza nímu dokladu) jsou vykázány také na posledním 
hospitaliza ním dokladu atd. 
Možnost volby období p edcházejících hospitalizací, které tvo í podklad pro kontrolu 
hospitaliza ních p ípad  aktuálního m síce. 
Další sestavy hospitaliza ních p ípad : 

1. Sestava všech hospitaliza ních p ípad , kdy pacient b hem hospitalizace 
prochází více odd leními. 

2. Sestava hospitaliza ních p ípad , kdy dochází ke spojení dvou 
hospitaliza ních p ípad  (p ijetí pacienta do 48 hodin od p edchozího 
ukon ení hospitaliza ního p ípadu). Týká se i p ekladu pacienta z rehabilitace 
na akutní l žko jiné odbornosti v rámci NK do 48 hodin od p ijetí na 
rehabilitaci. 

Možnost uživatelsky dod lávat další kontrolní sestavy dle interních pot eb NK. 

P.270  Zpracovat sestavu za dv  zvolená období dané DRG báze dle komplikací (tj. dle DRG 
skupin) s p ehledem všech vykázaných vedlejších dg. dle komplikovanosti a jejich 
etnosti, tj. dg. severity 1 – bez CC, dg. severity 2 – s CC, dg. severity 3 – s MCC a u 

každé vedlejší dg. uvést v kolika hospitaliza ních p ípadech daného období se 
vyskytuje. 
Dále zpracovat sestavu (za každé období samostatn ) dle vybrané DRG skupiny, kde 
u každého hospitaliza ního p ípadu uvidíme všechny vykázané vedlejší dg. dle 
severity – tj. komplikovanosti. 

Ostatní požadavky 

P.271  ešení musí umožnit zpracování úloh na serveru (tzv. „vzdálené úlohy“ zpracování 
v naplánovaném ase). 

P.272  Možnost exportu dat preskripce ve formátu definovaném správcem (min. MS Excel, 
csv). Optimáln  všechny údaje z RP a Poukaz  (typ, kód, množství, cena, status 
POZIT/NEGATIVNÍ, klinika, I P, léka e, hrazeno pacientem ano /ne, datum, íslo RP, 
ZP atd.). 

P.273  Úpravy íselník  (pasport, výkony atp.) budou mít možnost provád t pouze pov ené 
osoby. Ostatní osoby budou mít umožn n jenom náhled do íselník . 

Tabulka 13: Výkaznictví 



strana 58 z 303 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.274  Systém musí umož ovat tvorbu operativních statistik a p ehled  v požadovaných 
formátech a struktu e nap í  celým systémem – nap . statistika preskripce, výkon , 
materiál , lék , statistika z opera ních sál , statistika z událostí (po ty ambulantních 
vyšet ení, operací, ...), výkony laborato í atd. 

P.275  Tyto p ehledy a jejich výslednou grafickou podobu m že definovat  administrátor 
systému. 

P.276  Možnost sb ru dat a elektronického vykazování v xml dávkách do národních registr  – 
integrace prob hne jen na registry s existujícím rozhraním, do kterých má nemocnice 
NK povinnost poskytovat data. 

P.277  Statistiky nad vykazováním pojiš ovn  – min. výkony, body, ZUM, ZULP, parametry 
DRG, léky, recepty, materiál na odd lení, kliniku, léka e, období.   

P.278  Statistiky pro denní administrativu na ambulanci a l žkách. Implementace Regres  – 
Hlášení o úrazu – do elektronických tiskopis  klinik s možností následného zpracování 
dávkových report  na jednotlivé ZP. Statistiky z žádanek, poukaz  a  RP. 

P.279  Systém obsahuje nástroje k podpo e tvorby p ehled  a výstup . 

Možnost sb ru dat a elektronického vykazování pro ÚZIS 

P.280  Vykazování hospitaliza ních statistik pro ÚZIS. 

P.281  Vykazování ro ních ambulantních statistik pro ÚZIS pro jednotlivé odbornosti z údaj , 
které jsou dostupné v NIS. 

Uživatelské statistiky 

P.282  Uživatel (správce NIS) musí mít možnost jednoduše dod lávat další pot ebné statistiky 
nad daty strukturovan  zadanými do NIS. 

P.283  Tyto statistiky zp ístupnit koncovému uživateli p ímo v NIS. 

P.284  Možnost exportu statistických výstup  do MS Excel, MS WORD. 

P.285  Možnost vytvá et aktivní sestavy s p ímým vstupem uživatele do záznamu 
(dokumentace pacienta), který je výsledkem vytvo ené sestavy. 

Tabulka 14: Statistiky 

Další statistiky jsou sou ástí Zdravotnického manažerského   a statistického modulu (viz kap. 3.3.33 – 
Zdravotnický manažerský a statistický modul). 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.286  Systém podporuje automatickou kontrolu identity a pojišt ní pacienta v pr b hu p íjmu 
k hospitalizaci / ambulantnímu ošet ení v p íslušném státním i pojiš ovenském 
registru dle aktuálních legislativních a technických možností v dob  realizace projektu. 
Signalizace chybného zadání identity pojišt nce. 

P.287  ešení podporuje identifikaci pacient  pomocí fotografií a árových a 3D kód  (s 
možností tisku na náramky). 

P.288  ešení musí umožnit vyhledávání pacient  pomocí r zných kritérií, jako je R , jméno, 
v k, pohlaví, ošet ující léka , datum registrace atd. V rámci vyhledávání musí být k 
dispozici filtry, jako nap . aktivní pacienti, neaktivní pacienti, objednaní pacienti atd. 

P.289  Možnost zapisovat k pacientovi významné informace, které budou sou ástí 
kmenových dat (nap . alergie, p edem vyslovené p ání, NEPLATI , …). 

P.290  U jednotlivých pacient  vedení údaj  o praktickém léka i a odborných léka ích 
pacienta s jejich centráln  vedeným íselníkem. 

P.291  U jednotlivých pacient  vedení údaj  o kontaktech (telefonní, mailový, …), osobách 
blízkých.  



strana 59 z 303 

# Požadavek 

P.292  Možnost využití kontaktních údaj  v plánova ích. 

P.293  Generování náhradního rodného ísla, možnost identifikace cizince, u novorozenc  
náhradní R , po p id lení matri ního R  automatická oprava ve výkazech/ú tech  
poskytnuté zdravotní pé e. 

P.294  Pokud bude zaveden bezvýznamový identifikátor, zavedení bezvýznamového 
identifikátoru pacienta do systému a ov ování identifikace v i IS ZR. 

P.295  Možnost slou ení chybn  evidovaných pacient , v . jejich dokumentace a výsledk  
komplementu. 

P.296  Hlášení na matriku (narození, úmrtí).  

P.297  Statistika – tvorba sestav s exportem do MS Excel – p ijatých, ležících, propušt ných, 
p eložených v rámci ZZ, hospitalizovaných s ur itou DG,  zem elých a doprovod . 
Možnost filtrace na období a odd lení. 

P.298  íselník l žek pro sledování obložnosti, sestavy obložnosti za jednotlivé kliniky a 
jednotlivé m síci – p ehled po tu ošet ovatelských dní, p ijatých, p eložených, 
propušt ných a zem elých pacient . 

P.299  P evod stávajícího registru ze stávajícího NIS do modernizovaného NIS. 

Tabulka 15: Centrální registr pacient  

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.300  Vedení pacientské dokumentace na gynekologicko-porodnickém odd lení v návaznosti 
na odd lení novorozenecké v etn  elektronického vedení porodopis  a zpráv o 
rodi ce a novorozenci. 

P.301  Vedení dokumentace o rodi ce (matce), vedení porodopisu se všemi pot ebnými 
informacemi.  

P.302  Vedení pot ebné dokumentace k vyšet ení a hospitalizaci t hotné ženy, pr b hu 
t hotenství, anamnézu rodi ky, popis p edporodních vyšet ení, pr b h a záznamy z 
porodu, stavu matky po porodu. 

P.303  Podpora sady žádanek, klinických postup  a protokol  týkajících se t hotenství, jež 
definují posloupnost rozli ných hodnocení a lé ebných postup . Veškerá pé e 
v t hotenství a o novorozené dít  musí být v systému zdokumentována (nap . 
ultrazvuková vyšet ení a výsledky laboratorních test ). 

P.304  Partogram – ešení musí nabízet možnost využití partogramu, který umož uje 
zdravotnickému personálu okamžit  detekovat jakékoli abnormální hodnoty a okamžit  
poskytnout pomoc matce i dít ti b hem porodu. 

P.305  Vedení dokumentace o novorozenci, popis p edporodních vyšet ení, pr b h a 
záznamy z porodu, stavu novorozence po porodu, výsledky screeningových vyšet ení, 
výsledky laboratorních vyšet ení (laboratorní hodnoty), vrozené vývojové vady, 
medikace, ordinace, fototerapie atd. 

P.306  Kategorizace novorozenc  dle fyziologického stavu. Rozlišení fyziologických 
novorozenc  a ostatních novorozenc  dle specifických požadavk  pé e. Možnost 
definovat vlastní kategorizaci, samostatná kategorizace pro léka e a sestry. 

P.307  Možnost jednoduše (p ímo z porodopisu) založit novorozence jako pacienta do registru 
a uložit na novorozeneckou stanici. 

P.308  P enos pot ebných údaj  mezi dokumentací rodi ky a novorozence s vylou ením 
duplicit zadávání. 

P.309  Možnost svázat dokumentaci rodi ky s dokumentací novorozence. 

P.310  Možnost zadání více novorozenc  k rodi ce. 

P.311  P ehledné hlídání povinných údaj  v dokumentaci. 



strana 60 z 303 

# Požadavek 

P.312  Elektronické vykazování pot ebných výkaz  pro ÚZIS (Zpráva o rodi ce, Zpráva o 
novorozenci, Hlášení vývojové vady) a tisk údaj  do formulá e Hlášení o narození 
dít te. 
Všechny údaje pro pot eby vykazování musí být zadávány elektronicky do NIS. 
Tvorba xml dávek pro export do registr  ÚZIS. 

P.313  Statistiky a tisky z porodnické a novorozenecké dokumentace p izp sobit zvyklostem 
odd lení. 

P.314  P enos porodnické a novorozenecké dokumentace do propoušt cí zprávy. 

P.315  Hlášení na matriku (rodi ka, novorozenec). 

P.316  Evidence potrat , mrtvých plod . 

P.317  Kalmetizace, screening, vývojové vady. 

P.318  Fyziologi tí a intermediální novorozenci. 

P.319  Babybox 

P.320  Možnost elektronického zadání údaj  pro následující formulá e „Žádost o um lé 
p erušení t hotenství, hlášení potratu a mimod ložního t hotenství“ podle platné 
legislativy v etn  možnosti odesílání na UZIS. 

P.321  Možnost zadání jednodenní hospitalizace pro pacienta ležícího na gynekologickém 
stacioná i. 

Tabulka 16: Gynekologie a porodnictví 

 
Radiodiagnostika provádí diagnostické innosti na základ  vyšet ení na zdravotnických p ístrojích, tzv. 
modalitách, které poskytují obrazovou dokumentaci (CT, rentgeny, ultrazvuky apod.). 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.322  Systém musí obsahovat radiologický modul, do n jž se zapisují záznamy o 
vyšet eních, nálezy, automaticky se do n j p evád jí relevantní údaje o pacientech – 
biometrické údaje, rizikové faktory, evidence dávek ozá ení (historie, kumulace). 
Integrace s PACS – p edávání žádanek, p ebírání výsledk  (strukturovaných popis ), 
dávek ionizujícího zá ení, atd. 

P.323  Funkcionality pot ebné pro radiologická pracovišt  – RTG, sonografie, CT, MR atd. 

P.324  Funkcionalita pot ebná pro plánování denního provozu. 

P.325  Podpora inností pro kartotéku, objednávání na vyšet ení, p íjem, popisovnu a 
vyšet ovnu. 

P.326  Systém strukturované dokumentace umož uje vytvá et žádanky na jednotlivá vyšet ení 
/ soubory vyšet ení. Do žádanek jsou automaticky dopl ovány známé údaje (hmotnost, 
alergie, výsledky laboratorních vyšet ení, infek ní onemocn ní, …). 

P.327  Nelze odeslat klinikem žádanku bez všech vypln ných / legislativou požadovaných 
údaj . 

P.328  Možnost automatického p íjmu žádanek z klinických odd lení (elektronicky). 
Možnost zápisu žádanky na vyšet ení od externích žadatel  p ímo na RDG odd lení 
(opisem z papíru nebo skenem). 
Možnost odmítnutí žádanky k vyšet ení (s vypsaným zd vodn ním). 
Upozorn ní na p edchozí RDG vyšet ení podobné oblasti. 

P.329  Možnost tvorby strukturované žádanky s ozna ením povinných polí – nap . 
kontraindikace (kardiostimulátor apod.) 
Systém barevného ozna ení urgentnosti vyšet ení. 

P.330  Sledování stavu žádanky (k vyšet ení, vyšet en, k popisu, popsán, vyú tován apod.) a 
filtrování nad stavy. Uchování historie stavu žádanky. 



strana 61 z 303 

# Požadavek 

P.331  Vytvá ení front požadavk  (filtrace dle modalit, odd lení, pacient  apod.). Filtrování 
podle front (modalita, požadavky, stav vy ízení apod.). 

P.332  Náhled a záznam na nežádoucí události s omezením p ístupu jen na odd lení RDG. 

P.333  Vhodné nastavení funkcí, seznam  a zobrazovaných informací pro jednotlivé role 
uživatel   (administrativní pracovník, laborant, léka , primá  apod.) 

P.334  Možnost nastavení automatického sledu inností – aby systém kopíroval práci 
koncového uživatele. 

P.335  Možnost evidence použitých p ístroj , expozic. 

P.336  Možnost sledování dávky ionizujícího zá ení – a to ze všech vyšet ení, která pacient 
prod lal, automatického získání dat z PACSu nebo možnost ru ního vkládání 
obdržené dávky. 

P.337  Automatické proú tování výkon  a zadaného materiálu (ZUM, ZULP) dle modality a 
typu vyšet ení. Provedená vyšet ení a spot ebovaný zvláš  ú tovaný materiál (ZUM, 
ZULP) lze snadno vkládat výb rem z uživatelských íselník . 

P.338  Použití standardního editoru (RTF) s možností používání individuálních 
p eddefinovaných text  (možnost vkládání klávesovou zkratkou nebo funk ní 
klávesou). 

P.339  Možnost prohlížení historických RDG nález  p i popisu snímk . 

P.340  Víceúrov ové schvalování nález , možnost 2. tení, verifikace (oprava) popisu, 
druhého „uzav ení“ popisu, možnost p ipojit poznámku, která je relativn  stranou 
popisu. 

P.341  Popisy k vyšet ení jsou po schválení automaticky odesílány žadateli a uloženy v 
dokumentaci. 

P.342  Objednávkový systém – možnost objednávání pacient  na vyšet ení. Komplexní 
objednávkový systém, který umož uje jednoduše a p ehledn  pacienta objednávat na 
požadovaná vyšet ení. Vzhled a nastavení diá e lze p izp sobit práci uživatele tak, aby 
co nejlépe odpovídal jeho práci. Umož uje pacienty p eobjednávat, hledat volný 
termín, vytvá et sestavy o vytíženosti pracoviš . Lze pracovat i s objednávkami 
pacient  a externích léka  p es internet. 

P.343  Komunikace s PACS (a modalitami) formou vytvá ení pracovních list  (worklist ) 
modality. 

P.344  P i popisu snímk  možnost pro radiologa náhledu do klinických dat pacienta 
(ambulantní karty, chorobopisy), do komplementu (na laboratorní výsledky) a také do 
opera ních protokol  všech odd lení. 

P.345  Možnost diktovat nález a hlasový záznam automaticky p evád t na psaný text do 
dokumentace pacienta (nap . s použitím externího programu). 

P.346  Možnost zvukového záznamu k nálezu. 

P.347  Vykazování, statistiky, tisky. Statistiky provedených vyšet ení, výkon , spot ebovaného 
materiálu apod. , s použitím r zných filtr  (nap . období, pacient, léka , p ístroj, typ 
vyšet ení, apod.) a možnost exportu dat minimáln  ve formátu .pdf i .xls (grafy, 
tabulky). 

P.348  Zpracování podklad  pro vizity: ozna ování snímk  k vizit  a jejich filtrace dle 
odd lení. 

P.349  Možnost vyhledávání v nálezech (min. dle pacienta, atribut  vyšet ení/nálezu, p ípadn  
v textu nález ). 

Tabulka 17: Radiodiagnostika 



strana 62 z 303 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 

# Požadavek 

P.350  Vedení pacientské dokumentace na rehabilita ním odd lení a zárove  systém pro 
plánování procedur jako integrální sou ást systému s návazností na centrální registr 
pacient . 

P.351  Zobrazení denní a týdenní objednávky pacient   pro daného fyzioterapeuta nebo 
ergoterapeuta s možností tisku a poznámky pro další návšt vu nap . TEJP 

P.352  Ucelené ešení pro fyzioterapie – provázanost léka ské dokumentace, naplánování 
procedur, zápis  fyzioterapeut . Umožnit léka i zadat strukturovan  ordinované procedury 
s vyzna ením po adí, etnosti, opakování s vazbou pro plánování procedur. 

P.353  Systém musí zahrnovat významné úkony rehabilita ní medicíny pro ú ely: 

1. vytvá ení lé ebných plán  a objednání termín  jednotlivých procedur 
2. p i azení zdravotních problém  k p íslušným procedurám a cvi ením 
3. zobrazení jednotlivých procedur lé ebného plánu v dvou samostatných m ížkách 
4. realizace krok  týkajících se procedur dle profilu a povolených krok  a charakteru 

daného rehabilita ního úkonu 
5. odeslání pacienta z ambulantní rehabilita ní terapie bu  do zdravotnického za ízení 

s denní pé í, nebo k hospitalizaci na l žkovém odd lení. 

P.354  P i plánování procedur: umožnit hromadné objednání; možnost nastavení standardních 
skupin procedur; kontrola možné etnosti dle metodiky VZP; umožnit p ihlédnout k p ání 
pacienta, kdy chce procedury absolvovat, efektivní naplánování rehabilita ních procedur 
pacienta za pomoci grafické vizualizace v diá i, barevné odlišení jednotlivých procedur, 
jednotlivé procedury se nesmí p ekrývat, možnost spole ného objednávání procedur 
stejného pacienta tak, aby na sebe navazovaly (nap . cvi ení a elektrolé ba). 

P.355  Rehabilita ní plán: uživatel (p ímo léka  nebo asova /ka) zadá typy a po ty procedur, 
kterých se má pacient ú astnit. Následn  asova /ka v diá i naplánuje termíny pro 
jednotlivé procedury. Je možné rozplánovat bu  všechny procedury (najedou nebo 
postupn ) nebo naplánovat asy procedur na první týden a ty se potom ve stejném 
asovém rozložení rozkopírují na následující týdny. 

P.356  asování s týdenním rozpisem a automatickým rozplánováním: 

1. Tisk rozpisu procedur pro pacienta, který musí obsahovat co si má pacient vzít s sebou 
a podmínky omlouvání a kontaktní telefony, p ípadn  email 

2. Vlastní asování 

3. Možnost konfigurace diá e a šablon 

P.357  Požadavky na objednávací systém: 

1. Objednání pacient  na vyšet ení v etn  kontrolního k rehabilita nímu léka i. 

2. Po zadání konkrétních procedur, dn  v týdnu kdy bude pacient docházet a orienta ního 
asu bude systémem vyhledán nejbližší vhodný termín. 

3. Systém je schopen kombinovat cvi ebnu pro individuální terapii s ostatními 
procedurami a nabízet nejbližší vhodný termín. 

P.358  Možnost zobrazit pacienty, kte í docházejí na denní rehabilita ní cvi ení a procedury. 
Údaje o pacientech musí obsahovat druh procedury i cvi ení, doporu ení léka e a datum 
další procedury. 

P.359  Možnost pracovat s pacientem ambulantním i hospitalizovaným. 

P.360  P ehledn  zobrazovat vytíženost pracoviš , stroj , fyzioterapeut . 

P.361  Umožnit automatické vykázání pot ebných výkon  po odcvi ení v etn  kód . Možnost 
zadání a rozlišení pacient omluven/neomluven. 

P.362  Rehabilita ní dokumentace (denní záznam): použití p ednastavených text , každého 
fyzioterapeuta a  ergoterapeuta. 



strana 63 z 303 

# Požadavek 

P.363  Statistiky a p ehledy: umožnit statisticky vyhodnocovat po ty pacient , vytíženost pracoviš , 
množství vykázaných výkon . P ehledy o docházce pacienta, p ehled procedur, které 
nebyly vykázány pojiš ovn , resp. zaplaceny pacientem 

P.364  Tisk pot ebných dokument  – rozpis pro pacienta, p ehled plánovaných pacient  
objednaných na dané pracovišt , zdravotní dokumentace – zápisy léka , fyzioterapeut , 
výpis zdravotní dokumentace pro komer ní pojiš ovny – docházka pacienta a léka ské 
vyšet ení. 

P.365  Umožnit statisticky sledovat vykázané výkony, resp. platby pacient  

P.366  Jednoduchá správa nastavení: možnost zadání kapacity pracovišt  a p ístroje, pracovní 
doby pracovišt , uzav ení pracovišt  a áste né uzav ení pracovišt : sanitární den, nemoc 
apod. 

P.367  Jednoduché zm ny v naplánovaných procedurách s evidencí d vodu zm ny: nemoc 
pacienta, nemoc fyzioterapeuta – odvolání, p eobjednání a objednání na hospitalizaci 
pacienta apod. Oznámení zm ny prost ednictvím SMS. 

P.368  P ipravenost systému a nastavení pro rehabilita ní pracovišt  uvedená v kap. 6.4.2 – 
Rehabilitace. Možnost administrátorského dopln ní pracoviš , p ístroj  a nastavení 
asovek a zp sobu objednávání. 

P.369  Elektronická evidence zdravotnických prost edk  podléhajících evidenci (II b) – nap . 
elektrolé ba. 

Tabulka 18: Rehabilitace 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.370  Jednotné grafické prost edí pro všechna pracovišt  centra laboratorní medicíny: 
odd lení klinické biochemie, odd lení mikrobiologie a hematologické a transfuzní 
odd lení. 
Odd lení mikrobiologie je rozd lené na jednotlivé podobory: bakteriologie, sérologie, 
parazitologie, virologie, molekulární genetika, ATB st edisko, ústavní hygiena, 
mykologie.  

P.371  Všechny ásti systému musí být navzájem integrovány a modulárn  koncipovány. 
Musí umož ovat vzájemnou kooperaci, sdílení a vyhledávání souvisejících dat nap í  
jednotlivými moduly a podobory (viz p edchozí požadavek). 

P.372  Systém umožní automatický p enos výsledk  mezi jednotlivými laborato emi 
komplementu v p ípad , kdy je to žádoucí, nap . automatický p enos výsledk  mezi 
mikrobiologii a biochemií (kooperace nebo spole né vyšet ování n kterých vzork , 
konfirmace vyšet ení apod.) 

P.373  Systém umožní jednoduché a rychlé nahlížení na výsledky vyšet ení a jejich historii v 
jiné laborato i NK. 

P.374  Systém vyhovuje a po dobu platnosti servisní smlouvy bude vyhovovat aktuální právní 
legislativ , správné laboratorní a výrobní praxi i ostatním požadavk m a normám 
platných pro dané laborato e a úseky.  

P.375  Plná integrace s laboratorními systémy, možnost spolupráce s r znými LIS podle 
lokality a odbornosti (hematologie, biochemie, mikrobiologie, genetika, …) 

P.376  Celý systém musí být v souladu s požadavky akredita ního ízení dle normy SN EN 
ISO 15189:2013. 

P.377  Míra a zp sob strukturovanosti vedení protokolu o vyšet ení umož uje respektování 
specifik klinické mikrobiologie i zvyklostí pracovišt  (funk ních, uživatelských, 
grafických). 
Protokol je p ehledný a v záhlavích polí nepoužívá zkratky. 

P.378  Systém musí být sou ástí nemocni ního informa ního systému do úrovn : 
synchronizace registru pacient  LIS a NIS na pozadí, synchronizace vybraných 
íselník  NIS do LIS ( íselník pracoviš  a íselník léka ), synchronizace vybraných 



strana 64 z 303 

# Požadavek 
íselník  LIS do NIS ( íselník metod v etn  mezí a specifických text  k metod , 
íselníky text , N LP). 

P.379  Možnost len ní laborato í do samostatných funk ních a procesních celk  ( íselných 
ad) z hlediska: pracoviš /obor , p íjmu požadavk , zadávání výsledk , kontroly a 

uvoln ní výsledk , tisku výsledkových list . Procesy a jejich díl í ásti lze v p ípad  
pot eby provozu daného pracovišt  v laborato i m nit. 

P.380  Možnost samostatné správy, definování a úprav íselník  a nastavení systému (nap . 
bakterie, používané testy, antibiotika, kultiva ní p dy, biologický materiál, typ 
vyšet ení, komentá e, nové výkony/metody apod.) p ímo oprávn nými uživateli 
systému bez nutnosti žádat o tyto zm ny dodavatele systému. Nap íklad zm na BP u 
ATB v p ípad  zm ny v metodice EUCAST, zavedení nového testu v rozsahu 
funk nosti, která není nad rámec aktuální funk nosti modulu. 

P.381  íselník metod – u metody lze: 

1. definovat katalog text  pro vytvo ení textového nálezu. 
2. definovat automaticky generované metody, tj. automatické p idání metod k metod  

zadané v laborato i. 
3. definovat pro vykázání jiné I P, odbornost a variabilní symbol pracovišt . 
4. Jednotlivé kroky proces  jsou variantn  a jasn  definovány (kdo, co a kdy se 

provádí, v etn  identifikace daného pracovníka, nap . u neshod apod., tyto 
informace jsou v LIS uživatelsky „dohledateln “ uloženy (na pozadí). 

5. V rámci jednotlivých pracoviš  umožnit specifikaci vyšet ení nap . dle druhu 
materiálu nebo vyšet ovací metody apod. 

Rozší ená komunikace NIS a LIS 

P.382  Jednosm rná synchronizace registru pacient  laborato e (Slave) s registrem pacient  
NIS (Master) tak, že zm ny v registru NIS jsou okamžit  promítány do registru 
laborato e.  

P.383  On-line synchronizace základních íselník  laborato í s íselníky NIS, a to 

1. ve sm ru z laborato e do NIS (nap . íselník metod apod.) a 
2. ve sm ru z NIS do laborato í (nap . íselník žadatel , íselník výkon  apod.). 

P.384  On-line (bezpapírová) distribuce výkon  provedených v laborato i do centrálního 
zpracování výkaznictví, tj. okamžit  po uvoln ní výsledk  budou do NIS zapisovány i 
podklady pro vykázání zdravotní pé e. 

Žádanky 

P.385  Systém strukturované dokumentace umož uje vytvá et žádanky na jednotlivá 
vyšet ení / soubory vyšet ení (více vyšet ení na jedné žádance). Do žádanek jsou 
automaticky dopl ovány známé pot ebné údaje (hmotnost, …)  

P.386  Nelze odeslat klinikem žádanku bez všech vypln ných / legislativou požadovaných 
údaj . 

P.387  Je-li požadováno vytvo ení více žádanek, systém umožní uživateli zadání v jednom 
kroku a rozd lení do pot ebných žádanek zajistí sám na pozadí. Dle požadovaných 
výkon  u laboratorních test  vytvo í informaci pro uživatele s požadavky na zp sob 
odb ru (nap . po et, typy zkumavek, minimální množství materiálu, apod.). 

P.388  Systém má vytvo eny elektronické žádanky ve standardním tvaru, který je možné 
upravit. 
Možnost opravy chyb v p íjmu žádanky (hlavi ka, vyšet ení) p i nahlížení nebo 
vydávání výsledk  bez nutnosti opustit „prost edí“ náhledu i vydávání. 

P.389  Možnost automatického p íjmu žádanek z klinických odd lení (elektronicky) a jiných 
ástí NIS. 

Možnost zápisu žádanky na vyšet ení od externích žadatel  p ímo na odd lení 
(opisem z papíru nebo skenem). 
Automatická kontrola správné asové posloupnosti (datum a as) p i vystavení 
žádanky zadavatelem vyšet ení a jejího následného po ízení v laborato i. 



strana 65 z 303 

# Požadavek 

P.390  Žádanka na koagulace – uvád t eventuální antikoagula ní terapii pacienta: nic, 
LMWH, warfarin, NOAC. 

P.391  Dokumentace seznámení se odpov dného zdravotnického pracovníka s výsledkem 
vyšet ení. 

P.392  LIS musí umožnit migraci historických dat z p vodního LISu do nového LISu. 

P.393  LIS bude dodán v etn  modul  pro akredita ní nadstavbu: 

1. Operativní skladová evidence IVD diagnostik 
2. Integrovaná ízená dokumentace v LISu 
3. Plánování inností (pohotovostní služby) 
4. QC – quality control 

P.394  LIS musí umož ovat provedení "Vertikálního auditu". 

Žádanky externích uživatel  

P.395  Modul poskytuje jednoduchou formou zabezpe ený p ístup k laboratorním výsledk m 
pro externí uživatele. 
Modul je ur en p edevším pro ambulantní léka e. Lze jej však využít i pracovníky 
laborato e nebo nemocnice pro rychlý p ístup k výsledk m v p ípad , že jsou mimo 
za ízení a mají k dispozici internetové p ipojení. 

P.396  Modul nevyžaduje žádnou instalaci na po íta i uživatele. Je spustitelný v b žném 
internetovém prohlíže i, jedná se internetovou aplikaci, která pracuje p ímo s databází 
laborato e. 

P.397  Identifika ní údaje pacienta se kontrolují podle registru pacient  laborato e. Pro nové 
pacienty lze provést on-line kontrolu rodného ísla (nebo jiné identifikace) pacienta 
podle registru plátc  pé e. 

P.398  Systém umož uje: 

1. vytvá et elektronické žádanky na laboratorní vyšet ení (na stran  žadatele o 
vyšet ení) a sledovat jejich stav. 

2. grafickou podporu stavu výsledku vyšet ení v p íslušné laborato i a to: 
a. rozpracovaný (neuzav ený) výsledek 
b. uzav ený výsledek p ipravený k tisku 
c. vytišt ný výsledek p ipravený k autorizaci 
d. autorizovaný výsledek a odeslaný žadateli 

P.399  Modul umož uje p ipravit žádankové formulá e p esn  podle pot eby konkrétního 
léka e v etn  p eddefinovaných palet vyšet ení. Vyšet ení lze seskupovat podle 
materiálu do funk ních celk  na samostatné záložky. Na základ  navolených 
vyšet ení je následn  zobrazen pot ebný odb rový materiál. 

P.400  Modul informuje v okamžiku tvorby žádanky o nadbyte ných požadavcích na vyšet ení 
(omezení místem (OM) a omezení  frekvencí (OF) dle platného „Seznamu zdravotních 
výkon  s bodovými hodnotami“) a tak lze p edejít zbyte ným odb r m. 

P.401  Požadavky na vyšet ení je možné dopl ovat až do okamžiku p evzetí materiálu 
laborato í. Tedy ješt  po celou dobu transportu materiálu na p íjem laborato e. 

P.402  Pro jednozna nou vazbu materiálu s elektronickou nebo papírovou žádankou je použit 
árový kód. P íjem elektronické formy žádanky na tením árového kódu na primární 

zkumavce s možností p íjmu elektronické žádanky i manuáln  bez nutnosti využít 
arový kód. 

V p ípad  papírové žádanky p íjem p es arový kód na žádance nebo zadáním 
identifikace manuáln . 

P.403  Tisk arových/bar kód  kompatibilních s p ístroji nemocnice v laborato ích po evidenci 
v LISu. 

P.404  Vzorek v laborato i by m l nést min.: barkód, íslo vzorku, identifikaci pacienta, typ 
Statim/Rutina, materiál, datum ( as). 



strana 66 z 303 

# Požadavek 

P.405  árové kódy použité na ozna ení zkumavek musí být použitelné ve 
všech  laboratorních analyzátorech, tj. splní podmínky výrobc  p ístroj  a nabízeného 
laboratorního systému, dle požadavk  uživatele lze definovat libovolný po et 
alikvota ních barkód . 

P.406  Za skupinu odebraných materiál  lze vytisknout souhrnnou papírovou žádanku. 

P.407  V modulu je možné sledovat výsledky laboratorních vyšet ení. Výsledky lze 
zobrazovat pr b žn  od okamžiku, kdy jsou uvoln ny laborato í (validované 
výsledky). 

P.408  Aktuáln  uvoln né výsledky laborato í jsou indikovány v seznamu pacient . Je možné 
zobrazit jednoduchý denní p ehled výsledk  pacienta nebo kumulativní nález s 
kompletní historií výsledk  v ase. 

P.409  Výsledkový nález lze p ímo z prost edí aplikace vytisknout, zobrazit náhled nebo 
exportovat ve formátu MZ DASTA. 
Systém umožní n kolik zp sob  tisku výsledk  a náhledu na n j: 

1. hromadný tisk výsledk  
2. tisk jednotlivých výsledk  
3. náhledy na tiskovou podobu uzav eného výsledku 
4. možnost tisku a náhledu na rozpracovaný (neuzav ený, p edb žný) výsledek 

jen na zpracovávajícím odd lení. 

Systém neumožní žadateli o vyšet ení nahlížet a tisknout rozpracovaný (neuzav ený, 
p edb žný výsledek. 

P.410  Uživatel má k dispozici statistiku vyžádaných výkon  v etn  možnosti porovnání 
zvolených asových období mezi sebou. 

Další požadavky 

P.411  U laboratorní metody lze nastavit  zákaz zobrazení v NISu (pomocné metody, HCG, 
HIV, Syfilis …) a povolit náhled jen pro vybrané uživatele. Jinak uživatel NISu vidí 
veškerá data komplementu bez ohledu na žadatele. 
Zabezpe ení musí být v souladu s ostatními principy a požadavky, tj. nap . GDRP 
apod. 

P.412  Doba odezvy pro každé vyšet ení: 

1. LIS obsahuje nastavení požadované doby dodání a odezvy pro každý typ 
vyšet ení. 

2. LIS podporuje aktivn  sledování doby odezvy, v etn  grafického zobrazení. 
3. Statistické výstupy pln ní doby odezvy min. dle typu vyšet ení a uživatel  

s možností zadání asového intervalu. 

P.413  Telefonické hlášení a konzultace nález : 

1. záznam o telefonickém hlášení nálezu v laboratorním protokolu: kdo / komu / 
kdy / co. 

2. záznam o telefonické konzultaci nálezu: kdo / s kým / o em, možnost zápisu 
textu konzultace. 

3. náhled na jednotlivé konzultace (texty) – jdoucí po sob  („nekone ný papír“), 
4. možnost jednotlivých (konkrétních) konzultací p enést do karty pacienta (do 

jiných ástí NIS) 

P.414  Sledování a hlášení nález  – vyhledávání podle nálezu. V databázi lze vyhledávat 
pacienty podle nálezu. Lze periodicky definovat sledování nález  pro r zné ú ely 
(KHS, SZÚ, Ústavní hygienik, EARS-Net, varovné a kritické hodnoty vyšet ení a 
podobn ), vytvo it p edepsaný výstup a zabezpe eným (legálním) elektronický 
zp sobem takový zdravotnický dokument doru it. 
Kdekoli je to možné, je procedura p eddefinována a automatizována. Lze nastavit 
systém upozorn ní p i dosažení sledované hodnoty. 



strana 67 z 303 

# Požadavek 

P.415  Podklady pro konziliární innost – panoramatické prohlížení historie pacienta, 
porovnávání antibiogram . Nálezy pacienta rozd lené podle typ  vzorku 
(vodorovn ) v asové ose (svisle) lze zobrazit a vytisknout v jediné matici. Výb r lze 
upravovat jednak obecn  filtrováním, jednak manuálním výb rem. Antibiogramy 
(všechny, vyfiltrované nebo manuáln  vybrané) lze porovnat v samostatné matici 
(zobrazení antibiogram  v ádkovém modu, identifikace kmen  se shodným 
antibiogramem). Zobrazení se automaticky konfrontuje s historií použitých antiinfektiv 
u pacienta. 
Je možný také obdobn  fungující pohled p es seznam všech nález  na pacientovi 
(svisle) vzhledem k asové ose (vodorovn ). V asových bodech je uveden vý et typ  
vzorku, ze kterých pocházel uvedený nález. Záznam z konziliární innosti umož uje 
zejména zd vodn ní antiinfek ní terapie. Jednoduché nahlížení na p edchozí 
záznamy. 

P.416  Podpora provád ní metodik EUCAST (antibiogramy). Všestrann  podporuje 
provád ní metodik EUCAST. Umož uje minimáln  záznam nam ené hodnoty, 
automatické interpretace podle pravidel EUCAST a interpretace pracovníkem. Provádí 
automatické p ehodnocení interpretací p i zm n  nálezu. Uvádí interval hrani ních 
hodnot, p irozené a neobvyklé rezistence. Konfrontuje se s historií použitých 
antiinfektiv u pacienta. Umož uje propojení s referen ní literaturou (SPC, ATB-
tabelaria, speciální otázky dávkování, vlastní poznámky a podobn ). Podporuje 
selektivní sd lování antibiogramu, umož uje p eddefinování filtr  ATB pro tisk 
(nap íklad „jen perorální ATB“, „jen parenterální ATB“, „ATB použitelná v t hotenství“). 
Tisk antibiogram  lze editovat hromadn  v jediné matici. 

P.417  Antibiotické st edisko a schvalování vázaných ATB. Všestrann  podporuje funkce 
antibiotického st ediska a zejména obsahuje systém pro schvalování vázaných 
antibiotik (respektive antiinfektiv) podávaných za hospitalizace i ambulantn . Hlavními 
prvky systému schvalování vázaných antibiotik jsou klinická pracovišt  intra- i 
extramurální, antibiotické st edisko a lékárna. Systém zajiš uje také vedení a možnost 
sledování pohotovostní zásoby antiinfektiv na vybraném odd lení. Zajiš uje výdej 
antiinfektiv na rodná ísla. Všechna antiinfektiva lze p edepsat jen s uvedením 
indikace. Systém je zam ený na omezování nesprávných indikací antibiotik, 
nesprávné volby antibiotik, nesprávného dávkování a doby podávání antibiotik. 
Podporuje profylaktické používání antibiotik pouze v nezbytných situacích. Podporuje 
tvorbu a správu antibiotického listu nemocnice a antibiotického programu nemocnice 
(lokální surveillance antibiotické rezistence, surveillance a kontrola spot eby antibiotik, 
antibiotický list a odborná kategorizace antibiotik, lokální doporu ené postupy pro 
diagnostiku, lé bu a prevenci infekcí, konzulta ní a konziliární innost v etn  
schvalování vázaných antibiotik, m ení, hodnocení a ovliv ování kvality používání 
antibiotik). Statistiky rezistence antibiotik (antibiotikum / mikrob / asové období / 
biologický materiál / v k pacienta / zasilatel  / atd.). Elektronický zápis ATB konzilií 
v etn  elektronické expedice ATB konzilia zp t do NIS, ozna ení elektronickým 
podpisem a asovým razítkem. 
Agenda ATB st ediska je nedílnou sou ástí mikrobiologického modulu. Systém 
umožní p i práci v ATB st edisku jednoduché a rychlé využití dat z mikrobiologického 
modulu (nálezy v jednotlivých vyšet eních, jejich historie apod.). 
Systém umožní  p i práci v ATB st edisku jednoduché a rychlé využití dat z ostatních 
pracoviš  NK (nálezy v jednotlivých laboratorních vyšet eních, jejich historie, RTG, 
UZV, CT, MR, opera ní protokoly, dekurz apod.).  
Systém umožní provád ní pokro ilého monitoringu a souvisejících statistik rezistencí k 
ATB a to v etn  sledování vývoje. 
Systém umožní kontrolu p irozené rezistence a automatické hodnocení antibiogram  
v etn  p ehodnocení p i rekvalifikaci mikroba. 
Systém obsahuje expertní systém, který v rámci uvoln ní výsledku varuje p ed 
nepravd podobným antibiogramem. 



strana 68 z 303 

# Požadavek 
Systém umožní vyhledávání a tvorbu pokro ilých statistik rezistence k ATB 
(mikrob/atb/% rezistence/sledované pracovišt , období apod.). 
Systém umožní elektronický p enos zp t k žadateli, archivaci (zvláš  hospitalizace a 
ambulance) a tisk vy ízených žádanek pracovníkem v ATB st edisku. 
Systém umožní do žádanky zaznamenat p ípadnou telefonickou konzultaci o 
požadovaném ATB p ípravku. 

P.418  Neshody na p íjmu jako seznam pacient  („žádanek“) umožní vyhodnocení všech 
neshod, které budou zaznamenány b hem celého pracovního procesu: p íjem vzorku-
zpracování vzorku-vyhodnocení nálezu-uzav ení nálezu-autorizace-tisk výsledku. 
Záznam neshody u vzorku je zvýrazn n barevn  nebo jiným vhodným p íznakem. 
Funkce statistiky umož uje obecn  nejen zjišt ní etností sledovaných hodnot, ale 
také poskytnutí seznamu konkrétních „žádanek“, které se zapo ítaly. 
Systém umožní výrazné (barevné) odlišení výsledk  s neshodou (chybné, zám na 
vzorku, zám na pacienta apod.), které je nutno v LIS evidovat a nemazat, ale 
sou asn  jasn  odlišit jako nerelevantní a to ve všech možných pohledech na 
výsledek. 
Systém umožní definici jednotlivých neshod uživatelem. 
Systém umožní tvorbu statistiky neshod dle zvyklostí a pot eb pracovišt : 

1. v definovaném období 
2. frekvence definovaných neshod v závislosti na žadateli vyšet ení 
3. frekvence definovaných neshod v závislosti na vyšet ovaném vzorku 
4. frekvence definovaných neshod vzniklých na pracovišti 
5. Systém umožní evidenci telefonicky nahlášených výsledk  v asovém období 
6. Systém umožní opravy dat v archivu LIS ( v p ípad  neshod) -  možnost 

zneplatn ní výsledku s asovým ozna ením, kdo, kdy 

P.419  Podpora kontroly infekcí. Umož uje definování a sledování indikátor  výskytu a 
ší ení infekcí. Pracuje s nimi (zejména s fenotypy rezistence) a v ase umož uje 
projekce jejich výskytu do schématu l žkového fondu nemocnice. Umož uje vytvo ení 
systému hlášení a sledování nemocni ních nákaz. Projekce výskytu nemocni ní 
nákazy do dokumentace pacienta – upozorn ní na výskyt „závažného“ patogenu. 
Systém umožní ozna ení vzork  s výskytem nebezpe ných bakteriálních kmen  v 
mikrobiologickém LISu (pro vnit ní ú ely laborato e a ATB st ediska). 

P.420  Žurnál zm n (vytvo ení, zm na hodnoty, smazání) odpovídá realit  a zahrnuje 
všechny innosti, v etn  validace, tisk , telefonických hlášení a konzilií. 

P.421  Interní kontrola kvality. Podporuje vedení záznam  o interní kontrole kvality tam, kde 
je p edepsaná a žádoucí, v etn  možnosti grafického zobrazení a hodnocení 
dosažených hodnot. Vyhodnocení Quality Control (QC) dle typu kontroly a 
porovnáním výsledku všech pracovník , kte í ji provádí. 
Systém umožní dokumentaci a archivaci kontroly kvality dle zvyklostí a pot eb 
odd lení mikrobiologie. 
Systém umožní zápis, archivaci , vyhodnocení a porovnávání (grafické) výsledk  QC 
(nap . kontrola metody stanovení citlivosti a rezistence k ATB dle metodiky EUCAST – 
hodnocení dle aktuáln  platných rozmezí BP) a to mezi jednotlivými metodami a 
pracovníky laborato e. 
Systém umožní sledování a hodnocení výsledk  interních i externích kontrol kvality 
v etn  statistického zpracování dat z nich plynoucí. 

P.422  Dostupnost klinických a paraklinických údaj  o vyšet ovaném pacientovi. Mimo 
jiné také p ehled objednaných procedur na pacientovi, v etn  pitvy. Stejn  jako se 
b žn  zobrazuje historie laboratorních hodnot, je k dispozici p ehled aktuální i 
historické medikace. 

P.423  Statistiky podle požadavk  legislativy. Sou ástí dodávky je aktualizace statistik 
podle požadavk  legislativy. Kdykoli vznikne legislativní požadavek na sledování 
etnosti n jakého znaku a jeho hlášení orgán m státní správy, je v požadovaném 
ase k dispozici p íslušný statistický výstup. 



strana 69 z 303 

# Požadavek 

P.424  Kontrola náklad  na vyšet ení. Systematicky a pr b žn  lze sledovat vývoj ú tu pro 
ZP. Lze sledovat zvláš  úhradu za materiál a za režii. Krom  jednotlivých ú t  lze 
z pracovišt  sledovat souhrnné vyú tování. Lze ú tovat podle lokáln  definovaného 
ceníku. Lze kontinuáln  sledovat skute né materiálové náklady, které se definují pro 
jednotlivé díl í kroky vyšet ení. Kontinuáln  se skute né materiálové náklady 
konfrontují s ú tem pro ZP. Deklaruje se velikost aktivity/ pasivity ú tu. Ú ty lze 
z tohoto hlediska t ídit. Lze nastavit hlášení („alarm“) pasivity ú tu. 

P.425  Napojení na využívané laboratorní p ístroje (viz kap. 6.5.2 – Laboratorní p ístroje). 
Napojení bude realizováno jen pro p ístroje, které napojení umož ují. 
Elektronická archivace (uživatelsky itelná) primárních dat z p ístroj  jako sou ást 
laboratorních dat (žurnálu zm n). 

P.426  Možnost definování položek (metod, komentá ), které jsou pouze informativní pro 
laborato , tj. nejsou p evád ny do vyšet ení, tiskových sestav ani p enášeny do NIS. 
Min. délka komentá e je 2000 znak . 
Možnost ozna it u t chto položek jejich rozpracovanost a výsledek (metoda, test, 
komentá , poznámka, …). 
Systém umožní snadné vložení informace k vyšet ení s možností uvedení na 
výsledkovém listu. 

P.427  Možnost  kontroly delta-check - sledování zm n zjišt ných hodnot vyšet ení v ase 
s jasným grafickým odlišením p ekro ení jak na stran  laborato e, tak ve výsledku – 
definice uživatelsky nastavitelná. Možnost nastavení absolutní a relativní odchylky 
nebo jejich kombinace. Indikace p ekro ení delta-check v kumulativním p ehledu 
výsledk  i v žádance. 

P.428  Pro testy a pokusy jednotlivých laborato í možnost definování imaginárního pacienta 
bez vyú tování na pojiš ovnu. 

P.429  Systém musí umožnit p esnou deklaraci datumu a asu odb ru vzorku, odeslání 
vzorku, p íjmu vzorku v laborato i, ukon ení výsledku, tisku výsledku a odeslání 
výsledku laborato í, vytvá et informativní oznámení (nap . snížená stabilita, transport 
na ledu apod.) 

P.430  Systém musí umožnit rozlišení referen ních hodnot na více úrovních, nejen dle v ku 
(minimáln  pro hodiny, dny a roky) – nap . premenopauzální, postmenopauzální, 
t hotné apod. 
Referen ní meze a jednotky musí mít asovou definici platnosti a možnost slovního 
hodnocení jednotlivých úrovní definovaných interval  (nap . negativní, reaktivní, 
zvýšeno, výrazn  zvýšeno atd.). 

P.431  Systém musí zajistit kalkulaci objem  pro požadovaný typ vyšet ení a na základ  
kalkulace pot ebných objem  tisk p esného po tu štítk  na zkumavky (podle 
materiálu). 

P.432  Systém musí umožnit tvorbu profil  pro požadování ustálených kombinací vyšet ení 
(nap . p edopera ní vyšet ení) pro zrychlení práce odb rových pracovník . 

P.433  Systém eviduje kdo, kdy a kde žádanku vytvo il a co požadoval. 

P.434  Systém dovoluje v LIS elektronicky evidovat chyby p i p íjmu (kolize žádanky) nap . 
prázdná zkumavka, málo materiálu, neshodná zkumavka, nepopsaná zkumavka, 
sraženo atd. a statistické zpracování podle žadatel  a typ  jednotlivých chyb. Definice 
jednotlivých neshod uživatelem. 

P.435  Automatické zat íd ní elektronického zadání pro vzorek s p id lením denního ísla v 
íselných adách podle definice laborato e. 

P.436  Systém dovoluje v rámci laborato e definovat íselné intervaly pro automatický p íjem. 
Podmínkou je jednozna nost zat íd ní každého materiálu do ady. 

P.437  Musí být zajišt na možnost vstupu p i kontrole výsledk  do modul , pot ebných pro 
hodnocení (nejlépe automatické zobrazení historie výsledk , rozporové vztahy a 
automatické hodnocení na základ  nastavených pravidel u metod), možnost 
snadného vložení informace (textového komentá e) k metod  (bez omezení místem) 
s možností uvedení na výsledkovém listu nebo pouze pro pot eby laborato e. 



strana 70 z 303 

# Požadavek 

P.438  Systém umožní jednoduché a rychlé nahlížení do historie (vyšet ení) pacienta z 
kteréhokoliv místa v modulu mikrobiologie (nap . p i “ode tu” vzorku, kontrole, tisku, 
autorizaci, konzultaci nález  atd.” 

P.439  Možnost nastavení výpo tových metod jednoduchým vložením vzorc  pro výpo et 
uživatelem. 

P.440  Možnost nastavení rozpor  a hodnocení metod ve vzájemné vazb  p edem 
definované v systému uživatelem. 

P.441  Možnost nastavení barevného odlišení více úrovní patologických výsledk  v etn  
kritických hodnot pro kontrolu nadlimitního nár stu nebo poklesu hodnoty výsledku a 
to jak na stran  laborato e (v zobrazení výsledku v LIS), tak pro p enos výsledku do 
NIS. 

P.442  Nastavení programu Interní kontrola kvality. P ehled veškerých výsledk  kontrolních 
vzork  zadaných manuáln  nebo p ijatých on-line z analyzátor  podle jednotlivých 
šarží. Je nutné automatické vyhodnocování výsledk  QC pomocí Westgardových 
pravidel a jejich grafické hodnocení v etn  možnosti statistického hodnocení (pr m r, 
varia ní koeficient, bias, sm rodatná odchylka, denní pr m r, nejistota výsledku atd.) 
Pro denní provoz možnost zobrazení p ehledného souhrnu nam ených kontrol a 
jejich odchylek od nastavených atest . Možnost vložení poznámky analytika 
k výsledku kontroly, který je pot eba opat it komentá em. Možnost vylou ení kontroly 
ze statistického zpracování. 

P.443  Zadávání kontrolních materiál  po šaržích podle šablony (p edchozího záznamu). 

P.444  Systém umož uje výpo et denního pr m ru metod u pacientských vzork  a jejich 
statistické zpracování za libovolné období. 

P.445  Možnost rychlé evidence telefonicky hlášených výsledk  p ímo z formulá e žádanky a 
formulá e pro zobrazení výsledk  a možností uživatelem p eddefinovaných text  pro 
popis k hovoru. Statistické vyhodnocení po tu hlášení za asové období. Indikace 
telefonicky nahlášených výsledk  v kumulativním p ehledu výsledk  i v žádance. 

P.446  Musí být umožn no uvol ování výsledk  automatické i manuální. Kone né uvoln ní 
výsledku (autorizace) až po fyzické kontrole výsledku autorizovaným (VŠ) 
pracovníkem (manuáln  a to bu  celých blok  výsledk  – kumulativn  nebo i 
jednotliv ). 

P.447  Systém umožní zahrnout do vydávaného výsledku informace o dosud neprovedených 
(nebo rozpracovaných) vyšet eních. 

P.448  Možnost hierarchizace autorizace/vícestup ové validace výsledk  (laborantky nebo 
VŠ kontrola p ed uzav ením výsledku, VŠ záv re ná kontrola p i uzav ení výsledku) 
se zobrazením stavu na stran  žadatele a záznamem o této innosti. 

P.449  Automatické p enesení nezpracovaných požadavk  do dalších dní. 

P.450  Možnost volby (Ano/Ne) tisku výsledk  pro jednotlivá odd lení. 

P.451  Musí být zabezpe en p ístup žadatel  k žádaným výsledk m p es webové rozhraní 
(internet) s logováním p istupujícího uživatele, asu p ístupu a výsledku, ke kterému 
bylo p istupováno.  

P.452  Neomezená archivace výsledk  s možností zp tného výtisku archivních výsledk  a to 
jak jednotliv , tak kumulativn . 

P.453  Výsledky v DB musí být chronologicky azené s možností informace o referen ních 
mezích platných v dob  vzniku výsledk  a sou asn  s hodnocením asového pohybu 
vzorku v laborato i. D ležitá a nezbytná je informace o autorovi nam eného výsledku 
a kompletní historii zm n výsledku. 

P.454  Systém musí umož ovat tisknout pr vodky, denní knihu laborato e, p ehled 
neuzav ených žádanek, výpis ú tu pacienta, p ehled ú tování, podle uživatelem 
modifikovatelných sestav. 

P.455  Musí být zajišt na možnost hledání pacienta podle jména nebo podle ísla pojišt nce 
a árového kódu. 



strana 71 z 303 

# Požadavek 

P.456  IS umož uje nastavení souhrnu krok  v logicky sestavených sekvencích (nap . 
automatický tisk výsledk  v asových intervalech po spln ní všech kritérií, definice 
sekvencí - výstup na tiskárnu, export do NIS). 

P.457  Archiv tiskových výstup  a sestav na uživatelem definovanou dobu pro konkrétní typy 
sestav. 

P.458  P izp sobitelnost všech tiskových výstup  (nap . faktury, výsledkové listy, statistické 
sestavy, ...) oprávn ným uživatelem (nap . prost ednictvím tiskových šablon), v etn  
záhlaví, zápatí a formálních náležitostí NK, možnost vytvá ení výsledkových list  
definovaných individuáln  pro jednotlivé žadatele. 
Možnost uživatelsky vytvá et nebo upravovat tiskové výstupy v souladu s požadavkem 
P.19. 

P.459  IS umož uje vybraným uživatel m vytisknout kompletní výsledkový list, v kterém jsou 
obsaženy veškeré (i historické) výsledky ze všech laboratorních modul . 

P.460  Možnost rychlého zobrazení stav provozu (p ehled o rozpracovanosti vzork  na 
jednotlivých úsecích) a kontrola denního provozu (nap . duplicita ísel pojišt nc ). 

P.461  Možnost definování stálých statistických skupin uživatel  pro dlouhodobé sledování. 

P.462  Statistiky o po tech vzork , žádanek, výsledk  za zvolené období pro jednotlivé 
laborato e. Možnost filtrování výsledk  podle pojiš oven, pracoviš , odborností, 
Rutina/Statim/Pohotovost, žadatelé, pacient, diagnóza, materiál, druh vyšet ení, 
metoda, ... 
Systém umožní statistiky výkon  nebo metod podle p edem nastavených statistických 
skupin (souhrnná statistika za pracovišt , pro jednotlivé úseky odd lení apod.) 
za požadované období (m síce, roky) pro výkony agregované i neagregované, podle 
plátc  pé e, apod. 

P.463  Statistiky výkon  nebo metod podle p edem nastavených statistických skupin 
(souhrnná statistika za pracovišt , pro jednotlivá odd lení, kliniku nebo ú etní 
skupinu) za požadované období (m síce, roky) pro výkony agregované i 
neagregované, podle plátc  pé e, podle odborností. 

P.464  Statistiky využitých diagnostik, kultiva ních p d apod. za zvolené asové období. 

P.465  Vytvo ení ro ní statistiky výkon  laborato e podle metodiky NZIS. 

P.466  Finan ní nebo bodové porovnání dvou zvolených asových období mezi sebou. 

P.467  Modul obecného exportu dat, kde je možné zpracovat data z celé DB pacient . 
Podmínky výb ru skupiny lze p esn  nadefinovat podle údaj  uvedených u pacienta 
(nap . výb r metod, asové období, pohlaví, stá í, dg., odd lení, podmínky pro 
výsledky v etn  textových - fulltext vyhledávání). Je nutné nastavení exportu 
získaného souboru p edevším do formátu XLS, TXT. 

P.468  Možnost sledování a vyhodnocování doby zpracování vzork  TAT v asových 
intervalech. 

P.469  Možnost volby statistických skupin, pojiš oven a ú etních skupin, které mají být 
zahrnuty do statistiky s možností zadání požadovaného období, možnosti vylou ení 
duplicitních R , ... 

P.470  Statistika kolizí v žádance, nahlášených výsledk  a doordinací za vybrané období. 

P.471  Automatické pr b žné zobrazování indikátor  kvality: dodržení as  pro dodání 
vzork  do laborato e (stabilita vzorku), dodržení as  pro uvoln ní výsledk  
z laborato e podle typu rutina/statim/vitální indikace 

P.472  Skladové hospodá ství dle zvyklostí jednotlivých laborato í pro: 

1. evidence diagnostik 
2. kultiva ní média 
3. antibiotické disky 
4. používané chemikálie 



strana 72 z 303 

# Požadavek 
5. reagen ních set  
6. a dalšího materiálu. 

Skladové hospodá ství integrované p ímo v systému. 
Evidence: 

1. dle balení nebo po jednotlivých komponentách (kusech). 
2. p ehled o po tu, šaržích, expiraci a cen  jednotlivých položek. 
3. P i p íjmu i výdeji skladové položky lze zaznamenat (identifikovat) osobu, která 

úkon provedla 
4. Systém umožní výdej materiálu ze skladu/návrat materiálu do skladu, vy azení 

spot ebovaného materiálu, p ehled o expirujícím materiálu 
5. Systém umožní inventuru stavu materiálu na sklad  a tisk inventurního 

soupisu 
6. Systém umožní barevné ozna ení aktuáln  používaných položek 
7. Systém umožní zobrazit stav skladu materiálu, diagnostik podle položek s 

expirací kratší než 1 m síc a položek s po tem nižším než minimálním. 
8. Systém umožní evidenci referen ních materiál  a jejich šarží 
9. Systém umožní tvorbu p ehledu spot eby jednotlivých položek v ase 

P.473  Evidence laboratorních p ístroj  integrovaná p ímo v systému. 

P.474  Výkaznictví pro plátce pé e integrované p ímo do systému (práce nad spole nými 
íselníky plátc  pé e komplementu). Archivace  podkladových íselník  pro vykázání 

pé e v ase (p edevším íselník výkon ). 

P.475  Možnost výtisku p edb žné faktury pro vyú tování pro žadatele (samoplátci, 
veterinární léka i) s volbou ceny za bod a s možností cen s DPH a bez DPH. 

P.476  Systém umož uje storno výsledk  jednoduchým zp sobem. Stornovaný výsledek je 
dále evidován v LIS, v NIS po odeslání hodnoty nahrazeny komentá em „stornováno“. 
Stornovaný výsledek je jednozna n  a jasn  identifikován jak v záhlaví jednotlivého 
výsledku, tak v archivním p ehledu více výsledk . 

P.477  Systém umož uje použití elektronického podpisu a elektronické zna ky pro vytvá ené 
výsledkové listy a jejich uložení ve tvaru PDF/A. 

P.478  Dokumenty PDF/A podepsané elektronickou zna kou systém uchová ve vlastním 
archivu a umožní jejich rychlé zobrazení p ímo z pacientské databáze. 

P.479  Možnost jednosm rné a kde je podporováno analyzátorem i obousm rné komunikace 
v dávkovém i p ímém režimu. On-line p enos výsledk  kontrol do systému QC. 

Tabulka 19: Laboratorní modul (LIS) 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.480  Dodávka modulu pro hematologii a transfuzní službu. 

P.481  Pro hematologické laborato e spln ní min. požadavk  pro klinickou biochemii (v rámci 
LIS). 

P.482  Vedení kartotéky dárc  krve min. v následujícím rozsahu: 

1. Vedení úplné evidence dárc  krve. 
2. Registrace dárc  krve. 
3. Identifikace dle identifikace pacienta ( íslo pojišt nce, nyní R ). 
4. Vedení informace o krevních skupinách a fenotypech. 
5. Zm ny stav  dárc  krve v evidenci: blokování, p esun z aktivních do 

neaktivních, vy azení z evidence. 



strana 73 z 303 

# Požadavek 
Další údaje do evidence mohou vyplynout z dalších požadavk . 

P.483  Vyhledávání dárc  krve dle identifikace pacienta, dle krevních skupin a fenotypu. 

P.484  Štítky s arovým kódem (bar-code): 

1. Tisk štítk  s arovým kódem. 
2. tení  štítk  s arovým kódem te kou a p enos do IS 

P.485  Evidence odb r : 

1. prohlídka dárc  léka em 
2. p i azení ísla odb ru a zaznamenání do evidence dárce 
3. propoušt ní k odb ru 
4. laboratorní p edtransfúzní vyšet ení 
5. p enos klinického odb ru z analyzátoru již do zprávy o p edodb rovém 

vyšet ení 

Záznam výstup  z uvedených aktivit do dokumentace dárce. 

P.486  P enos dat z analyzátor  do kontroly kvality pro imunohematologii a vyšet ení 
infek ních markr , automatické blokování reaktivních odb r . 

P.487  Možnost objednání dárc  na konkrétní termín. 

P.488  Zvaní dárc  v etn  možnosti internetového zvaní, posílání zvacích SMS. 

P.489  Výroba transfúzních p ípravk : 

1. p enos dat z p ístroj : analyzátor krevních odb r , odb rové váhy, centrifugy, 
separátory, šokové zmrazova e. 

2. Propoušt ní výroby, adjustace transfúzních p ípravk . 
3. Zápis kód  výroby 
4. Výb r plazmy vyhovující po karantén . 
5. P ehled výroby, stav skladu, karanténovaných TP, prodeje, nákupy 

P.490  Sklady: 

1. Vytvá ení meziskladu 
2. Výdej transfúzních p ípravk  
3. Nákup transfúzních p ípravk  
4. Seznam vak  p ed exspirací 
5. Krevní deriváty, p íjem, sklad, vydávání – sledovatelnost 
6. Sklad diagnostik 

P.491  Historie transfúzních prost edk  min. v rozsahu: údaje o dárci, údaje o krevní skupin , 
datum odb ru, výsledky povinných test , kód výroby. 

P.492  Expedice transfúzních prost edk : odb ratel, íslo dodacího listu, datum expedice, 
identifikace pacienta. 

P.493  Evidence a podpora proces  pro odesílání výstup  výroby (plasma, buffy coat) 
do zpracovatelských spole ností (viz kap. 6.4.1). 

P.494  Tiskové výstupy min. v rozsahu: 

1. Tisk ze seznamu dárc : dle stavu (aktivní, neaktivní, blokovaný, vy azeny 
atd.), k zadanému datumu, dle krevních skupin a fenotyp . 

2. Tisk z evidence odb r : dle rozmezí datum , dle krevních skupin a fenotyp , 
dle stavu odb ru (nap . dle infek ních markr , reaktivních odb r ) 

3. Tisk z evidence autotransfuzí. 
4. Tisk výrobního záznamu a seznamu pro imunohematologii 
5. Tisk výrobních protokol  
6. Tisk pracovního i finálního štítku 



strana 74 z 303 

# Požadavek 
7. Tisk propoušt cích a archiva ních protokol  
8. Tisk dodacích list  
9. P ehled výroby, stav skladu, karanténovaných TP, prodeje, nákupy, seznam 

vak  p ed exspirací 

P.495  Statistiky, statistické údaje min. dle požadavk  UZIS. 

P.496  Statistiky: Výkazy za období (p íchozí, odebraní, neodebraní. Nutné r zné možnosti a 
kombinace v . typ  odb r , resp. d vod  a typu vy azení). 

P.497  Kontrolní mechanismy: Systém musí obsahovat kontrolní mechanismy zajiš ující 
správné pracovní postupy odpovídající platné legislativ . 

P.498  Signalizace a evidence nestandardních postup  a chybných údaj : Nestandardní 
postupy nebo chybn  zadané údaje musí být verifikovány, následn  signalizovány a 
evidovány. 

P.499  Komunikace s Transregem: Systém musí umožnit elektronickou komunikaci se 
systémem Transreg v rozsahu požadovaném p edpisy. 

P.500  On-line komunikace s externími krevními bankami : Webový portál umož ující 
elektronickou objednávku a výdejku transfuzních p ípravk  s našimi odb rovými 
st edisky. Webový portál musí umož ovat poslat elektronickou objednávku na 
transfuzní p ípravky ev. krevní deriváty. Nahlížení na stav zásob krví t chto 
odb rových st edisek, pokud budou mít stejný systém. 

P.501  Standardizované formáty text : Systém umož uje definovat standardní texty asto 
vkládané do IS (anamnézy, poznámky apod.) 

P.502  Sledování asového pr b hu všech fází výroby TP: Systém sleduje asový pr b h 
všech krok  odb ru i výroby transfuzních p ípravk , a pohyb dárc  od p íchodu na TO 
až po ukon ení odb ru a odbavení v pokladn . 

P.503  Komplexnost formulá  a obrazovek: Systém umožní zobrazení kompletních údaj  v 
rámci jednotlivých akcí (nap . uvol ování dárc ) v jedné obrazovce bez nutnosti 
p echázení do dalších obrazovek. 

P.504  Evidence požadavk  pacienta: Systém informuje o všech laborato ích, kde má daný 
pacient rozpracovanou žádanku (vzorek). 

P.505  Zobrazení historie výsledk : Systém umožní zobrazení historie výsledk  dárce na 
jedné obrazovce, v p ípad  jednotného informa ního systému v rámci komplementu, 
umožní osobám s p íslušnými právy náhled na výsledky vyšet ení dárce/pacienta i 
z ostatních laborato í.  

P.506  Zápis výsledk : Systém umožní zapsat osobu, která provedla laboratorní vyšet ení a 
zaznamená osobu, která výsledek zapsala. Nutno evidovat v historii. 

P.507  Údaje k dárci, pacientovi: Systém umožní v elektronické i tišt né podob  p ehledné 
zobrazení veškerých dárcovských, pacientských, odb rových i laboratorních údaj  k 
osob , v etn  podaných transfuzních p ípravk . Možnost jednoduše získávat 
informace k jednomu rodnému íslu. 

P.508  Možnost stanovit kontroly p ekro ení limit  etnosti vyšet ení – dle íselníku frekvence 
vykazování. 

P.509  Okamžitá reakce na zm nu pojiš ovny a osobních dat: Zm na pojiš ovny bude možná 
i po odb ru nebo vyšet ení pacienta, bude se zapisovat historie pojiš ovny u dárce i 
pacient . 

P.510  Evidence šarží materiál : Nutná evidence vydaných šarží spot ebního materiálu s 
návazností na dodací listy ( vaky, sety, roztoky, apod. ) vydaných do provozu TO ( 
kdy, kdo a kam byly vydány ). 

P.511  Export datových soubor  pro následné využití ve statistice: U všech tiskových sestav 
bude možný export do soubor . Export skladových pohyb , uzáv rky transfuzních 
p ípravk , skladu diagnostik i do excelu, následné využití pro vazbu na ekonomický 
systém nemocnice. 

P.512  Použití klí ových kláves: Možnost použití klí ových kláves v rámci  aplikace (aby 
nebylo nutno jen klikat myší).  



strana 75 z 303 

# Požadavek 
Evidence 

P.513  Evidence dárce krve pomocí eviden ního nebo rodného ísla (ID), systém musí hlídat 
p edepsané blokovací termíny po jednotlivých typech odb r .  
IS po zadání eviden ního ísla dárce nebo rodného ísla a typu odb ru provede 
formální kontrolu dárce, zda je vhodný k danému typu odb ru, event. upozorní 
pracovníka evidence, že na tento typ odb ru dárce nem že jít.  
Systém upozorní na p ípadné vy azení dárce Transregem: Systém provede na pozadí 
kontrolu íselné ady typu odb ru p íslušné k zadanému typu odb ru evidencí, 
p ípadn  upozorní na nesoulad.  
Pracovník evidence provede kontrolu zapsaných údaj  k dárci, u nového dárce zadá 
povinné údaje. 
Systém nepovolí p i azení duplicitního ísla odb ru. 

P.514  P íchod dárce: Zpracování papírového i elektronického dotazníku. P id lení 
po adového ísla p íchodu dárce po zaevidování. 

P.515  Evidence dárce do IS: Systém umožní vyhledat dárce pomocí árového kódu z 
pr kazky dárce nebo pomocí rodného ísla i p íjmení. Systém zkontroluje formální 
zp sobilost dárce k provedení p eddefinovaného typu odb ru a p ípadn  varuje 
obsluhu IS. Pro prvotní kontrolu zp sobilosti zp ístupní IS evidenci veškerá pot ebná 
data a poznámky o p edchozích odb rech a jejich pr b hu. Evidence má možnost 
upravit osobní data dárce v kart  dárce. 

P.516  Volba typu odb ru a p id lení odb rového ísla: P eddefinovaný typ odb ru podle 
pozvání lze zm nit. Pro r zné typy odb r  je možno íselníkov  definovat r zné 
íselné ady. 

P.517  Tisk pr vodního listu: Vytišt ní pr vodního listu dárce se základními údaji a árovým 
kódem s íslem odb ru a eviden ním íslem dárce. Pr vodní list m že být využit pro  
vylou ení zám ny vaku p id leného dárci. 

P.518  Tisk pr kazky dárce: Systém umožní tisk pr kazky dárce s identifika ními údaji dárce 
a árovým kódem s eviden ním íslem dárce. 

P.519  Kontrola podle Transregu: Systém musí automaticky p i evidování dárce provést 
kontrolu p ítomnosti rodného ísla dárce v registru vy azených dárc  Transreg a v 
p ípad  nalezení, informovat obsluhu. Systém zajiš uje  automatický export dárce do 
Transregu. 

P.520  Speciální typ poznámky k dárci: K dárci je možné vytvo it poznámku p id lenou 
evidencí, léka em. Možnost p id lit speciální poznámku pro ostatní úseky s náležitou 
signalizací této poznámky. 

P.521  Definice nepravidelných vyšet ení s r znou periodou: Systém musí umožnit 
íselníkovou definici nepravidelných vyšet ení s možností nastavení jejich etnosti pro 

r zné typy odb r . Signalizace nepravidelných vyšet ení v evidenci, u léka e (ELFO, 
CB, EKG, ro ní fyzická prohlídka dárce). Možnost tisku, exportu žádanek na vyšet ení. 
Možnost mezilaboratorní komunikace, požadavk  na vyšet ení mimo TO. 

P.522  Možnost zasílání SMS, emailových zpráv dárc m krve, jednotliv  i hromadn .  

P.523  Možnost generování dopis  dárci, praktickému léka i s p eddefinovanými texty. 
Uchování historie zaslané korespondence. 

P.524  Zvaní dárc : Výb r dárc  ke zvaní podle typu odb ru, zvací oblasti, krevní skupiny, 
antigen  a jejich kombinací, s možností nastavení po tu vybraných dárc . Pozvání 
dárc  pomocí SMS zprávy nebo e-mailu p ípadn  nabídka telefonu, mobilu. IS budou 
na daný typ odb ru nabízeni pouze dárci pro tento typ odb ru vhodní a v daný 
moment spl ující kritéria pro pozvání. Systém umožní nastavení po tu zvaných dárc  
dle aktuálních zásob transfuzních p ípravk  dané krevní skupiny na sklad . 

P.525  Evidence objednání dárc : Systém umožní evidovat objednání dárce na konkrétní 
asový termín. P i evidenci je provedena kontrola, zda je dárce pro uvažovaný typ 

odb ru vhodný a zda termín není obsazený. Systém umožní evidovat objednání dárce 
na více termín  dop edu. Tisk objednaných dárc  na ur itý den. Nutný aktuální 
kalendá  pro daný rok v etn  vyzna ení všech svátk  a volných dn  (možnost 



strana 76 z 303 

# Požadavek 
zablokování dalších dn , p íklad sanitární dny). 
P ehled objednaných dárc  na odb rový den, as a typ odb ru za zadaný asový 
úsek s upozorn ním na termín ro ní fyzické kontroly dárce, na termín posledního 
provedení vyšet ení aferetik  (ELFO, CB,apod.) 

P.526  Tiskové sestavy: IS umožní denní p ehledy dárc  odebraných, celkem neodebraných, 
odebraných s komplikacemi, s možností volby i po jednotlivých typech odb r , filtru 
placených/neplacených; zapo ítaných/nezapo ítaných  odb r  
Tisky sestav- záznamy o odb ru, pozvaní dárci na jednotlivé typy odb r , výkazy 
odb r  – jednotlivé typy za období, plakety, po ty dárc  za období dle typu odb ru..  
Tisky potvrzení pro dan , pro pojiš ovnu, tisky jednotlivých typ  vy azených - 
jmenovit  i po ty, sestavy vy azených dle jednotlivých d vod  vy azení - jmenovit  i 
po ty 

P.527  Data evidována u dárce: Jméno, p íjmení, titul, rodné íslo, eviden ní íslo (p id lené 
systémem), telefon, mobil, e-mail, adresa, bydlišt , poštovní adresa, zam stnavatel, 
povolání, pojiš ovna, KS, Rh, fenotyp, genotyp, praktický léka  – nejen nutnost výb ru, 
možnost zadat p ímo. 
Možnost automaticky odeslat E-mail, poslat individuální pozvánku - p edefinovaný text 
s možností úpravy. 

P.528  Kategorie dárce: kategorie dárc  – prvodárce, novodárce, pravidelný dárce – indikace 
p ímo v Kart  dárce 

P.529  Možnost WEB portálu pro dárce: 

1. elektronický dotazník pro dárce – definovatelnost asového omezení platnosti 
dotazníku 

2. p ihlášení pro dárce – možnost u prvodárc  využit jednorázového hesla, u 
druhodárc  možnost vlastního p ihlašovací údaje 

Léka  – vyšet ovna 

P.530  Zobrazení aktuálních výsledk  dárce: Systém umožní p ehledné prohlížení aktuálních 
laboratorních výsledk  vyšet ení. Signalizuje výsledky mimo definované laboratorní 
meze. 

P.531  Zobrazení historických výsledk  dárce: Systém umožní p ehledné prohlížení 
historických laboratorních výsledk  vyšet ení z definovaných laborato í, v etn  data 
jejich po ízení a íslem odb ru. Signalizuje výsledky mimo definované laboratorní 
meze. 

P.532  Anamnéza dárce: Anamnézu dárce je možné dopl ovat o nové údaje. Možnost 
p edefinovaných text . 

P.533  Schvalování dárce k odb ru: P i schvalování dárce k odb ru jsou p ístupné laboratorní 
výsledky, odb rová data a léka ské údaje o dárci, na jejichž základ  m že léka  dárce 
k odb ru schválit nebo zamítnout. 

P.534  Blokace dárce: Systém musí umožnit provést rozhodnutí o zm n  stavu dárce, v etn  
uvedení íselníkového d vodu rozhodnutí. P i blokaci systém automaticky zruší 
všechny objednávky zvaní - dárce pokud je vy azen na dobu do ur itého data, tak jen 
do tohoto data. Možnost automatického odvy azení dárce v systému po uplynutí 
termínu vy azen-do. 

P.535  Zm na typu odb ru: Systém umož uje provést zm nu typu odb ru léka em. Možnost 
zm ny typu odb r  a zrušení dosud p id leného odb ru do doby po átku odb ru. 

P.536  Automatický návrh odebíraného množství plasmy: Automatický návrh odebíraného 
množství krve dle vypo teného krevního ob hu dárce plasmy, dle váhy, pohlaví dárce. 
U aferetik  nabídnout  poslední odebíraný objem. Možnost léka e sm rovat plazmu 
„ne karanténa“ , ne konkrétnímu zpracovateli plazmy, jak k danému odb ru, tak 
celkov  k dárci. 

P.537  Generování korespondence dárci: Systém musí umožnit vygenerovat tiskový výstup 
pro korespondenci dárci, praktickému léka i i specialistovi s p eddefinovaným textem 
s možností úpravy. Možnost tisku výsledk  laboratorních vyšet ení konkrétního 



strana 77 z 303 

# Požadavek 
odb ru, p edchozích vyšet ení p ímo u léka e. Možnost tisku žádanek na doporu ená 
vyšet ení. 

P.538  Autotransfuze: Termín p ijetí a místo operace, diagnoza pacienta.  

P edbox 

P.539  Kontrola zp sobilosti dárce k odb ru: Systém kontroluje, zda byl dárce propušt n k 
odb ru. Dárci nepropušt nému léka em nelze p id lit vak.  
Dárci nelze p id lit vak, jiný spot ební materiál pro výrobu, který není na sklad  a který 
nebyl propušt n k použití. 

P.540  P i azení odb rového vaku: Na základ  navrženého typu odb ru systém p id lí typ 
vaku. Je možno ru n  editovat. 

Odb r 

P.541  On-line p enos údaj  o odb ru z odb rových vah: Systém umožní on-line komunikaci 
s odb rovými váhami. Po konstatování ukon ení odb ru na odb rové váze dojde k 
automatickému p enosu údaj  z váhy do informa ního systému. Možnost p enosu 
informace  o komplikaci p i odb ru, p ípadn  jejich dozadání te kou árových kód  
v p ípad , že váhy p enos komplikací neumož ují. 

P.542  Kontrola p enesených údaj  a ukon ení odb ru: Systém umožní kontrolu a p ípadnou 
editaci i dopln ní p enesených údaj  z odb rové váhy.  

P.543  Výkazy: Vyhledávání odb r  podle šarží, použité vaky (sety za období, p ehled 
použitých šarží). Možnost exportu report  do r zných formát  (nap . excel) 

P.544  Aferetické odb ry: Systém umožní provést ru ní zápis údaj  o aferetickém odb ru 
erytrocyt , plasmy a trombocyt  a jejich kombinaci v závislosti na typu p ístroje a 
odb rového setu. V p ípad  napojení separátor  budou nastavené minimální povinné 
údaje., které se musí k aferetickému odb ru p enést. 

P.545  Konstatování likvidace ve výrob : Systém umožní provést konstatování likvidace 
transfuzního p ípravku, povinné vypln ní  d vodu likvidace výrobku. 
Systém umožní pouze navrhnout výrobek k likvidaci, s povinným zadání d vodu. 
Výsledné rozhodnutí je na propoušt jící, kvalifikované osob . 

P.546  Zápis nežádoucích reakcí u dárc : Možnost zápis  nežádoucích reakcí u dárc , zápis 
možno statisticky vyhodnotit. íselník komplikací u odb ru s možností zapsání 
poznámky.  

Výroba 

P.547  Zpracování odb ru: Nabídku finálních produkt  primární výroby ur uje typ odb ru a 
typ odb rové soupravy, typ dárce. 
Možnost úpravy již vyrobených TP (transfuzní p ípravek) - hmotnost, p epis na jiný TP, 
rozpln ní,  spln ní aj. 
Dopln ní nebo oprava zpracování. P i nevyhovujících parametrech pro TP možnost 
zadat informaci k výrobku pro propoušt ní ke zni ení, pozdržení. 

P.548  Primární zpracování plné krve – centrifugace: Evidence centrifugovaných TP a jejich 
parametr . Kontrola spln ní podmínek centrifugace, p enos údaj  do IS v p ípad , že 
centrifugy mají možnost on-line p ipojení k informa nímu systému. 
Možnost ru ního zápisu dat. 

P.549  Primární zpracování plné krve – separace: Evidence separovaných TP, p enos dat do 
IS. Možnost ru ního zápis  dat. Signalizace váhy mimo definované meze. 

P.550  Primární zpracování plazmy – mražení: Evidence mražených TP a jejich parametr . 
Kontrola spln ní podmínek mrazícího procesu, p enos údaj  do IS. Možnost ru ního 
zápis  dat. 

P.551  Primární zpracování nakoupených krví: Systém umožní p íjem erstv  nepropušt né 
plné krve a plazmy z externího odb rového místa a její následné zpracování ve 
stejném režimu jako zpracování vlastních odb r . 

P.552  Evidence šarží materiál : Nutná evidence vydaných šarží materiál  s návazností na 
dodací listy (vaky, sety, roztoky, apod.) vydaných do provozu TO, odb rových center 
(kdy, kdo a kam byly vydány – pat í k výdeji materiálu) 



strana 78 z 303 

# Požadavek 
U TP jsou dohledatelné šarže všech použitých vak  a roztok , upravujeme p i 
dodate ném zpracování, zm n  vaku apod. 

P.553  Karta TP: všechny vyrobené TP k odb rovému íslu, dohledatelnost datum  a 
odpov dné osoby za odb r, výrobu, propušt ní, umíst ní, výdej,  umíst ní, 
dohledatelnost všech odb r  v návaznosti na look-back. 

P.554  Proces nav šování propušt ných TP: erytrocytární TP, plazma, trombocyty, sm si. 
Výkaz nav šených TP - možno expedovat, zni it, pozdržet, skupinové dodávky, 
karanténa. 
Možnost p emístit hromadn  plazmu z karantény do zásilky, zobrazení pohlaví 
muž/žena.  

P.555  Skupinové dodávky: výkaz vydaných skupinových dodávek, stav skladu skupinových 
dodávek, výdej skupinových dodávek, tisk nav šovacích štítk   ( dle technických 
požadavk  zpracovatele plazmy. 

P.556  Likvidace TP - možnost na vybraných úsecích vybrat/vložit odb. íslo k likvidaci, tisk 
seznamu likvidovaných na daném úseku za období  

P.557  Výkazy – výroby TP, zpracovaných TP, dodate n  zpracovaných TP, stav skladu, 
nav šených TP. 

P.558  Celoro ní výkazy: datum od – do: vyrobené TP, skupinové dodávky, zlikvidované 
výrobky dle d vod , vše v ml, TU, TP, K  

P.559  Look back: Systém umožní vytisknout p ehled osudu všech transfuzních p ípravk  
dárce sledovaných Look-backem, v etn  jejich odb ratel  a p íjemc . Systém zajistí 
okamžitou blokaci p ípravk   dárce, zajistí automatické  vy azení dárce a možnost 
evidence odeslání informace na p íslušné KB (krevní banky) a odb rová st ediska. 

P.560  Virologická vyšet ení: oboustranný p enos analyzátor vs transfuzní program/LIS 
v etn  p eddefinovaného automatického zadávání metod u prvodárc , novodárc , 
druhodárc , opakovaných dárc  – možnost editace na stran  uživatele v p ípad  
nesrovnalostí. 

P.561  P edvážky (váhy) na zpracování: možnost napojení samostatných vah (p edvážek) s 
p enosem do transfuzního programu. 

Autotransfuze 

P.562  Autotransfuzní série: Systém umožní organizaci autotransfuzí do autotransfuzních 
sérií, ke kterým jsou vztaženy spole né parametry odb r  v sérii (diagnóza, 
anamnéza, žadatel, termín, atd.). 

P.563  Jednotlivé odb ry v sérii: Organizace jednotlivých odb r  v rámci série je obdobná 
jako u alogenních odb r . Autotransfuzní odb ry budou ozna eny samostatnou 
íselnou adou, štítky ponesou navíc identifikaci pacienta. 

P.564  Laboratorní vyšet ení: Systém umožní pro každý odb r v sérii definovat íselníkov  
jiný soubor požadovaných vyšet ení. 

P.565  Zpracování autologních odb r : Zpracování autologních odb r  podléhá stejnému 
režimu jako výroba alogenních TP. 

P.566  Uvol ování autologních TP: Systém umožní uvolnit všechny odb ry v sérii sou asn  i 
každý zvláš . Pro kontrolu správnosti rozhodnutí použije voln jší  algoritmus 
umož ující uvolnit reaktivní TP. 

P.567  Zna ení autologních TP: Zna ení autologních odb r  podléhá stejnému režimu jako 
zna ení alogenních TP s vytišt nou identifikací pacienta, v souladu se standardem 
zna ení TP. 

P.568  Expedice autologních krví: Systém umož uje expedovat autologní p ípravky intern  
na základ  žádanky bez nutnosti provedení testu kompatibility, ale po kontrole KS. 
Systém neumožní výdej na jiného pacienta ani výdej exspirovaných transfuzních 
p ípravk . 

Obecné sklady TP 

P.569  Evidence vyrobených TP: Systém musí evidovat veškeré vyrobené transfuzní 
p ípravky a jejich umíst ní ve skladovacích prostorech, v etn  historie umíst ní.  
Musí umožnit vyhledávání ve skladu podle typu p ípravku, ísla odb ru, dárce, data 
odb ru, data exspirace, data p íjmu, data expedice, umíst ní veškerých známých 



strana 79 z 303 

# Požadavek 
imunohematologických parametr  a libovolných kombinací t chto údaj , k datu a 
hodin .  

P.570  Evidence skladových pohyb : P íjem TP na sklad i vyskladn ní, v etn  p íjm  z 
výroby, výdej pro následné zpracování, musí být podchycen dohledatelnými 
skladovými doklady. 

P.571  Skladové uzáv rky: Systém musí obsahovat management skladových uzáv rek, které 
zajistí plánované uzav ení období a zajistí nem nnost dat v uzav eném období. 

P.572  Výkaz skladu: Systém vygeneruje p ehled stavu skladu k libovolnému datu v historii a 
p ehledy skladových pohyb  za libovoln  zvolené období. Systém ukládá informace o 
skladových pohybech po m sí ní uzáv rce k ur itému datu. 
Výkazy p ijatých, vydaných, vrácených, znehodnocených TP. 

P.573  Signalizace expirací: Systém zajistí z etelnou signalizaci existence transfuzních 
p ípravk  expirovaných, i s blížící se expirací. Možnost nastavení po tu dní pro 
danou kartu transfuzního p ípravku, kdy má systém upozornit p edem na blížící se 
expiraci, blížící se minimální zásobu na sklad  expedice. 

P.574  Stav skladu: Systém umožní zobrazení okamžitého stavu skladu podle typu p ípravku, 
KS, výb r na skladu TP dle fenotypu. 

P.575  Konfigurace sklad : Systém umožní konfiguraci libovolného po tu sklad  a zajistí 
komunikaci mezi sklady formou p evodek s historií. Na výrobním úseku informace o 
uložení TP v mraznici, regálu a polici. 

P.576  Ceník transfuzních p ípravk  + krevních derivát : Ceník transfuzních p ípravk  musí 
umožnit definovat výrobní (nákladovou) cenu, prodejní cenu, likvida ní cenu i  s 
p ípadnými odchylkami pro smluvní partnery. Ceník má definovatelnou asovou 
platnost. Pro libovolná období lze definovat samostatné ceníky. Možnost definovat 
individuální ceník pro jednotlivé odb ratele.  

P.577  Sklad krevních derivát : Sklad derivát  v etn  možnosti navolení minimálních zásob s 
upozorn ním pro obsluhu. Systém vygeneruje p ehled stavu skladu k libovolnému 
datu v historii a p ehledy skladových pohyb  za libovoln  zvolené období s uvedením 
druhu derivátu, ks, ceny za jednotku, ceny celkem, datum od do. 
Výkaz p ijatých, vydaných, vrácených, zlikvidovaných derivát , stav skladu. 

P.578  Sklad materiál : Sklad veškerého spot ebního materiálu pro výrobu (vaky, 
sety,roztoky, filtry, apod.). Hlídání šarží a exspirací jednotlivých dodávek materiálu. 
Elektronické propoušt ní materiálu, s automatickým p esunem mezi sklady. 

P.579  Sklad nepropušt ného materiálu (mezisklad): Možnost evidence materiálu na 
mezisklad- datum p íjmu, osobu, která danou dodávku p evzala, šarži, exspiraci, 
množství, typ materiálu, možnost poznámky (reklamace, opakované vyšet ení na 
sterilitu). 
Upozorn ní v p ípad  poklesu stavu vak  ur enou na krizovou p ipravenost pod 
nastavený po et kus . 
Stanovení minimálního množství u konkrétního materiálu v IS systému a možnost 
upozorn ní (barevn ) na nutnost objednání materiálu. 

P.580  Sklad propušt ného materiálu: Automatický p evod dat v p ípad  p ijetí na sklad 
propušt ného materiálu - data: datum p íjmu, osobu, která danou dodávku p evzala, 
šarži, exspiraci, množství, typ materiálu, možnost poznámky. Možnost automatického 
tisku p íjemky vak  ur ené k vyšet ení sterility i v p ípad  opakovaného vyšet ení na 
sterilitu. 

Sklad diagnostik 

P.581  Sklad diagnostik zahrnuje: Kartu diagnostika: p ehled o jednotlivých p ijatých kusech a 
šaržích a expiracích používaných diagnostik. 
P íjem diagnostik dle šarže, expirace, po tu kus , balení, ceny, minimálního po tu a 
identifikace osoby provád jící p íjem diagnostik. Stejn  tak i p ístup: Vrácení 
diagnostika na sklad, tisk vrácenky. Možnost opakovaného tisku skladových sestav i 
z historie. 
Výdej diagnostik dle šarže, po tu vydaných kus  a identifikace osoby provád jící 
výdej.  



strana 80 z 303 

# Požadavek 
Karta materiálu, diagnostika (p ehled o pohybu materiálu, diagnostika, dle šarže, 
p íjmu a výdeje). 
Stav skladu materiálu, diagnostik dle šarže, po tu kus . Stav skladu materiálu, 
diagnostik podle položek s expirací kratší než 1 m síc a položek s po tem nižším než 
minimálním. 

P.582  Zadávání  nových diagnostik: íselník diagnostik,  p ístup na práva pro zadávání 
nových diagnostik, jak do skladu diagnostik, tak i do jednotlivých laborato í (seznam 
používaných diagnostik). 

Výrobní sklad 

P.583  Kontrolní mechanismy: Systém nesmí povolit klinický výdej ani p evod p ípravk , které 
nejsou uvoln né nebo mají prošlou exspiraci, p íp. mají pozitivní  výsledek u 
n kterého virového markeru. 

P.584  Expedice transfuzních p ípravk  pro pr myslové zpracování: Systém zajistí organizaci 
p ípravy zásilek a tvorbu požadované tišt né i elektronické dokumentaci k zásilkám 
pro stávající smluvní zpracovatele, podle aktuálních požadavk  zpracovatel . 
Sou ástí p ípravy zásilek je kontrola kompletnosti, kontrola na stá í plazmy vložené do 
zásilky, kontrola na plazmu sledovanou LookBackem. 

Expedi ní sklad 

P.585  Expedi ní sklad: P íjem TP na expedi ní sklad, výdej TP z expedi ního skladu, 
vrácení vydaného TP zp t na sklad, skladová karta transfuzního p ípravku, íselník 
odb ratel . 

P.586  Výkazy: P ijatých TP, vydaných TP, vrácených TP, nakoupených, výkaz 
znehodnocených TP. 
Opakovaný tisk výdejky, p íjemky, vrácenky, likvida ky, p evodky. 
Možnost zadání p íplatku (promytí, ozá ení). 

P.587  Export dat pro ekonomický systém: Expedi ní sklad – možný náhled dle pacient  na 
množství nak ížených TP a dobu platnosti TS (i pro klinická pracovišt ). 
Možnost vytisknout seznam vydaným TP za 24 hodin i s asem a identifikací 
vydávajícího zam stnance.  
Karta p ípravku – údaje o p íjmu, výdeji (kdo vydal, na jaké odd lení, íslo dodacího 
listu, identifikace p íjemce), informace o vrácení TP, p íplatky, kódy). 

P.588  Expedice obecn : P ehledy proexspirovaných TP za asovou jednotku – statistika – 
druh TP, KS, TU, kdy. 
Reklamace TP – íselník d vod , uznání a neuznání vrácení. Možnost dodate né 
zm ny odb ratele po výdeji TP  bez nutnosti p ijímat zp t na sklad expedice – ošet it 
oprávn ným p ístupem.  

P.589  Rozd lení expedi ního skladu: Expedi ní sklad rozd lený na sklad klinických 
transfuzních p ípravk , sklad krevních derivát . 

P.590  Obecné vlastnosti expedi ního skladu: Expedi ní sklad pracuje výhradn  s klinickými 
transfuzními p ípravky, které byly propušt ny ke klinickému použití a byly p ijaty na 
sklad. Systém nesmí dovolit p íjem TP ur eného k pozdržení nebo likvidaci na sklad 
expedice. Je provázán s laborato í p edtransfuzních vyšet ení, s ostatními sklady 
komunikuje formou p evodek, umož uje provedení sekundární výroby (deleukotizaci, 
rozpln ní, spln ní, ozá ení, atd.) z klinických a nak ížených p ípravk  a výdej na 
interní a externí pracovišt  ve vazb  na žádanku.  

P.591  Kontrolní mechanismy: Systém nesmí povolit klinický výdej ani p evod p ípravk , které 
nejsou propušt né, p ijaté na expedi ní sklad nebo mají prošlou exspiraci.  

P.592  Vazba na laborato  p edtransfuzních vyšet ení: Expedi ní sklad bude svázán s 
laborato í p edtransfuzních vyšet ení a umožní výdej transfuzních p ípravk  
prost ednictvím žádanky  z odd lení (možnost i varianty elektronické žádanky z 
odd lení). 

P.593  Export datových soubor  pro následné využití ve statistice: U všech tiskových sestav 
bude možný export do soubor . 

P.594  Histogram stá í TP: IS poskytne histogram stá í TP podle druhu TP, KS a Rh s 
volitelným obdobím. 



strana 81 z 303 

# Požadavek 

P.595  Elektronická evidence reklamovaných TP: Reklamovaný TP, posouzení reklamace 
( íselník + text)  

P.596  Inventura TP: Inventura TP na expedici dle typu TP, p íp. umíst ní, tisk inventurních 
sestav. Program na provád ní elektronické inventury. Srovnání aktuálního stavu 
zásob s p ípravky na tenými te kou. Umožnit provedení inventury expedi ního 
skladu x-krát m sí n  (srovnání fyzického stavu TP se stavem v IS pomocí 
srovnávání dvou soubor . Fyzický stav je na ten te kou árových kód  a následn  
srovnán s aktuálním stavem TP na expedi ním skladu. 

P.597  Hemovigilance – elektronický transfuzní list: Na odd lení umožnit sejmout ze štítku 
pot ebné údaje, archivovat as p evzetí TP na odd lení, as zahájení a ukon ení 
transfuze. Uvést zhodnocení p ípravku, pokud nevyhoví automaticky vytisknout 
reklama ní list event. formulá  na vrácení TP. Po ukon ení aplikace, zhodnotit její 
pr b h, p i komplikaci automaticky vytisknout „Zprávu o nežádoucím ú inku 
transfuze“. 

P.598  Plánování zvaní dárc : Plánování po tu dárc  pro zvaní na evidenci podle skladu TP 
na expedici (v kombinaci s výrobním skladem). Dle aktuálního stavu zásob expedice a 
výroby automaticky vy íslit po ty dárc  dle KS ke zvaní. 

P.599  Náhled na nak ížené TP z klinických odd lení: Umožnit jednotlivým pracovištím 
náhled na množství nak ížených TP pro pacienta, v etn  doby platnosti testu 
slu itelnosti. 

Propoušt ní a zna ení TP 

P.600  Uvoln ní TP: Systém nabídne k uvoln ní transfuzní p ípravky, které spl ují podmínky 
pro klinické užití, pr myslové zpracování a umožní jejich uvoln ní kvalifikovanou 
osobou.  

P.601  Blokování a likvidace TP: Systém z eteln  signalizuje nespln ní podmínek pro 
uvoln ní a umožní rozhodnutí o pozdržení nebo likvidaci p ípravk  z odb ru. Systém 
umožní vybrat d vod rozhodnutí z uživatelsky p ístupného íselníku.   

P.602  Protokol o uvol ování: Systém umožní tisk protokol  o provedených rozhodnutích 
rozd lených podle typ  p ípravk  a typ  rozhodnutí (uvoln ní ke klinickému užití, do 
skladu karantény, z karantény, atd.). Protokol bude obsahovat informaci o aktuálním 
umíst ní TP. Tisk podle ísla odb ru a umíst ní ve skladu TP. 

P.603  Pozdržení TP – kontrola kvality: Systém umožní pracovník m výroby, bakteriologické 
kontroly, vedoucímu valida ního týmu pozdržet vybrané transfuzní p ípravky za 
ú elem provedení bakteriologické kontroly; validace nezávisle na rozhodnutí o 
uvoln ní kvalifikovanou osobou. Tento TP p i nav šování bude mít na etiket  
vytišt no „POZDRŽET“ a bude moci být nav šen bez této poznámky až po ukon ení 
výše uvedených prací a uvoln ní p íslušným pracovníkem. 

P.604  Zna ení TP: Systém umožní tisk finálních štítk  TP v závislosti na zp sobu rozhodnutí 
odpov dnou osobou. Zna ení bude organizováno podle typ  p ípravk . O 
provedeném zna ení umožní systém vytisknout protokol. 

P.605  Elektronické propoušt ní: Musí být zajišt no, že  propoušt ní bude provád t 
po íta ov  kvalifikovaná osoba, po té se vytisknou seznamy TP dle propušt ných, 
pozdržených a  ke zni ení. Systém umožní vybrat d vod rozhodnutí  a bude nabízet 
d vod pozdržení/zni ení TP.  

Laborato  test  slu itelnosti 

P.606  P íjem interních požadavk  na TP: Systém zobrazí spolu s žádankou veškeré 
dostupné referen ní imunohematologické údaje, zejména krevní skupinu, posledn  
vyšet ený výsledek screeningu protilátek a z eteln  signalizuje imunohematologické 
problémy v pacientov  historii. 

P.607  Zpracování žádanky o TP: Systém umožní zápis výsledk  p edtransfuzních vyšet ení 
pokud nebyly p evedeny z analyzátoru, výb r vhodných TP z expedi ního skladu a 
zápis výsledk  k ížení, možno i z vitální indikace. 

P.608  Hlavi ka pacienta obecn : Jméno, p íjmení, titul, ID, ov ená KS, pojiš ovna, dále Rh 
fenotyp,  po et vydaných TP ( druh, KS, vydané, nak ížené ). 



strana 82 z 303 

# Požadavek 

P.609  Výb r TP podle antigen : Po zadání hledaných antigen  a provedení výb ru 
vyhovujících TP  
ozna it vybrané TP a vytisknout seznam t chto TP s íslem odb ru, datem odb ru, 
KS, fenotypem. 
Poznámka k pacientovi: Možnost vložení poznámky k pacientovi, p eddefinované 
texty, možnost tisku na výsledku p edtransfuzního vyšet ení. 

P.610  Automatické kontroly 
1. ov ená KS ABO p íjemce, fenotypu min. ze dvou vzork  
2. kontrola nepovolených kombinací KS pacienta vs. KS transfuzního p ípravku 

již p i vložení do žádanky pro p edtransfuzní vyšet ení i p i výdeji TP na 
pacienta 

3. kontrola nesrovnalostí aktuálních výsledk  proti historickým výsledk m 
vyšet ení pacienta 

4. signalizace imunohematologických problém  v minulosti  

P.611  Možnost použití elektronických žádanek: 

1. na ítání a p enos požadavk  do p íslušného analyzátoru 
2. uchování a možnost zp tného náhledu do elektronických žádanek 

Hemoviglace 

P.612  Stahování TP: Systém umožní vytisknout p ehled osudu všech transfuzních p ípravk  
dárce, v etn  jejich odb ratel  a p íjemc , jsou-li známy. Zárove  umožní vytvo it 
p ehled všech transfuzních p ípravk  a jejich dárc , p ijatých konkrétním pacientem 
plus okamžitá blokace všech TP na TO + možnost odeslání na p íslušné KB a OS. 

P.613  Elektronický sb r dat z TO jako podklad pro HV hlášení: Nežádoucí reakce u dárc  a 
nežádoucí události. 

P.614  Ro ní hlášení: V návaznosti na požadavky UZIS,  SUKLu a transfuzní legislativy 
vygenerovat po ukon ení kalendá ního roku povinné požadované údaje pro ro ní 
hlášení. 

Laborato  speciální imunohematologie 

P.615  Možnost podrobného zápisu výsledk  v etn  sledování historie, kdo a kdy co zadal a 
vyšet il. Možnost validace výsledk , možnost více tisk  (výb r dle provád ných 
metod) 
Síla reakcí, grafické rozložení, mozaika antigen . 

P.616  Propojení speciální imunohemtologie a LIS – dohledatelnost pacient  a dárc  
dle transfúzního p ípravku. 

P.617  Sledování statistických údaj  Laborato  speciální imunohematologie:  

1. po et pacient  p ijatých do Laborato e speciální imunohematologie, 2. po et 
vyšet ení kompletních imunohematologich vyšet ení 

2. po et (za m síc) speciálních imunohematologických vyšet ení, 
3. po et (za m síc) vyšet ení Ham v test,  
4. po et (za m síc) vyšet ení Donath-Landsteiner v test,  
5. po et (za m síc) hemolytických onemocn ní novorozence 
6. systém umožní vyhledat pozitivní protilátkové nálezy (screening protilátek). U 

všech statistik požadováno, aby bylo možno soubor po zobrazení jednotlivých 
formát  p evést do formátu tabulek v Excelu.  

Správa íselník  

P.618  Správa elektronického dotazníku: Systém musí umožnit úpravu obsahu elektronického 
dotazníku v etn  definice zp sobu automatizovaného vyhodnocení odpov dí. íselník 
otázek elektronického dotazníku 

P.619  íselník typ  p ípravk : Jednotlivé typy produkovaných a skladovaných transfuzních 
p ípravk  musí být definovatelné íselníkov , v etn  formátu štítk . 



strana 83 z 303 

# Požadavek 

P.620  íselník typ  odb r : Jednotlivé typy odb r  musí být definovatelné íselníkov , 
v etn  vazby na odb rové pracovišt , parametry zvaní, po ty jednotlivých typ  
pracovních štítk , rozsahu požadovaných vyšet ení. K jednotlivým typ m odb r  je 
t eba umožnit specifikaci veškerých odb rových parametr . 

P.621  Standardní texty: íselník standardních text  musí umožnit definovat standardní texty, 
které jsou v IS používány. 

P.622  Pacientské íselníky: Veškerá vyšet ení pro jednotlivé laborato e musí být íselníkov  
ošet eny viz. íselník metod.  

P.623  Skladové uzáv rky: Systém musí obsahovat management skladových uzáv rek, které 
zajistí nem nnost skladových operací a doklad  v uzav eném období a kdykoliv 
p edtím. 

P.624  íselník blokování mezi odb ry: Blokování z posledního odb ru na nový, podle dn , 
m síc , rok . Blokovat dárce podle v ku. Rozd lení blokování podle pohlaví. 

P.625  íselník kapacit pozvaných dárc : Nastavení kolik odb r  je možné v asovém 
období odebrat. Definice podle dn , hodin a typu odb r . 

P.626  íselník doporu eného množství: Definuje doporu ené množství pro typ odb ru, 
rozd lení dle: ml, gramy, odb ru, pohlaví. 

P.627  íselník pro definici ísla odb ru. 

1. Definice ísla odb ru pro daný typ odb ru. 
2. Systém kontroluje íselnou adu dle typu odb ru. 

P.628  íselník pro bodové ohodnocení odb ru pro ervený k íž podle typu odb ru 
Po prob hnutí zvoleného typu odb ru musí systém zapo ítat automaticky po et bod  
pro ervený k íž podle po tu vyrobených transfuzních jednotek. 

P.629  íselník kategorií odb r  - definuje skupiny odb r : 

1. B žný 
2. Plazmaferéza  
3. Autotransfuze 
4. Kontrolní vzorek 

P.630  íselník vy azení dárc : Definice + d vody vy azení: Transreg, léka ské d vody, 
eviden ní d vody, p íznak trvalého vy azení 

P.631  íselník d vod  k pozdržení/zni ení: Definuje d vody pozdržení a zni ení TP. 

P.632  íselník typ  dokumentace pro skupinové dodávky – definuje typ dodávky 

P.633  íselník regionu a okresu – definice odb rového st ediska 

P.634  íselník pro zvaní dárc : SMS, e-mail, tisknutelná pozvánka, možnost tvo ení 
p eddefinovaných šablon 

P.635  íselník obchodních partner : Definuje dodavatele, odb ratele, adresu, email, telefon, 
ceník  

P.636  íselník položek ceníku: Expedi ní operace, p íplatky, typy cen – nákupní, prodejní, 
likvida ní  cena/TU, cena/l 

P.637  íselník operací s TP: Manipulace, p íplatky. K danému TP se p itáhne p íplatek za 
zvolenou operaci, zpracování 

P.638  íselník Transreg, íselník vzácných dárc : d vody vy azení, import export dat 

P.639  íselník typ  materiál , sklad  materiál : Definice skladovaného materiálu, 
specifikace materiálu 

Pokladna 

P.640  Po na tení odb rového ísla zobrazit pot ebném údaje dárce (event. íslo, rodné 
íslo, jméno, p íjmení, možnost zadání položky jízdné, Zobrazovat pr b žn  stav K  

v pokladn . Uzáv rka pokladny v etn  tiskové sestavy za odb rový den. 

Tabulka 20: Hematologie a transfuzní služba 



strana 84 z 303 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.641  Dodávka modul  pro agendu patologie a soudního léka ství. Podpora inností pro 
histologii, cytologii, nekropsii. 

P.642  Možnost automatického p íjmu žádanek z klinických odd lení nebo zápis žádanky na 
vyšet ení p ímo na patologii (opisem z papíru) 

P.643  Možnost tvorby strukturované žádanky s ozna ením povinných polí, aby byla úplná 

P.644  Vhodné nastavení funkcí, seznam  a zobrazovaných informací pro jednotlivé role 
uživatel   (administrativní pracovník, sestra, laborant, léka , primá  apod.) 

P.645  Možnost nastavení automatického sledu inností – aby systém kopírovat práci 
koncového uživatele 

P.646  Použití standardního editoru (RTF) s možností používání p eddefinovaných text  

P.647  Sou ástí popisu je i zadání p íslušných strukturovaných údaj : hodnocení dle 
klasifikace SNOMED, zadání hmotnosti orgán  pro nekropsii a podobn .  

P.648  Automatické proú tování výkon  a materiál  na základ  provedeného vyšet ení 

P.649  Možnost prohlížení historických nález  p i zápisu nálezu 

P.650  Systém umož uje zápis údaj  o pitv  do Listu o prohlídce zem elého. 

P.651  Možnost prohlížení relevantní klinické pacientské dokumentace p i popisu nálezu 

P.652  Možnost nastavit potvrzování nález  erudovan jším léka em (druhé tení) 

P.653  Odeslání nálezu žadateli 

P.654  Možnost automatického p íjmu žádanek z klinických odd lení nebo zápis žádanky na 
vyšet ení p ímo na patologii (opisem z papíru) 

P.655  Objednávání vyšet ení s možností registrace nového pacienta. 

P.656  Automatický vstup pot ebných údaj  z žádanky resp. ze stávající dokumentace 
pacienta. 

P.657  Využití dat z laboratorního modulu – viz kap. 3.3.17. 

P.658  Využití dat z PACS: možnost vkládání odkaz  na obrazovou dokumentaci a výsledk  
vyšet ení (viz integrace s PACS). 

P.659  Komplexní systém pro zpracování vzork  užívaný pro biopsii, cytologii a nekropsii. 

P.660  Podpora proces  bioptické a cytologické laborato e a bioptických cytologických 
vyšet ení: elektronická žádanka, zapsání výsledk  a uvoln ní výsledk . 

P.661  Podpora proces  nekroptické diagnostiky: založení a zapsání pitevního protokolu, 
komplexní systém pro zpracování požadavku na zdravotní pitvu. 

P.662  Vytvo ení a vypln ní úmrtních list , možnost tisku. 

P.663  P edávání dat pro vykazování pojiš ovnám a pro pot eby statistických výstup  
nemocnice a ÚZIS/NZIS. 

P.664  Tiskové sestavy – min. následující: celé vyšet ení nebo každý vzorek samostatn , 
Pr vodní list k histologickému materiálu, Pitevní protokol, List o prohlídce mrtvého, 
uživatelské formulá e, žádanky a štítky, spot eba materiálu. 

P.665  Statistiky provedených vyšet ení, výkon , spot ebovaného materiálu apod., možnost 
exportu dat 

P.666  Možnost vytvá et další specifické statistické sestavy ze zadávaných dat pro pot eby 
pracovišt  

P.667  íselníky morfologií a topografií. 



strana 85 z 303 

# Požadavek 

P.668  Evidenci spot eby spot ebovaného materiálu. 

P.669  Možnost využít standardn  p eddefinovaných text  pro usnadn ní práce uživatele. 

Tabulka 21: Patologie 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.670  Podání lék  a evidence spot eby až na pacienta s automatickým vykázáním plátci, 
vydání lék  ze sklad  (sledování náklad  na pacienta) a dle metodiky je automaticky 
zapisovat do dokladu pro plátce pé e. 

P.671  Uživatel m musí být umožn no p edepisovat léky (možnost strukturované medikace), 
které budou dále spravovány v rámci místního zdravotnického za ízení. ešení musí 
také umožnit výb r specifických informací, jako nap . název léku, cesta, po et dávek, 
dávkování a frekvence. Strukturovaný p edpis lék  probíhá ve vazb  na íselník 
SUKL/ZP/individuální, možnost zadat lék mimo íselník. Systém umož uje vazbu na 
p íru ní (klinický) sklad odd lení  - p ehledné ozna ení lék , které jsou skladem p i 
ordinaci lék . Možnost p ímého vstupu na informace o léku ze SUKL. 

P.672  Možnost výpo tu pot ebného množství ú inné látky dle biometrických údaj  pacienta 
(váha, t lesný povrch). 

P.673  Systém musí um t strukturovan  zadanou medikaci p enést do jiných formulá  / zpráv 
(nap . p íjmová, p ekladová, propoušt cí zpráva, podklady pro automatizovaný výdej v 
lékárn ). Vazba mezi aktuální medikací a trvalými léky (snadné p enesení). 

P.674  Systém umožní objednávat léky a materiál. 

P.675  Systém musí umožnit zefektivnit innosti s výdejem ze skladu (zahrnutím do spot eby) 
takovým zp sobem, aby bylo lé ivo p eneseno do ú tu pacienta s aktuální cenou  

P.676  Nitrožilní tekutiny – m lo by být možné strukturovan  ordinovat nitrožilní tekutiny (ve 
form  p vodní sm si i p ím si k ostatní medikaci). Uživatelé by m li být schopni 
definovat roztok, kvantitu, dávku a pom r, as anebo rychlost podání. 

P.677  Kontrola medikace – m l by být k dispozici nástroj k posouzení medikace umož ující 
oprávn ným uživatel m kdykoli p ístup k informacím o všech lécích, které pacient 
užívá.  
Medikace musí být zobrazena nezávisle na tom, ve které ásti aplikace byla 
zadokumentována. 
Možnost náhledu na medikaci ve vybraném asovém období, možnost grafického 
zobrazení. 

P.678  Upozorn ní týkající se medikace – systém musí vždy vydat upozorn ní v p ípadech, 
že: 

1. p edepsané léky se navzájem ovliv ují - on-line hlášení lékových interakcí 
(vyhodnocované z ordinovaných lék  i z lék  zadaných na recept).; 

2. je k dispozici jiná, ekvivalentní a levn jší medikace, snadný výb r alternativ z ATC 
skupiny. 

P.679  Výživové dopl ky a léky míchané dle individuálních pot eb pacienta – nabízené ešení 
musí fungovat se správou i p edepisováním výživových dopl k  a lék  míchaných dle 
individuálních pot eb pacienta (magistra liter).  

P.680  Uživatelé musí prioritn  volit z nabídky schváleného pozitivního listu lék , které jsou 
v dané lékárn  (p íru ním/klinickém skladu) k dispozici. 

P.681  Možnost náhledu z NIS do lékárny, zda je konkrétní lék na sklad , p ípadn  kolik stojí 
a jaký má doplatek (pro informování pacienta). 

P.682  Systém umožní efektivní evidenci kontrolovaného podání lé iva u l žka pacienta 
prost ednictvím práce s jednozna nou identifikací pacienta i lé iva. Možnost 



strana 86 z 303 

# Požadavek 
elektronického ozna ení podání léku – jednotliv  pro daného pacienta i hromadn  pro 
pacienty stanice.  

P.683  Systém umí sledovat náklady na pacienta. 

P.684  Systém umožní ordinování tzv. kontinuálních infúzí a p i jejich podání umožní evidovat 
zm nu rychlosti podání. 

P.685  Ordinované léky je možné zobrazit p ehledn  na asové ose 

P.686  Systém umožní elektronicky evidovat podání lék . 

P.687  Systém eviduje stav lék  (ordinované, podané, vysazené). Stavy lék  jsou graficky 
odlišeny. 

P.688  Systém umožní elektronickou evidenci podání lék  on-line p ímo u l žka pacienta. 
Sestra pracuje s mobilní aplikací se te kou árových a 3D kód . Na te pacienta (jeho 
jednozna ný árový nebo a 3D kód z náramku), zobrazí se seznam ordinovaných lék . 
Sestra na ítá jednotlivé árové a 3D kódy z krabi ek lék  a eviduje podání. 

P.689  Podané léky se vysklad ují z p íru ního (klinického) skladu. Je p esná evidence lék  
konkrétní šarže na pacienta. 

P.690  Léky, které lze vykazovat jako ZULP se automaticky zapisují do dokladu pro plátce 
pé e. 

P.691  Systém poskytuje podklady pro statistiku spot ebovaných lék . 

P.692  Pozitivní a negativní listy lé iv. 

Tabulka 22: Medikace 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.693  Dodávka stravovacího modulu, který bude sloužit pro stravování hospitalizovaných 
pacient  (diety apod.). 

P.694  Objednávání diet pacienta. 

P.695  Vedení evidence diet na pacienta. 

P.696  P ehledy diet po odd leních / stanicích. 

P.697  P ehledy údaj  pro stravovací provoz: 

• Po ty jednotlivých diet 
• Po ty strávník  

P.698  Respektování as  daných provozem stravovacího odd lení. 

P.699  Vyú tování stravy za pacienty. 

P.700  Integrace na stávající stravovací systém (viz kap. 6.6.2). 

P.701  Tiskové výstupy. 

P.702  Export min. do MS Excel. 

Tabulka 23: Stravovací modul 



strana 87 z 303 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.703  Dodávka žádankového modul pro zajišt ní LP a SZM do klinických sklad  a pro 
aplikaci pacient m. 

P.704  Napojení na sklady LP a SZM a následnou logistiku/distribuci (integrace na externí 
systém). 

P.705  Možnost vnit ní identifikace LP a SZM prost ednictvím arového kódu (ze systému 
sklad  a logistiky LP a SZM) a využití této identifikace v ostatních modulech NIS 
s pomocí te ek arových kód . 

P.706  Systém obsahuje podporu zadávání a schvalování žádanek k dodávkám komodit pro 
pot eby odd lení. 

P.707  Možnost vytvo it žádanku dle ordinované lé by (p edgenerace žádanky na základ  
strukturované medikace).  

P.708  Možnost t ídit žádanky pro r zné typy komodit – na základ  za azení komodit do 
skupin lé iva, antibiotika, PZT a další.  

P.709  Musí umožnit vytvo ení šablon (pro odd lení nebo uživatele) nebo zkopírovat již 
vytvo enou žádanku.  

P.710  Systém obsahuje parametr urgentnosti vy ízení žádanky.  

P.711  Vytvá et žádanky ze standardizovaných produktových katalog , ozna it a odlišit 
položky za azené na pozitivní list. 

P.712  Produktový katalog plnit íselníky od dodavatel , íselník  SÚKL (Seznam hrazených 
LP, KLK), íselníkem VZP (PZT). 

P.713  Využívat spole né íselníky s klinickým informa ním systémem (centrální registr, 
nákladová st ediska atd.) 

P.714  Využívat regulace na pozitivní list – pro celé zdravotnické za ízení nebo pro jednotlivé 
odd lení. V p ípad  odchylky od pozitivního listu nutno zaznamenat d vod odchylky. 

P.715  Nastavení rozpo t  (limit  na objednávání) pro nákladová st ediska a možnosti 
editace pro ur ené správce. Možnost rozlišení rozpo t  dle kategorií nakupovaného 
materiálu a období. 

P.716  Musí umožnit nadefinovat konfigurovatelný vícestup ový schvalovací proces. 

P.717  Zajišt ní p edání žádanky v elektronické podob  do integrovaného systému nebo 
zaslání dodavateli. 

P.718  Zpracování žádanek a vyšet ení ve formátech DASTA v. 3, v. 4 a HL7. 

Tabulka 24: Žádanky 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.719  Centrální sklady lék  a zdravotnického materiálu v IS Lékárna jsou bez d ležitých 
vazeb na NIS, musí proto pln  komunikovat s klinickými sklady NIS NK. NIS proto musí 
podporovat komunikaci se sklady a logistikou zdravotnického materiálu mimo NIS 
(integrace na IS Lékárna). 

P.720  P ebírání vnit ní identifikace LP a SZM z externího systému (IS Lékárna) a využití této 
identifikace v modulech NIS s pomocí te ek arových kód . 
Upozor ujeme, že arové kódy bude p id lovat centrální systém pro vedení sklad  a 
logistiky LP a SZM (IS Lékárna) a není možné využít jiný kód. 

P.721  Systém musí um t na ítat do spot eby p ímo ze skladu SZM nebo p es klinické 
(p íru ní) sklady odd lení (realizace t chto klinických/p íru ních sklad  je sou ástí 
tohoto projektu). Musí být zajišt na synchronizace íselníku zboží SZM. Ur eno pro 
evidenci a vykázání náklad  na pacienta nebo na výkon (nap . opera ní) jako sou ást 
celkových náklad . íselník je sou ástí systému. 



strana 88 z 303 

# Požadavek 

P.722  Uživatelé musí být schopni p edepisovat SZM a LP, které budou dále spravovány 
v rámci místního zdravotnického za ízení. ešení musí také umožnit výb r specifických 
informací, jako nap . název prost edku. Strukturovaný p edpis probíhá ve vazb  na 
íselník SUKL/ZP/individuální, umož uje vazbu na p íru ní/klinický sklad odd lení. 

P.723  Systém umí strukturovan  zadané SZM a LP p enést do jiných formulá  / zpráv. 

P.724  Uživatelé by m li být schopni volit z nabídky SZM a LP, které jsou v daném 
p íru ním/klinickém skladu k dispozici. Uživatelé musí mít informace o tom, na kterém 
p íru ním i centrálním skladu se p ípadn  nachází daný SZP nebo LP. 

P.725  Žádanky z odd lení na SZM, MTZ a služby budou ešeny v NIS a po schválení 
p edávány do systému sklad  a logistiky SZM a LP mimo NIS, kde budou vy ízeny. 

íselníky 

P.726  Katalog partner , NS, katalog lé iv a zdravotnického materiálu a prost edk  zdravotní 
techniky, ú etní len ní skladových položek, za azení skladových položek do skupin, 
uživatelské jednotky pro p íjem a výdej (rozdílné) apod. 

Doklady pohyb  

P.727  Požadavky pro dané odd lení – sepsání požadavk  p ed objednáním, sestavení 
požadavk  dle ordinovaných lék  

P.728  Centralizace žádanek z odd lení. 

P.729  Schválení žádanky oprávn nou osobou 

P.730  P evod do jiného skladu – p eskladn ní zboží – 1. fáze: vyskladn ní, možnost vytvo it 
dle požadavku  

P.731  P evod z jiného skladu – p eskladn ní zboží – 2. fáze: naskladn ní, automatické 
naskladn ní, ru ní naskladn ní 

P.732  P íjem / zaevidování pacientem donesených lé ivých p ípravk  (s provázáním s 
ordinovanou lé bou)  

P.733  Výdej: 

1. Možnost nastavení a následn  dle nastavení metodou FIFO (first-in-first-out) nebo 
FEFO (first-expirated-first-out) 

2. Výdeje na nákladové st edisko (NS) bez specifikace pacienta. 
3. Výdeje na NS vázané na daného pacienta dle ordinovaných lék  a plánované 

spot eby materiálu. 
4. Výdeje exspirovaného a znehodnoceného zboží. 
5. Výdeje / vrácení donesených lék  pacientovi. 

Podpora inností ve skladu na odd lení 

P.734  Evidence stavu a pohybu lék , zdravotnického materiálu, prost edk  zdravotní techniky 
a dalšího zboží  

P.735  Sledování exspirací 

P.736  Komunikace s ekonomickými systémy 

P.737  Využívání árového kódu pro p íjem, výdej a inventuru 

Inventarizace zboží 

P.738  Možnost zobrazit inventární rozdíly ve sklad  k ur itému datu. Zobrazení položek na 
skladových kartách ke zvolenému datu inventury. K vypo tenému stavu skladu 
možnost dopsat pro každou kartu skute ný stav a následn  vytvo it výdejku nebo 
p íjemku na tyto rozdíly. 

Výstupy 

P.739  Provozní sestavy 

Tabulka 25: Sklady SZM, LP logistika a lékové workflow 



strana 89 z 303 

 
Integra ní platforma bude plnit funkci vn jšího komunika ního rozhraní NIS NK se systémy a službami 
externího prost edí mimo NK. Jedná se p edevším o komunikaci se službami systému eHealth JMK 
(eMeDocS), službami IDRR a státem garantovanými identifika ní a autentiza ní metodami NIA. 
Sou ástí integra ní vrstvy musí být vybudována sb rnice služeb (Enterprise Service Bus – ESB), 
která bude spojovat a zprost edkovávat komunikace a interakce mezi službami vn jšího prost edí a 
službami NIS NK. V rámci integra ní vrstvy bude také provozován komunika ní uzel projektu 
eMeDocS, prost ednictvím jehož služeb bude realizováno napojení na eHealth systém JMK 
(eMeDocS). 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 
Obecné požadavky na ESB 

P.740 Systém musí mít jednotné komunika ní prost edí pro p enos zpráv, inteligentní routing, 
orchestraci, logování, zprost edkování služeb. 

P.741 Všechny ásti systému musí být navzájem integrovány a modulárn  koncipovány.  

P.742 Systém musí být založen na principu aplika ního kontejneru umož ující vývoj, nasazení 
a provoz služeb dle pravidel architektury orientované na služby (dále také Service 
Oriented Architecture nebo SOA). 

P.743 Systém musí poskytovat služby v následujících oblastech: 
1. B hové prost edí na úrovni aplika ního kontejneru 
2. Bezpe né a d v ryhodné doru ování zpráv mezi komponentami 
3. Vytvá ení, transformace, sm rování a p edávání zpráv  
4. Aplika ní programové rozhraní 

P.744 Všechny komponenty systému musí být možné provozovat v b hovém prost edí ESB. 

P.745 Všechny komponenty systému musí využívat služeb logování a dynamické konfigurace 
z b hového prost edí ESB. 

B hové prost edí ESB 

P.746 Systém musí umož ovat nasazení, modifikaci a odinstalování komponent za b hu 
systému.  

P.747 Systém musí umožnovat dynamickou konfiguraci a modifikaci funkce komponenty za 
b hu kontejneru i komponenty, které se konfigurace týká.  

P.748 Systém musí umož ovat automatickou instalaci komponent a všech jejich závislostí na 
základ  zm ny konfigurace. 

P.749 Sou ástí systému musí být modul poskytující autentiza ní a autoriza ní funkce všem 
komponentám ESB. 

P.750 Sou ástí systému musí být modul poskytující funkce logování a dynamické konfigurace 
všem komponentám ESB. 

Bezpe né a d v ryhodné doru ování zpráv mezi komponentami ESB 

P.751 Komponenta systému pro doru ování zpráv musí podporovat p echodné nebo stálé 
doru ování zpráv (persistentní ukládání zpráv v p ípad  krátkodobé nedostupnosti 
klienta), transak ní doru ování, kontrolu a vynucování TTL zpráv. 

P.752 Sou ástí komponenty pro doru ování zpráv musí být administrátorské rozhraní pro 
lokální i vzdálený dohled. 

Vytvá ení, transformace, sm rování a p edávání zpráv 

P.753 Komponenta systému pro vytvá ení, transformace, sm rování a p edávání zpráv musí 
dodržovat pravidla Enterprise Integration Patterns (EIP). 

P.754 Komponenta systému pro vytvá ení, transformace, sm rování a p edávání zpráv musí 
být schopna integrovat komunika ní uzel eMeDocS pro p ipojení k systému pro vým nu 
zdravotnické dokumentace projektu eMeDocS (viz požadavky dále). 

P.755 Možnosti nastavit prioritu zpráv individuáln , nebo prost ednictvím fronty. 

P.756 Možnost specifikovat u odesílaných zpráv dobu jejich platnosti (time-to-Live), u zpráv, 
jejichž platnost je neomezená tuto dobu nespecifikovat. 



strana 90 z 303 

# Požadavek 

P.757 Možnost šifrování a podepisování zpráv.  

Aplika ní programové rozhraní (API) 

P.758 Komponenta systému API musí podporovat komunika ní protokoly SOAP, XML/HTTP, 
RESTful http. 

P.759 Komponenta systému API musí podporovat transportní protokoly HTTP, JMS a JBI. 

P.760 Komponenta systému API musí podporovat standardy definované v oblasti webových 
služeb, a sice SOAP, WS-I Basic Profile, WSDL, WS-Addressing, WS-Policy, WS-
ReliableMessaging, WS-Security, WS-SecurityPolicy, WS-SecureConverstation a WS-
Trust. 

P.761 Komponenta systému API musí obsahovat podporu pro vývoj API na základ  definice 
rozhraní WSDL. 

P.762 Komponenta systému API musí umož ovat vytvá ení API pro binární a proprietární 
protokoly, které nejsou založeny na standardu XML. 

Integrace 

P.763 Vým na elektronické zdravotnické dokumentace prost ednictvím eHealth JMK s dalšími 
subjekty a systémy (ZZ, NIX ZD a NCP eH) 
1. P edm tem dodávky je Integrace (p ipojení) NIS zdravotnického za ízení na Health 

JMK (komunika ní centrum JMK) bude realizován v plné ší i tj. komunikace se ZZS 
JMK, komunikace s ostatními ZZ JMK (p ípadn  jinými ZZ, pokud to eHealth JMK 
umožní), komunikace s pacienty v rozsahu p edání zprávy a možnosti p enesení 
pot ebných dat pro Patient Summary (pokud je tato služba podporována eHealth 
JMK) Datové rozhraní pro p edávání dat mezi NIS a eHealth JMK bude v datovém 
standardu DASTA (verze 3 nebo 4). Vým na dat bude probíhat online nebo 
asynchronn  podle služeb eHealth JMK Podporované musí být následující p ípady 
užití: 

a. Vyhledání a poskytnutí životních údaj  pacienta (demografické údaje, trvalé 
diagnózy, alergie, rizikové faktory, trvalé medikace, p ehled ambulantních a 
hospitaliza ních p ípad ) (online) 

b. Vyhledání a poskytnutí pacientského souhrnu pro NCP eH (demografické 
údaje, trvalé diagnózy, alergie, rizikové faktory, trvalé medikace, p ehled 
ambulantních a hospitaliza ních p ípad ) (online) 

c. Vyhledání a poskytnutí vyžádané ambulantní a propoušt cí zprávy (online) 
d. Poskytnutí údaj  o volných l žkových kapacitách (online) 
e. P íjem a import výjezdové zprávy ZZS (asynchronn ) 
f. P íjem a import ambulantní a propoušt cí zprávy (asynchronn ) 
g. P íjem a import výsledk  z vyšet ení ambulantního typu (asynchronn ) 
h. Export a p edání ambulantní a propoušt cí zprávy (asynchronn ) 
i. Export a p edání žádanky ambulantního typu (asynchronn ) 

2. Sou ástí integrace s eHealth JMK bude také integrace (provolání) webového 
prohlíže e, který je sou ástí eHealth JMK, umož ujícího náhled na životní údaje 
pacienta u jiných poskytovatel . V rámci NIS musí být zajišt na oprávn nost 
pro vyvolání této funkce na základ  spln ní podmínek vycházejících z legislativy o 
p ístupu k informacím ze zdravotnické dokumentace jiného poskytovatele 
zdravotních služeb (uživatel poskytuje pacientovi léka skou službu a je oprávn n 
k nahlížení z d vodu kontinuity léka ské pé e). 

P.764 Schopnost p edávat výsledky vyšet ení a zprávy praktickým léka m a ambulantním 
specialist m dalšími zp soby – MISE, MedicalNet, atp. Tam kde je to možné, umožnit 
zadávání žádanek na vyšet ení z ambulantních systém , p ed p evzetím žádanky 



strana 91 z 303 

# Požadavek 
kontrola úplnosti údaj  v žádankách dle požadavk  pracovišt  i legislativy (p edevším 
u RTG vyšet ení). 
1. Export výsledk  vyšet ení a léka ských zpráv ve formátu DASTA ve verzi 

podporované p íjemcem (p edpokládá se maximáln  verze 3 a 4) do definovaných 
adresá  s možností ur ování adresá e dle p íjemce 

2. Import žádanek na vyšet ení ve formátu DASTA ve verzi podporované odesilatelem 
(p edpokládá se maximáln  verze 3 a 4) z definovaných adresá  s možností 
ur ování adresá e dle odesilatele 

P.765 Integrace na systémy pro p enos dat z externí laborato e: 

1. Dcclient – viz kap. 6.6.2.11 

P.766 Provázanost služby B2B kapitace na identifika ní údaje (p íjmení, jméno, I P, adresa, 
aj.) praktického léka e/specialisty v NIS a možnosti odesílat zprávy a výsledky. 

P.767 Systém bude zajiš ovat napojení NIS NK na služby IDRR, pokud bude IDRR v dob  
implementace legislativn  a technicky k dispozici. 

P.768 Pro zajišt ní efektivní implementace komunikace mezi NIS NK a národními systémy 
„elektronického zdravotnictví“ musí být integra ní vrstva p ipravena podporovat 
Standardy elektronického zdravotnictví platných v dob  dodávky a následn  bude NIS 
NK udržován v souladu s t mito standardy. 

P.769 Podpora národního datového standardu DASTA a mezinárodního standardu HL7 ve 
verzích a v rozsahu komunika ních rozhraní specifikovaných v této zadávací 
dokumentaci. 

P.770 Podpora PIX IHE profilu (Patient Identifier Cross Referencing), a to transak ní sou ásti 
profilu PIX: Patient Identity Feed, PIX Query, PIX Update Notification 

P.771 Podpora XDS IHE profilu (Cross-Enterprise Document Sharing) poskytující funkce 
„document registry a dokument repozitory“ dle terminologie IHE XDS). 

P.772 P edávání Patient Summary (dle GUIDELINES ON MINIMUM / NONEXHAUSTIVE 
PATIENT SUMMARY DATASET FOR ELECTRONIC EXCHANGE INACCORDANCE 
WITH THE CROSS-BORDER DIRECTIVE 2011/24/EU) v dokumentu HL7 CDA nebo 
DASTA 4 (dle platné vyhlášky Ministerstva zdravotnictví nebo specifikace publikované 
na www.nixzd.cz). 

Tabulka 26: Distribuce zdravotnických dat / Integra ní platforma (ESB) 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.773 ešení musí umožnit pacient m vzdálené objednání termínu a asu zdravotní služby a 
dále umožnit zabezpe ený vzdálený autorizovaný p ístup k vybraným informacím a ze 
zdravotnické dokumentace o jim poskytnutých zdravotních službách a jejich výsledcích 
(typicky výstupní zprávy z ambulantního nebo komplementárního vyšet ení a 
propoušt cí zprávy z hospitalizací, které budou vedeny v elektronické podob ). 

P.774 ešení musí zahrnovat jednoduché a dynamické uživatelské rozhraní, které 
nevyžaduje žádné proškolení uživatel  a je dostupné zabezpe eným zp sobem p es 
internet prost ednictvím b žných webových prohlíže  (Firefox, Internet Explorer, 
Google Chrome, Safari) ve verzi dostupné v dob  implementace. 

P.775 Design uživatelského rozhraní bude navržen tak, aby v p ípad  použití dotykového 
za ízení a prohlíže e podporujícího ovládání pomocí dotykového za ízení bylo ovládání 
ergonomické (usnad ovalo ovládání dotykem). 

P.776 Uživatelské rozhraní bude umož ovat rozpoznání velikosti obrazovky a p izp sobí 
zobrazení velikosti této obrazovky, aby bylo použitelné i pro menší rozlišení. 

P.777 Domovská stránka musí po p ihlášení uživatele (pacienta) zobrazovat relevantní údaje 
o pacientovi, jako nap . jeho demografické údaje a aktivní upozorn ní na plánovaná 



strana 92 z 303 

# Požadavek 
vyšet ení a prohlídky a autorizovaný p ístup do dalších sekcí se zp ístupn nými 
informacemi z poskytnutých zdravotních služeb. 

P.778 P ihlášení k ú tu uživatele (uživatelském profilu, tzn. proces identifikace a autentizace 
uživatele, bude podporovat i alternativní metody p ihlášení, konkrétn  využití služeb 
NIA, pokud to v dob  realizace dodávky bude legislativn  a technicky možné. 

P.779 Pro zvýšení bezpe nosti p ístupu ke zp ístupn ným údaj m ze zdravotnické 
dokumentace je požadována:  

1. více faktorová autentizace (nap . zadáním kódu doru eného v SMS),  
2. zasílání do asných p ístupových kód  formou SMS zprávy v SMS zpráv  na 

ov ený mobilní telefon pacienta, k do asnému p ístupu ke zp ístupn ným 
zprávám z ambulantních a komplementárních vyšet ení a propoušt cím 
zprávám z hospitalizací, které budou vedeny v elektronické podob . 

Více faktorová autentizace a ov ení identity nejsou vyžadovány, pokud uživatel bude 
využívat pouze službu online objednání, která navíc m že být dostupná i pro 
neregistrované a nep ihlášené uživatele – v tomto p ípad  s omezením jen na funkci 
odeslání objednávky s rezervací termínu a asu. 

P.780 Veškeré p ístupy, zejména ke zdravotnickým informacím, musí být logovány a 
zaznamenány do auditního logu. 

P.781 Komunikace s NIS musí probíhat online. Portál nebude perzistentn  ukládat kopie dat 
z NIS. 

P.782 Webové uživatelské prost edí musí obsahovat hlavní naviga ní menu, které pacient m 
poskytne rychlý p ístup do hlavních oblastí, jako nap .: 

1. p ehled poskytnutých zdravotních služeb, 
2. osobní a demografická data, 
3. uživatelské nastavení, 
4. zp ístupn né léka ské zprávy v elektronické podob , 
5. p ehled plánované pé e a upozorn ní na aktuální naplánovaná vyšet ení a 

prohlídky, 
6. online objednávání zdravotní služby a rezervace termínu a asu u t ch služeb, 

které umož ují plánování termín . 

P.783 ešení musí nabízet funkci zasílání upozorn ní pacient m formou e-mailových zpráv 
anebo SMS zpráv. Seznam všech archivovaných upozorn ní a varování musí být také 
sou ástí ešení. Vlastní doru ování e-mailových zpráv a SMS zpráv je p edm tem 
pln ní a bude zajišt no dodavatelem. 

P.784 ešení musí umožnit uživateli zaznamenat a m nit kontaktní údaje. 

P.785 Internetové objednávání bude podporovat následující funkce: 
1. Vým na dat musí probíhat zabezpe eným zp sobem s využitím šifrovacích 

mechanism . 
2. Volné termíny, nastavení vlastností sjednávacích diá  apod. se p ebírají 

z NIS. 
3. Objednávky se odesílají a ukládají p ímo do diá e léka e na p íslušném 

pracovišti v NIS. 
4. Objednávku za pacienta m že provést i externí léka . 
5. ešení musí umožnit vyhledání pracovišt  poskytující danou zdravotní službu. 
6. Vystavení objednávky bude možné dle nastavení vlastností diá  v NIS 

s rezervací termínu a asu, jen s rezervací termínu, bez rezervace. 
7. Uživatel bude mít možnost zapsat poznámku do objednávky. 
8. Po odeslání objednávky do NIS bude ze strany rozhraní NIS vráceno potvrzení 

o zpracování objednávky, které se zobrazí bezprost edn  na obrazovce, bude 
odesláno na e-mail pacienta s možností automatického vložení dopl ujících 
informací k objednanému vyšet ení, nebo stru né potvrzení formou SMS. 



strana 93 z 303 

# Požadavek 
9. Bude možné provést storno objednávky ze strany pacienta. 
10. O provedení storna nebo zm ny objednávky ze strany personálu nemocnice 

v NIS bude pacient informován prost ednictvím e-mailu a SMS. 
11. ešení bude umož ovat automatické upozor ování na blížící se termín 

vyšet ení e-mailem a SMS. 

Tabulka 27: Portál pacienta 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.786 P i obsluze modulu provád t pohyb mezi vypl ovanými údaji zásadn  pomocí 
klávesnice. 

Žádanky na p epravu pacienta 

P.787 Formulá  žádanky na p epravu pacienta p ístupný z klinické ásti NIS. 

P.788 Vypln ní žádanky na p epravu pacienta min. v rozsahu: identifikace pacienta, 
diagnóza, po áte ní a cílové místo p epravy (konkrétní adresa nebo zdravotnické 
za ízení z íselníku – v p ípad  zdravotnického za ízení výb r z íselníku), plánované 
datum a as p epravy, d vod transportu a další údaje, pot ebné pro p epravu 
(pohyblivost pacienta, infek nost). 

P.789 V rámci vypl ování automaticky p edvypl ovat údaje, které jsou známé (nap . 
identifikace pacienta). 

P.790 Evidence žádanky na p epravu pacienta v dokumentaci pacienta. 

P.791 P íjem potvrzených žádanek na p epravu, žádostí o dopln ní, aktualizace na základ  
ešení konflikt  v plánování. 

Dispe ink dopravy 

P.792 Seznam/evidence žádanek na p epravu pacienta pro dispe era. 

P.793 Možnost vkládat nové žádanky na p epravu i bez elektronické žádanky z klinické ásti 
NIS (nap . požadovaná telefonicky). 

P.794 Kontrola úplnosti žádanky, do ešení chyb jících nebo nejasných údaj . 

P.795 Za azování žádanek do plánu dopravy dle volných kapacit. 

P.796 ešení konflikt  v plánování: zm ny do žádanky (nap . jiný as), p eplánování 
vozidel/transport . 

P.797 Potvrzování žádanek, v etn  aktualizace údaj  ( as transportu). 

Plán dopravy 

P.798 Plánova  pro za azování požadavk  na p epravu pacient : 

1. Údaje ze žádanek (viz výše) 
2. P edpokládaná doba transportu 
3. Identifikace pacient  
4. Obsazenost vozidla 
5. Kontrola spln ní limitních parametr  vozidel (hmotnost, po et apod.) 

P.799 Možnost plánovat jen vozidla v plánu dostupnosti vozidel v provozu (viz dále). 

P.800 Možnost p eplánovat transport na jiné vozidlo a jiný as (nap . v p ípad  vozidla mimo 
provoz). 

P.801 P eplánování automaticky zašle aktualizaci žádanky na p epravu pacienta. 

P.802 Tisk plánu dopravy na vybrané období 



strana 94 z 303 

# Požadavek 
Transporty 

P.803 Zasílání p íkaz  k transportu posádce vozidla, potvrzování p ijetí p íkazu k transportu. 

P.804 Sledování stavu transportu: p istaveno vozidlo, zahájen transport, dokon en, volné 
vozidlo apod. v . p esného asu. 

P.805 ešení nesouladu plánu a skute né situace transport  (zpožd ní, mimo ádné události). 

P.806 Výpo et asu transportu (od p istavení vozidla do ukon ení), asu jízdy (od místa 
zahájení do cílového místa) a porovnání s plánem. 

P.807 Zadání nezbytných údaj  o transportu pacienta dle pot eb vykazování (mimo 
automatické údaje nap . po et km, asy p evzetí/p edání pacienta, pokud nejsou 
získávány automatizovan  apod.) 

P.808 P enos údaj  o transportu pacienta do výkaznictví v NIS pro vyú tování poskytnuté 
služby. 

íselníky 

P.809 Evidence vozidel pro p epravu: 

1. Identifikace vozidla 
2. Parametry vozidla, v etn  specifických údaj  pro p epravu (nap . maximální 

po et osob, maximální hmotnost osob, vybavení pro p evoz imobilních osob 
apod.) 

3. Dlouhodobý stav vozidla pro p epravu – v provozu, mimo provoz, vy azeno 
(stav je z d vodu udržení historie). 

4. Další údaje nezbytné pro následné vyú tování poskytnutých služeb. 

P.810 Plán dostupnosti vozidel v provozu: 

1. Dostupnost vozidel ve stavu „v provozu“ a se zajišt ním posádky ( idi e, 
p ípadn  dalšího personálu). 

2. Plán slouží pro následné plánování transport . 

P.811 íselník „D vod transportu“ pro výb r d vodu transportu v rámci žádanky na p epravu. 

P.812 íselník adres zdravotnických za ízení k p evozu pacient  pro rychlý výb r adresy 
cílového místa transportu. 

Ostatní požadavky 

P.813 Evidence údržby a oprav vozidel zdravotnické dopravní služby. 

Tabulka 28: Zdravotnická dopravní služba 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.814  Integrace NIS na registra ní autoritu NK (RA) a p ebírání kvalifikovaných 
elektronických podpis  z RA do NIS pro podepisování EZD. 

P.815  Rozší ení NIS o zapojení kvalifikovaného elektronického podpisu do proces  
zpracování EZD. 

P.816  Evidence podpisových certifikát  pro jednotlivé uživatele informa ního systému tak, 
aby bylo možné realizovat kontroly oprávn nosti použití certifikátu p i podepisování. 
Jde o jeden z nástroj  autentizace elektronického dokumentu. 

P.817  Implementace kvalifikovaného elektronického podpisu v oblasti podepisování EZD. 

P.818  Nástroje pro podporu evidence, správy a obnovy podpisových certifikát  jednotlivých 
uživatel  v NIS a jejich aktualizace z RA. 

Tabulka 29: Registra ní autorita a kvalifikovaný elektronický podpis 



strana 95 z 303 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.819 Technologie musí respektovat prost edí zadavatele – viz kap. 6.6.6 – Technologie 
využívané objednatelem. 

P.820 Databáze musí být zabezpe ena tak, aby systém plnil požadavky uvedené v kapitole 
3.3.42 

P.821 Administrátor m musí systém umožnit p ímý p ístup do databáze pro tení (nap . 
možnost zadávat SQL dotaz  za ú elem získání dat nebo dodaného nástroje pro 
readonly p ístup do DB). 

Tabulka 30: Databáze NIS 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.822  Správa systému na úrovni uživatel , struktury pracoviš , certifikát , oprávn ní apod. 

P.823  Možnost vytvá ení vlastních statistik (správcem, klí ovým uživatelem) ze 
strukturovaných dat o operaci zadaných do systému. 

P.824  Systém umožní nastavitelnost sémantických a syntaktických kontrol správnosti 
výkaznických dat pomocí konfigura ního nástroje pro správce výkaznictví – aplikace 
musí umož ovat rozdílné nastavení stejných kontrol pro r zné plátce, I Z, I P, uzly 
organiza ní struktury a r zné události práce s daty (po ízení, p epo ty, importy, 
sestavení dávek apod.).  

P.825  Možnost vytvo ení nové správcovské kontroly (SQL procedury) nad doklady a za azení 
do aplikace bez nutnosti zásahu dodavatele a verzování aplikace. 

P.826  Uživatel (správce NIS) musí mít možnost jednoduše dod lávat další pot ebné statistiky 
nad daty strukturovan  zadanými do NIS. 

P.827  Systém musí umožnit aplika nímu administrátorovi pr b žnou zm nu definice 
jednotlivých rolí (p idávání a odebírání, aktualizace zp ístupn ných dat atd.) na úrovni 
odpovídající požadovanému stupni informa ní bezpe nosti (omezení na úrovni 
zobrazení, editace, validace logické množiny dat). Toto realizovat min. v rozsahu 
množin odpovídající tabulce rolí (viz dále). 

P.828  Možnost odeslání zprávy p ihlášeným uživatel m do NIS v podob  modálního 
dialogového okna, kde bude zobrazena daná informace. 

P.829  Možnost vložení aktualit, které se uživateli po p ihlášení do systému, zobrazí na úvodní 
obrazovce. Formulá  pro vložení aktuality musí obsahovat položky: Název, Datum 
vložení, URL (možnost vložení URL adresy), Text, Autor. Publikace aktualit v režii 
správce systému. 

P.830  Systém musí v GUI umožnit p evedení dat u nesprávné osoby v etn  návazných 
informací. 

P.831  Systém musí obsahovat p ehledný soupis zm n dle verzí. 

P.832  P ehled aktuáln  p ihlášených uživatel  v etn  informace na jaké stanici (PC). 

Tabulka 31: Správa systému 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.833  Navržená softwarová aplikace umožní provád t audity užití na základ  interních log  
aplikace, které zaznamenávají a ukládají údaje o zm nách i nahlížení do pacientské 
dokumentace podle identity uživatel .  

P.834  ešení umožní poskytovat auditní reporty o p ístupech uživatel  (kdo, kdy, období, 
kam) na základ  parametrizace provád né pov eným auditorem. 



strana 96 z 303 

# Požadavek 

P.835  Auditní (logovací) aparát je nezávislý a dostupný pouze ur ené roli (auditor). Není 
dostupný a manipulovatelný uživateli, administrátory ani správci. 

P.836  Systém musí umožnit automatizované i manuální vystoupení logových záznam  do 
externích systém  pro správu log  (log management, SIEM) a do tabulek MS Excel 
(.csv, .xlsx) 

P.837  Auditní systém musí být v souladu s na ízení EU o ochran  osobních dat (GDPR). 

Tabulka 32: Auditní služby 

 
Sou ástí projektu je napojení na eHealth systém Jihomoravského kraje v následujícím rozsahu 
funkcionalit: 
# Požadavek 

P.838  Napojení na eHealth systém Jihomoravského kraje (viz kap. 6.6.2.12 – eHealth systém 
Jihomoravského kraje (eHealth JMK) 

P.839  Vyhledání životních údaj  pacienta (Emergency card – EC). 

P.840  P edání výjezdové zprávy ZZS do nemocnice. 

P.841  Náhled na propoušt cí a ambulantní zprávy p i výjezdu ZZS. 

P.842  Sdílení informací o dostupnosti volných l žek pro urgentní p íjem. 

P.843  Vým na dat mezi zdravotnickými za ízeními v etn  dokument  zdravotnické 
dokumentace vedené v elektronické form . 

P.844  Sdílení dat o zdravotní pé i mezi zdravotnickými za ízeními. 

P.845  V rámci integrace na eHealth JMK musí být spln ny následující požadavky napojení 
vyžadované ze strany eHealth JMK pro napojení na NCP eH a NIX ZD: 

1. Poskytování dat do eHealth JMK v rozsahu vyžadovaném ze strany NCP eH 
dle popisu implementace API národního konektoru NCPeH dle specifikace 
v p íloze . 4 na následující adrese: https://www.nixzd.cz/standard. 

2. Poskytování dat do eHealth JMK v souladu s požadavky na vytvo ení a ov ení 
vzorového souboru pacientského souhrnu (PS) ve formátu HL7 (CDA L3, ev. 
CDA L1) – vzory viz https://www.nixzd.cz/pacientsky_souhrn. 

3. Poskytování dat do eHealth JMK v souladu s požadavky na PS CDA L1 a L3. 

Po spln ní uvedených požadavk  bude Objednatelem od provozovatele NCP eH 
vyžádán protokol ov ující správnou realizaci uvedených požadavk  a prokazující 
napln ní funkcionality interoperability dodávaného systému. 
Oprávn né výhrady provozovatele NCP eH budou vadou systému a budou 
dodavatelem odstran ny v rámci záruky s tím, že za odstran ní bude považováno 
získání protokolu od provozovatele NCP eH. 

Tabulka 33: NIS NK – napojení na eHealth systém kraje 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.846  Dodávka faktura ního modulu pro zajišt ní fakturace poskytnuté pé e nad rámec 
ve ejného zdravotního pojišt ní. 

P.847  Faktura ní modul umožní zpracování podklad  pro vydávání, storna, p ípadn  opravy 
faktur v ekonomickém systému. Bude se jednat o podklady pro vydávání faktur ve 
všech relevantních sazbách DPH za poskytnutou pé i: regula ní poplatky, 
nadstandardy, výkony nehrazené, agregace, samoplátci, hospitalizace atd. 



strana 97 z 303 

# Požadavek 

P.848  P edávání podklad  pro faktury do ekonomického systému (viz integrace). 
P enos poklad  pro faktury do ú etního systému v etn  podklad  pro faktury pro 
zdravotní pojiš ovny - denn  (viz integrace). 

P.849  P enos z ú etnictví do NIS informace o platb  faktur (o spárování faktury s úhradou) – 
denn . 

P.850  Import údaj  o ZUM, dle specifikace  do ú etnictví (do vnitropodnikového dokladu) 

Tabulka 34: Faktura ní modul 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 

# Požadavek 

P.851  Sestavy a statistiky musí umožnit len ní min. dle období, I P (provázané na NS), 
poskytovatele, ZP, primariát  atd. 

P.852  Minimální požadavky na sestavy a statistiky: 

1. Sledování produkce v souladu s DRG 
2. P ehled l žkového fondu 
3. Ambulantní vyšet ení    
4. Po ty operací  
5. Po ty porod   
6. Nákladný pacient  
7. Extramurální pé e 
8. Léková preskripce ZP, za jednotlivé primariáty s rozpadem na jednotlivá NS - na 

jednotlivé léka e,  na jednotlivé léky. 
9. Sestavy na záchyt  recept  vydaných v lékárn  v porovnání s p edepsanými léky  

za zadané období (porovnání dle primariátu – rozpad na NS, na  jednotlivé léky) 
zadáme lék, období a zobrazí se sestava, kde budou uvedeni léka i a po et 
p edepsaného léku. 

10. Sestava nevydaných ZUM, ZULP  z mezisklad  na odd. 
11. ZULP, ZUM  a cena VZP MAX ( íselník VZP)  a k t mto kód m budou  p i azeny 

kódy  a ceny lék   na žádanku z lékárny p ípadn  ze sklad  zdravotního materiálu 
(Konsig. sklady, centrální sklad SZM). 

12. Sledování produkce (l žková, ambulantní pé e) dle parametr  úhradové vyhlášky 
nebo dodatku konkrétní ZP. 

13. Rozdílová sestava l žkové a ambulantní pé e, která porovnává data NK s daty 
konkrétní ZP. 

14. Tvorba sestav o produkci nemocnice z r zných pohled , kde u každé statistiky jsou 
uvedeny po ty UR . 

15. Sestava s výpo tem jednotlivých typ  úhrad jak v l žkové, tak ambulantní pé i (i 
preskripce) za hodnocené období dle parametr  úhradové vyhlášky nebo 
konkrétního dodatku u dané ZP (pro stanovení kone ného výsledku úhrad za 
poskytnutou zdravotní pé i v hodnoceném období). 

Všechny sestavy lze porovnat v rámci 3 zadaných období. 

P.853  Pro pot eby m sí ního/ro ního vyhodnocování produkce s možností rozd lení na 
ambulantní a l žkovou pé i mít k dispozici krom  vykázaných bod , ZULP, ZUM, také 
po et UR  souhrnn  za jednotlivé ZP, tak dle jednotlivých odborností v rámci dané ZP za 
referen ní i hodnocené období, resp. za t i po sob  jdoucí roky. Produkce „neaktuálního“ 
období musí být p epo ítána íselníkem platným k 1. dni aktuálního období (dle požadavku 
aktuáln  platné úhradové vyhlášky). 
U vybraných odborností (dle aktuáln  platné úhradové vyhlášky) je nutné produkci rozd lit 
– nap . odb. 809 rozd lit na výkony CT a zbývající produkci bez výkon  CT, tj. v sestav  
mohou být uvedeny t i ádky (údaje za celou odb. 809; údaje za CT; údaje za odb. 809 bez 



strana 98 z 303 

# Požadavek 
CT) z d vodu r zných hodnot bodu (jiná hodnota bodu za výkony CT, jiná hodnota bodu 
pro zbývající výkony odb. 809). 
Vybrané výkony je pot eba vylou it z dot ených odborností a zpracovat do statistiky na 
samostatný ádek nap . výkon ÚPS, doprovody (l žková pé e), signální výkon klinického 
vyšet ení atd. dle aktuáln  platné úhradové vyhlášky. 
Ocen ní produkce, p íp. jednotlivých výkon  sledovaných období hodnotou bodu dle 
aktuáln  platné úhradové vyhlášky. 
Pro pot eby tvorby podklad  pro obhájení zvýšené produkce v ambulantním režimu u 
konkrétní zdravotní pojiš ovny mít k dispozici statistiky: 
po et výkon , celkový po et bod  a po et UR  dle bodového intervalu za celou produkci 
dané ZP 
po et výkon , celkový po et bod  a po et UR  dle bodového intervalu v jednotlivých 
odbornostech 
po et výkon , celkový po et bod  a po et UR  dle kód  v jednotlivých odbornostech 
Možnost „drill down“ v dané statistice, nap . zvýšená bodová produkce v bodovém intervalu 
60 – 70 tis. bod  s možností zobrazení rodných ísel a celkové bodové produkce 
jednotlivých pracoviš , aby bylo možné pracovišt  s vysokou bodovou produkcí u daného 
rodného ísla požádat o zd vodn ní 
po et výkon , celkový po et bod  a po et UR  po jednotlivých odbornostech dle typu 
dokladu a žádajícího pracovišt  (nap . u odb. 103 budou uvedeny t i ádky – údaje za 
doklady typu „A“; údaje za doklady typu „E“, kde žádajícím pracovišt m je NK; údaje za 
doklady typu „E“, kde žádajícím pracovišt m není NK). 
Možnost zpracování výše uvedených p ehled  i pro oblast vykázaných ZULP a ZUM, které 
budou sloužit jako podklad pro obhájení zvýšených ZULP a ZUM v ambulantním režimu. 
Možnost uživatelsky definovat, které odbornosti, p íp. výkony nejsou do p ehledu zahrnuty 
(m že se lišit pro každou ZP). 
Možnost uživatelsky dod lávat další statistiky dle r zných pohled . 
Možnost uživatelsky upravovat statistiky p i zm n  úhradové vyhlášky (pro každý rok jiná 
úhradová vyhláška) dle vyhláškou stanovených parametr . 

P.854  Statistika lé ivých p ípravk  definovaných úhradovou vyhláškou za hospitaliza ní a 
ambulantní pé i samostatn  dle ATC skupiny a kódu s uvedením po tu UR , po tu balení, 
celkové ceny za referen ní a hodnocené období, p íp. za t i po sob  jdoucí roky. 
Ve statistice o produkci nemocnice mít uvedenu u vykázaného ZULP ATC skupinu. 
Možnost uživatelsky upravovat statistiku p i zm n  úhradové vyhlášky (pro každý rok jiná 
úhradová vyhláška) dle vyhláškou stanovených parametr . 

P.855  Možnost spustit sestavy/manažerské p ehledy (produkce, preskripce) za vybrané 
pracovišt , za vybranou ZP, ale i kombinace obou podmínek. 

P.856  Sestavy/manažerské p ehledy o preskripci musí umožnit vylou it p ípravky, na které je 
pot eba vystavit recept, ale pacient je pln  hradí (tzn. nejsou hrazeny ze zdravotního 
pojišt ní. 

P.857  Ve statistice o produkci nemocnice mít uvedeno u vykázaného ZUM o jaký typ PZT jde 
(nap . 86 – náhrady kolenního kloubu) a výrobce, vše p i azeno z íselníku PZT. 

P.858  Možnost exportu dat o produkci ve formátu nap . xlsx, dbf, csv. Nejlépe všechny údaje (typ 
– zda výkon/materiál, odbornost, R , typ dokladu, dávka, doklad, rok, m síc, zda 
amb/hosp, I P provád jícího, kód, po et, body, ZULP, ZUM, celková cena (body x hodnota 
bodu + ZULP, ZUM), odd lení, pracovišt , I P žadatele atd. 

P.859  Možnost tvorby vlastních/b žných statistik ze strany zadavatele (bez nutnosti objednávat u 
dodavatele) na základ  p eddefinovaných struktur dat z DB NIS. 
V rámci dodávky budou dodavatelem p eddefinované struktury dat pro zajišt ní možnosti 
tvorby vlastních/b žných statistik ze strany zadavatele. 

P.860  Možnost zpracovat p ehledy o preskripci z dokumenta ních soubor  jednotlivých ZP 
dle parametr  specifikovaných v požadavku P.188, které budou sloužit jako podklad 
pro obhájení zvýšené preskripce. 

P.861  Možnost zpracovat p ehledy o produkci (body, ZULP a ZUM) v segmentu ambulantní pé e 
z dokumenta ních soubor  jednotlivých ZP dle parametr  specifikovaných v požadavk  
P.852 a P.853, které budou sloužit jako podklad pro obhájení zvýšené produkce v 
ambulantním režimu. 



strana 99 z 303 

 Tabulka 35: Zdravotnický manažerský a statistický modul 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.862  Dodávka modulu pro centrální sterilizace a zajišt ní všech proces  sterilizace a 
spl ující požadavky legislativy. 

P.863  Požadavky (objednávky) na sterilizace zdravotnických pom cek pro opera ní sály, 
l žková odd lení, ambulance a pro externí zákazníky. 

P.864  Objednávky (požadavky) na rozvoz dezinfek ních roztok  na l žková odd lení a 
ambulance. 

P.865  Vedení ceník  zpracovávaného materiálu, p enos údaj  z ceníku do požadavk  
(objednávek) pro informaci o cen  objednávaného materiálu a následné vyú tování 
realizovaných objednávek. 

P.866  Aktuální náhled a dohledání konkrétního zdravotnického prost edku v konkrétní fázi 
steriliza ního procesu. 

P.867  Integra ní rozhraní pro napojení na mycí automaty a steriliza ní p ístroje: 

1. p ebírání a ukládání dokument  z p ístroj  a možnost nahrávat dokumenty z 
t chto systém  a p ístroj  do NIS NK. 

2. možnost vkládat výstupy z p ístroj  ve form  obrázk  
3. možnost vkládat výstupy z p ístroj  ve formátu PDF/A 

P.868  Zajišt ní evidence spl ující podmínky pro forenzní dohledání pr b hu 
p edsteriliza ního a steriliza ního procesu po dobu ur enou legislativními požadavky. 

P.869  Evidence a identifikace materiálu, opera ních sít, pop . nástroj  pomocí arových 
kód  (které umož ují odzna ení arovým kódem). 

P.870  Evidence a identifikace pracovníka, který provedl úkon. 

P.871  Výdej sterilního materiálu pro opera ní sály, l žková odd lení, ambulance a externí 
zákazníky. 

P.872  Statistika zpracovaného materiálu pro externí zákazníky  a pro odb ratele v NK. 

Tabulka 36: Centrální sterilizace 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.873  P ebírání a ukládání dokument  z p ipojených zdravotnických systém  a p ístroj  a 
možnost nahrávat a ukládat dokumenty z t chto systém  a p ístroj  do NIS NK. 

P.874  Možnost vkládat výstupy z p ístroj  ve form  obrázk  (standardní JPG, JPEG, PNG, 
apod.). 

P.875  Možnost vkládat výstupy z p ístroj  ve formátu PDF/A. 

P.876  Možnost p ipojit p ístroje k NIS a p ebírat data z p ístroj  ve formátu HL7. 

P.877  Možnost vkládat/p ikládat výstupy ze zdravotnických systém  a p ístroj  do 
elektronické zdravotnické dokumentace a následn  i archivovat jako sou ást 
elektronické zdravotnické dokumentace. 

Tabulka 37: Dokumenty ze zdravotnických systém  a p ístroj  



strana 100 z 303 

 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na vybavení DC, tj. dodávky nezbytné HW infrastruktury a 
nezbytného systémového SW pro NIS NK. 
Objednatel nep edepisuje technologii, jen principy a požadavky na ešení. Technologie bude navržena 
dodavatelem v nabídce v rámci ve ejné zakázky s respektováním limitních podmínek. 
HW a SW infrastrukturu lze specifikovat jen v rozsahu minimálního rozší ení stávající technologie (viz 
kap. 6.6.5). Není možné specifikovat další pot eby technologií jednotlivých uchaze , protože jsou 
závislé na zvolené technologii v rámci ešení konkrétního uchaze e. 
Požadavky na technické vybavení vycházejí z prost edí Objednatele uvedeného v kap. 6.6 – 
Informa ní systémy, infrastruktura a technologie. Požadavky slouží pro rozší ení stávajícího prost edí 
Objednatele tak, aby bylo využito maximum existujícího prost edí Objednatele a dopln no jen ástmi, 
které jsou nezbytné pro funk nost dodávaného systému, avšak tak, aby ve výsledku tvo ili celek s 
jednotnou technologií a správou. Zadavatel p ipouští jiné než stávající technologické ešení. 
Konkrétní požadavky na vybrané technologie vyplývají z ochrany investic, kompatibility se sou asným 
prost edím Objednatele a z provozních pot eb Objednatele, kdy je nutno zajistit provoz, dohled a 
správu t chto za ízení pracovníky, kte í jsou k tomu již vyškoleni a disponují pot ebnými technickými 
znalostmi. 
# Požadavek 

P.878 Dodávka HW infrastruktury a technologií nezbytné pro provoz modernizovaného NIS 
s kapacitou a výkonem pot ebným pro provoz modernizovaného NIS na 5 let (pokud 
není specificky uvedena hodnota vyšší) od uvedení do produktivního provozu. 

P.879 HW infrastruktura a technologie kompatibilní se stávající HW infrastrukturou a 
propojená se sou asnou HW infrastrukturou (viz kap. 6.6.5 – Datová centra, HW 
infrastruktura a technologie). Dodavatel v nabídce popíše nabízenou konfiguraci 
server . 

P.880 Umíst ní technologie do 2 datových center v rámci nemocnice (viz kap. 5 – Místa 
pln ní). 
Datová centra budou propojena komunika ní infrastrukturou, která je sou ástí 
samostatné položky v rámci projektu. 

P.881 Celá infrastruktura musí být koncipována na budoucí rozvoj s jednoduchou 
škálovatelností. Nap . rozši ování datového centra pomocí p idávání dalších uzl  
infrastruktury s automatickým propojením. Možnost kombinovat r zné vhodné 
konfigurace uzl  v ešení. Možnost rozši ovat specifické HW komponenty (RAM, 
kapacita, NIC) jako u tradi ních server . 

P.882 Architektura bude postavená na standardní x86 architektu e, v etn  souvisejících SW 
licencí. 

P.883 Infrastruktura nesmí obsahovat SPOF (Single-Point-Of-Failure) – kompletní 
redundance v etn  odolnosti systému proti výpadku jednoho nebo n kolika disk , 
server  nebo skupiny server , instalovaných do racku. 

P.884 Nam ené výkonové hodnoty sou asného DC a minimální hodnoty požadované pro 
každou lokalitu zvláš , jsou uvedeny v následující tabulce: 

M ené hodnoty Aktuáln  využité 
zdroje 

Min. požadované zdroje na 
jedno DC 

Procesor (po et jader) 60 80 
Procesor (Takt v GHz)1 126 192 
Pam  (Po et GB) 384 1024 
Využitelný diskový prostor 
(Po et TB) 

32.2 52 

Diskový prostor (propustnost) 2541 IOPS / 39% read 5000 IOPS / 312 MBps / 39% 
Reads 

Sí  (Kapacita Gbps) - 40 per node 
 

P.885 Obecné požadavky na Datové centrum jsou: 

1. Zajišt ní vysoké dostupnosti provozovaných systém  automatickou migrací 
v rámci jedné lokality a s možností migrace do druhé lokality a zp t 



strana 101 z 303 

# Požadavek 
2. Ochrana proti výpadku jedné kompletní lokality a zajišt ní plnohodnotného 

chodu všech systém . Zajišt ní RPO=0. 
3. Maximální automatizace provozu HW a SW infrastruktury, nap . 

centralizované automatické aktualizace všech vrstev a komponent  (BIOS, 
adi e, kernel, mikrokernel, hypervizor, storage) bez výpadku datacentra, s 

garancí  funk nosti, apod. 
4. ešení musí být schopno snadno zvládnout o ekávaný a neo ekávaný r st, 

nákladov  efektivn , s žádným nebo minimálním dopadem na provoz 
produk ního prost edí, v každém p ípad  bez nutnosti vypnout nebo 
restartovat cluster a omezit tak produk ní prost edí. 

5. Integrace managementu storage s virtualiza ní infrastrukturou pro 
zjednodušení obsluhy. 

6. Zajišt ní dostupnosti a kvality služeb (QoS), v etn  zajišt ní nerušeného b hu 
vybraných virtuálních server  a prioritizace b hu jednotlivých skupin nebo 
jednotlivých virtuálních server . 

7. ešení musí zajistit redundanci na úrovni sí ové infrastruktury.  
8. ešení musí být vytvo eno jako jeden produkt sestávající z 

hyperkonvergovaných uzl , hardwarové virtualizace, virtualizace storage, 
ídícího systému a podpory.  

9. Dodavatel ešení musí poskytnout jediné kontaktní místo pro p ímou 
telefonickou podporu a poskytovat ji pro ešení všech problém  spojených jak 
s hardwarovými, storageovými tak virtualiza ními komponentami ešení. 

10. ešení musí mít prediktivní analýzu selhání HW komponent s posíláním 
proaktivních výstrah k uživateli i podpo e výrobce. 

11. ešení musí obsahovat integrovanou konzoli GUI, která umož uje komplexn  
spravovat funkce související s hardwarem, jako je p idávání/odebírání nových 
uzl , upgrady systémových záplat, kontrola stavu systém  a vypnutí systém . 

12. Komponenty ešení musí být nov  vyrobeny pro toto ešení a nebudou v n m 
použity žádné repasované nebo opravené sou ásti. 

P.886 Dodávka min. 8x server pro virtualizaci. Následující parametry platí pro každý jeden 
server: 

1. 1 socket pro CPU, min. 20 core o taktu minimáln  2,5Ghz 
2. 256GB RAM 
3. 4x10Gbps SFP+  
4. Diskový prostor pro realizaci Softwarov  definovaného Diskového pole 

definovaný v následujícím bod . 
5. Out-of-band management serveru nezávislý na opera ním systému, p ístupný 

p es vyhrazený Ethernet port RJ45 a podporou virtuální vzdálené konzole 
v etn  p ipojení medií (DVD, ISO aj.).  

6. podpora na 5 let typu NBD, oprava v míst  instalace za ízení, servis je 
poskytován p ímo výrobcem za ízení 

Požadavky jsou minimální, tj. pokud dodavatel požaduje pro své ešení vyšší výkon, 
pam  nebo další parametry, dodá servery dle pot eb nabízeného ešení. 

P.887 Diskové pole: 

1. ur eno pro databáze, data aplika ních server  a soubory 
2. redundantní ešení formou stretched clusteru p es ob  datová centra 
3. p ipojení do virtualiza ního prost edí, 



strana 102 z 303 

# Požadavek 
4. možnost dalšího rozši ování p idáním jednotlivých host , 
5. disková kapacita minimáln  2x800GB SSD, 10x4TB HDD se zachováním 

minimáln  2 volných slot  v každém hostu  
6. ukládání dat podle jejich požadované dostupnosti. 
7. podpora na 5 let typu NBD, oprava v míst  instalace za ízení, servis je 

poskytován p ímo výrobcem za ízení. 

Dodavatel navrhne ešení, které odpovídá uvedeným požadavk m a pot ebám jeho 
ešení. 

P.888 Dodávka min. 4x ethernet switch s minimálními parametry: 

1. Minimální propustnost p epína e 680Gbps. P edpokládá se využití vPC nebo 
MLAG nebo VLT nebo ekvivalentního protokolu na linkové vrstv  (L2). 

2. Minimální po et port  pro jeden switch musí být alespo  24x 10Gb Ethernet 
SFP+ a alespo  4x  QSFP28 nebo vyšší rychlost. 

3. Hardware podpora IPv4 a IPv6 ACL 
4. Podpora statického sm rování IPv4 a IPv6 
5. HW ochrana proti zahlcení portu broadcastem 
6. Hardware musí být dodán zcela nový, pln  funk ní a kompletní (v etn  

p íslušenství) 
7. Dodávka musí obsahovat veškeré pot ebné licence pro spln ní požadovaných 

vlastností a parametr .  
8. podpora na 5 let typu NBD, oprava v míst  instalace za ízení, servis je 

poskytován p ímo výrobcem za ízení 

Dodavatel navrhne ešení, které odpovídá uvedeným požadavk m a pot ebám jeho 
ešení. 

P.889 Dodávka virtualiza ního SW pro všechny dodávané servery a disková úložišt , v etn  
všech licencí pro dodávanou konfiguraci, instalace a konfigurace SW.  
Minimální požadavky: 

1. Dodávka licencí pro virtualizaci všech server  v infrastruktu e v etn  licencí 
pro testovací prost edí. 

2. Virtualizace musí umožnit bez výpadkový chod virtuálních systém  
automatickou migrací mezi hosty 

3. Virtualizace musí umožnit virtualizovat diskový subsystém 
4. Podpora management klienta v HTML5 
5. Umožn ní bez výpadkové migrace mezi vzdálenými DC 
6. Umožn ní prioritizace sí ového a datového provozu dynamickou alokací 

dostupností zdroj  
7. Pokro ilí monitoring a alerting virtualní vrstvy, v etn  storage 
8. Pokro ilé kapacitní plánování 
9. Virtualizace storage sou ástí licence. 

P.890 Dodávka OS MS Windows Server Datacenter pro dodávané servery v edici, která je 
v dob  realizace ve ejné zakázky nejnov jší, pro min. 8 virtuálních server  v rámci 
virtualizace, min. 600 uživatelských licencí. V p ípad , že dodávané ešení vyžaduje 
další licence tohoto OS, jsou sou ástí dodávky i tyto pot ebné licence. 
Objednatel p ipouští dodání i dalších OS nad rámec t chto uvedených, pokud je 
dodavatel pot ebuje pro své ešení. V takovém p ípad  dodavatel dodá všechny 
pot ebné serverové a licence, které pot ebuje pro dodání svého ešení a uživatelské 
licence v min. uvedeném po tu, pokud je dodávaný SW takto licencován. 



strana 103 z 303 

# Požadavek 

P.891 Licence systémového SW musí být dodány dodavatelem v minimálním uvedeném 
rozsahu v cen  dodávky a nesmí mít další omezení, které by znamenaly další 
dodate né poplatky v rámci dodávky nebo záruky. 

P.892 Upgrade sekundárního zálohovacího systému (Bacula) pro zajišt ní zálohování 
modernizovaného NIS: 

1. 1x LTO7 knihovna 
2. Rozhraní SAS. 
3. 32 zásobních slot  
4. 100 ks pásek 
5. Kabely, adi e, p ípadn  další technologie pro propojení ke stávajícímu 

serveru. 
6. Nastavení zálohování modernizovaného NIS 
7. Podpora na 5 let typu NBD, oprava v míst  instalace za ízení, servis je 

poskytován p ímo výrobcem za ízení 
8. Pásková knihovna musí být kompatibilní se zálohovacím software Veeam 

P.893 Rozší ení centrálního zálohovacího systému (Veeam Backup & Replication – server 
DELL R540 SN: 5F1PD33) pro zajišt ní zálohování modernizovaného NIS: 

1. P idání 64 GB RAM 
2. Dopln ní SD karty pro VMware ESXi 
3. Dopln ní o HBA kartu s externím SAS, kompatibilním s nabízenou LTO 

knihovnou 
4. P idání sí ové karty LAN s 2x10GbE SFP+, v etn  transciever  10GbE SR 

LC 
5. Rozší ení licencí zálohovacího software (Veeam Backup & Replication 

Universal Licence Includes Enterprise Plus Edition Features) o minimáln  6 
CPU, s podporou 24/7 na 5 let, p ípadn , že dodavatel nabízí ešení s více 
CPU, musí zapo ítat i licence nad rámec požadovaných. 

6. Prodloužení podpory stávajících licencí uvedených v bod  5, která je aktuáln  
platná do 2. 3. 2022 na dalších 5 let od data akceptace projektu. 

P.894 Kompatibilita se stávajícími technologiemi Objednatele uvedené v kap. 6.6 – 
Informa ní systémy, infrastruktura a technologie. 

Tabulka 38: Dodávka nezbytné HW infrastruktury a nezbytného systémového SW 
pro modernizovaný NIS a jeho nové ásti/funkcionality 

 

Realizace v souladu s projektovou dokumentací p iloženou samostatn  k zadávací dokumentaci a 
ke smlouv .  Projektová dokumentace obsahuje veškeré objemy, typy a parametry dodávaných 
technologií. 
Dále jsou uvedeny dopl ující a up es ující požadavky na dodávky nezbytné sí ové infrastruktury 
pro modernizovaný NIS NK související s návazností na ostatní dodávané technologie: 
# Požadavek 

P.895  Komunika ní infrastruktura pro propojení datových center nemocnice – redundantní 
páte ní vedení mezi jednotlivými datovými centry – jedná se o propojení datových 
center s vysokou dostupností, odolnou proti výpadku v p ípad  poškození jednotlivé 
trasy (páte ní rozvod). 

P.896  Dodávka optických kabel , v etn  položení, montáže, zakon ení v rozvad ích, 
p ípadn  v sí ových prvcích v každém datovém centru. 



strana 104 z 303 

# Požadavek 

P.897  P evod optického signálu na „metalický“ bude následn  proveden pomocí optických 
p evodník  – interní media konvertory ve stávajících p epína ích (switch). 

P.898  Kabely budou protaženy energokanály a prostupy, které jsou již v areálu a v objektech 
vybudovány. 

P.899  Zajišt ní odpovídající kategorie kabel  nebo jejich ochrany (nap . trubka HDP) do 
tohoto prost edí (ochrana p ed teplem, vlhkem a dalšími vlivy). 

P.900  Poskytnutí souvisejících služeb – montáž, implementace, nezbytné zaškolení obsluhy, 
testovací provoz, provozní dokumentace po ízené technologie atd. 

P.901  Sou ástí dodávky jsou i stavební a zemní práce související s dodávkou této položky, 
z pohledu projektu budou tyto práce považovány za nezp sobilý výdaj. 

P.902  Kompatibilita se stávajícími technologiemi Objednatele uvedené v kap. 6.6 – 
Informa ní systémy, infrastruktura a technologie. 

Tabulka 39: Dodávka nezbytné sí ové infrastruktury pro modernizovaný NIS a jeho 
nové ásti/funkcionality 

 
Požadované minimální parametry tiskáren náramk  s árovými kódy jsou: 
# Požadavek 

P.903  Tiskárna pro tisk identifika ních náramk  pro pacienty pro následnou identifikaci. 

P.904  Napojeny/kompatibilní s NIS a realizace tisk z NIS. 

P.905  Vhodné do nemocni ního provozu – vod  odolné, odolné proti zne išt ní apod. 

P.906  P ipojení prost ednictvím USB nebo sí ového p ipojení 

P.907  Komunikace s obsluhou a dokumentace v eském jazyce. 

Tabulka 40: Tiskárny náramk  s árovými kódy 

 
Požadované minimální parametry te ek árových a 3D kód  jsou: 
# Požadavek 

P.908  te ka árových kód  a 3D kód . 

P.909  Bezdrátová te ka. 

P.910  Vhodná do zdravotnického prost edí – vod  odolné, odolné proti zne išt ní, odolnost 
proti išt ní dezinfek ními prost edky používanými b žn  ve zdravotnictví, odolnost 
v i opakovanému pádu apod. 

P.911  Napojeny/kompatibilní s NIS a p enos dat do NIS (identifikace pacienta). 

P.912  Podpora nabíjení baterie sníma e p i umíst ní v základn . 

P.913  Ergonomické provedení vhodné pro intenzivní používání. 

Tabulka 41: te ky árových a 3D kód  

 
Požadované minimální parametry tablet  pro personál jsou: 
# Požadavek 

P.914  Dotykový tablet min. 10“ 



strana 105 z 303 

# Požadavek 

P.915  Vhodné do zdravotnického prost edí – vod  odolné, odolné proti zne išt ní, odolnost 
proti išt ní dezinfek ními prost edky používanými b žn  ve zdravotnictví, odolnost 
v i opakovanému pádu apod. 

P.916  Kompatibilní s NIS a aplikací NIS provozovanou v tabletu. 

P.917  P enos dat z tabletu do NIS prost ednictvím WiFi. 

P.918  Podpora podepisování zdravotnické dokumentace v souladu s eIDAS. 

P.919  Podpora tení árových kód  v etn  3D. 

Tabulka 42: Tablety pro personál 

 
Požadavky na tuto ást NIS NK jsou následující: 
# Požadavek 

P.920  Systém musí podporovat základní datové standardy. Komunika ní datové standardy 
HL7 (EU) a DASTA ( R). HL7 bude primární komunika ní standard, DASTA pouze 
v p ípadech, kdy systém nepodporuje jiný standard. 

P.921  Integrace budou realizovány p es integra ní platformu a s využitím standard  
integra ní platformy dodávané jako sou ást p edm tu pln ní. 

Ekonomický systém 

P.922  P enos dat z vyú tování poskytnuté pé e zdravotním pojiš ovnám do ekonomického 
systému. 

P.923  P enos dat z faktura ního modulu k poskytnuté pé i nad rámec zdravotního pojišt ní 
v etn  všech finan ních doklad  a dat nezbytných pro ú tování pé e v ekonomickém 
systému. 

P.924  P ebírání subjekt  (nap . dodavatel ) z ekonomického systému do NIS. 

P.925  Integrace na existující systém p i zachování stávajícího zp sobu integrace – viz kap. 
6.6.2 – Informa ní systémy a vybavení, které budou dot eny projektem. 
Zm ny integra ního rozhraní nad rámec dat již existujících datových struktur se 
nep edpokládají. V p ípad , že v rámci implementa ní analýzy bude zjišt na absence 
nezbytného rozhraní, bude v rámci implementa ní analýzy specifikováno a následn  
zajišt no Zadavatelem. 

P.926  Z ú etnictví p enos o za azených nebo vy azených zdravotních p ístrojích – 1x m síc. 

P.927  Evidence p ístrojové techniky: 
1. integrace na evidenci p ístrojové techniky v ekonomickém systému a využití 

této evidence pro využití techniky v rámci poskytované pé e. 
2. zápis do dekurzových karet. 

Ošet ovatelská dokumentace 

P.928  Vým na dat v následujících požadavcích mezi NIS a Ošet ovatelskou dokumentací. 

P.929  Registr pacient : identifikace pacienta (nyní rodné íslo/ íslo pojišt nce), p íjmení, 
jméno, rodné p íjmení, ID pacienta, kód pojiš ovny, titul, pohlaví, datum narození, 
adresa (ulice, m sto, PS ), státní p íslušnost, zem , telefonní íslo, e-mail. 

P.930  Seznam hospitalizovaných: pokoj, l žko, p íjmení, jméno, rodné íslo, ID pacienta, 
kód hlavní diagnózy, kód vedlejší diagnózy. 

P.931  Laboratorní žádanky: Identifikace pacienta (nyní rodné íslo/ íslo pojišt nce), jméno, 
p íjmení, datum narození, pohlaví, adresa (ulice, PS , m sto, stát), datum vystavení 
žádanky, údaje o za ízení (název, ulice, PS , m sto, stát, laborato ), diagnóza 
vyšet ení, statim/rutina, kód pojiš ovny, metody/soubory. 



strana 106 z 303 

# Požadavek 

P.932  Laboratorní výsledky: 

1. I Z žadatele a laborato e 
2. Údaje o pacientovi – identifikace pacienta (rodné íslo/ íslo pojišt nce), 

jméno, p íjmení, datum narození, pohlaví, ID pacienta, adresa, stát 
3. Údaje o žadateli – název za ízení, adresa 

P.933  Kategorie pacienta: typ kategorie, odd lení, stanice, ID pacienta, íslo chorobopisu. 

P.934  Kontrola hospitalizace: odd lení, stanice, íslo l žka, íslo pokoje, ID pacienta. 

Vyvolávací systém 

P.935  Možnost propojení s vyvolávacími systémy a funk ní podpora proces  a funkcí 
vyvolávání pomocí vyvolávacího systému NK. 

Zdravotní systémy 

P.936  Systém musí umožnit napojení zdravotních systém  k NIS min. pro systémy uvedené 
v kap. 6.5.1 – Zdravotní systémy. 

P.937  Podpora standardních protokol  (HL7, DASTA apod.) pro p ipojení systém  tak, aby 
bylo možné p ipojit i další systémy využívající standardizované protokoly. 

P.938  Možnost p ebírání výstup  ve form  obrázk  (standardní JPG, JPEG, PNG, apod.) 
nebo dokument  (v PDF/A). 

P.939  P ebírání a ukládání výstup  z p ipojených zdravotních systém  a možnost nahrávat a 
ukládat výstupy z t chto systém  do NIS NK do zdravotnické dokumentace. 

Dokumentace (textová, obrazová) ze zdravotnických systém  a p ístroj  

P.940  Realizace integra ních rozhraní a funkcionality pro p ebírání a vkládání dokumentace 
(textová, obrazová) ze zdravotnických systém  a p ístroj  do zdravotnické 
dokumentace v NIS. 
Funk ní požadavky jsou uvedeny v kap. 3.3.35 – Dokumenty ze zdravotnických 
systém  a p ístroj ). 
Min. rozsah systém  a p ístroj  je uveden v následujícím textu tohoto dokumentu. 

Zdravotní p ístroje 

P.941  Systém musí umožnit napojení zdravotních p ístroj  k NIS dle požadavk  dále. 
NK nyní nedisponuje takovými p ístroji, ale plánuje jejich nákup a funkcionality musí 
být pro tyto p ístroje p ipraveny v souladu s následujícími požadavky. 

P.942  Podpora standardních protokol  pro p ipojení p ístroj  tak, aby bylo možné p ipojit i 
další p ístroje využívající standardizované protokoly. 

P.943  Možnost p ebírání výstup  ve form  obrázk  (standardní JPG, JPEG, PNG, apod.) 
nebo dokument  (v PDF/A). 

P.944  P ebírání a ukládání výstup  z p ipojených p ístroj  a možnost nahrávat a ukládat 
výstupy z t chto p ístroj  do NIS NK do zdravotnické dokumentace. 

P.945  Systém nesmí omezit po et p ipojených p ístroj . 
Sou ástí dodávky je jen napojení p ístroj  uvedených v kap. 6.5, napojení dalších 
p ístroj  bude ešeno v rámci provozu systému. 

Laboratorní p ístroje 

P.946  Systém musí umožnit napojení laboratorních p ístroj  k Laboratornímu modulu min. 
pro typy a p ístroje uvedené v kap. 6.5.2 – Laboratorní p ístroje. 
Napojení bude realizováno jen pro p ístroje, které napojení umož ují. 

P.947  Podpora standardních protokol  pro p ipojení p ístroj  tak, aby bylo možné p ipojit i 
další p ístroje využívající standardizované protokoly. 

P.948  Možnost p ebírání výstup  ve form  obrázk  (standardní JPG, JPEG, PNG, apod.) 
nebo dokument  (v PDF/A). 

P.949  P ebírání a ukládání výstup  z p ipojených p ístroj  a možnost nahrávat a ukládat 
výstupy z t chto p ístroj  do NIS NK do zdravotnické dokumentace. 

P.950  Elektronická archivace (uživatelsky itelná) primárních dat z p ístroj  uvedených 
v kap. v kap. 6.5.2 – Laboratorní p ístroje jako sou ást zdravotnické dokumentace. 



strana 107 z 303 

# Požadavek 

P.951  Systém nesmí omezit po et p ipojených p ístroj . 
Sou ástí dodávky je jen napojení p ístroj  uvedených v kap. 6.5, napojení dalších 
p ístroj  bude ešeno v rámci provozu systému. 

Steriliza ní p ístroje 

P.952  Systém musí umožnit budoucí napojení steriliza ních p ístroj  k centrální sterilizaci. 

P.953  Podpora standardních protokol  pro p ipojení p ístroj  tak, aby bylo možné p ipojit 
p ístroje využívající standardizované protokoly. 

P.954  Systém nesmí omezit po et p ipojených p ístroj . 
Sou ástí dodávky je jen dodávka integra ního rozhraní, napojení p ístroj  bude 
ešeno v rámci provozu systému. 

PACS (a Modality) 

P.955  Systém musí podporovat komunikaci se systémem pro práci s obrazovou informací 
(PACS) p es standardy DICOM, HL7, p ípadn  DASTA. 

P.956  Systém musí um t zasílat podklady pro vytvá ení pracovních list  modalit (MWL, 
modality worklist) formou žádanky na vyšet ení. 

P.957  Systém musí být schopen p edat do systému PACS ur ená data o pacientovi na 
základ  požadavku ze systému PACS pro zobrazení textového popisu vyšet ení v 
prost edí prohlíže e. 

P.958  P ijímat ze systému PACS informace o zpracování studie a stavu procedur na 
modalitách. 

P.959  Systém musí umožnit vazbu systému PACS na centrální registr pacient  v NIS pro 
importy dat i provád ní oprav. 

P.960  Systém musí být schopen otev ít DICOM prohlíže  a zobrazení konkrétních snímk  z 
prost edí PACS voláním dotazu dle definovaných parametr  (nap . Accession 
Number, ID pacienta) a umožnit jejich popis v NIS. 

P.961  Automatický p enos výsledk  a foto/video z tohoto systému do NIS a provázanost na 
foto/video v PACS. 

Komunikace se záchrannou službou (eHealth JMK) 

P.962  Systém musí podporovat oboustrannou komunikaci se ZZS formou p íjmu informace o 
výjezdu a zasláním vyžádaných zdravotnických informací pacienta (prost ednictvím 
eHealth JMK). 
Popis systému je uveden v kap. 6.6.2.12 – eHealth systém Jihomoravského kraje 
(eHealth JMK). 

Komunikace na externí zdravotnická za ízení (eHealth JMK) 

P.963  Systém musí podporovat vým nu dat s ostatními zdravotnickými za ízeními a dalšími 
externími systémy dle budoucích požadavk  státní strategie eHealth. 

P.964  Systém musí využít standardy, které budou ze strany státního eHealth ur eny pro 
vým nu dat, vým na bude probíhat prost ednictvím eHealth JMK. 
Popis systému je uveden v kap. 6.6.2.12 – eHealth systém Jihomoravského kraje 
(eHealth JMK). 

Zdravotní pojiš ovny (ZP) 

P.965  Systém musí podporovat komunikaci s pojiš ovnami v rozsahu pot ebném pro správné 
a úplné vykázání práce pojiš ovnám, nap . export/import k-dávek, p ístup na portály 
pojiš oven, komunikaci s B2B službami, kontrola identifikace pacienta (R / íslo 
pojišt nce) aj. (viz kap. 3.3.11 - Výkaznictví). 

Elektronická spisová služba (ESS) 

P.966  Možnost posílat zprávy (výsledky, zprávy apod.) na vybrané subjekty z NIS p es 
spisovou službu. 

P.967  Identifikaci subjekt  pro pot eby odesílání erpat z ekonomického systému. 

ÚZIS 

P.968  Systém musí zajistit maximáln  automatizovanou komunikaci a p edávání dat na 
UZIS, resp. do registr  NZIS, minimáln  v rozsahu požadavk  daných legislativou, 
p ípadn  zajistit export dat pro UZIS. 



strana 108 z 303 

# Požadavek 

P.969  Systém generuje hlášení pro místn  p íslušný matri ní ú ad (hlášení 
narozených/zem elých) 

P.970  schopnost p edávat data v podporovaném datovém standardu (DASTA, HL7) 

P.971  Systém eviduje data do Národního registru hospitalizovaných a umož uje vykazování 
xml dávkou do registru. 

P.972  Systém eviduje data pro List o prohlídce zem elého a exportuje hlášení do tohoto 
registru (umož uje vykazování xml dávkou do registru). 

P.973  Vykazování ro ních ambulantních statistik pro ÚZIS pro jednotlivé odbornosti z údaj , 
které jsou dostupné v NIS. 

P.974  V NIS probíhá evidence nežádoucích událostí. Systém poskytuje podklady pro 
vykazování do Národního systému hlášení nežádoucích událostí. 

P.975  U t ch registr , kde je UZISem povoleno dávkové zasílání dat a existuje ov ené a 
funk ní datové rozhraní, systém zajistí dávkové vykazování do registr .  Nap .: 
Národní registr reproduk ního zdraví; Národní registr kardiovaskulárních intervencí; 
Národní kardiochirurgický registr; Národní registr úraz ; Národní registr kloubních 
náhrad; Národní registr lé by uživatel  drog; Národní onkologický registr 

SÚKL eRecept (elektronická preskripce) 

P.976  Integrace na elektronickou preskripci a p edávání preskripce do ústavní lékárny. 

P.977  Systém musí zajistit komunikaci na SUKL v rozsahu komunikace nutné pro práci s 
eReceptem. 

P.978  Další požadavky uvedené v p edchozím textu vztahujících se k elektronické preskripci. 

P.979  Dále budou využívány následující IS, pro které je vyžadována integrace: 
• RLPO – registr pro lé ebné p ípravky s omezením 
• CDNU – centrální databáze nežádoucích ú ink  
• CÚER – centrální úložišt  elektronických recept  

OSSZ (e*neschopenka) 

P.980  Systém musí zajistit komunikaci na OSSZ v rozsahu komunikace nutné pro práci s 
eNeschopenkou. 

Lékárna 

P.981  Jedná se o napojení na informa ní systém ústavní a ve ejné lékárny provozovaný 
v rámci NK. 
Sou ástí projektu je integrace NIS NK na tento IS prost ednictvím elektronické 
preskripce. 

P.982  Výdej LP a SZM na identifikovaného pacienta z ústavní lékárny. 

P.983  Výdej LP a SZM do p íru ních sklad . 

P.984  Záchyt recept  v lékárn . 

P.985  Výdej bude vždy zaznamenán do zdravotnické dokumentace a medikace v rámci 
lékového workflow. 

P.986  Další požadavky uvedené v p edchozím textu vyžadujících vým nu dat s lékárnou a 
elektronické preskripci. 

P.987  Systém musí podporovat komunikaci se systémem sklad  a logistiky LP a SZM v IS 
Lékárna a zajistit návaznost a aktualizaci dat v i klinickým (p íru ním) sklad m SZM 
a LP (viz kap. 3.3.23 – Sklady SZM, LP, logistika a lékové workflow). 

P.988  P ebírání vnit ní identifikace LP a SZM a využití této identifikace v modulech NIS 
s pomocí te ek arových kód . 

P.989  Musí um t na ítat do spot eby p ímo ze skladu SZM nebo p es klinické (p íru ní) 
sklady odd lení (realizace t chto klinických sklad  je sou ástí tohoto projektu). 

P.990  Musí být zajišt na synchronizace íselníku zboží SZM a LP a dodavatel  SZM a LP. 



strana 109 z 303 

# Požadavek 

P.991  Ur eno pro evidenci a vykázání náklad  na pacienta nebo na výkon (nap . opera ní) 
jako sou ást celkových náklad . 

P.992  Integrace na existující systém p i zachování stávajícího zp sobu integrace – viz kap. 
6.6.2 – Informa ní systémy a vybavení, které budou dot eny projektem. 
Zadavatel nep edpokládá zm ny integra ního rozhraní, p ípadné nutné úpravy 
integra ního rozhraní IS Lékárny vyplývající z implementa ní analýzy budou zajišt ny 
Zadavatelem. 

Stravovací systém 

P.993  P edávání dat ze stravovacího modulu (viz kap. 3.3.21) do stravovacího systému (viz 
kap. 6.6.2). 

ízení p ístup  (MS Active Directory) 

P.994  ízení p ístup  (autentizace) uživatel  NIS NK na základ  oprávn ní definovaných 
v IdM a propagovaných do adresá ové databáze MS Active Directory (AD). 
Sou ástí projektu je integrace NIS NK na MS Active Directory NK do úrovní lenství 
ve skupinách stromu. 

P.995  P ebírání údaj  o zam stnancích NK pro pot eby ízení p ístup  a oprávn ní 
pracovník . 

P.996  P ebírání min. následujících údaj : osobní íslo, identifikace, jméno, p íjmení, funkce, 
organiza ní struktura, funk ní místo, nákladové st edisko, za átek/konec pracovního 
pom ru. Rozsah dalších údaj  bude up esn n v rámci implementa ní analýzy. 

P.997  Automatické ukon ení p ístupu do NIS ke dni ukon ení pracovního pom ru. 

P.998  Aktualizace dat v NIS min. 1x denn , p ípadn  na vyžádání správcem. 

P.999  Výchozí na tení dat z MS Active Directory do NIS. 

NIA 

P.1000 Národní bod pro identifikaci a autentizaci nebo též Národní identitní autorita (NIA) 
zajiš ující identifika ní a autentiza ní služby garantované státem. 
Vztahuje se na portál pacienta a p ebírání a ov ování identity pacienta z eHealth 
systému kraje. 
Pokud tento systém bude b hem realizace dodávky projektu, musí dodavatel zajistit 
napojení modernizovaného NIS NK na NIA. V p ípad , že bude zajišt n v období 
udržitelnosti, bude integrace realizována v rámci servisní smlouvy. 

eHealth JMK 

P.1001 Systém vým ny zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli zdravotních služeb na 
území Jihomoravského kraje realizovaný v rámci IOP, výzvy . 23. 
Popis systému je uveden v kap.6.6.2.12 – eHealth systém Jihomoravského kraje 
(eHealth JMK). 
Prost ednictvím tohoto IS bude NIS NK napojen na NIX ZD, eMeDocS, NCP eH a na 
IS dalších ZZ pro zajišt ní vým ny zdravotnické dokumentace. 
Požadavky na integraci jsou uvedeny v kap. 3.3.31 – NIS NK – napojení na eHealth 
systém kraje. 
Integrace bude sou ástí projektu jen v p ípadech, kdy v dob  realizace projektu budou 
tyto systémy p ipraveny pro integraci, a bude zajišt no legislativní prost edí, které 
integraci umožní. 
Pokud nebude integrace provedena v rámci realizace projektu a p ipravenost t chto IS 
bude zajišt na b hem udržitelnosti, zajistí p íjemce realizaci uvedených integrací 
v rámci udržitelnosti projektu. 

IS ZR 

P.1002 Bude využito pro získání AIFO z ROB.* 
Integrace bude sou ástí projektu jen v p ípadech, kdy v dob  realizace projektu budou 
tyto systémy p ipraveny pro integraci, a bude zajišt no legislativní prost edí, které 
integraci umožní. 



strana 110 z 303 

# Požadavek 
Pokud nebude integrace provedena v rámci realizace projektu a p ipravenost t chto IS 
bude zajišt na b hem udržitelnosti, zajistí p íjemce realizaci uvedených integrací 
v rámci udržitelnosti projektu. 

Registry MZ 

P.1003 Ministerstvo zdravotnictví p ipravuje Informa ní datové resortní rozhraní (IDRR) pro 
p ístup ke zdravotnickým registr m. 
Integrace bude sou ástí projektu jen v p ípadech, kdy v dob  realizace projektu budou 
tyto systémy p ipraveny pro integraci, a bude zajišt no legislativní prost edí, které 
integraci umožní. 
Pokud bude v dob  realizace projektu p ipraveno Informa ní datové resortní rozhraní 
(IDRR), bude napojení KIS NK na poskytované služby realizováno p es toto rozhraní. 
Pokud nebude integrace provedena v rámci realizace projektu a p ipravenost t chto IS 
bude zajišt na b hem udržitelnosti, zajistí p íjemce realizaci uvedených integrací 
v rámci udržitelnosti projektu. 

Registra ní autorita a zaru ený elektronický podpis 

P.1004 Sou ástí projektu je integrace na registra ní autoritu pro vydávání certifikát , agendy 
související s vydáváním certifikát  a se správou a obnovováním certifikát  apod. a 
p enos do NIS, kde budou certifikáty využívány. 

P.1005 Sou ástí dodávky projektu je p ebírání certifikát  z této RA a využití v NIS NK 
pro elektronickou zdravotnickou dokumentaci v souladu s eIDAS. 

P.1006 Výchozí na tení dat z RA do NIS. 

SSO KeyShield 

P.1007 Realizace SSO s využitím SSO KeyShield a napojením na MS Active Directory NK. 

Archiv EZD 

P.1008 Ukládání elektronické zdravotnické dokumentace do Archivu EZD prost ednictvím 
webových služeb. 

P.1009 Náhled na zdravotnickou dokumentaci pacienta p es jeho identifikaci v NIS bez ohledu 
na to, zda se jedná o íslo pojišt nce nebo jiný bezvýznamový identifikátor. 

P.1010 Možnost vytvo ení Electronic Health Record (EHR) ze záznamu v AZD. 

P.1011 Archivace min. následující dokumentace: 

• Hospitaliza ní zprávy 
• Ambulantní zprávy  
• Laboratorní výsledky 
• Obrazovou dokumentaci ve formátu DICOM 
• Další dokumentace z NIS nebo PACS 

A další dokumentaci ve formátech uvedených výše. 

Tabulka 43: Integrace na další systémy 

 
V následující tabulce je seznam požadavk  na tuto ást dodávky: 
# Požadavek 

P.1012  ešení bude pracovat s identifikací pacienta v souladu s legislativou a provád cími 
p edpisy platnými ke dni dokon ení realizace ešení, v . zajišt ní p ipravenosti na 
postupné opušt ní rodných ísel jako jediného a vým nného identifikátoru a zavedení 
bezvýznamových identifikátor  b hem doby udržitelnosti, pokud nebude možné tento 
p echod realizovat b hem realizace projektu. 

P.1013  Systém bude chránit osobní údaje pacient  a bude v souladu s Na ízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran  
fyzických osob (GDPR) v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném 
pohybu t chto údaj . 



strana 111 z 303 

# Požadavek 

P.1014  Systém bude v souladu se zákonem . 181/2014 Sb., o kybernetické bezpe nosti, v 
platném zn ní a navazujícími právními p edpisy (zákony a vyhláškami, viz kap. 6.2 – 
Legislativa). 

P.1015  Uživatelé systému jsou zavedeni v IdM (MS Active Directory) Objednatele (výchozí 
stav). P ístup do systému (za azení do relevantní role) je poskytován s využitím 
aplikace pro správu p ístup . 
Všichni uživatelé z stávají v systému i po ukon ení platnosti jejich ú tu bez p ístupu 
k systému. Uchování neaktivního uživatele (zánik objektu v AD) je pro pot eby 
uchování historie.  

P.1016  Identifikace, autentizace a autorizace bude ešena pomocí interních mechanism  
informa ního systému spolu s napojením na služby SSO Keyshield a AD, které jsou 
již nyní využívány. 

P.1017  Autorizace: Poskytnutí p ístupu autentizovaného uživatele k aktivu systému (data, 
aplikace), odpovídající pracovnímu za azení uživatele a p id lené roli (rolím) 
v systému. 
Systém umožní ídit p ístupová oprávn ní jednotlivých subjekt  jen k údaj m, ke 
kterým mají a mohou mít p ístup. 
Systém umožní hierarchické nastavení p ístupových práv se stanovením rozsahu 
p ístupu i stupn  oprávn ní manipulace se záznamem ( tení / nový záznam / úprava / 
rušení záznamu). Princip nastavování p ístupových práv jednotlivým uživatel m musí 
vycházet z definice libovolného množství uživatelských rolí, do kterých jsou samotní 
uživatelé p i azování. 

P.1018  ízení p ístup :  
 Zavedení uživatelských rolí, zajiš ujících p ístup k odpovídajícím funkcím a dat m 

v systému na všech úrovních. 
 Možnost do asného p i azení rolí v p ípad  zástup  – zadáním po áte ního a 

koncového data p id lení role a umožn ní p ístupu jen v tomto intervalu. 
 Zabrán ní vstupu neautorizovaného subjektu do systému – zamezení možnosti 

p ístupu neoprávn ného subjektu. 

P.1019  Uživatelský ú et nebo p id lená práva mohou mít asovou platnost. Ú et a p ístup 
n kam (bu  celý NIS nebo ur ité pracovišt ) m že platit pouze od-do. 

P.1020  Zajišt ní konfigura ního managementu a správy systému s eliminací rizika ovlivn ní 
chodu systému zm nou aplikací 3. stran (unifikace konfigurací pracovních stanic, 
tablet , ízený patch management). 

P.1021  Dostupnost: 
 Zajišt ní dostupnosti systému jako celku (spole né služby – servery, 

databáze, aplika ní servery) v režimu 24x7x365 s maximální celkovou dobou 
neplánovaného výpadku podle požadavk  v servisní smlouv . 

 Odpovídající HW a SW architektura ešení pro zajišt ní této dostupnosti. 
 Dekompozice SLA na jednotlivá aktiva podle kategorizace jejich 

d ležitosti/dopadu na dostupnost systému 

P.1022  Vým na dat: 
 Zajišt ní šifrované komunikace koncových stanic v odd leném sí ovém prost edí 
 Zajišt ní výhradní komunikace mobilního prost edku pro zadávání dat s datovým 

centrem prost ednictvím broadbandovým 4G p ipojením p es privátní sí  APN 
(eliminace jiného druhu datového p ipojení – Wi-Fi, BT apod.) 

P.1023  Dodání a zavedení aplikace pro správce p ístup  s následujícími funkcemi: 
 Import uživatel  z AD 
 Za adit/zm nit uživatele do konkrétní role, p ípadn  více rolí 
 Povolit / zablokovat p ístup danému uživateli do systému 



strana 112 z 303 

# Požadavek 
 Zobrazit konec platnosti certifikát  
 Zobrazení data/ asu za azení uživatele do role 
 Zobrazení data/ asu posledního p ihlášení uživatele 
 T íd ní/filtrování podle všech atribut  
 Reporty do formátu PDF/A 

P.1024  Dodání a zavedení aplikace pro správce certifikát  s následujícími funkcemi: 
 Import uživatel  z AD, 
 P i adit/odebrat konkrétnímu uživateli certifikáty (komer ní i kvalifikovaný) - 

ve ejné ásti t chto certifikát , 
 Zobrazit konec platnosti certifikát , 
 T íd ní/filtrování podle všech atribut , 
 Reporty do formátu PDF/A 

Zákaznický portál pro správu certifikát  je samostatný od této aplikace. 

P.1025  U mobilních za ízení (tablet ) udržovat lokáln  jen data, která jsou nutná pro aktuální 
práci. Po ukon ení (potvrzené p edání na server) automaticky mazat data uložená na 
mobilních za ízeních. Umožnit administrátorsky vzdálen  smazat data z tabletu (nap . 
ztráta/krádež/servis tabletu). 

P.1026  Automatická aktualizace seznamu uživatel , certifikát  a rolí mezi jednotlivými ástmi 
systému, p ípadn  integrovanými systémy min. 1x-2x denn . 

P.1027  Evidence p ístup  všech uživatel  do systému (logování) v etn  asových údaj  a 
identifikace místa p ístupu (za ízení). 

P.1028  Evidence veškerých datových zm n na úrovni DB položky (položky datasetu). 
Atributy: kdo, kdy, p vodní hodnota, nová hodnota. 

P.1029  NIS NK bude obsahovat nezávislý auditní systém, který bude zajiš ovat veškeré 
pot ebné auditní služby. 

P.1030  Veškeré p ístupy k dat m a aktivita uživatel  v NIS NK budou logovány tak, aby byly 
z ejmé p ístupy k jednotlivým údaj m a zp tná kontrola t chto údaj . V systému bude 
evidována jednozna ná identifikace kdo, kdy provedl zápis do systému nebo provedl 
náhled do dokumentace. Tyto logy budou zabezpe eny proti zm nám. 

P.1031  Veškerá externí komunikace (mimo LAN) bude zajiš ována prost ednictvím 
zabezpe ených (šifrovaných kanál ). V p ípadech, kdy to bude možné, bude 
komunikace probíhat p es KIVS nebo p es krajskou datovou sí . 

P.1032  Zabezpe ení dat – zabezpe ení pomocí ízení p ístupu k dat m, použití šifrování a 
ostatních kryptografických prost edk , audit logových záznam , ochrana koncových 
za ízení použitím anti-X ešení. Standardní ochrana server  pomocí firewall /UTM. 
P ístup do prostor s fyzickými servery bude ízen a umožn n jen oprávn ným 
osobám. 

Tabulka 44: Bezpe nostní požadavky 

 
V následující tabulce je seznam požadavk  na tuto ást dodávky: 
# Požadavek 

P.1033  Systém musí být p ipraven na provoz 24x7x365 (non-stop). 

P.1034  Redundantní provedení pro možnost paralelního b hu ostré a testovací instance, tj. 
dodávka ostrého i testovacího systému. 

P.1035  Instalace do prost edí objednatele na OS Windows (preferovaná platforma – viz kap. 
6.6.6) nebo Linux. Limitní podmínky pro dostupný výkon a max. dostupnou kapacitu 
jsou uvedeny v kapitole 6.6.5 - Datová centra, HW infrastruktura a technologie. 

P.1036  Dodávka OS na servery, v etn  instalace do prost edí objednatele, v . pot ebných 
licencí. 



strana 113 z 303 

# Požadavek 

P.1037  Dodávka DB SW, v etn  instalace a konfigurace pro dodávané ešení, v . pot ebných 
licencí. DB SW musí umož ovat min. readonly p ístup pro dotazování/analýzy/exporty 
dat i mimo aplikaci b žn  dostupnými nástroji (nástroje musí být zdarma) nebo 
zhotovitel musí dodat p íslušený SW jako sou ást DB SW pro tento p ístup k DB. 

P.1038  Všechny sou ástí systému (OS, DB, IS, klientské aplikace) musí logovat svou innost 
do log  s možností nastavit úrove  logování pro pot eby diagnostiky. 

P.1039  Zálohování – systém (OS) a DB musí být schopny a p ipraveny na zálohování p es 
zálohovací systém objednatele, tj. pro OS a DB musí existovat agent pro zálohovací 
systém objednatele. Informace k zálohovacímu systému objednatele jsou uvedeny v 
kapitole 6.6.5 - Datová centra, HW infrastruktura a technologie. 
Integrace do centrálního systému zálohování není sou ástí dodávky, konfiguraci si 
zajistí objednatel. Zhotovitel poskytne parametry, podmínky a sou innost p i 
nastavení zálohování dodaného ešení, v etn  ov ení obnovitelnosti aplika ního 
vybavení a kontrolu konzistence dat. 

P.1040  Zajišt ní administrátorských aplikací, konzolí pro všechny sou ástí systému (OS, DB, 
IS, …) pro zajišt ní konfigura ního managementu systému anebo jeho sou ástí, 
zajišt ní konfigurace na jednom míst  s p ípadnou vnit ní distribucí nastavení do 
jednotlivých ástí systému. 

P.1041  Sou ástí dodávky musí být monitorovací ešení, které poskytne kontrolu a provozní 
údaje o dodávané infrastruktu e, tedy o stavu hardware, virtualizace, opera ních 
systémech a aplikací. Software musí spl ovat následující parametry: 

1. Jednotné HTML GUI pro správu monitoringu 
2. Ov ování uživatel  proti Active Directory 
3. Vlastní tvorba dashboard , map 
4. Sledování za ízení pomocí SNMP, API, Agentem v OS 
5. Alertování pomocí email  

P.1042  Architektura ešení celého systému musí korespondovat s požadavky na jeho 
dostupnost, uvedenými v servisní smlouv . 

P.1043  Synchronizace asu všech za ízení s time serverem nebo zprost edkovan  p es 
centrální systém. 

P.1044  Min. konfigurace pracovních stanic uživatel , na které musí být NIS NK funk ní je 
uvedena v kap. 6.6.7 – Pracovní stanice uživatel . 
Sou ástí dodávky v projektu nejsou koncové pracovní stanice pro uživatele Nicmén  
NK disponuje zna ným po tem pracovních stanic, které není možné vym nit 
sou asn  s dodávkou projektu, proto p edepisuje min. konfiguraci pracovních stanic 
uživatel , na které musí být NIS NK funk ní. 

P.1045  Pokud dodavatel pro ásti ešení provozované na mobilním za ízení (tablety) zvolí 
technologii mobilních aplikací, musí zajistit následující implementa ní a provozní 
služby: 

1. Zajišt ní kompletního distribu ního et zce mobilních aplikací a jejich nových 
verzí do všech objednatelem provozovaných mobilních za ízení. Zadavatel 
nep edepisuje technologii, požaduje popis distribu ního et zce v nabídce 
ú astníka s ozna ením využívaných technologií (nap . Google Play, Apple 
AppStore, MDM). 

2. Distribu ní et zec musí pro objednatele zajistit pln  automatizovanou 
distribuci mobilní aplikace a nových verzí do mobilní za ízení max. do 1 
hodiny od uvoln ní verze mobilní aplikace. 

3. Uvol ování nových verzí musí být realizovatelné i pracovníky objednatele na 
základ  dodané dokumentace. 

4. Distribu ní et zec nesmí být omezen po tem za ízení, do kterých m že být 
mobilní aplikace instalována. 



strana 114 z 303 

# Požadavek 
5. V p ípad , že zm ny v mobilní aplikaci jsou takového charakteru, že by mohly 

vést k riziku porušení integrity dat v systému, musí být zajišt no, že takové 
verze mobilní aplikace bude možné spustit jen proti kompatibilnímu 
centrálnímu systému. Za ur ení, zda zm na mobilní aplikace nebo centrálního 
systému vyžaduje toto omezení, je odpov dný dodavatel v rámci p ípravy 
instala ního balí ku. 

6. Data ukládaná mobilní aplikací do mobilního za ízení musí být zabezpe ena 
proti neoprávn nému p ístupu (nap . šifrováním), data, která již mobilní 
aplikace ke svému b hu nepot ebuje, musí být automaticky z mobilního 
za ízení mazána. 

7. Mobilní aplikace musí být po dobu záruky, resp. servisní smlouvy portovány 
na nové verze opera ních systém  mobilních za ízení. 

8. Instalace mobilní aplikace a nových verzí musí být funk ní v rámci WiFi sít  
Objednatele. P ípadné prostupy do vn jších sítí budou popsány 
v dokumentaci a (jen definované) budou povoleny objednatelem. 

9. Obecn  nebude z mobilních za ízení umožn n p ístup na internet vyjma 
explicitn  definovaných a schválených služeb. 

Všechny uvedené služby a nezbytné technologie jsou v cen  pln ní po celou dobu 
záruky p íslušné ásti nebo platnosti servisní smlouvy, podle toho, co bude trvat déle. 

Tabulka 45: Provozní požadavky 

 

 
Sou ástí p edm tu pln ní je zajišt ní služeb souvisejících s realizací p edm tu pln ní minimáln  
v následujícím rozsahu:  

1) Objednatel požaduje p ed zahájením implementa ních prací zpracování Implementa ní 
analýzy v etn  návrhu ešení (konkretizace implementa ního postupu, p esné konfigurace 
a instala ního a montážního návrhu ešení z nabídky), která bude zahrnovat informace pro 
všechny aktivity pot ebné pro ádné zajišt ní implementace p edm tu pln ní. Implementa ní 
analýza v etn  návrhu ešení musí být p ed zahájením prací schválena objednatelem. 
Implementa ní analýza v etn  návrhu ešení musí zohlednit podmínky stávajícího stavu, 
požadavky cílového stavu a musí obsahovat minimáln  tyto ásti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 115 z 303 

 

 

 

 

2) Zajišt ní projektového vedení realizace p edm tu pln ní ze strany zhotovitele a jeho 
p ípadných subdodavatel . 

3) Vývoj, implementace a nastavení informa ních a komunika ních technologií odpovídající 
schválenému návrhu ešení uvedenému v Implementa ní analýze a p íprava pro ov ení 
ze strany objednatele, alespo  v následujícím rozsahu: 

 

 

 

 
Provedením t chto inností bude zajišt na p ipravenost pro ov ení ze strany objednatele.  

4) Dodávka p edm tu pln ní. Sou ástí dodávky musí být instalace, upgrade a sestavení 
p edm tu zakázky v etn : 

 

 

 
5) Zajišt ní instalace všech sou ástí dodávky v ur ených lokalitách a prostorách objednatele 
6) Zajišt ní instalace a p ipojení k za ízením a technickým prost edk m zajišt ným 

objednatelem. 
7) P evedení systém  do zkušebního provozu a plná podpora uživatel  v rámci zkušebního 

provozu v etn  technické podpory. V této etap  budou realizována požadovaná seznámení 
s funkcionalitami, obsluhou dodávaného za ízení a budoucím provozem. 

8) Zpracování dokumentace skute ného provedení, systémové a provozní dokumentace – 
sou ástí p edm tu pln ní je zajišt ní systémové a provozní dokumentace související s realizací 
p edm tu pln ní minimáln  v následujícím rozsahu: 

Název Popis 
Uživatelská 
dokumentace 

Bude popisovat konkrétní funk nost z pohledu uživatele tak, aby 
byl uživatel schopen práce s informa ním systémem a pochopil 
význam jednotlivých ástí systému a vazeb mezi nimi. 
V uživatelské p íru ce bude popisován zp sob práce 
s jednotlivými ástmi systému, vazby mezi nimi v etn  popisu 
sou ástí jednotlivých ástí systému. K usnadn ní práce bude 
sloužit popis jednotlivých obrazovek, ovládacích prvk  na 
obrazovkách a jejich význam , který bude uveden v rámci 
uživatelské dokumentace. 



strana 116 z 303 

Název Popis 
Dokumentace 
skute ného 
provedení a 
systémová/provozní 
dokumentace 

Obsahuje popis informa ního systému (rozhraní a služby) v etn  
popisu správy informa ního systému, definování uživatel , jejich 
oprávn ní a povinností a detailní popis údržby systému. 

Bezpe nostní 
dokumentace 

Ú elem bezpe nostní dokumentace je definovat závazná 
pravidla pro zajišt ní informa ní bezpe nosti v etn  stanovení 
bezpe nostních opat ení. Sou ástí této dokumentace bude 
uveden seznam, který bude obsahovat seznam všech externích 
zdroj , ke kterým se jednotlivé servery (sou ásti systému) 
p ipojují, v etn  uvedení sí ových protokol , pomocí kterých se s 
daným externím zdrojem komunikuje. V p ípad , že na servery 
(sou ásti systému) existuje vzdálený p ístup, musí být tento 
p ístup jasn  specifikován (vzdálené za ízení, sí ový protokol) a 
popsán zd vodn ní takovéhoto p ístupu (dohled, správa DB atd.) 

Disaster & 
Recovery Plan 

Plán ešení situací v p ípad  výpadk  a obnovy funk nosti 
systému. 
Sou ástí je plán a zp sob provád ní zálohy a p ípadného 
zp sobu obnovy a obnovy funk nosti i v p ípad  jiných 
technických výpadk . 
Dokument bude vytvá en v sou innosti s objednatelem. 

Projektová 
dokumentace 

Smluvní dokumentace, harmonogram realizace projektu, analýzy 
a provád cí projekty, zápisy z jednání, protokoly (p edávací, 
akcepta ní) 

Tabulka 46: Dokumentace – požadavky na zpracování 

Dokumentace bude dodána v relevantním rozsahu na všechna místa pln ní projektu. 
Dokumentace bude v souladu se zákonem . 365/2000 Sb. o informa ních systémech ve ejné 
správy a provád cích právních p edpis , v platném zn ní. 
Dokumenty budou zpracovávány v následujících programech elektronicky a uloženy 
v následujících formátech: 

• MS Office 2010 (MS Word 2010, MS Excel 2010, MS PowerPoint 2010) 
• MS Project 2010 
• WinZip (formát .zip) 
• Portable Document Format (formát .pdf). 

Preferovaná forma p edávaných dokument , které nebudou vyžadovat podpisy konkrétních 
osob je elektronicky a to na elektronických nosi ích (CD, DVD, flash disk, atp.). K p edávání 
a k archivaci soubor  se používají média s možností pouze zápisu, nikoliv p episovatelná. 
Veškerá dokumentace bude podléhat schvalování (akceptaci) p i p evzetí ze strany 
objednatele. 
Veškerá dokumentace musí být zhotovena výhradn  v eském jazyce, bude dodána ve 2x 
kopiích v elektronické form  ve standartních formátech (MS Office a PDF) používaných 
objednatelem na datovém nosi i a 1x kopii v papírové form . 

9) Provedení akcepta ních test . Zhotovitel je povinen kompletn  p ipravit podklady pro 
akceptaci dodaného ešení. Sou ástí akceptace bude akcepta ní protokol a kompletní 
p edávací dokumentace. 

10) Uvedení systému do produk ního provozu, zajišt ní pot ebných nastavení a p ístup  pro 
všechny pracovníky objednatele, minimalizace dopad  na provoz objednatele p i p echodu 
a zvýšená podpora bezprost edn  po p echodu do produk ního provozu. 

11) Zhotovitel dle svého uvážení doplní v nabídce další služby, které jsou dle jeho názoru nezbytné 
pro úsp šnou realizaci zakázky.  

12) Veškeré náklady na zajišt ní služeb souvisejících s realizací p edm tu pln ní musí být zahrnuty 
v cen  odpovídající ásti p edm tu dodávky. 



strana 117 z 303 

 
V následující tabulce jsou požadavky na migraci dat ze stávajícího NIS do modernizovaného NIS: 

Data Rozsah Dopl ující informace 
Registr pacient  Veškerá data P es integra ní platformu. 
Hospitalizace Veškerá data 

uvedená 
v dopl ující 
informaci. 

propoušt cí zprávy, anamnéza, nyn jší onemocn ní, 
denní pr b h, opera ní protokol, konzilia, medikace a 
související data z hospitalizace. 

Recepty (historie) Veškerá data  
Ambulantní 
záznamy, RDG a 
ONM nálezy 

Posledních 10 
let, veškerá 
data. 

Možnost využití stávajícího exportu pro praktické léka e 
(DASTA v3). 

Laborato e (BIO, 
HEM, MIK, PAT) 

Posledních 5 
let, veškerá 
data. 

Pro výsledky možnost využití stávajícího exportu pro 
praktické léka e (DASTA v3). 

Výkaznictví, 
statistika 

Posledních 5 
let, veškerá 
data. 

 

Obrazová 
dokumentace 

Jen návaznost 
výsledk  na 
obrazovou 
dokumentaci. 

Obrazová dokumentace je nyní jak v PACS, tak v AZD. 
P edm tem není p enos obrazové dokumentace 
z PACS/AZD do NIS, ale jen vazeb mezi dokumentací 
v NIS a PACS. 

Tabulka 47: Migrace dat 

Vystoupení dat ze stávajícího NIS pro pot eby importu do modernizovaného NIS zajistí objednatel 
ve form  CSV a/nebo MS Excel a soubor  (PDF, obrázky apod.). Struktura a zp sob poskytnutí 
budou dohodnuty v rámci implementa ní analýzy. 

 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného 
za ízení a jeho budoucím provozem: 

1) Zhotovitel proškolí pracovníky objednatele se všemi typy dodaných za ízení a aplikací a 
problematikou jejich užití, provozu a obsluhy. Zhotovitel se zavazuje poskytnout informace 
minimáln  k následujícím témat m v dostate ném detailu pro porozum ní innosti za ízení a 
zp sobu provozu: 

 

 

 

 

 
2) Poskytnuté informace zajistí seznámení pracovník  objednatele se všemi podstatnými ástmi 

dodávky v rozsahu pot ebném pro obsluhu, provoz, údržbu a identifikaci nestandartních stav  
systému a jejich p í in. 

3) Konkrétní požadavky na seznámení jednotlivých skupin uživatel  je následující: 
Pracovníci Po et Rozsah 
Léka i 60 5 dn  
Zdravotnický personál 100 5 dn  
Nezdravotnický personál 20 2 dny 
Management 5 0,5 dne 
Interní správci a administráto i 5 1 den 
Pracovníci vykazování a DRG kontroly 10 2 dny 



strana 118 z 303 

Tabulka 48: Seznámení uživatel  s funkcionalitami, obsluhou dodávaného 
systému 

4) Vše uvedené bude probíhat v prostorách objednatele s využitím vybavení dodaného v rámci 
této ve ejné zakázky, p ípadn  zajišt né ze strany objednatele. 

5) Konkrétní termíny ur í objednatel dle postupu v rámci realizace projektu a dostupnosti 
zainteresovaných osob. 

6) Seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného systému se týká klí ových uživatel , 
ostatní uživatelé budou proškoleni klí ovými uživateli. 

Veškeré náklady na zajišt ní t chto inností musí být zahrnuty v cen  odpovídající ásti p edm tu 
dodávky. 

 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na záruky dodávky jako celku, p ípadn  specificky díl ích 
ástí dodávky.  

Objednatel požaduje záruku na veškeré dodané technologie v etn  nezbytných provozních 
a servisních služeb v délce trvání minimáln : 

a) 60 m síc  na informa ní systém(y), aplikace a služby spojené s realizací projektu, 

b) 60 m síc  – u HW infrastruktury, 

c) 36 m síc  – u systémového SW, 

d) 24 m síc  – u koncových HW za ízení (tablety, tiskárny, te ky), 
e) 12 m síc  na spot ební materiál, p ípadn  drobné vybavení podléhající rychlému opot ebení. 

P ípadný spot ební materiál musí být explicitn  ozna en v nabídce a smlouv  a musí být 
prokázáno, že spl uje tento charakter. 

Záruka za íná b žet od okamžiku p edání do ostrého (produk ního) provozu. Veškeré opravy po dobu 
záruky budou bez dalších náklad  pro provozovatele (objednatele). Veškeré komponenty, náhradní 
díly a práce budou poskytnuty bezplatn  v rámci záruky. Zhotovitel ve své nabídce výslovn  uvede 
všechny podmínky záruk. 

a) Po dobu záruky na ásti dodávky musí zhotovitel nebo výrobce všech za ízení garantovat 
b žnou dostupnost náhradních komponent  a dostupnost servisu. 

b) Sou ástí záruky je i shoda dodávaných systém  s platnou legislativou. 

c) Max. doba na odstran ní vady díla je 30 dn  od prokazatelného oznámení dodavateli. 

d) Zhotovitel uvede provozní služby požadovaného p edm tu pln ní ve ejné zakázky v etn  
parametr , které budou p edm tem dodávek v rámci záruky systému a v rámci poskytování 
servisních služeb. 

Poskytovatel zajistí HelpDesk pro hlášení vad. 



strana 119 z 303 

4 HARMONOGRAM 

Následující tabulka obsahuje požadovaný asový harmonogram realizace dodávky (T ~ datum 
zahájení pln ní dle smlouvy o dílo): 
# Fáze Doba 

trvání od 
zahájení 

Dopl ující informace 

1 Zahájení realizace 0 Zahájení realizace bude dnem podpisu 
smlouvy na dodávku. 

2 Implementa ní/provád cí 
studie (analýza a návrh ešení) 

60/90 Implementa ní/provád cí studie (analýzy 
a návrhu ešení) pro pot eby up esn ní 
podmínek realizace dodávek. 
Dodání první verze dokumentace do 60 
dn , vypo ádání p ipomínek do 90 dn . 

3 Dodávka, implementace, 
instalace, konfigurace SW 
infrastruktury na HW 
infrastrukturu v DC. 

120 Dodávka, implementace, instalace, 
konfigurace SW infrastruktury na HW 
infrastrukturu v DC. 

4 Vývoj a implementace SW, 
dodávka dokumentace k SW. 

210 Vlastní vývoj a implementace IS dle 
analýzy a návrhu ešení. 

5 Ov ení funk nosti dodaného 
systému a jeho ástí. 

300 Otestování systému a ov ení jeho plné 
funk nosti. 

6 Nezbytné zaškolení obsluhy 
(uživatel  a administrátor ). 

340 Nezbytné zaškolení obsluhy (uživatel  a 
administrátor ). 

7 Dodávka dokumentace 
dodaného systému a jeho ástí  

340 Min. uživatelská dokumentace, 
dokumentace skute ného provedení, 
systémová dokumentace, projektová 
dokumentace. 

8 Zahájení zkušebního provozu 340 Zahájení zkušebního provozu, cílem je 
ov ení funk nosti v provozu a 
odstran ní všech zbývajících vad a 
nedod lk . 

9 Ukon ení zkušebního provozu, 
ukon ení realizace a p evedení 
do provozní fáze. 

370 Ukon ení zkušebního provozu, ukon ení 
realizace a p evedení do provozní fáze. 

10 Zahájení ostrého provozu a 
zvýšené podpory dodavatele. 

371 Zahájení ostrého provozu a zvýšené 
podpory dodavatele. 

Tabulka 49: Harmonogram 

Dopl ující informace: 

• Pod pojmem „den“ je mín n kalendá ní den. 
• Zhotovitel má možnost definovat kratší termíny pln ní (v rámci dodávky). 
• Zkrácení zkušebního provozu je možné jen v p ípad  explicitní písemné žádosti objednatele, 

dodavatel tuto dobu sám zkrátit nesmí. 



strana 120 z 303 

5 MÍSTA PLN NÍ 

Realizace p edm tu pln ní bude probíhat v následujících místech pln ní: 
Místo Adresa P edm t realizace 
Sídlo 
zadavatele a 
datové 
centrum 
zadavatele 

Strážovská 
1247/22, 697 01 
Kyjov 

Dv  datová centra v areálu nemocnice v odlišných 
pavilonech, kde bude umíst na technologie. 
Propojení datových center komunika ní 
infrastrukturou (optickými kabely). 
Dodávka a umíst ní nového informa ního systému, 
technologií a souvisejícího vybavení. 
P edm tem dodávky je nov  dodaný NIS NK, v . 
p íslušné technologické infrastruktury. 
Sou ástí dodávky v této lokalit  je realizace všech 
integrací. 
V této lokalit  budou dodána i koncová HW za ízení. 

Tabulka 50: Místa pln ní 



strana 121 z 303 

6 VÝCHOZÍ STAV 

V této kapitole je uveden výchozí stav a výchozí podmínky pro dodávku p edm tu pln ní. 

 
Nemocnice Kyjov, p ísp vková organizace (NK) je nestátním zdravotnickým za ízením založeným 
Jihomoravským krajem (je z izovatelem). Nemocnice Kyjov, p ísp vková organizace je páte ní 
spádové zdravotnické za ízení Jihomoravského kraje, poskytující zdravotní pé i, lékárenskou pé i a 
dopravní zdravotní službu na spádovém území. 
NK poskytuje kvalitní komplexní zdravotní pé i nejen pacient m na spádovém území Kyjovska 
s p esahem do dalších region  Jihomoravského kraje, ale také dalším pacient m z jiných region , 
kte í o n  projevují zájem. D raz je kladen na kvalitu poskytované zdravotní pé e a bezpe í pacient . 
Kvalita zdravotní pé e se zvyšuje nap . vybavením moderními technologiemi, a to jak zdravotnickými, 
tak i jinými (nap . informa ními). 
Mimo poskytování kvalitní zdravotní pé e je prioritou produktivita a efektivita inností, které je t eba 
podpo it moderními nástroji, a to i v oblasti informa ních a komunika ních technologií, jak pro 
personál, tak pro pacienty. 

 
Na požadované ešení a provoz zadavatele se vztahuje legislativa uvedená v této kapitole. 

ešení musí být v souladu s platnou legislativou ke dni uvedení NIS NK do provozu. 

 
1. Zákon . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj  a o zm n  n kterých dalších zákon , ve 

zn ní pozd jších p edpis  
2. Na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran  

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném pohybu t chto údaj  a 
o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran  osobních údaj ) 

 
1. Zákon . 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve zn ní 

pozd jších p edpis  
2. Zákon . 378/2007 Sb. o lé ivech, ve zn ní pozd jších p edpis  
3. Vyhláška . 329/2019 Sb., o p edepisování lé ivých p ípravk  p i poskytování zdravotních 

služeb 
4. Vyhláška . 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi, bližších podmínkách zacházení s lé ivy 

v lékárnách, zdravotnických za ízení a u dalších provozovatel  a za ízení vydávajících lé ivé 
p ípravky, v platném zn ní 

5. Vyhláška . 62/2015 Sb., o provedení n kterých ustanovení zákona o zdravotnických 
prost edcích, v platném zn ní 

6. Zákon . 48/1997 Sb., o ve ejném zdravotním pojišt ní, v platném zn ní 
7. Vyhláška . 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, v platném zn ní 
8. Vyhláška . 373/2016 Sb., o p edávání údaj  do Národního zdravotnického informa ního 

systému, v platném zn ní 

 
1. Zákon . 181/2014 Sb., o kybernetické bezpe nosti, v platném zn ní 
2. Vyhláška . 316/2014 Sb., o kybernetické bezpe nosti, v platném zn ní 

 
1. Zákon . 297/2016 Sb., o službách vytvá ejících d v ru pro elektronické transakce 
2. Zákon . 499/2008Sb., o archivnictví a spisové služb , v platném zn ní 
3. Norma SN EN ISO 15189:2013 „Zdravotnické laborato e - Požadavky na kvalitu a zp sobilost“ 



strana 122 z 303 

 
1. Legislativa specifická pro zdravotnická za ízení 

a. Návrh zákona, kterým se m ní zákon . 378/2007 Sb., o lé ivech a o zm nách 
n kterých souvisejících zákon  (zákon o lé ivech), ve zn ní pozd jších p edpis  

b. Návrh zákona, kterým se m ní zákon . 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a 
uznávání odborné zp sobilosti a specializované zp sobilosti k výkonu zdravotnického 
povolání léka e, zubního léka e a farmaceuta, ve zn ní pozd jších p edpis  

c. Návrh zákona, kterým se m ní zákon . 592/1992 Sb., o pojistném na ve ejné zdravotní 
pojišt ní, ve zn ní pozd jších p edpis  (valorizace platby státu za státní pojišt nce) 

d. Návrh zákona, kterým se m ní zákon . 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a 
uznávání zp sobilosti k výkonu neléka ských zdravotnických povolání a k výkonu 
inností souvisejících s poskytováním zdravotní pé e a o zm n  n kterých 

souvisejících zákon  (zákon o neléka ských zdravotnických povoláních, ve zn ní 
pozd jších p edpis  

e. Návrh zákona, kterým se m ní zákon . 285/2002 Sb., o darování, odb rech a 
transplantacích tkání a orgán , ve zn ní pozd jších p edpis  

f. Návrh zákona, kterým se m ní zákon . 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve zn ní pozd jších p edpis  

g. Návrh zákona, kterým se m ní zákon . 592/1992 Sb., o pojistném na ve ejné zdravotní 
pojišt ní, ve zn ní pozd jších p edpis  (valorizace platby státu za státní pojišt nce) 

h. Návrh vyhlášky, kterou se m ní vyhláška . 306/2012 Sb., o podmínkách p edcházení 
vzniku a ší ení infek ních onemocn ní a o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických za ízení a ústav  sociální pé e, ve zn ní pozd jších p edpis  

i. Návrh vyhlášky, kterou se m ní vyhláška . 102/2012 Sb., o hodnocení kvality a 
bezpe í l žkové zdravotní pé e, ve zn ní pozd jších p edpis  

j. Návrh vyhlášky, kterou se m ní vyhláška . 187/2009 Sb., o minimálních požadavcích 
na studijní programy všeobecné léka ství, zubní léka ství, farmacie a na vzd lávací 
program všeobecné praktické léka ství, ve zn ní pozd jších p edpis  

k. Návrh vyhlášky, kterou se m ní vyhláška . 70/2012 Sb., o preventivních prohlídkách, 
ve zn ní pozd jších p edpis  

l. Návrh vyhlášky, kterou se m ní vyhláška . 306/2012 Sb., o podmínkách p edcházení 
vzniku a ší ení infek ních onemocn ní a o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických za ízení a ústav  sociální pé e, ve zn ní pozd jších p edpis  

 
Dokumentace bude v souladu se Zákonem . 365/2000 Sb., o informa ních systémech ve ejné 
správy, v etn  provád cích právních p edpis  v  platném zn ní. 

 

 
V této kapitole je uvedeno množství zpracovávaných dat: 
Oblast Množství / kalendá ní rok 
Hospitaliza ní zprávy (po et hospitalizací) 22 000 
Ambulantní zprávy (po et ambulantních 
vyšet ení) 

230 000 

Laboratorní výsledky (po et vyšet ení) 1 690 000 
Obrazová dokumentace ve formátu DICOM 6 TB (komprimovaná data) 
Primariáty 15 velkých s l žky 

6 komplementárních: BIO, HEM, MIK, 
PAT, ONM, RDG 



strana 123 z 303 

Tabulka 51: Množství zpracovávaných dat 

 
Systém musí umožnit využívání následujícími minimální objemy uživatel : 
Kategorie Celkový po et Po et sou asn  

pracujících 
Léka i 180 130 
Zdravotnický personál 540 300 
Management 50 50 
Interní správci a administráto i 6 6 

Tabulka 52: Uživatelé 

V p ípad  rostoucí provozní pot eby musí být možno po et uživatel  navýšit i za cenu rozší ení HW a 
SW infrastruktury. 

 
Organiza ní struktura je uvedena na následujících schématech: 

 

Obrázek 2: Organiza ní struktura 



strana 124 z 303 

Organiza ní schéma – odd lení (stanice): 

 

Obrázek 3: Organiza ní schéma – odd lení (stanice) 

* pokud odd lení nemá vrchní sestru 
Organiza ní schéma – rehabilita ní odd lení: 

 

Obrázek 4: Organiza ní schéma – rehabilita ní odd lení 

Organiza ní schéma – laborato : 

 

Obrázek 5: Organiza ní schéma – laborato  

Organiza ní schéma – RDG, ONM: 



strana 125 z 303 

 

Obrázek 6: Organiza ní schéma – RDG, ONM 

Organiza ní schéma – lékárna: 

 

Obrázek 7: Organiza ní schéma – lékárna 

V následující tabulce je jsou uvedena jednotlivá odd lení z organiza ní struktury: 
Zkratka Název odd lení 
ARO Anesteziologicko - resuscita ní odd lení 
COS Centrální opera ní sály 
CS Centrální sterilizace 
DET D tské odd lení 
ETT Endoskopie trávicího traktu 
FON Foniatrická ambulance 
GYN Gynekologicko - porodnické odd lení 
HTO Hematologie a transfuzní odd lení 
HYG Hygiena 
CHIR Chirurgické odd lení 
INF Infek ní odd lení 
INT Interní odd lení 
KOZ Kožní odd lení 
LEK Lékárna ústavní 
LSPP Léka ská služba první pomoci 
NEU Neurologické odd lení 
KOJ Kojenecké odd lení 
NUT Nutri ní terapeut 
OCNI O ní odd lení 
OKB Odd lení klinické biochemie 
OKM Odd lení klinické mikrobiologie 
ONK Onkologická ambulance 
ONM Odd lení nukleární medicíny 
OOP Odd lení ošet ovatelské pé e 
OPN Odd lení patologických novorozenc  
ORL Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
ORT Ortopedické odd lení 
PAT Patologické odd lení 
PLI Plicní odd lení 
RDG Radiodiagnostické odd lení 



strana 126 z 303 

Zkratka Název odd lení 
RHB Rehabilita ní odd lení 
SOC Zdravotn -sociální pracovnice 
URO Urologické odd lení 
VLEK Ve ejná lékárna 
ZA Závodní ambulance 
ZDS Zdravotnická dopravní služba 
ZUB Stomatologická ambulance 

Tabulka 53: Odd lení 

 
V této kapitole jsou uvedeny specifické údaje vybraných klinik. 

 
Modernizovaný systém musí zajistit evidence a postupy pro odesílání výstup  výroby 
do zpracovatelských spole ností. 
P ístroje využívané na transfúzním odd lení jsou uvedeny v kap. 6.5.2. 

 
V rámci rehabilitací jsou provozovány následující lokace: 

1. Rehabilitace v Nemocnici Kyjov 
2. Rehabilitace Veselí nad Moravou 

Pro každou lokaci je uvedeno uspo ádání a organizace pracoviš  samostatn . 

 

Upozorn ní: pracovišt  jsou dislokovány ve dvou patrech, kdy návazné procedury v r zných patrech 
vyžadují p esun pacienta. Nelze plánovat procedury na pracovištích v r zných patrech bezprost edn  
za sebou, je t eba umožnit p esun pacienta. Konkrétní dislokace pracoviš  do pater bude dodána 
v rámci implementa ní analýzy. 
Pracovišt  Popis Režim práce/objednávání 
Elektrolé ebný 
sál 

Phyaction 787 2 p ístroje 
Sonopuls 591  1 p ístroj  
Extremiter 1 p ístroj 
VAS 07 1 p ístroj 
Phyactio 190 1 p ístroj 
SOLUX 1 p ístroj 
Pulzní Lasser 1 p ístroj 
Lymfostim 1 p ístroj 

po – pá 6.30 -12.00, 12.30-15.00 
mimo t 12.50-15.00 
 
 
 
 
- délka programu dle Dg 
- délka programu dle Dg 30 nebo 50 min. 

Magnetoterapie 2 p ístroje: 
 1 p ístroj/ 1 osoba, 5 aplikátor  
 1 p ístroj/2 osoby,  6 aplikátor  

Režim stejný jako u elektrolé ebného 
sálu, objednání po 30 min. 

Vodolé ebný 
sál 

1x ví ivka DKK 
1x ví ivka HKK  
1x Hubbard v tank 
1x galvanická vana s kombinací 
podvodní masáže 
1x celot lová ví ivka (bude po ízena 
další ví ivka) 
1x bazén  se zvedákem pro imobilní 
pacienty 
Zvedák do van pro imobilní pacienty 

po-pá 6.30-12.00, 12.30-15.00 
t 12.50-15.00, objednání po 20 min. 

 

Bazén Skupinové cvi ení bazén  po, st, pá 13.30-13.45 objednáváme  
objednání po 15 minutách s rezervou 
(obléknout, svléknout, osprchovat) 



strana 127 z 303 

Pracovišt  Popis Režim práce/objednávání 
T locvi na Skupinové cvi ení  út a t 8.00-8.20 ky le+kolena, 8.20-8.40 

kotníky 
po-pá 11.00-11.20 Lumboischialický 
syndrom 

Rašelina, 
parafin  

5 lehátek  6:30-12.00, 12.30 – 15.00 
mimo t 12.50-15.00 
objednání po 20 min. 

Cvi ebny . 1, 
2, 3, 4, 5, 7 

2 lehátka + 2 židle  po-pá 6.30-12.00, 12.30-14.30 
t 12.50 – 14.30 

20 asovek  
Cvi ebna . 6 1 lehátko + židle 

1 židle         motodlaha na HK 
1 lehátko     motodlaha kolenního kl.  
                      Rázová vlna  

po-pá 6.30 7.10, 13.50- 14.10 
objednání po 20 min. 
20 asovek 

Cvi ebna . 3 + stimula ní p ístroj BTL 6.30–10.00, 12.30-14.30 
objednání  po 15 min. 

Ergoterpaie - po-pá 8.00-9.20 
objednání po 15 min. 

T locvi na + 
posilovna 

Nácvik ch ze, rovnováha, stabilita, 
propriocep ní o ky, kruhy, p ístroje 
Cvi ení na mí ích 

po-pá 8.00-9.20 – 13.30-14.00 
 
po+st+pá 14.10-14.30 

Škola zad - st 14.00-14.30 
Akupunktura 5 lehátek, 2 židle po+st 7.00-8.00 
Masáže, 
ba kování, 
ru ní 
lymfodrenáže 

1 lehátko 
 
1 lehátko 

po-pá 6.30-12.00, 12.30-14.30 
t 12.50-14.30 

po-pá 10.20-11.00 a akutní 

D tská 
t locvi na 

1 Vojt v st l po-pá 8.40-14.40 
objednání po 40 min 

Lé ebná 
t lesná 
výchova 
skupinové pro 
t hotné 

t locvi na 
bazén                                                        

po 15.00-15.40, 16.00-16.30 

Tabulka 54: Specifické údaje vybraných klinik: Rehabilitace – Kyjov 

 

Pracovišt  Popis Režim práce/objednávání 
Elektrolé ba Endomed 381  3 p ístroje 

Endomed 382  1 p ístroj 
Sionopuls 391-1  1 p ístroj 
Sionopuls 391-3  1 p ístroj 

Po – Pá: 6.15 – 12.00 12.30 – 14.45 
bez objednání 

Magnetoterapie Magnet MTU 500 H   1 aplikátor 
Magnet MTU 500 H   2 aplikátor 

Po – Pá: 6.15 – 12.00 12.30 – 14.45 
- objednávání po 30 min 
- 45 asovek 

Vodolé ba 1x ví ivka na HKK 
1x ví ivka na DKK 
1x celot lová ví ivka Diane 
1x Hubbardova koupel 
1x ty komorová láze  

Po – Pá: 6.30 – 12.00 12.30 – 15.00 
bez objednání 

Lymfoven 1 p ístroj Po – Pá: 6.30 – 12.00 12.30 – 15.00 
- objednávání po 30 min 
- 15 asovek 



strana 128 z 303 

Pracovišt  Popis Režim práce/objednávání 
Cvi ebna 1, 2, 
3, 4 

2 lehátka Po – Pá: 6.30 – 12.00 12.30 – 15.00 
- objednávání po 20 min 
- 40 asovek 

Cvi ebna 5 1 lehátko Po – Pá: 6.30 – 12.00 12.30 – 15.00 
- objednávání po 20 min 
- 20 asovek 

T locvi na skupinové cvi ení Po – Pá: 8.00 – 9.00 
St: 14.00 – 14.30 
Út, t: 14.00 – 14.30 
bez objednání 

Tabulka 55: Specifické údaje vybraných klinik: Rehabilitace – Veselí na Morav  

 
V této kapitole je uveden výchozí stav pro zdravotní systémy a zdravotní p ístroje, laboratorní p ístroje 
a steriliza ní p ístroje. 

 
V následující tabulce je uveden seznam zdravotních systém , které v sou asnosti NK využívá: 

Název Stav Rozhraní 
PACS Bude zachováno. DICOM, HL7, p ípadn  

webservices 
ICZ AMIS*HD Elektronická 
ošet ovatelská dokumentace 

Bude zachováno. HL7, SOAP 

Tabulka 56: Zdravotní systémy 

 
V následující tabulce jsou uvedeny analyzátory, které v sou asnosti NK využívá: 
Název Odd lení Výrobce Typ Rozhraní 
REMISOL 2000 
(middleware) 
(5 analyzátor ) 

Biochemie Beckman 
Coulter 

Remisol 
Advance 
1.8.22.1 

ASTM 

Linka pro analýzu 
mo e 

Biochemie Beckman 
Coulter 

IRIS ASTM 

Imunochemický 
analyzátor 

Biochemie DIASORIN LIAISON XL ASTM 

Imunochemický 
analyzátor 

Biochemie Roche 
Diagnostics ltd. 

COBAS 4000 ASTM 

HPLC analyzátor 
glykovaného 
hemoglobinu 

Biochemie Bio-RAD D-10 ASTM 

Elektroforéza Biochemie SEBIA Phoresis 
rel.7.4.7 

ASTM 

Sysmex XN-1000 
(hem. analyzátor) 

Hematologie a 
transfuzní 
odd lení 

Sysmex 
Corporation 

Sysmex XN-
1000 

ASTM 

Sysmex XP-300 (hem. 
Analyzátor) 

Hematologie a 
transfuzní 
odd lení 

Sysmex 
Corporation 

Sysmex XP-
300 

ASTM 

Ceveron alpha 
(koagulometr) 

Hematologie a 
transfuzní 
odd lení 

Technoclone 
GmBH 

Ceveron alpha ASTM 



strana 129 z 303 

Název Odd lení Výrobce Typ Rozhraní 
STA Compact MAX3 
(koagulometr) 

Hematologie a 
transfuzní 
odd lení 

STAGO STA Compact 
MAX3 

ASTM 

ELISA automat DSX Hematologie a 
transfuzní 
odd lení 

Dynex 
Technologies 

ELISA automat 
DSX 

RS232  

WB automat Mikrobiologie TEST-LINE, 
Clinical 
Diagnostics, 
spol.s r.o., 
Brno 

Autoblot 3000 TCP / IP 

ELISA automat Mikrobiologie Dynex DSX system RS232 
Automat pro ode et 
diskové citlivosti 
k antibiotik m 

Mikrobiologie Biovendor 
Biomerieux 

VISOR 
ADAGIO 
apod. 

TCP / IP 

Tabulka 57: Laboratorní p ístroje 

 
NK nemá žádné steriliza ní p ístroje a mycí automaty p ipojitelné k NIS. 

 
V této kapitole jsou uvedeny informa ní systémy, infrastruktura a technologie, které objednatel využívá 
a p ípadn  je poskytne zhotoviteli v rámci dodávky p edm tu pln ní. 
V této kapitole je uveden popis výchozího stavu pro IS nebo technologie, které nejsou NK a nejedná 
se o ve ejn  dostupné informace (centrální systémy ve ejné správy), jako nap . základní registry, 
registry MZ, eRecept, eNeschopenka a další. 

 
V této kapitole je uveden sou asný stav informa ních a komunika ních technologií NK: 
Technologie Stav 
Nemocni ní 
informa ní 
systém (NIS) 

NK provozuje nemocni ní informa ní systém jako soubor více modul , 
které jsou vzájemn  provázány a tvo í jeden celek. Systém je 
stabilizovaný a udržovaný, nicmén  vyžaduje modernizaci a rozvoj. 
Jednotlivé ásti IS jsou r zného stá í, od r zných dodavatel , nicmén  
v tšina z nich je za horizontem životnosti a technologie, na kterých jsou 
ásti vybudovány, jsou zastaralé. Nemocni ní informa ní systém je 

technologicky zastaralý, nyní probíhají jen nutné legislativní úpravy, 
dodavatel již tento systém nerozvíjí nebo jen v n kterých ástech. 
Tento stav s sebou nese základní rizika a problémy, a to ohledn  dalšího 
rozvoje tohoto NIS, protože adu nových funkcionalit již na zastaralých 
technologiích bu  nelze realizovat, nebo je nelze dlouhodob  udržet, a to 
i z d vodu, že dodavatelé ástí NISu již tyto služby necht jí poskytovat.  
V rámci NIS chybí pot ebná struktura zdravotních záznam  a možnost 
elektronického podepisování dokument  (zavedení zaru eného el. 
podpisu do celého NIS) a dále chybí podpora n kterých proces  jako 
nap . elektronická preskripce (napojení na e-recept) a napojení na 
systémy vým ny zdravotnické dokumentace s jinými za ízeními 
(eHealth), vedení elektronické zdravotnické dokumentace a její 
zpracování v koncových za ízeních (v mobilních i stacionárních), vedení 
strukturované ordinace medikace a výdeje lék  na identifikovaného 
pacienta, odesílání dat pro OSSZ (e*neschopenka), identifikace pacient  
pomocí árového kódu a 3D, vytvá ení elektronických žádanek, podpora 
manažerského ízení, centrální ukládání dokument  a výstup  ze 
zdravotních p ístroj  a systém , napojení na systém zpracování obrazové 



strana 130 z 303 

Technologie Stav 
dokumentace (PACS) a archivace elektronické zdravotnické 
dokumentace apod. 

Ošet ovatelská 
dokumentace 

NK již disponuje IS pro ošet ovatelskou dokumentaci, která je pln  
elektronická a archivovaná do archivu EZD. 
Tento systém z stane zachována bude propojen s modernizovaným NIS 
NK. 

Archivace 
elektronické 
dokumentace 

NK již disponuje elektronickým archivem a využívá jej pro pot eby 
ošet ovatelské dokumentace a snímk  a dat z PACS. 
Tento archiv je moderní a plní podmínky legislativy, tj. je t eba jej 
zachovat a využít pro pot eby archivace dat z NIS NK. 

Integra ní 
platforma 

NK již disponuje integra ní platformou, která slouží pro integraci 
ošet ovatelské dokumentace a PACS s archivem EZD. Tato platforma 
bude nahrazena v dodávce. 

Datové centrum a 
infrastruktura 

NK disponuje datovým centrem, kde provozuje využívané technologie. 
ada HW a SW infrastruktury je taktéž zastaralá, protože odpovídá dob  

dodávek, resp. posledním modernizacím p íslušných ástí NIS. 
Sou asné technologie v DC není možné využít pro modernizovaný NIS 
ani nov  zvažované funkcionality, protože jsou již za svou životností, 
nebo jejich životnost skon í mnohem d íve, než by byla udržitelnost 
modernizovaného a inovovaného NIS. 

Mobilní za ízení 
(koncová HW 
za ízení) 

NK nevyužívá žádná koncová HW za ízení pro využití s NIS, resp. jeho 
funkcí. Personál musí využívat stacionární po íta e na svých pracovištích 
s p ístupem k NISu. 

Zdravotní 
systémy a 
p ístroje 
(zdravotní, 
laboratorní a 
steriliza ní) 

ást zdravotnických p ístroj  je již p ipojena k IS a data p edávána do 
NISu, nicmén  se jedná o menší množství a ada nových p ístroj  
p ipojena k NISu není a údaje je t eba ode ítat a p episovat do NIS 
personálem. 
Detailní informace jsou uvedeny v kap. 6.5 – Zdravotní systémy a 
p ístroje (zdravotní, laboratorní a steriliza ní). 

Elektronická 
zdravotnická 
dokumentace 

NK vede zdravotnickou dokumentaci sice v NISu, ale tato dokumentace 
nespl uje podmínky na vedení pln  elektronické zdravotnické 
dokumentace.  
Jediná ást, která je vedená elektronicky je ošet ovatelská dokumentace. 
Z tohoto d vodu se veškerá dokumentace tiskne a zakládá (archivuje) 
v papírové podob . 

Elektronická 
identita a služby 
vytvá ející 
d v ru 

NK sice disponuje službou a technologií, která zajiš uje služby ízení 
identit podle na ízení eIDAS o elektronické identit  a službách 
vytvá ejících d v ru, která je využívána v ošet ovatelské dokumentaci, 
nicmén  nejsou využívány ve stávajícím NIS. Tyto služby jsou 
podmínkou nutnou pro zavedení elektronické zdravotnické dokumentace 
v souladu s legislativou a následnou archivaci této dokumentace 
v elektronické podob  a následné vým n  této dokumentace. 

Tabulka 58: Sou asný stav informa ních a komunika ních technologií 



strana 131 z 303 

 
V následující tabulce jsou informa ní systémy, které budou dot eny projektem: 

Systém 
Název 
produktu Dodavatel Dopl ující informace 

M
o

d
er

n
iz

ac
e 

s 
p

ev
o

d
em

 d
at

 

In
te

g
ra

ce
 s

tá
va

jíc
íh

o
 

eš
en

í s
 p

ev
o

d
em

 
d

at
 

In
te

g
ra

ce
 s

tá
va

jíc
íh

o
 

eš
en

í b
ez

 p
ev

o
d

u
 

d
at

 

NIS 
(nemocni ní 
informa ní 
systém) 

NIS-TREE Prosoft 
Krom íž, 
s.r.o. 

P edm tem projektu je 
modernizace, p ípadn  
náhrada celého systému 
s p evodem dat. 

X - - 

Ošet ovatels
ká 
dokumentace 

ICZ AMIS*HD 
Ošet ovatelská 
dokumentace 

ICZ, a.s. P edm tem projektu je 
integrace na tento systém. 

- X - 

Archiv EZD 
(AZD) 

AMIS*PACS 
FlexServer 

ICZ, a.s. P edm tem projektu je 
integrace na tento systém. 

- - X 

Stravovací 
systém  

Kredit Anete spol. 
s.r.o. 

P edm tem projektu je 
integrace na tento systém. 

- - X 

Portál 
pacienta 

Medishare ARTiiS 
GROUP, a.s. 

P edm tem projektu je 
náhrada tohoto systému. 
P evod dat není 
vyžadován. 

X - - 

Integra ní 
platforma 

Mirth Connect NextGen 
Healthcare 

P edm tem projektu je 
náhrada tohoto systému 
pro pot eby integrace 
mezi NIS a dalšímu 
moduly. 

X - - 

eHealth JMK 
(eHealth 
Jihomoravské
ho kraje) 

eMeDocS I.CZ a.s. P edm tem projektu je 
integrace na tento 
komunika ní systém. 

- - X 

Ekonomický 
systém 

FEIS ARBES 
Technologies, 
a. s. 

P edm tem projektu je 
integrace na tento systém 
a to v etn  evidence 
p ístrojové techniky. 
V rámci realizace bude 
provedeno výchozí 
na tení dat (nap . 
p ístrojové techniky, 
dodavatel ) do NIS. 

- - X 

Lékárna LpW Lekis, s.r.o. P edm tem projektu je 
integrace na tento systém 
a výchozí na tení dat 
z tohoto systému. 

- X - 

PACS (a 
Modality) 

AMIS*PACS 
FlexServer 

ICZ, a.s. P edm tem je integrace 
na tento systém. 

- - X 

Distribuce 
zdravotnický
ch dat 

MOJEDATA Prosoft, 
Krom íž, 
s.r.o. 

Nahrazuje se v projektu. X - - 

Personální 
systém 

Avensio ALFA 
SOFTWARE 
s.r.o. 

P edm tem projektu není 
integrace na tento systém, 
data budou p ebírána 
z MS Active Directory. 

- - - 



strana 132 z 303 

Systém 
Název 
produktu Dodavatel Dopl ující informace 

M
o

d
er

n
iz

ac
e 

s 
p

ev
o

d
em

 d
at

 

In
te

g
ra

ce
 s

tá
va

jíc
íh

o
 

eš
en

í s
 p

ev
o

d
em

 
d

at
 

In
te

g
ra

ce
 s

tá
va

jíc
íh

o
 

eš
en

í b
ez

 p
ev

o
d

u
 

d
at

 

Elektronická 
spisová 
služba 

Bude dopln no v rámci 
implementa ní analýzy po 
po ízení systému. 

P edm tem je integrace 
na tento systém. 

- - X 

Vyvolávací 
systém 

MediOrganizer ARTiiS 
GROUP, a.s. 

P edm tem je integrace 
na tento systém. 

- - X 

MS Active 
Directory 

MS Active 
Directory 

MICROSOFT 
s.r.o. 

P edm tem je integrace 
na tento systém a výchozí 
na tení dat. 

- X - 

SSO Key 
Shield 

SSO Key Shield TDP Ltd P edm tem je integrace 
na tento systém. 

- - X 

Registra ní 
autorita 

PostSignum – 
zákaznický 
portál 

eská pošta, 
s.p. 

P edm tem je integrace 
na tento systém a výchozí 
na tení dat. 

- X - 

Dcclient Dcclient Dssoft DS Soft 
Olomouc 

P edm tem je integrace 
na tento systém. 

- - X 

Zdravotní 
systémy a 
p ístroje 
(zdravotní, 
laboratorní a 
steriliza ní) 

Viz. kap. 6.5 Viz. kap. 6.5 Viz. kap. 6.5 a kap. 3.3.41 - - X 

Tabulka 59: Informa ní systémy, které budou dot eny projektem 

V následujícím textu jsou uvedeny up es ující informace k integraci vybraných systém . 

 

V rámci integrace NIS a Ošet ovatelské dokumentace jsou vym ovány následující informace: 
Oblast Data 
Registr pacient  Identifikace pacienta (nyní rodné íslo/ íslo pojišt nce), p íjmení, jméno, 

rodné p íjmení, ID pacienta, kód pojiš ovny, titul, pohlavní, datum narození, 
adresa (ulice, m sto, PS ), státní p íslušnost, zem , telefonní íslo, e-mail. 

Seznam 
hospitalizovaných 

Pokoj, l žko, p íjmení, jméno, rodné íslo, ID pacienta, kód hlavní diagnózy, 
kód vedlejší diagnózy. 

Laboratorní žádanky Identifikace pacienta (nyní rodné íslo/ íslo pojišt nce), jméno, p íjmení, 
datum narození, pohlaví, adresa (ulice, PS , m sto, stát), datum vystavení 
žádanky, údaje o za ízení (název, ulice, PS , m sto, stát, laborato ), 
diagnóza vyšet ení, statim/rutina, kód pojiš ovny, metody/soubory. 

Laboratorní výsledky 1. I Z žadatele a laborato e 
2. Údaje o pacientovi – identifikace pacienta (rodné íslo/ íslo 

pojišt nce), jméno, p íjmení, datum narození, pohlaví, ID pacienta, 
adresa, stát 

3. Údaje o žadateli – název za ízení, adresa 

Kategorie pacienta Typ kategorie, odd lení, stanice, ID pacienta, íslo chorobopisu. 
Kontrola 
hospitalizace 

Odd lení, stanice, íslo l žka, íslo pokoje, ID pacienta 

Tabulka 60: Ošet ovatelská dokumentace 



strana 133 z 303 

Registr pacient : 
Ze stávající integra ní platformy Mirth jsou (na základ  p ijatých HL7v2 zpráv z NIS) odesílány zprávy 
do databáze Ošet ovatelské dokumentace. Registr pacient  je tedy aktivn  udržován na stran  Mirth.  
Seznam hospitalizovaných: 
Pro každé odd lení je volána NIS procedura (webová služba na seznam hospitalizací), kde výstupem 
je seznam hospitalizovaných pacient , kte í jsou p es integra ní platformu vkládáni. do databáze 
Ošet ovatelské dokumentace. 
Laboratorní žádanky: 
Ze serveru AMISH jsou p enášeny DASTA soubory (laboratorní žádanky) na DASTA ROUTER 
(integra ní platforma Mirth) odkud jsou pomocí webové služby p enášeny do NIS. 
Laboratorní výsledky: 
Z integra ní platformy Mirth jsou (na základ  p ijatých DASTA v3 zpráv z NIS) odesílány výsledky 
z laborato í biochemie a hematologie do databáze Ošet ovatelské dokumentace. 
Kategorie pacienta:  
Na základ  selectu z databáze Ošet ovatelské dokumentace jsou p es integra ní platformu (pomocí 
webové služby) ukládány kategorie pacienta do NIS. 
Kontrola hospitalizace:  
Kontrola stavu hospitalizace pacienta v Ošet ovatelské dokumentaci a srovnání stavu hospitalizace v 
NIS (p es webovou službu). Pokud není v NIS hospitalizace dohledána je po té smazána i v 
Ošet ovatelské dokumentaci (ošet eno funkcí na stran  integra ní platformy). 

 

ešení archivu jako celku je pln  v souladu s platnou legislativou ohledn  vedení zdravotnické 
dokumentace v elektronické podob . 
Archiv umož uje archivovat a zobrazovat p edevším následující typy dokument :  

1. p ijímací zprávy hospitalizace 
2. propoušt cí zprávy hospitalizace 
3. ambulantní zprávy 
4. komplementární žádanky a nálezy 
5. obrazová data diagnostických vyšet ení  

Integrace bude probíhat p es standardní protokoly, HL7, p ípadn  DASTA a webové služby. 
Detailní popis a nastavení integra ního rozhraní budou poskytnuty v rámci implementa ní analýzy.  
Sou ástí implementa ní analýzy bude zpracován návrh napojení NIS na tento IS. 
Úpravy integra ního rozhraní tohoto IS se nep edpokládají. 

 

P ehled skupin na integra ní platform  Mirth: 
Skupina MPI 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
Jednotlivé kanály 
skupiny MPI: 

Obrázek 8: Skupina MPI 



strana 134 z 303 

Kanály Popis Poznámka 
 

 
 

 
 

 

 
Informix. 

Online synchronizace registru 
pacient  v Ošet ovatelské 
dokumentaci. 

 
 

 

Tabulka 61: Jednotlivé kanály skupiny MPI 

 
Skupina DASTA 

Jednotlivé kanály skupiny DASTA: 

Kanály Popis Poznámka 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

   

 
 

 

 

 

 

   
 

 
 

 

 
 

Tabulka 62: Jednotlivé kanály skupiny DASTA 

Obrázek 9: Skupina DASTA 



strana 135 z 303 

Skupina Hospitalizace 
Jednotlivé kanály skupiny Hospitalizace: 
Kanály Popis Poznámka 

 
Pro každé odd lení je volána NIS procedura (webová 
služba na seznam hospitalizací), kde výstupem je 
seznam hospitalizovaných pacient , kte í jsou p es 
integra ní platformu vkládáni. do databáze 
Ošet ovatelské dokumentace. 

 

 
Na základ  selectu z databáze Ošet ovatelské 
dokumentace jsou p es integra ní platformu (pomocí 
webové služby) ukládány kategorie pacienta do NIS. 

 

 

 

 

Tabulka 63: Jednotlivé kanály skupiny Hospitalizace 

Detailní popis a nastavení integra ního rozhraní budou poskytnuty v rámci implementa ní analýzy.  
Sou ástí implementa ní analýzy bude zpracován návrh náhrady integra ní platformy a p evodu 
integra ních proces  do nové integra ní platformy. 

 

Rozhraní v podob  webová služby pokrývající proces vystavení faktury na základ  podklad  z NIS. 
Detailní popis a nastavení integra ního rozhraní budou poskytnuty v rámci implementa ní analýzy. 
Zm ny integra ního rozhraní nad rámec dat již existujících datových struktur se nep edpokládají. 
V p ípad , že v rámci implementa ní analýzy bude zjišt na absence nezbytného rozhraní, bude 
v rámci implementa ní analýzy specifikováno a následn  zajišt no Zadavatelem. 
V rámci realizace bude provedeno výchozí na tení dat (nap . z centrálního skladu, dodavatel ) do 
NIS. 

 

Rozhraní v podob  webové služby dle standardu SOAP. V popisu metod se v rámci 
možností využívá názvosloví stávajícího rozhraní (komunikace p es souborový 
systém pomocí XML soubor ). 
Nabízený sortiment: 
Vstup: 

• Prázdný element 

Výstup: 

• karty 
o name 
o ppkCode 
o linkCode 
o suklCode 
o priceWithVat 
o costPriceWithVat 
o amountCurrent 
o idSSK 

 
U hodnoty idSSK p edpokládáme pevný vý et dle popisu ve sloupci význam. Pokud je tento vý et v 
systému parametrizovatelný, bude nutné jej rovn ž zve ejnit p es metodu webové služby. 
 
Zapsání objednávky (žádanky) 
Metoda zapisuje objednávky do IS Lekis. Vychází se z existujícího rozhraní, n které údaje však 
nejsou z pohledu interního žádankového systému podstatné: 
Vstup: 



strana 136 z 303 

• OrderNumber (ideáln  ve webovém rozhraní nepovinné) 
• TotalOrderPrice (ideáln  ve webovém rozhraní nepovinné) 
• date 
• customerid (identifikace uživatele, v p ípad , že neexistuje, založí se nový) 
• email (email žadatele) 
• invoiceAddress (ideáln  ve webovém rozhraní nepovinné) 
• description 
• orderItems 

o linkCode (musí být nepovinné viz. níže) 
o name 
o quantity 
o price 

Výstup: 

• OrderNumber (Unikátní identifikace objednávky v IS Lekis). 

 
Systém musí umož ovat zadat i položky bez vazby na skladovou kartu (pouze s vypln ným názvem, 
po tem kus  a cennou). Jedná se o požadavek nemocnice Kyjov, jehož cílem je možnost žádat i 
sortiment, který momentáln  není evidovaný ve skladu lékárny s tím, že léky budou doobjednány p i 
zpracování objednávky v IS Lekis, p ípadn  nahrazeny jinou položkou p i výdeji z lékárny. 
 
Zm na stavu objednávky (žádanky) 
Metoda m ní stav objednávky. 
Objednávky se z žádankového systému budou zapisovat ve stavu 2 (p ipravena ke schválení) a po 
schválení v žádankovém systému budou posunuty do stavu 3 (schválená). V ten okamžik by m lo být 
zahájeno jejich zpracování v IS Lekis. 
 

Vstup: 

• OrderNumber (unikátní identifikace objednávky v IS Lekis vrácená metodou pro zapsání 
objednávky). 

• Stav (stav do kterého se má objednávka posunout). 

Výstup: 

• Prázdný element. 

 

Na tení objednávky (žádanky) 
Metoda vrací informace o existující objednávce. 
Vstup: 

• OrderNumber (unikátní identifikace objednávky v IS Lekis vrácená metodou pro zapsání 
objednávky). 

Výstup: 

• date (Datum objednávky) 
• TotalOrderPrice (celková cena objednávky v etn  DPH) 
• description (poznámka k objednávce) 
• orderItems 

o name 
o quantity 
o price 

 
Na tení výdejek (dodacích list ) 
Metoda vrací kolekci výdejek (dodacích list ) vytvo ených v období zadaném ve vstupních 
parametrech. 



strana 137 z 303 

 
Vstup: 

• DatumOd (po áte ní datum intervalu) 
• DatumDo (koncové datum intervalu) 

Výstup: 

• Výdejky (kolekce výdejek) 
o customer (identifikace uživatele ze svázané objednávky) 
o date (datum vydání) 
o items (kolekce položek výdejky) 

 price (celková cena v etn  DPH). 
 idSSK 

Detailní popis a nastavení integra ního rozhraní budou poskytnuty v rámci implementa ní analýzy.  
Sou ástí implementa ní analýzy bude zpracován návrh napojení na IS Lékárny. 
P ípadné nutné úpravy integra ního rozhraní IS Lékárny vyplývající z implementa ní analýzy budou 
zajišt ny Zadavatelem. 

 

Registr pacient : Zm ny v registru pacient  v NIS jsou propagovány p es integra ní platformu Mirth 
do registru pacient  v PACS protokolem HL7 (zprávy typu ADT, ORM, ORU).  
V prost edí NK využíván Dicompass jako DICOM prohlíže  v etn  modul  pro digitalizaci a 
dicomizaci.  
NIS je schopen otev ít DICOM prohlíže  a zobrazit konkrétní vyšet ení z PACS voláním dotazu dle 
definovaných parametr  (nap . AccessionNumber, PacientID, StudyDate, StudyInstanceUID, 
SOPInstanceUID). 

 

P edm tem projektu je integrace na tento systém prost ednictvím webových služeb. Popis webových 
služeb bude dodán p i zahájení realizace dodávky. 
Sou ástí implementa ní analýzy bude zpracován návrh napojení NIS na tento IS. 

 

P edm tem projektu není integrace na tento systém, data budou p ebírána z MS Active Directory. 
Pot ebná data, která by nebyla v rámci implementace k dispozici v MS AD, budou do MS AD dopln na 
v rámci p ipravenosti. 

 

ESS bude p edm tem po ízení v rámci samostatné ve ejné zakázky. Do doby zahájení realizace 
dodávky bude ESS uvedena do provozu. 
Integrace se p edpokládá p es webové služby prost ednictvím integra ní platformy. Detailní popis a 
nastavení integra ního rozhraní budou poskytnuty v rámci implementa ní analýzy.  
Sou ástí implementa ní analýzy bude zpracován návrh napojení NIS na tento IS. 
P ípadné nutné úpravy integra ního rozhraní tohoto IS vyplývající z implementa ní analýzy budou 
zajišt ny Zadavatelem. 

 

V rámci integrace MediOrganizer a NIS je využito proprietárních webových služeb (WS) 
implementovaných na stran  NIS a webových služeb HL7 v3 implementovaných na stran  
MediOrganizer. 
 
Obousm rná integrace registru pacient  mezi NIS a MediOrganizer  pomocí webových služeb. 
Pokud uživatel pracující s MediOrganizer vloží do systému nového pacienta nebo bude m nit základní 
údaje již vloženého pacienta, budou tato data p enášena do systému NIS. Obdobn  pokud uživatel 
pracující se systémem NIS vloží do systému nového pacienta nebo bude m nit základní údaje již 



strana 138 z 303 

existujícího pacienta, jsou tato data p enesena do MediOrganizer. Tzn. základní data o pacientech 
jsou mezi ob ma systémy synchronizována. 
Zm nou údaj  o pacientech je myšleno:  

• vytvo ení nového záznamu pacienta v registru pacient  uživatelem 
• úprava záznamu pacienta v registru pacient  uživatelem 
• smazání záznamu pacienta v registru pacienta uživatelem (pokud to systém podporuje) 
• slou ení záznamu pacienta s jiným záznamem pacienta uživatel 

Záznamem pacienta je myšlena sada demografických dat o pacientovi – údaje pacienta (jméno, 
p íjmení, datum narození, kontakty, adresy), identifikace pacienta (rodné íslo, íslo OP, íslo 
pojišt nce) a aktuální pojišt ní pacienta (kód pojiš ovny). 
 
Integrace front systému MediOrganizer a NIS – výsledky z radiologie, biochemické a hematologické 
laborato e pomocí webových služeb. 
P i ízení front pacient  jsou použity funkce systému pro p eposlání pacienta na RDG nebo BIO 
vyšet ení. Systém MediOrganizer je informován o dostupném výsledku t chto vyšet ení a zajistí další 
návaznosti (za azení pacienta zp t do fronty léka e/ambulance, která dané vyšet ení vyžádala). Tím je 
zajišt no informování obsluhy o hotovém vyšet ení s možností pacienta vyvolat zp t do ambulance. 
 
Dokumentace k systému a popis integra ního rozhraní bude poskytnuta v rámci implementa ní 
analýzy.  
V rámci dodávky se nep edpokládá zm na integra ního rozhraní na stran  MediOrganizer. 
Napojení bude prost ednictvím LAN sít  NK. 

 

SW Dcclient pro p enos výsledk  z externí laborato e (IFCOR).  
P enos dat (nález ) je provád n skriptem, který je spoušt n naplánovanou úlohou. Na server s 
aplikací Dcclient se namapuje sdílená složka ze serveru NIS a do té se nakopírují nové soubory s 
výsledky. V NIS b ží job IMPDATA, který dle definice importuje nálezy do NIS. 
 
Nastavení p enosu v NIS: 

• Zkratka importního bloku: DCCLIENT 
• Název importního bloku: Výsledky IFCOR laborato e 
• Typ importovaných dat: mikr 
• Typ importního rozhraní: XML 

 
Logika importu v NIS: 

1. Podle I P se hledá odd lení. 
2. Pokud je nalezeno odd lení, hledá se jestli podle data odb ru / požadavku existuje: 

a. hospitalizace 
b. pokud není nalezena hospitalizace, hledá se amb. záznam. 

Pokud nelze dohledat komu a kam data pat í, tak jsou „zahozeny“. 
 
Dokumentace k systému a popis integra ního rozhraní bude poskytnuta v rámci implementa ní 
analýzy.  
V rámci dodávky se nep edpokládá zm na integra ního rozhraní na stran  integrovaného IS. 

 

Kapitola obsahuje popis napojení na eHealth JMK a zprost edkované napojení na NIX ZD a NCP eH. 

 
Jihomoravský kraj v rámci IROP, výzvy . 26 p ipravuje projekt „eHealth Jihomoravského kraje“. 
V tomto projektu bude zajišt na vým na zdravotnické dokumentace mezi všemi relevantními 
poskytovateli zdravotní pé e na území Jihomoravského kraje a tento IS bude napojen na obdobné 



strana 139 z 303 

systémy okolních kraj , na národní úrovni bude napojen na NIX ZD a pro vým nu zdravotnické 
dokumentace na nadnárodní úrovni k Národnímu kontaktnímu místu pro eHealth (NCP eH). 
eHealth Jihomoravského kraje bude jako centrum vým ny zdravotnické dokumentace využívat systém 
eMeDocS Kraje Vyso ina. Dokumenty k napojení na tento systém jsou uvedeny zde: 

• složka: http://www.emedocs.cz/ke-stazeni 
• ást „Možné zp soby integrace k IS eMeDocS (duben 2015)“ 
• ást „API klinického informa ního systému pro napojení na ISAC Communication Node“ 

Cílem projektu je obdobné napojení NK na eHealth JMK. 
Detailní popis a nastavení integra ního rozhraní budou poskytnuty v rámci implementa ní analýzy. 
Zm na integra ního rozhraní se nep edpokládá. 

 
Již na p elomu let 2014 a 2015 byla na stran  Kraje Vyso ina zahájena aktivita k vybudování NIX ZD 
jakožto nad azeného systému na úrovni eské republiky k vým n  zdravotnické dokumentace mezi 
kraji. Nad azenost neznamená, že má zajiš ovat vlastní vým nu ZD, ale má zajistit adresá  
zapojených poskytovatel  ZS a sm rování tok  v rámci vým ny mezi krajskými eHealth systémy a 
v nich zapojenými poskytovateli ZS. 
Vybudování tohoto systému m lo být realizováno již v roce 2015 a všechny krajské systémy vým ny 
zdravotnické dokumentace (budované v rámci IOP, v. . 23) m ly být na tento systém napojeny. 
K napojení na NIX ZD nedošlo proto, že NIX ZD nebyl vybudován v termínech realizace projekt  
v rámci IOP v. . 23 a nep ipojení na jiný krajský systém vým ny zdravotnické dokumentace 
v termínech uvedených projekt  by znamenalo pro žadatele (kraje a ZZS) nespln ní podmínek a 
ztrátu dotace. Z uvedeného d vodu byly krajské systémy vým ny zdravotnické dokumentace 
napojeny jen na eMeDocS. 
Realizace zám ru celostátního nad azeného systému vým ny zdravotnické dokumentace (NIX ZD) je 
ešena v rámci projektu Connecting Europe Facility 2014-2020 spole n  s národním kontaktním 

místem eHealth (NCP eH). 
P ímé napojení na NIX ZD není sou ástí dodávky p edm tu pln ní, napojení bude zajišt no 
prost ednictvím napojení NIS na eHealth JMK systémem eMeDocS Kraje Vyso ina. Nicmén  sou ástí 
pln ní je poskytování dat tak, aby byly spln ny požadavky na napojení eHealth JMK na NIX ZD. Tyto 
požadavky jsou uvedeny v kap. 3.3.31. 
Popis projektu NIX ZD je na adrese www.nixzd.cz. 

 
Národní kontaktní místo pro eHealth (NCP eH) pro eskou republiku a zapojení eské republiky 
do celoevropského mechanismu vým ny zdravotnické dokumentace (epSOS) pro službu pacientský 
souhrn (Patient Summary) je ešena v rámci projektu Connecting Europe Facility 2014-2020. 
Projektové konsorcium tvo í Kraj Vyso ina, Ministerstvo zdravotnictví eské republiky, Nemocnice 
Jihlava a Zdravotnická záchranná služba Kraje Vyso ina. 
Popis rozhraní NCP eH pro informa ní systémy sloužící pro vedení a vým nu zdravotnické 
dokumentace je k dispozici na následující adrese: https://www.nixzd.cz/standard. 
Vzorový soubor pacientského souhrnu (PS) ve formátu HL7 (CDA L3, ev. CDA L1) je k dispozici na 
následující adrese: https://www.nixzd.cz/pacientsky_souhrn. 
P ímé napojení na NCP eH není sou ástí dodávky p edm tu pln ní, napojení bude zajišt no 
prost ednictvím napojení NIS na eHealth JMK systémem eMeDocS Kraje Vyso ina. Nicmén  sou ástí 
pln ní je poskytování dat tak, aby byly spln ny požadavky na napojení eHealth JMK na NCP eH. Tyto 
požadavky jsou uvedeny v kap. 3.3.31. 

 
Ministerstvo zdravotnicí p ipravuje Informa ní datové resortní rozhraní (IDRR), které bude sloužit 
pro poskytování centrálních služeb v oblasti zdravotnictví (nap . zdravotnické registry). 
Pokud bude v dob  realizace projektu p ipraveno Informa ní datové resortní rozhraní (IDRR), bude 
napojení NIS NK na poskytované služby realizováno p es toto rozhraní. 



strana 140 z 303 

 

 

Objednatel disponuje následující komunika ní infastrukturou: 

1. Objednatel zajistí nezbytnou komunika ní infrastrukturu v rámci datového centra mezi 
dodávanými, ostatními sou ástmi dodávky v rámci této VZ, integrovanými IS a klienty. 

2. Objednatel zajistí p ipojení k internetu min. pro ú ely napojení na centrální IS ve ejné správy 
(nap . registry, NIA), portál VZP SÚKL, eHealth JMK apod. 

 

V rámci Jihomoravského kraje není provozována krajská sí  (v tomto dokumentu ozna ovaná jako 
krajská komunika ní infrastruktura), která by sloužila pro propojení subjekt  Jihomoravského kraje 
(kraje, organizací zakládaných nebo z ízených krajem apod.). Propojení p es takovou sí  tedy není 
možné. 
P ipojení na eHealth JmK bude realizováno p es internet. Pokud bude v budoucnu zajišt na krajská 
komunika ní infrastruktura, bude p ipojení k eHealth JmK zajišt no touto cestou. 

 
V této kapitole je uvedena infrastruktura, do které je požadováno integrovat poptávaný systém. 
Pot ebné HW a SW kapacity jsou p edm tem dodávky systému. 
Systém bude provozován v sou asných datových centrech NK, kde jsou zajišt ny podmínky pro trvalý 
provoz (365x7x24), zálohování, dohled, uzly komunika ní infrastruktury, zálohování napájení, 
bezpe nostní perimetr a další nezbytné provozní a bezpe nostní prvky. 
Objednatel v datovém centru disponuje následující infrastrukturou a technologiemi: 
Technologie Popis stavu 
Servery 2x Dell R730, HP DL385p G8, HP Proliant DL380 G6 (bez 

supportu) 
OS MS Windows 2008 

Virtualiza ní 
technologie 

Citrix XenServer – aktuáln  využívaná technologie pro virtuální 
servery. Objednatel p ipouští možnost použití jiné technologie. 

Konektivita – privátní datová sí , zajiš ující interní sí ové prost edí NK (spojení 
klient  s datovým centrem, LAN datového centra a integrace IS) 

Konektivita k internetu (pro ú ely registra ní autority, B2B 
portálu VZP, eHealth systému kraje a další externí komunikaci). 

Zálohování Veeam Backup & Replication – primárn  je zálohování v NK 
ešeno prost ednictvím této aplikace. 

Bacula – open source systém k zálohování dat v NK 
(sekundární systém). Jedná se o sadu program  pro správu 
zálohování, obnovení a ov ení po íta ových dat skrze sí , 
poskytující záložní ešení pro r zné opera ní systémy 
(Windows, Linux v prost edí NK). 
Bacula server s diskovým úložišt m komunikuje s daným 
klientem na portu 9102.  Hlavní komponenty i služby Baculy 
jsou Bacula Director (hlavní serverový démon, který plánuje a 
ídí všechny operace Baculy), Bacula Store (hlavní úložišt  pro 

zálohování) a Bacula File Daemon (služba b žící na konkrétním 
klientovi, který je zálohován). 
Pr b h operace:  
Dle konfigurace konkrétního klienta se v daný as vytvo í 
spojení mezi klientem a serverem. Na klientu je definován port, 
rozhraní, jméno p istupujícího directoru a heslo pro p ipojení 
(každý klient je zabezpe en vlastním heslem). Služba bacula-fd 
poté vysdílí požadované soubory, které jsou poté p eneseny na 
server (bu  v plné velikosti i se ješt  p ed zapo etím 
kopírování provede archivace). Zde jsou pak soubory uloženy 
po definovanou dobu. 



strana 141 z 303 

Technologie Popis stavu 
Každý klient má definován vlastní úlohu pro obnovení dat, 
fungující ve stejném duchu. Server po p ipojení ke klientovi 
obnoví vybraná data do p edem definovaného umíst ní. 
Objednatel p ipouští možnost použití jiné technologie. 

Sí ová infrastruktura Sí ová infrastruktura je provozována na technologiích HP s 
opera ním systémem Comware, klí ové jsou 4 prvky HP 5800-
24G, jako koncové a uzlové p epína e jsou využívány prvky 
ady HP 1910 (HPE1920) a HP 5120-24G. Technologie z stane 

zachována a bude v projektu rozší ena pro zajišt ní prost edí 
pro b h modernizovaného NIS. 

Tabulka 64: Infrastruktura a technologie v datovém centru 

Adresy datových center jsou uvedeny v kapitole 5 – Místa pln ní. 

 
Prost edí NK je v drtivé v tšin  postavena na produktech spole nosti Microsoft a NK požaduje 
respektování tohoto prost edí u klientských pracovních stanic z d vodu efektivního a 
hospodárného využití finan ních prost edk , znalostí a zkušeností personálu, proces  
zajišt ní provozu ICT a náklad  na obnovu, údržbu a servis technologií. Ve výjime ných 
p ípadech NK (nap . servery, mobilní za ízení) p ipouští i jinou technologii (viz požadavky na dodávku 
v p íslušných ástech). 
Objednatel využívá následující technologie. Ve vybraných p ípadech tyto technologie definují 
prost edí, pro které je dodávka díla požadována. 
Oblast Technologie Dopl ující informace 
Pracovní a 
klientské 
stanice 
uživatel  

MS Windows 7 a 
vyšší 
Internet Explorer 
11 a vyšší 

Informa ní systém pro uživatele musí být funk ní na 
t chto technologiích. 
Minimální požadovaná konfigurace je uvedená dále. 
Minimální konfigurace odpovídá plánované obm n  
pracovních stanic a vy azování starších PC a OS. 

Opera ní 
systémy na 
serverech 

Objednatel 
provozuje systémy 
na OS MS 
Windows 

Objednatel nep edepisuje ešení na t chto OS, 
nicmén  dodávka na t chto OS je výhodou. 

Správa 
uživatel  

MS Active 
Directory 

Objednatel využívá pro autentizaci Active Directory se 
stromovou i doménovou úrovní Windows Server 2012 
R2. 
Objednatel poskytne p ístup k tomuto systému pro 
propojení a p ípadná nastavení. 

Zálohování a 
dostupnost 

Bacula, Veeam 
Backup & 
Replication 

Popis je v p edcházející kapitole. 

Dohled Nagios, Zabbix Zhotovitel poskytne vstupy pro dohled nad b hem 
systému jako celku. 

Vzdálený 
p ístup 

OpenVPN Podmínky využití budou poskytnuty v rámci 
sou innosti. 
Vzdálený p ístup pro management prost edí bude 
umožn n také pomocí VPN objednatele. 

Databáze Objednatel 
využívá 
databázové 
technologie MS 
SQL 

Pokud zhotovitel pot ebuje jinou databázovou 
technologii, dodá si vlastní dle pot eby a požadavk  
dodávky, v . licencí pro všechny uživatele a za ízení. 
Využití platformy MSSQL je výhodou. 

Patch 
Management 

WSUS server v. 
3.2 

Patch management je ešen ze strany interního WSUS 
serveru ve verzi 3.2 a provádí se s týdenním až 
dvoutýdenním zpožd ním kv li otestování p ípadných 



strana 142 z 303 

Oblast Technologie Dopl ující informace 
problém , které mohou zp sobit hotfixy a bezpe nostní 
záplaty. 

Média pro 
ukládání 
certifikát  

TokenME Vkládání do PC p es USB. Komunikace p es ovlada  
za ízení Bit4ID. 

SSO 
KeyShield 

SSO KeyShield Verze 3.9.5.  

 
 

 

 

Tabulka 65: Technologie 

V p ípad  neuvedení oblasti objednatel nespecifikuje technologii, p ípadn  podmínky pro její použití. 

 
Sou ástí dodávky v projektu nejsou koncové pracovní stanice pro uživatele Nicmén  NK disponuje 
zna ným po tem pracovních stanic, které není možné vym nit sou asn  s dodávkou projektu, proto 
p edepisuje min. konfiguraci pracovních stanic uživatel , na které musí být NIS NK funk ní: 

1. OS: Windows 10 Professional (64-bit)  
2. Displej: LCD 22“ IPS 
3. CPU: Intel® Pentium® Processor i3-7100 (3,9GHz)  
4. RAM: 1x4GB RAM DDR3 1600 
5. HDD: SSD 120 GB 
6. Mechanika: SATA DVD-RW  

Tyto minimální požadavky jsou povinnou min. funk ní konfigurací pro provoz NIS. 

KONEC ZÁKLADNÍ ÁSTI DOKUMENTU 
 
  



strana 143 z 303 

Návrh dodavatele – Popis nabízeného technického ešení dle ZD l. 6.1 

OBSAH



strana 144 z 303 



strana 145 z 303 



strana 146 z 303 



strana 147 z 303 



strana 148 z 303 

 P EDSTAVENÍ NABÍDKY A NABÍZENÉHO SYSTÉMU

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

P edm t servisních služeb: 
a) Zajišt ní technické a technologické podpory a nezbytných servisních služeb pro realizaci 
projektu  

b) Uvedené služby budou poskytovány nad rámec záruky, jak je definována ve Smlouv  o 
dílo.  

c) Služby budou poskytovány v režimu 7x24x365 – služby systému a jeho ástí budou k 
dispozici uživatel m nonstop, protože Nemocnice Kyjov poskytuje služby nonstop.  

d) Sou ástí služeb bude maintenance technologií a dodaného SW, technická a technologická 
podpora nad rámec záruky s kratšími SLA než v p ípad  záruky – SLA jsou specifikována dále 
v tomto dokumentu.  

e) Nezbytné úpravy systému vyplývající ze zm n legislativy, vyhlášek, p ípadn  dalších 
závazných dokument  (update a upgrade).  

f) Pozáru ní servis hardware a software infrastruktury.  

g) Závazek zapracovat zm ny vyplývající z opušt ní rodných ísel jako jediného a vým nného 
identifikátoru a zavedení bezvýznamových identifikátor  od rodných ísel k bezvýznamovým 
identifikátor m.  
 

 

 

 

 

 



strana 149 z 303 

Samostatnými produkty a jejich integrací jsou pak ešeny následující oblasti:
 
 
 
 
 

Uvedené systémy jsou pln  integrovány s NIS AMIS*H/HD a to jak v oblasti uživatelského ovládání, 
tak v oblasti používání a synchronizace spole n  používaných íselník .



strana 150 z 303 

 DETAILNÍ NÁVRH CÍLOVÉHO STAVU 

 

 



strana 151 z 303 

 

 

 



strana 152 z 303 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



strana 153 z 303 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 



strana 154 z 303 

Intuitivní p ístup a rychlou orientaci v rozsáhlé pacientské dokumentaci usnad uje možnost 
hierarchického zobrazení dat - modul m že jednoduchým p epnutím mezi záložkami uživateli zobrazit 
veškerou pacientskou dokumentaci uspo ádanou:

• 

• 

Nabízené ešení spl uje bez výjimky v plné ší i všechny požadavky uvedené v p íloze .1 Technická 
specifikace zadávací dokumentace a pod . P.1 – P.1044. Jako potvrzení vkládáme níže tabulky 
Zadavatele dopln né o sloupec s vyjád ením, zda nabízené ešení spl uje i nespl uje požadovaný 
parametr.
 

 



strana 155 z 303 

 DETAILNÍ POPIS POSTUPU IMPLEMENTACE    

V této ásti je uveden detailní popis postupu implementace p edm tu pln ní v etn  detailního 
popisu zp sobu realizace implementa ních služeb. 
Detailní pr b h projektu je popsán níže formou popisu pr b hu implementace v etn  ukon ení a 
vyhodnocení projektu. Pro každou innost jsou popsány základní kroky, je zde uveden p ehled 
výstup  uvedené innosti, akcepta ní kritéria a požadavky na sou innost objednatele. 
Na základ  akceptovaného provád cího projektu budou v nemocnici realizovány následující innosti: 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

Dodávka projektem požadované infrastruktury v etn  zaho ení. 

 

 

Sou ástí projektu je vybudování sí ové infrastruktury pro samotný provoz hyper-konvergovaného 
serverového ešení. Popis technologie je uveden v kapitole 4.34. K této technologie se váže 
implementa ní práce. Z pohledu sí ové komunikace se postup prací dá rozd lit do n kolika oblastí. 

• 

• 

• 

• 
Veškeré tyto oblasti podléhají detailní p íprav , která bude sou ástí implementace. Je nutné zajistit 
pot ebné parametry od správc  sít  nemocnice, jakou jsou porty na „top of rack“ p epína ích, zp sob 
zapojení a nastavení parametr  pro vzájemnou interoperabilitu. Po fyzickém zapojení do prost edí 
nemocnice bude nutné nastavit propagaci L3/L2 komunikace a vypropagovat pot ebné VLAN. Krom  
zavedení pot ebných VLAN do server  bude nutné založit nové VLANy pro pot eby samotné 
technologie, jako nap íklad replika ní VLAN pro pot eby vSAN. 



strana 156 z 303 

 

P íprava fyzického prost edí se skládá z implementace jak sí ových p epína , tak i hyper-
konvergovaných server . Veškerý HW bude umíst n do datových rozvad  po konzultaci se správci 
sít . V rámci této fáze bude pot eba zajistit sou innost pro stanovení umíst ní, zapojení do elektrické 
sít . Dodávané za ízení bude nastaveno s IP adresami a hostname pro konzultaci se zadavatelem. 
Hardware bude uveden do stavu, kdy bude poskytovat služby virtualizace, v etn  nakonfigurované 
virtualizace diskového prostoru. 

 

Instalace a nastavení opera ních systém  pro díl í aplika ní a databázové servery NIS a instalace 
samotných databázových server  prob hne formou vytvo ení obraz  server  pro danou virtualiza ní 
platformu. Dodavatel p edá p ipravené obrazy Objednateli a ten je umístí do virtualiza ního prost edí. 

 

Nastavení sí ového prost edí a další konfigurace, které je nutné nebo vhodné provést na míst  
prob hne v sou innosti Objednatele a Dodavatele. Zárove  bude nastavení p eneseno do systém  
monitorování dostupnosti server  a služeb a zaznamenáno do Dokumentace skute ného provedení. 

 

Nastavení administrátorských p ístup  a vzdálených p ístup  pro správu a infrastruktury prob hne v 
sou innosti Objednatele a Dodavatele. Nastavení ú t  a p ístup  bude zaznamenáno do 
Dokumentace skute ného provedení. 

 

Zálohování instance Informixu bude pravideln  provád no do souborového systému do vy len ného 
filesystému. Bude provád na jednou denn  záloha level 0 (konzistentní záloha instance Informixu) a 
kontinuální záloha transak ního logu (po zapln ní bude log zazálohován). Proces zálohování a 
obnovy zálohy bude zaznamenán do dokumentace skute ného provedení. Vy len ný filesystém pro 
zálohu si objednatel zahrne do svého centrálního zálohovacího schématu p ípadn  bude vytvo eno 
nové zálohovací schéma ve spolupráci s Objednatelem. 

 

Dodávka periferií požadovaných v rámci projektu. Tiskárny, te ky árových kód  a tablety pro 
personál. 
 

 

Dodavatel provede instalaci testovacího prost edí v etn  instalace aplika ních modul  NIS do 
testovacího prost edí a ov ení funk nosti testovacího prost edí v následujících krocích:  

 

• 



strana 157 z 303 

• 

• 

• 

 

Objednatel provede nastavení koncových stanic pro provoz dle kapitoly „Chyba! Nenalezen zdroj 
odkaz . Chyba! Nenalezen zdroj odkaz .“. 

 

Na vytvo eném testovacím prost edí prob hnou následující tesy: 

• 

• 

 

 

ást P íprava migrace zahrnuje všechny kroky pot ebné k definici úkol  a dalších skute ností, kterou 
povedou k úsp šnému p evedení dat ze stávajícího systému do nového systému AMIS*HD. Tato ást 
se bude skládat jak z krok  analytických (vytvo ení „Plánu migrace“), tak krok  technických (nasazení 
migra ního aparátu). 
Zhotovitel p edpokládá, že data z p vodního systému budou poskytnuta na základ  jeho požadavk  
na strukturu, které budou definovány v rámci analýzy. Data zajištuje objednatel dle bodu 3.4.2. ZD. 

 

Testovací migrace bude rozd lena do n kolika krok  : 

• 

• 

• 

• 

• 

 

Na základ  Provád cího projektu prob hne konfigurace systému, to je nastavení a p izp sobení 
vzhledu, funkcionality a tiskových výstup  NIS pro konkrétní organiza ní strukturu a zavedené procesy 
nemocnice. 



strana 158 z 303 

 

P ed konfigurací jednotlivých modul  je t eba nastavit globální vazby a parametry spole né pro celé 
prost edí NIS: 

• 

• 

• 

• 

 

Základní funkcionalita jednotlivých modul  je p ednastavena v rámci instalace systému, ale jednotlivé 
moduly budou dále upravovány a modifikovány pro každé konkrétní pracovišt  v následujících 
atributech: 

• 

• 

• 

• 

 

Popis nastavení jednotlivých modul  bude uveden v Dokumentaci skute ného provedení. 

 

Dodavatel ov í konfiguraci otestováním aplikace.  
 

 

Pro integraci s okolními systémy bude využita integra ní vrstva nebo integra ní platforma, která je 
sou ástí dodávky. Zp sob integrace bude stanoven v rámci analýzy. 

 

Integrace dodávaného systému s vybranými informa ními systémy zadavatele prob hne na základ  
návrhu integrace v Provád cím projektu. Zprovozn ní komunikace mezi systémy zahrnuje dle úrovn  
p ipravenosti integrovaných systém  programátorské práce na úrovni úprav stávajícího zdrojového 
kódu, vývoj nového konektoru i webové služby, ale mohou též generovat další konfiguraci modul  
nebo úpravy v nastavení infrastruktury. 

 

Popis integrace bude uveden v Dokumentaci skute ného provedení. 



strana 159 z 303 

 

Dodavatel ov í konfiguraci otestováním komunikací. Korektní implementace integrací bude pro 
každou jednotlivou komunikaci ov ena oproti testovacímu prost edí 3 strany. 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 

Školení klí ových uživatel  a administrátor  systému prob hne v testovacím prost edí Objednatele za 
ú elem p ípravy pracovník  Objednatele na následné ov ování systému. 
Školení prob hnou v souladu se schválenými plány školení. Ú astníci školení obdrží školící materiály 
a prezentaci. 
Klí oví uživatelé a administráto i systému budou v pr b hu školení seznámeni s ovládáním 
uživatelského prost edí aplikace, s metodikou práce, se všemi funkcemi systému a interakcemi mezi 
r znými uživateli a rolemi a dále s organiza ními pokyny k následné aktivit  projektu, tzn. ov ování 
dodávaného ešení.  
Ostatní uživatelé budou proškoleni klí ovými uživateli. 
 

 

Ov ení dodávaného ešení prob hne na testovacím prost edí ov ením (testováním) funk ních 
vlastností systému klí ovými uživateli. K ov ení p ipravenosti ešení slouží akcepta ní testy, které 
p ipravuje podle dohody zhotovitel nebo zadavatel.  
Každou fázi budou klí oví uživatelé v pr b hu 14 dní ov ovat kvalitu dodávaného ešení. Výsledky 
ov ení – zjišt né problémy (nalezené vady, p ipomínky k funk nosti, požadavky na zm nu) zapíší do 
dokumentu Evidence p ipomínek. U každého záznamu jsou klí oví uživatelé povinni uvést tyto údaje. 

• 

• 

• 
Po ukon ení ov ování PM projektu za Objednatele provede kontrolu a p ípadnou konsolidaci 
zaznamenaných p ipomínek tak, aby záznamy byly úplné, nebyly protich dné a byly v souladu 
s plánovaným cílem a rozsahem projektu. 
Konsolidovaný dokument p edá PM objednatele PM dodavateli k vyjád ení. 
Dodavatel provede rozbor problém  a v dokumentu Evidence p ipomínek uvede ke každému 
problému jedno z následujících vyjád ení: 

• 

• 

• 

• 



strana 160 z 303 

• 
Následuje spole ná pracovní sch zka – Rozbor p ipomínek za ú elem vypo ádání všech problém , 
u kterých se r zní stanoviska obou smluvních stran, nebo které je pot eba vysv tlit. V p ípad , že u 
n kterého problému nedojde k dohod  o zp sobu vypo ádání, bude tento problém (pokud rozsahem a 
náklady p evyšuje kompeten ní mez projektového vedení) eskalován k rozhodnutí V. 
 

 

Dodavatel upraví systém dle záv r  z ov ování. Novou verzi systému Dodavatel p edá objednateli 
k akcepta nímu testování. 
 

 

Z množiny všech požadavk  budou po dohod  mezi Objednatelem a Dodavatelem vybrány 
požadavky, které budou použity pro akcepta ní testování. K výb ru požadavk  dojde vždy p ed 
zahájením ov ovacího provozu p íslušné ásti systému. Dodavatel provede za ú asti Objednatele 
akcepta ní testy systému. Výsledky akcepta ních test  budou uvedeny v Protokolu o provedeném 
testování s jedním z následujících záv r : 

• 

• 

• 
 

 

Pokud akcepta ní testy prob hnou úsp šn , prob hne instalace aplikace do produk ního prost edí 
Objednatele. Produk ní prost edí bude naistalováno za ú elem produk ního provozu systému. 
Instalaci a konfiguraci provedou pracovníci dodavatele. 
Po instalaci provede pov ený pracovník Objednatele (správce systému) smoke testy pro ov ení 
základní funk nosti instalovaného systému. Smoke testy bude ov eno, že aplikace je p ipravena 
k provozu – tzn., že aplikace je nainstalovaná, spušt ná, p ístupná a nakonfigurovaná pro pot eby 
provozu. 
 

 

Proces migrace dat do produk ního prost edí je podrobn  popsán v kapitole „Chyba! Nenalezen 
zdroj odkaz . Chyba! Nenalezen zdroj odkaz .“. K produk ní migraci by m lo dojít po zohledn ní 
všech zjišt ní z testovací migrace. M la by být provedena bezprost edn  p ed zahájením rutinního 
provozu. Migrace bude ov ena podle p edem ur ených kritérií.  

 

• 

• 

• 

• 

• 



strana 161 z 303 

• 

 

Na projektové úrovni prob hne formální kontrola kompletnosti všech p edávacích a akcepta ních 
protokol  a výstup  projektu. V p ípad  zjišt ní nedostatk  budou tyto neprodlen  odstran ny, p íp. 
bude dohodnut postup a termín odstran ní. 
Na základ  kladného výsledku této kontroly bude Dodavatelem vystaven a Objednatelem potvrzen 
Záv re ný akcepta ní protokol díla. 
Na základ  oboustrann  podepsaného akcepta ního protokolu dojde ze strany Dodavatele k fakturaci 
dosud nefakturovaných ástí díla.  

 

Na projektových serverech a klientských po íta ích a pracovištích vedení a len  projektového týmu 
prob hne „úklid“ historických a nepot ebných verzí dokument , zdrojových kód  i dalších výstup  
projektu. 
Finální a aktuální verze výstup  projektu budou archivovány jak na stran  Objednatele, tak na stran  
Dodavatele, a to v souladu s archiva ními postupy každé organizace. 

 

Na úrovni projektového týmu prob hne formou záv re né zprávy projektu vyhodnocení pr b hu 
celého projektu. 
V záv re né zpráv  projektu bude zhodnocena práce celého projektového týmu, bude uvedeno, co se 
poda ilo, co se p ípadn  nepoda ilo a z jakých d vod  a budou uvedena doporu ení pro budoucí 
projekty obdobného charakteru i pro provozování systému. Hodnocení bude zejména posuzovat 
spln ní cíl , rozsahu a termín  projektu, kvalitu výstup  projektu a míru spokojenosti hlavních 
zainteresovaných stran, zejména uživatel  výstup  projektu.  
Krom  vyhodnocení projektu prob hne na záv r projektu v p ípad  úsp šné realizace projektu ze 
strany projektového týmu a ídícího výboru pod kování všem ú astník m, projektovému týmu a 
zástupc m zainteresovaných stran. 
 

 

Po zahájení rutinního provozu se z hlediska poskytování služeb podpory bude postupovat podle 
servisní smlouvy. Servisní smlouva v p íloze . 2 obsahuje popis služeb podpory  formou katalogových 
list .  Katalogové listy specifikují nap . maintenance,  instalace - verzování aplikace AMIS*HD, ešení 
incident , Helpdesk, Hotline, SLA, poradenskou podporu a další služby. 
 



strana 162 z 303 

 DETAILNÍ POPIS FUNK NÍCH VLASTNOSTÍ NABÍZENÉHO PLN NÍ 

 

Systém NIS AMIS*HD plní požadavky zadávací dokumentace podle následující tabulky: 

 
 

 

 

 

Perspektiva rozvoje a provozu systému a standardy

 Po dodávce všech funk ních požadavk  musí být customizace systému ešena 
konfigura n  a proveditelná interními správci aplikace. V rámci provozu se 
p ipouští drobný dovývoj p i specifických požadavcích organizace.

 Zaru ená perspektiva rozvoje a podpory dodaného systému a technologií 
dodavatelem minimáln  po dobu dalších 5 let od uvedení do provozu v rámci 
celé NK.

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



strana 163 z 303 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 



strana 164 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 165 z 303 

 

 

Podpora pracovního postupu (workflow) a seznam pracovních úkol  
 
 

Dokumentace

 ešení musí nabízet lehce p ístupné prohlížení elektronické zdravotní 
dokumentace (EZD) jednotlivých pacient .

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Vedení elektronické zdravotní dokumentace

 

 

 

Textový editor

 
 
 



strana 166 z 303 

 

 
Ostatní požadavky

 

 

 

Vedení elektronické zdravotní dokumentace je základním požadavkem a vodítkem, které prolíná 
nap í  všemi moduly dodávaného systému.  

Nabízené ešení plní požadavky zadávací dokumentace podle t chto bod  

 

 

 
 

 

Pro úsek opera ních sál  systém NIS AMIS*HD eší tyto oblasti: 
• 
• 

Všechny ásti Opera ních sál  jsou provozovatelné ve webovém prohlíže i na klasickém PC i na  
mobilním za ízení typu tablet.

 

 

Pro plánování a ízení operací je ur ena ást NIS AMIS*HD, kterou ozna ujeme souhrnn  jako 
Opera ní sály. Má tyto jednotlivé moduly:   

• 
• 
• 
• 
• 



strana 167 z 303 

 

V rámci plánování operací je k dispozici vícekrokový workflow systém, ve kterém léka i jednotlivých 
odd lení mohou vkládat své požadavky do plánu opera ního dne. Práce týkající se plánování pro 
opera ní provoz je realizována v grafickém prost edí plánu, který se nazývá Objednací kniha. 
Objednací kniha slouží pro plánování jak operací, tak operací s hospitalizací i samotných 
hospitalizací, p ípadn  vyšet ení. Pro plánování v Objednací knize není nutné znát p esné datum 
operace ani konkrétní opera ní sál (pacient je plánován k hospitalizaci a „ eká“ na za azení do 
opera ního programu), ale v závislosti na pot ebách uživatele je možné naopak plánovat i na 
konkrétní opera ní sál, den i as, ke konkrétnímu operatérovi. 
Pro práci v objednací knize je možné vytvo it šablonu – rozvrh p edem definovaných operací na daný 
den, u kterých je možné p edem nadefinovat také operatéra, pohlaví, opera ní výkon, typ anestezie; 
šablona je bez pacienta. Uživatel pak p i otev ení p íslušné objednací knihy m že využít šablonu pro 
r zné typy výkon  a pouze doplnit údaje o pacientovi. 
Plánovat s pomocí šablony lze s ohledem na asový rozvrh opera ních sál , konkrétní zákrok (na 
základ  vizuálního rozlišení) i pro konkrétního léka e. Je zde také možnost plánování p íjm  na 
konkrétní odd lení. 
Uživatel m že prohlížet objednací knihu s možností volby zobrazeného asového období - jeden den, 
kalendá ní týden. Je možné listovat objednací knihou postupn  vp ed / vzad po jednotkách zvoleného 
asového období nebo zobrazit požadované období výb rem z kalendá e; pro zobrazení je možné 

nastavit na kalendá ní týden s možností rozlišení sudých a lichých týdn . V objednací knize je také 
možnost filtrovat pro zobrazení pouze požadovaných záznam  podle zadaných kritérií, jako nap íklad 
opera ní diagnóza, objednávající léka , typ zákroku, a další. 
Uživatel má také možnost vyhledat v objednací knize nejbližší volný termín, a sice dle zadaného 
opera ního výkonu a ve zvoleném asovém období. 
Plánování operativy je nedílnou sou ástí modulu pro ú ely podpory provozu opera ních sál , proto je 
velmi t sn  spjat s ostatními ástmi modulu AMIS*HD Opera ní sály. 
 

 

Z podklad  v Objednacích knihách je vytvá en návrh opera ního programu pro jednotlivé disponibilní 
opera ní sály – pokud jsou pacienti objednáváni na konkrétní dny operace, resp. konkrétní opera ní 
sály, je možno si p edp ipravit opera ní programy na mnoho dní dop edu (alespo  orienta n ). Pokud 
jsou pacienti objednáváni k hospitalizaci, musí být do opera ního programu vkládány zodpov dnou 
osobou na jednotlivé opera ní sály „ru n “ ze zásobníku (poolu - jedná se o p ijaté pacienty, 
p ipravené k opera nímu zákroku). 
Sou ástí plánu operací je i možnost stanovit informace o p edpokládaných pot ebných prost edcích 
k operaci (technologie) a upozorn ní p i jejich možných kolizích.  
Práce je realizována v grafickém prost edí plánu, který umož uje zobrazení s možností r zných 
pohled  na plán (nap íklad dle opera ního sálu) a umož uje individuální nastavení plánu pro 
organiza ní jednotku/pracovišt . 
V Opera ním programu modulu AMIS*HD Opera ní sály je možné také plánování operací bez použití 
Objednací knihy. Zadávají se zde operace bez pomoci šablony, pacienta lze naplánovat od po átku, a 
sice na konkrétní den a konkrétní opera ní sál, nebo pouze na konkrétní datum bez volby opera ního 
sálu.  Lze zde ale také pouze doplnit hlavní údaje o operaci, opera ní tým, výkony a prost edky, a 
další informace k operaci již vytvo ené v objednací knize. 
Obrazovka Opera ního programu v záhlaví obsahuje souhrnné údaje o konkrétním opera ním sále - 
pracovní dobu sálu, opera ní tým pro daný den a sál, vše dle nastavení zobrazení bu  na aktuální 
datum, nebo dle filtru. Obsahuje také kalendá , grafický p ehled pro daný den, ve kterém lze 
jednoduše zvolit den pro sestavení opera ního programu. Levá ást obrazovky zobrazuje seznam 
operací pro daný den a jejich po adí. P i v tším po tu operací je zde možnost jednoduché zm ny 
po adí operací p etáhnutím myší - metodou drag & drop. Zobrazené sloupce jsou konfigurovatelné. 

Opera ní program je možné po vypln ní všech pot ebných informací schválit a/nebo uzav ít. Stav 
opera ního programu je zobrazen v hlavi ce formulá e. Po schválení je opera ní program již 



strana 168 z 303 

považován za kompletní, ale je možné v n m ješt  provád t zm ny (nap íklad dopl ovat údaje 
k operaci). Po uzav ení a schválení nelze již v opera ním programu editovat žádná data ani p idávat 
operace i m nit jejich po adí.
 

 

Tyto sou ásti modulu Opera ní sály byly vyvinuty pro koordinaci práce na opera ních sálech a s tím 
související jak návaznost jednotlivých operací, tak i optimální využití zdroj . Umož ují zadávání 
skute ných as  operací a provád ní aktuálních zm n v opera ním programu, které nastávají 
v pr b hu opera ního dne, a tak je možné zobrazovat on-line p ehled na opera ních sálech. 
Pomocí Dispe era je možné v pr b hu opera ního dne provád t v seznamu plánovaných operací 
zm ny dle aktuální situace na opera ním sále, nap . p idání akutní operace, zrušení i p eplánování 
operace. Na základ  vkládaných informací je pak zobrazen aktuální stav na sálech p i azených 
uživateli dle práv, p ípadn  dle nastavení filtru. 

Další zpracování, hodnocení a zobrazování informací zadaných v jednotlivých sou ástech modulu 
Opera ní sály je možné pomocí reportovacích a vyt žovacích nástroj  typu Business Objects.

 

Opera ní dokumentace je sou ástí modulu Opera ní sály a navazuje na ást Opera ní program  nebo 
m že být provozována i samostatn . Pokud navazuje na Opera ní program, obsahuje v základním 
zobrazení operace ze schváleného Opera ního programu, po vybrání p íslušné operace je možno 
založit p íslušné protokoly (viz dále). Pokud není používán Opera ní program, musí být každá operace 
založena nov  jako „neplánovaná“ operace. 
Ke každé operaci je možno založit a vést tuto dokumentaci: 

• 

• 

• 

• 

V každém protokolu mohou být spole né informace (identifikace pacienta, opera ní výkon, opera ní 
diagnóza atd.), a specifické informace k danému protokolu – n které položky jsou napevno p ipraveny 
(zejména ty, které jsou vázány na íselníky – diagnózy, výkony apod.), n které je možno p ipravit 
konfigura ním nastavením. U všech položek je možno nastavit jejich zobrazení a používání nebo 
jejich potla ení. Je možno konfigurovat strukturu protokolu (jednotlivá polí ka – nap íklad pro o ní 



strana 169 z 303 

operace, katetriza ní výkony apod.), nebo psát zápis protokolu textem (s použitím p edefinovaných 
text  a šablon).
V rámci Opera ní dokumentace jsou evidovány skute né asy operace (za átek a konec využití sálu, 
za átek a konec chirurgický, za átek a konec anestezie atd.), sou ástí je taktéž evidence veškerého 
personálu podílejícího se na operaci (je možno p idávat další role krom  již definovaných operatér  a 
asistent , anesteziolog , anesteziologických sester, instrumentá ek atd.) – je p edp ipraveno 
z opera ního programu (pokud je používán) 
Sou ástí Opera ní dokumentace je evidence všech provedených výkon , spot ebovaného materiálu a 
lék  (v etn  ZÚM, ZÚLP), použitých nástroj , p ístroj  apod. pro ú ely vykazování zdravotním 
pojiš ovnám, nebo pro interní sledování uvnit  zdravotnického za ízení (nap . p eú továvání náklad  
mezi nákladovými st edisky apod.) 
 

 

Modul opera ní sály AMIS*HD spl uje požadavky zadávací dokumentace v níže uvedeném rozsahu: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



strana 170 z 303 

 

 

 

 

Hospitalizace v NIS AMIS*HD umož uje vedení zdravotnické dokumentace o nemocni ní pé i o 
pacienta v elektronické podob . Hospitalizace obsahuje sou ásti, které dovolují zaznamenat 
informace o pacientovi a innosti personálu b hem celé hospitalizace pacienta. 
Hospitalizace pacienta (obecn ) obsahuje tyto procesy: 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

Modul Hospitalizace postihuje dokumentaci všech t chto výše jmenovaných základních proces  a 
spole n  s dalšími moduly pokrývá vedení zdravotnické dokumentace p i hospitalizaci. Další moduly 
dopl ují Hospitalizaci v t chto oblastech:

• 
• 

• 

• 

• 



strana 171 z 303 

• 

• 
• 
• 

Tyto spolupracující moduly jsou z modulu Hospitalizace volány a p edávají si automaticky pot ebné 
informace o pacientovi (event. i jiné informace: o pracovištích atd.)

Hospitalizace AMIS*HD se skládá z následujících sou ástí:

 

Tento submodul umož uje: 

• 

• 

• 

 

Tento submodul umož uje: 

• 

• 
• 

 

Tento submodul umož uje: 

• 

• 

 

Tento submodul umož uje: 



strana 172 z 303 

• 

 

Submodul P ijímací protokol obsahuje p ehledn  údaje z p edchozích ty  ástí v podob  
reportu – dokumentu. 

 

Tento submodul umož uje: 

• 

 

Tato sou ást modulu Hospitalizace dovoluje: 

• 

• 

 

Tento modul umož uje vedení denního záznamu pacienta a obsahuje sou ásti:  

• 
• 
• 
• 
• 

 

Tento modul umož uje vytvo ení a editaci záv re né (propoušt cí) zprávy. 

• 



strana 173 z 303 

 

• 

• 

 

Je umožn no sledovat tyto parametry: 
• 

 

Obsah p ehled  sestavených v ásti provozní sestavy pro hospitalizaci slouží jako podklad pro 
zasílání informací na ÚZIS. Funkcionality dostupné v této ásti dovolují: 
 

 
 
 

 

Management l žek je modul umož ující vedení aktuálního l žkového fondu daného pracovišt  – 
l žkové stanice, tedy p ehled jednotlivých pokoj  stanice, l žek v jednotlivých pokojích, len ní na 
pevná l žka a p istýlky, ke každému l žku lze zaznamenávat dodate né informace. 
P i p íjmu pacienta jsou pak na jednotlivá l žka na jednotlivé pokoje umis ováni pacienti dle aktuálního 
stavu, p i propušt ní/p ekladu jsou l žka naopak uvol ována. Modul umož uje zobrazení aktuálního 
stavu l žek a to jak graficky tak ve form  výkazu (volná l žka/p istýlka, obsazená l žka, event. 
do asn  vy azená apod.) 

 

ást Hospitalizace je podmnožinou strukturované zdravotnické dokumentace. Nad rámec požadavk  
na tuto dokumentaci plní požadavky uvedené v následující tabulce: 

 



strana 174 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 



strana 175 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ambulantní ást systému je zam ená na podporu všeobecné ambulantní práce a umož uje vedení 
zdravotnické dokumentace na ambulancích v elektronické podob . D ležitým prvkem je implementace 
ambulantního workflow v etn  elektronické ekárny a podpory práce léka e a sestry. 
Vlastní modul ambulance se skládá z následujících ástí: 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

 

Modul Diá  je ur en pro objednávání pacient  na ambulantní pracovišt . V záhlaví jsou zobrazeny 
základní informace o pacientovi, se kterým se pracuje. Kalendá e je možno vytvo it nezávisle na 
organiza ní struktu e – mohou být definovány nap . na místnosti, na jméno léka e, p íp. na typ 
vyšet ení - je však nutné nastavit propagaci události do NIS AMIS*HD (modulu Ambulance) – tedy 
jakému pracovišti z organiza ní struktury daný kalendá  pat í. Uložením události do p íslušného 
kalendá e se v odpovídající ambulanci vloží daný pacient do fronty objednaných. P i ukládání nov  
vytvo ené události se kontroluje, zda událost již nekoliduje s jinou událostí téhož pacienta. Pokud je na 



strana 176 z 303 

n kterých pracovištích obvyklé objednávat návšt vy pacient  s pevnou pracovní délkou (nap . 15 
minut, 30 minut apod.), lze pot ebné intervaly pro celý konkrétní kalendá , i jeho ást nastavit. Je 
možno zp ístupnit nejen kalendá e vlastního pracovišt , nýbrž i disponibilní oblast pro objednávání 
pacient  na jiná než vlastní pracovišt  (nap . anesteziologická ambulance apod.) Modul umož uje 
vyhledávání nejbližšího volného termínu pro zadanou dobu trvání události, hledání od ur eného data 
apod.  
Modul diá  podporuje tyto tyto inností: 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 

 

Základními funkcionalitami modulu Recepce jsou: 

• vyhledávání pacienta z centrálního registru pacient  dle zadaných parametr , založení nového 
pacienta (do registru pacient ), editace a vkládání údaj  k pacientovi  

• umož uje zobrazení seznamu pacient , plánovaných k vyšet ení na aktuální den, a to v 
ambulancích, na které má p ihlášený uživatel recepce oprávn ní 

• seznam plánovaných pacient  zobrazuje pacienty, kte í byli naplánování do systému pomocí 
Scheduleru, a to v po adí dle asu, na který byli objednáni. Sou asn  je u záznamu pacienta 
zobrazována informace o kalendá i, do kterého byli objednáni, poznámka z kalendá e a do které 
ambulance byl pacient objednán. 

• ze seznamu plánovaných pacient  je možné pacienta z recepce za adit do ekárny (v etn  
up esn ní léka e, priority a dalších podrobn jších informací), editovat jeho údaje, pacienta 
p eobjednat nebo mu zrušit termín objednání 

 

Modul Ambulance – ordinace / ekárna obsahuje tyto základní funkcionality: 
• 

• 
• 
• 

• 

 

Modul Ambulantní karta obsahuje tyto základní funkcionality: 



strana 177 z 303 

• 
• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

 

Oblast Recepty a Poukazy poskytuje tyto základní funkcionality: 
• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 
• 

 

• 
• 
• 



strana 178 z 303 

• 

 

Jedná se o sou ást umož ující po izování a editaci dat pro vykazování zdravotní pé e zdravotním 
pojiš ovnám z jednotlivých modul  NIS AMIS*HD.  
Formulá e, umož ující uživatel m po izovat data pro ZP jsou sou ástí p íslušných modul  (tedy 
Ambulance, Hospitalizace, Opera ní sály apod.), taktéž základní kontroly po izovaných dat probíhají 
v t chto formulá ích.  
Další zpracování dat pro ZP pak již probíhá ve specializovaném modulu Pojiš ovna. 
 

 

Modul umož uje vytvo ení základních report  o innosti jednotlivých pracoviš . Je umožn no sledovat 
tyto parametry:  

• 

• 

Možnost reportování dat po ízených v ásti vyú tování pro ZP je možno vytvo it p ehledy provád ných 
výkon , použitých materiál  atd.

 

ást systému Ambulance je podmnožinou strukturované zdravotnické dokumentace. Nad rámec 
požadavk  na tuto dokumentaci plní  níže uvedené požadavky: 

 

 

 

 
 

 



strana 179 z 303 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 180 z 303 

 

Sou ástí systému je rezerva ní a plánovací modul, který bude sloužit jak pro ve ejnost (objednávání 
pacient  z venku prost ednictvím portálu pacienta), tak pro vnit ní pot ebu objednávání jednotlivých 
odd lení. Modul je schopen pokrýt pot eby objednávání pro vyšet ení, operace i další úkony 
provád né v NK.  
Modul plní všechny požadavky uvedené v zadávací dokumentaci, konkrétn  se jedná o: 

 

 

 

Tato ást je v systému AMIS*HD ešena v rámci Rehabilita ního modulu, jehož vlastnosti jsou 
podrobn  popsány v další ásti dokumentu.  
Systém AMIS*HD plní požadavky zadávací dokumentace na rehabilita ní léka ství uvedené 
v následující tabulce: 

 

 

 

 

 



strana 181 z 303 

 

 

 

Systém AMIS*HD zajiš uje plnou komunikaci s ešením PACS.  

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

Popsaná komunikace s PACS ešením spl uje požadavky zadávací dokumentace v níže uvedeném 
rozsahu: 

 

 
 
 
 
 



strana 182 z 303 

 

 

 

 

Tato ást systému komplexn  eší medikaci pro pacienty jak v ambulantní ásti, tak pro 
hospitalizované pacienty a sjednocuje tak pohled na medikaci jako sou ást strukturované zdravotnické 
dokumentace pacienta. 
V ásti ambulantní plnohodnotn  eší požadavky na elektronickou preskripci v etn  komunikace s CÚ 
ER SÚKL v souladu s aktuální legislativou.  
Zárove  v ást hospitaliza ní navazuje na elektronické podání lék , sledování zásob lé iv a SZM na 
odd leních, komunikaci s lékárnou a komplexní ešení lékové logistiky. 

 

Modul Recepty poskytuje tyto základní funkcionality: 
• 
• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 

• 

• 

• 
• 

 

Podpora medika ního procesu je dána použitím a komunikací i integrací jednotlivých prvk  Lékového 
workflow, do kterého pat í mimo jiné moduly Strukturovaná medikace a Evidence podaných lék , 
ideáln  propojených ješt  s modulem P íru ní sklady a IS Lékárny. 
Strukturovaná medikace – používání modulu je jedním z p edpoklad  efektivního využití nástroj  
v rámci Lékového workflow (do kterého dále pat í moduly Evidence podání léku a P íru ní sklady).  

• 

o 



strana 183 z 303 

o 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Možnost strukturovaného zápisu podmín ného podání léku: je možno zadat podmínku, která musí být 
spln na pro podání léku (lze využít íselník podmínek), dále je možno definovat minimální odstup 
mezi dv ma podáními a maximální denní dávka léku – p i evidenci podávání léku p es te ku m že 
tak být uživatel upozorn n p i nedodržení asového odstupu podání i p i p ekro ení maximální denní 
dávky (viz modul Evidence podaných lék )
 



strana 184 z 303 

 

Evidence podaných lék  (EPL) – modul, jehož cílem je pomoci p i bezpe ném podávání lé iv, 
evidenci a kontrole prost ednictvím NIS AMIS*HD. Má vylou it chyby p i podávání lék , umožnit 
kontrolu exspirací a asování lé iv. Modul je možno rozd lit na tyto ásti: 

• 
• 
• 
• 

Modul obsahuje tyto funk nosti:
• 

• 
• 

• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 

• 

 

ešení elektronické preskripce a eReceptu spl uje požadavky zadávací dokumentace dle následující 
tabulky: 

 

 

 

 

 



strana 185 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 186 z 303 

 

 

 

 



strana 187 z 303 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Oblast vykazování dat zdravotním pojiš ovnám je zpracována v modulu AMIS*HD POJ6. Tento 
nástroj vychází analyticky z osv d eného a oblíbeného produktu pro ú tování dat pro zdravotní 
pojiš ovny AMIS*H POJ5. ešení nové generace je postaveno na nejmodern jších webových 
technologií AMIS*HD a poskytuje maximální ergonomii, automatizaci proces , zvyšování efektivity a 
snižování finan ních ztrát zdravotnického za ízení.  
 

 

Toto komplexní ešení pro výkaznické agendy nabízí v organickém celku všechny nástroje pro 
automatizované i manuální zpracování vykazovaných dat, sestavení K-dávek, jejich kontrolu p ed i po 
po ízení a zpracováním, komplexní podporu DRG, manažerský reporting, statistiku, tvorbu report  a 
sestav,  opravu dat a p epo et dat dle referen ního období. Systém dále obsahuje  sofistikované 
nástroje pro optimalizaci, validaci a kontrolu vykazování a v neposlední ad  také nástroj pro 
rozpoušt ní úhrad na jednotlivá pracovišt  s možností jeho nastavení. 
Modul podporuje evidenci P ílohy íslo 2 se ZP (nap . import dat, plnou editaci a export p íloh v 
rozsahu personálu, výkonu, p ístroj  dle nasmlouvaných výkon ). P ílohy je vždy možnost kopírovat a 
editovat jako novou pro nové období (urychlení práce) a to i pro r zné plátce. 
Modul umož uje vysokou míru automatizace sb ru informací o provedené zdravotní pé i nejen za 
ú elem p ípravy podklad  pro výnosy (vykazatelné položky), ale také pro získání co možná nejv tšího 
množství informací pro stanovení reálných náklad  pacienta (nevykazatelné položky). Systém je 
koncipován tak, že uživatelé zadávají všechny provedené výkony a systém sám vyhodnotí jejich další 
použití pro ú tování na ZP a pro interní pot ebu. Samoz ejmostí je grafické uživatelské prost edí, 
dodržení aktuální úhradové vyhlášky, manažerské výstupy, podpora kontrolních mechanism  v etn  
podpory k ížové kontroly výkon/pracovník/p ístroj. 
Modul podporuje ú tování pro všechny typy plátc  zdravotního pojišt ní v etn  samoplátc  a 
nepojišt ných osob. 



strana 188 z 303 

 

Tato ást NIS AMIS*HD plní požadavky zadávací dokumentace pro oblast výkaznictví dle následující 
tabulky: 

 
 

 

 



strana 189 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 190 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 191 z 303 

 

 

 

 

 

 

 



strana 192 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 193 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 194 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



strana 195 z 303 

 

 

 

 

 

Sestavení statistických výkonových p ehled  je dostupné v jednotlivých modulech systému 
(Hospitalizace, Ambulance, Opera ní sály). Obsah sestavených p ehled  pak slouží jako podklad pro 
zasílání informací do NZIS. Dostupné funkcionality dovolují: 
 

 
 
 

 

Tato ást systému AMIS*HD spl uje požadavky zadávací dokumentace v následujícím rozsahu: 
 

 



strana 196 z 303 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

Další statistiky jsou sou ástí Zdravotnického manažerského a statistického modulu.
 

 

Centrální registr pacient  (CRP), který je možno obsluhovat jak z centrálního p íjmu pacient , tak 
z jednotlivých zdravotnických pracoviš  zavedených v systému. Organizace p íjmu pacient  je v cí 
vnit ních pravidel zdravotnického za ízení. 
CRP obsahuje základní údaje o všech pacientech systému AMIS*HD. P ístup uživatel  do tohoto 
registru je ízen p ístupovými právy systému. 
CRP obsahuje: 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

CRP spl uje všechny požadavky na jednozna nou registraci pacienta v systému a zárove  poskytuje 
nejvyšší možný stupe  zabezpe ení pacientských dat.
Implementace CRP v NIS AMIS*HD spl uje požadavky zadávací dokumentace v souladu 
s následujícími body: 

 



strana 197 z 303 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Modul Gynekologie a Porodnice je integrální sou ástí systému AMIS*HD.  
Tento modul plní všechny požadavky na vedení zdravotní dokumentace pro gynekologii, dále p i 
t hotenství, porodu a plynule navazuje na vedení dokumentace novorozence. 
Podobn  jako modul Hospitalizace je napojen na ú tování výkon  pro zdravotní pojiš ovny a na 
vykazování pro ÚZIS. 
Modul porodnice plní všechny požadavky obsažené v zadávací dokumentaci podle této tabulky: 

 

 



strana 198 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 199 z 303 

 

Radiodiagnostický modul (RIS) je integrální sou ástí NIS AMIS*HD a umož uje pracovat s textovými i 
obrazovými informacemi. 
Systém je integrován s ešením PACS a jednotlivými modalitami. 

 

RIS disponuje t mito základními funkcemi: 
 

• 

• 

• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 

 

 

 

 
 



strana 200 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



strana 201 z 303 

 

 

 
 

 

 

 

Modul Rehabilitace je integrální sou ástí NIS AMIS*HD a umož uje plnohodnotnou práci 
rehabilita ního odd lení pro práci s hospitalizovanými i ambulantn  p ijímanými pacienty, stejn  tak 
jako i pacienty, kte í p icházejí do zdravotnického za ízení s poukazem na rehabilita ní ošet ení 
vystaveným externím žadatelem. 
 

 

Základními funkcionalitami modulu Rehabilitace jsou: 
• 
• 
• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 



strana 202 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 203 z 303 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Laboratorní modul (LIS) je ešen subdodávkou systému OpenLims, zhotovitele firmy  Stapro s.r.o. 
Tento systém je pn  integrován s NIS AMIS*HD a to jak z uživatelského, tak správcovského hlediska. 

 

• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 

• 



strana 204 z 303 

• 
• 

• 

• 
• 

o 
o 
o 
o 
o 

• 
• 
• 

• 

• 

 

• 
o 

o 

• 
• 
• 

• 
• 

• 
• 

o 
o 
o 

• 

• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
o 
o 
o 



strana 205 z 303 

• 
• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 
• 
• 

• 
• 

• 
• 

 

• 
• 

• 

• 



strana 206 z 303 

• 

• 

• 
• 

 

• 
• 
• 
• 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

• 
• 



strana 207 z 303 

 

• 
• 

o 
o 
o 

Pro komunikaci s analyzátory je možné použít identifikaci vzorku ( árový kód) z primární zkumavky (tj. 
nedochází k p elepení árového kódu z primární zkumavky z d vodu komunikace analyzátor  a LISu) 
 

 

Laboratorní systém pní požadavky zadávací dokumentace dle níže uvedených bod : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 208 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 209 z 303 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



strana 210 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 211 z 303 

 

 

 

 

 



strana 212 z 303 

 



strana 213 z 303 

 

 

 

 

 

 



strana 214 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



strana 215 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 216 z 303 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 217 z 303 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



strana 218 z 303 

 

 

 

 

 

 

Moduly pro hematologii a transfuzní službu jsou sou ástí systému OpenLims, zhotovitele firmy  Stapro 
s.r.o., který je pln  integrován s NIS AMIS*HD. 

 

Systém plní požadavky zadávací dokumentace pro tuto oblast v následujícím rozsahu: 

 
 

 

 

 

 



strana 219 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 220 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 221 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 222 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 223 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 224 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 225 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 226 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 227 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 228 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 229 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 230 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 



strana 231 z 303 

 

 
 

 

 

 

Modul patologie je integrální sou ástí laboratorního systému WinZis a je stejn  jako laboratorní modul 
pln  integrován s NIS AMIS*HD.  
Základní vlastnosti patologie 

• 
• 

• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 

• 

• 

 

Modul Patologie plní požadavky zadávací dokumentace podle níže uvedených bod : 

 

 

 



strana 232 z 303 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 



strana 233 z 303 

 

Medikace v návaznosti na strukturovanou zdravotní dokumentaci byla již popsána v p edchozí ásti 
dokumentu v kapitole Strukturovaná medikace. 
Medikace implementovaná v systému AMIS*HD plní požadavky zadávací dokumentace také dle 
požadavk  uvedených v zadávací dokumentaci v ásti Medikace takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 234 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stravovací modul je integrální sou ástí NIS AMIS*HD. Modul umož uje tyto innosti: 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 



strana 235 z 303 

• 

 

Stravovací modul plní všechny požadavky zadávací dokumentace podle následující tabulky: 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

• 
• 
• 
• 
• 

 

Žádankový systém implementovaný v rámci modulu Logistika AMIS*HD spl uje tyto požadavky 
zadávací dokumentace: 

 

 

 

 



strana 236 z 303 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

 



strana 237 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



strana 238 z 303 

 

 
 
 

 

 

 

Integra ní platforma implementovaná v AMIS*HD již byla popsaná v kapitole Obecná charakteristika 
NIS tohoto dokumentu jako jedna ze systémových vrstev. Platforma  plní funkci vn jšího 
komunika ního rozhraní NIS se systémy a službami externího prost edí. Jedná se p edevším o 
komunikaci se službami systému eHealth JMK (eMeDocS), službami IDRR a státem garantovanými 
identifika ní a autentiza ní metodami NIA. Sou ástí integra ní vrstvy je sb rnice služeb (Enterprise 
Service Bus – ESB), která zprost edkovává komunikace a interakce mezi službami vn jšího prost edí 
a službami NIS. V rámci integra ní vrstvy je provozován také komunika ní uzel projektu eMeDocS, 
prost ednictvím jehož služeb je realizováno napojení na eHealth systém JMK (eMeDocS).  
 

 

Integra ní platforma plní požadavky zadávací dokumentace v následujícím rozsahu: 

 

 

 

 



strana 239 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



strana 240 z 303 

 

 

 

 

 



strana 241 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

Portál pacienta slouží pro pacienty zdravotnického za ízení a umož uje jim po p ihlášení získávat 
informace o své osob , komunikovat s nemocnicí a provád t objednávání na vyšet ení ve vybraných 
ambulancích a další služby poskytované nemocnicí.  

 

Mezi hlavní funkce portálu pacienta pat í:  
• 
• 
• 

• 
• 

Pro p ístup k osobním informacím je vyžadováno d v ryhodné elektronické ov ení identity pacienta, 
které umož uje p ihlašování jak p es ú et spojený s identitou pacienta v nemocnici s p ípadným 
dvoufaktorovým ov ením, tak i p es Portál národního bodu pro identifikaci (NIA, eidentita.cz). 
Portál používá responzivní design umož ující p ístup p es mobilní telefony/tablety. Je umožn no 
p izp sobení vzhledu portálu pro zdravotnické za ízení (logo, barvy, styly). 
 

 

Portál pacienta plní požadavky zadávací dokumentace v tomto rozsahu: 



strana 242 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 243 z 303 

 

 

 

 

 

Tento modul vychází z modulu žádanek systému AMIS*HD a je upraven pro pot eby zdravotní 
dopravní služby ve smyslu p epravy pacient , vykazování p epravních údaj , evidence vozidel a 
dalších specifických pot eb ZDS. 
 

 

Modul pro ZDS spl uje požadavky zadávací dokumentace podle následující tabulky: 

 

 



strana 244 z 303 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



strana 245 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

Implementace kvalifikovaného elektronického podpisu v kombinaci s použitím registra ní autority 
zajistí minimáln  tyto funkcionality požadované zadávací dokumentací: 

 

 

 

 

 

 
 

 

Systém AMIS*HD je provozován na databází Informix spole nosti IBM.  
Server Informix podporuje objektov  rela ní model, který spole nosti IBM umožnil nabízet rozší ení 
podporující datové typy, které p esahují standard SQL. Nejrozší en jší z nich jsou asové ady a 
prostorová rozší ení, která poskytují jak podporu typu dat, tak jazykové rozší ení, které umož ují 
vysoce výkonné dotazy specifické pro domény a efektivní ukládání datových sad na základ  asových 
ad a prostorových dat. 



strana 246 z 303 

Databáze Informix provozovaná na serveru linux centos je pln  zabezpe ené ešení a poskytuje 
nejvyšší možný stupe  ochrany uživatelských i pacientských dat. Na databázích informix jsou 
provozovány velké informa ní systémy v celosv tovém m ítku (nap . ekonomický systém SAP). 
 

 

V souladu se zadávací dokumentací plní databáze NIS AMIS*HD následující požadavky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 247 z 303 

 

Jednotlivé systémy na aplika ní úrovni umož ují monitorovat a sledovat n které innosti a zm ny 
v etn  jejich zpracování na úrovni hlášení, report  a výstup . Tyto výstupy je možno zp ístup ovat 
libovolným uživatel m na základ  definice p ístupových práv k t mto funkcím a po jejich vytvo ení jsou 
chrán ny p ed neoprávn nou manipulací. ešení podporuje agregaci dat, korelace, alerting a 
compliance. 
V klinické ásti systému - v rámci transak ního protokol  je zapojeno sledování t chto inností: 

 

 
 

 
 
 

vždy s uvedením p íznak  - asový údaj, uživatel, role, pracovišt , pracovní koncové za ízení.
Na systémové úrovni jsou sledovány:  

 
 
 
 

 
 
 

Krom  t chto aplika ních funkcí je celý systém koncipován tak, že v tšina záznam  je podepisována 
služebními údaji v rozsahu, kdo a kdy provedl update záznamu. Tyto údaje jsou ve v tšin  p ípad  
p ímo viditelné z aplika ních formulá  dané oblasti, a navíc je možné je pak na úrovni správce v plné 
ší i vyhodnocovat. Uzav ené dokumenty v systému nelze uživatelsky vymazat, b žnými uživateli je 
možno pouze vkládat up es ující dodatky. Další možností v rámci monitoringu v místech, která v 
sou asnosti nejsou implementována, je krom  aplika ního dopracování využití funk nosti rela ní 
databáze, a to konkrétn  aplikací trigger , které mohou sledovat libovolné databázové operace a 
spoušt t libovolné auditní funkce.   
Veškeré údaje je možno exportovat do formát  xls / csv pro další zpracování. 
 

 

Auditování systému plní požadavky zadávací dokumentace v rozsahu níže uvedené tabulky: 

 

 

 

 

 



strana 248 z 303 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

Tento modul je integrální sou ástí NIS AMIS*HD. Modul zajiš uje možnost fakturace plateb, které 
nejsou sou ástí ve ejného zdravotního pojišt ní v souladu s platnou legislativou. 
Faktura ní modul plní požadavky zadávací dokumentace podle dále uvedených bod : 

 

 



strana 249 z 303 

 

 

 

 

Sou ástí ešení je manažerský a statistický modul (dále jen MIS), který pracuje p ímo s daty 
produkovanými jednotlivými funk ními ástmi AMIS*HD a poskytuje adu informací nezbytných pro 
ízení zdravotnického za ízení.  

 

 

Tento modul plní požadavky zadávací dokumentace v rozsahu daném následující tabulkou: 

 

 



strana 250 z 303 

 



strana 251 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funk ní požadavky na modul centrální sterilizace jsou pln ny dodávkou systému DoctIS a jeho plnou 
integrací s NIS AMIS*HD.  



strana 252 z 303 

 

• p íjem nového nástroje na centrální sklad nemocnice pomocí 2D árového kódu  
• p esun nástroje v rámci nákladových st edisek pomocí 2D árového kódu  
• inventarizace nástroj  na daném st edisku a daném skladu pomocí 2D árového kódu  
• dohledání nástroje pomocí 2D árového kódu v celé nemocnici  
• nástrojové sestavení kontejneru  
• obrazová dokumentace nástroje a sestavení kontejneru  
• uživatelská evidence proces  p edsteriliza ní p ípravy  
• p íjem žádanky ke sterilizaci  
• evidence procesu dekontaminace  
• evidence procesu mytí  
• evidence procesu setování  
• evidence procesu sterilizace  
• evidence procesu kontroly po sterilizaci  
• výdej materiálu ze sterilního skladu  
• generování univerzálního árového kódu na etiketu sterilizovaného setu nebo nástroje 
• identifikace ob hu sterilizovaného setu nebo jednotlivého nástroje  
• identifikace osoby zodpov dné za kontrolu steriliza ního cyklu  
• kalkulace náklad  p edsteriliza ní p ípravy dle jednotlivých proces   
• rozú tování náklad  p edsteriliza ní p ípravy na nákladová st ediska  
• manažerské statistiky spot eby materiálu na Centrální sterilizaci  
• tvorba žádanky na operaci z odd lení a výkon  ambulancí a externích pracoviš   
• datové p enosy na NIS nemocnice  
• identifikace každého jednotlivého nástroje árovým, nebo QR kódem  
• zajišt ní nezam nitelnosti každého nástroje  
• vytvo ení databáze jednotlivých nástroj  uživatele, v etn  fotografií nástroj   
• evidence hlavních údaj  o nástrojích  
• sestavení databáze opera ních sít a jejich sestavení do kontejnerového systému  
• možnost obrazové dokumentace 
• tiskové a exportní sestavy  

 
 

 

Systém DoctIS je plnohodnotným produktem a jako takový s p evahou plní požadavky na funkcionalitu 
a vlastnosti sterilizace dané zadávací dokumentací dle níže uvedené tabulky: 

 

 

 

 



strana 253 z 303 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 
V oblasti komunikace se zdravotnickými systémy a p ístroji AMIS*HD spl uje požadavky zadávací 
dokumentace v požadovaném rozsahu: 

 

 

 
 
 



strana 254 z 303 

 

 

ešení HW infrastruktury odpovídá podmínkám uvedeným v zadávací dokumentaci a sou asn  
požadavk m na provoz dodávaného SW. Infrastruktura je navržena pro provoz ve dvou vzájemn  
propojených datových centrech.  
Dodávka je navržena tak, aby byla zajišt na vysoká dostupnost zdroj  a tak umožn n nep etržitý 
provoz celého systému.  
 

 

HW infrastruktura je rozd lena na dva logické celky. Ty tvo í dv  datová centra v prostorách 
zadavatele. Každé datové centrum (primární a záložní) tvo í tve ice Hyper-konvergovaných nod  
DELL/EMC VXRAIL, které zajiš ují výpo etní výkon a sou asn  datovou vrstvu. Všechny nody, n kdy 
také ozna ované jako uzly, hostí virtuální servery a virtuální storage. Mezi datovými centry je 
navržena replikace s možností okamžitého p esunu služeb (aplikací) pro zajišt ní nep etržitého 
provozu. Použitá technologie vyžaduje Witness server, který slouží pro VxRail cluster. Pokud bude 
technický možné, doporu ovali bychom ESXi server (R540) s witness umístit do t etí lokality, která 
bude mít p ímou konektivitu do primárního i sekundárního datového centra. Witness sleduje stav 
VxRail clusteru a doporu uje se, aby byl v nezávislé lokalit , toto ešení bude výhodné i pro backup, 
kdy zálohy budou umíst ny mimo datová centra. 



strana 255 z 303 

 

Aruba 8360-32Y4C 
Switch

Sí ový p epína  propojující jednotlivá za ízení v síti LAN a 
zprost edkovávající komunikaci. 

VxRail S570 Server poskytující fyzický výpo etní výkon a diskovou kapacitu. 

VMware vSpehere Virtualiza ní vrstva poskytující virtualizované výpo etní prost edky 
z p i azených fyzických server  pro virtuální servery. 

VMware vSAN Virtualizuje fyzickou diskovou kapacitu z p i azených server  a vytvá í 
virtuální diskové úložišt  zajiš ující prostor pro virtuální servery. 

Backup Zálohovací server (stávající server, který není sou ástí nabídky) 

ML3 library Zálohovací pásková knihovna, p ipojená k Backup serveru 

 

Nabídka HW infrastruktury a dopl kových technologií reflektuje pot eby zákazníka definované 
v zadávací dokumentaci a pot eby aplikace Nemocni ního informa ního systému (NIS) s pot ebným 
výkonem minimáln  na dobu p ti let. V tomto ohledu je zvolena architektura, která vychází 
z aktuálních trend  s výhledem na budoucí rozvoj v ICT.  



strana 256 z 303 

 

Nabízená infrastruktura je postavena na standartních technologiích, které jsou b žn  provozovány a 
v prost edí ICT velice oblíbené. Fyzickou vrstvu poskytují standardní, komoditní rackové servery od 
výrobce DELL/EMC, na kterých je provozována virtualizace VMware. Servery budou do sít  p ipojeny 
pomocí p epína  HP Aruba, které jsou pln  kompatibilní se servery, virtualizací a okolní stávající sítí. 
Aplika ní prost edí je postaveno na virtuálních serverech s opera ními systémy Microsoft Windows 
Server a Linux v b žných podporovaných distribucích. Detailní konfigurace server  a opera ních 
systém  je uvedena v následujících bodech. 

 

Architektura technologie je navržena v souladu se zadáním, do dvou datových center. Rozložení prvk  
neboli výkonu je rovnom rné, tedy každé datové centrum disponuje stejným výkonem. Již z principu 
provozu dvou datových center je kladen d raz na plnou zastupitelnost. Nabízená technologie 
umož uje výpadek od jednoho prvku až po celé datové centrum se zachováním plného provozu. 
V p ípad  technických možností bychom umístili server Dell R540 (Esxi server) do nezávislé t etí 
lokality. Viz. logická topologie. 

 

Celá nabízená infrastruktura je koncipována na budoucí rozvoj s jednoduchou škálovatelností. Zde 
vycházíme nejenom z podmínky zadání, ale také ze základních vlastností Hyper-konvergované 
technologie. Kombinace standartních server  s virtualizací na aplika ní a diskové úrovni nabízí 
rozši itelnost pouhým p idáním nodu (uzlu), p ípadn  opera ní pam tí, procesoru, nebo disku.  

 

Nabízená architektura je postavena na standartních x86 serverech, které v základu tvo í rackové 
servery DELL/EMC s procesory Intel Xeon Gold 6248 poslední generace. Virtualiza ní vrstva až do 
úrovn  opera ního systému je již díky HW vrstv  logicky také v architektu e x86. 

 

D raz na nep etržitý provoz zasahuje do celé architektury infrastruktury. Nabízené ešení je rozd leno 
do dvou datových center, ímž je zajišt na ochrana proti výpadku celého datového centra. V rámci 
jednoho datového centra je dále poskytována redundance na úrove  jednotlivých komponent. Tedy 
jak switche, tak server . Servery jsou pak odolné i v i výpadku ur itých komponent, napájecích 
zdroj  a disku. V celém ešení se neobjevuje žádný Single-Point-Of-Failure. Uživatelská data budou 
pomocí vhodných politik ukládaná do obou center v technologii vSAN. 

 

Požadovaný výkon je v zadávací dokumentaci definován souborem parametr . Z pohledu návrhu 
ešení uvádíme následující hodnoty: 



strana 257 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 Aruba 
Aruba 8360-32Y4C Switch

 

 

 

 

 



strana 258 z 303 

Obrázek . 2: Gartner Magic Quadrant pro hyper-konvergovaná ešení za rok 2019. 

 

Tabulka popisu konfigurace jednoho z osmi nabízených uzl : 
Základní parametry: 

DELL EMC VXRAIL S570 HYBRID 

Procesor 1x Intel® Xeon® Gold 6248 
Processor 

Opera ní pam  8x 32 GB RAM 

Sí ové rozhraní 4x 10GbE 

Diskový prostor 2x 800GB SSD + 10x 4TB NL-SAS 

Management 1x iDRAC 

Podpora 5 let NBD 

 

Navrhované ešení je postaveno na Hyper-konvergované infrastruktu e za požití Software-Defined-
Storage od výrobce DELL/EMC, konkrétn  produktu VXRAIL, který využívá technologie VMware 
vSAN.  

 



strana 259 z 303 

 

Pro replikaci virtuálních server  mezi lokalitami slouží software DELL/EMC RecoveryPoint. Díky 
této funkci je možné zajistit u vybraných server  provedení repliky ve stanovený as, p ípadn  
synchronn /asynchronn  mezi jednotlivými hosty. V rámci této nabídky p edpokládáme repliku 
mezi lokalitami. Sou ástí nabízené licence VXRAIL je možné touto replikou ochránit celkem 40 
virtuálních server .

 

 

 

 

 



strana 260 z 303 

 

Sou ástí nabízeného ešení jsou celkem ty i sí ové p epína e HP Aruba 8360-32Y4C Prt2Pwr3F2PS 
který je vybaven porty typu 1/10/25Gbps (28x), 10/25 (4x) a 40/100Gbps (4x). V každé serverovn  
budou umíst ny dva tyto p epína e v režimu active-active. Jedná se o vysoce výkonné datacentrové 
p epína e s propustností až 2,4Tbps. Pro zvýšení dostupnosti celého ešení bude použita technologie 
VSX, která umož uje nasazení technologie MLAG. Na p epína i je také možné provozovat sm rování 
jak statické, tak i dynamické (OSPF, RIPv2, BGP-4) na protokolu IPv4 i IPv6. Dále za ízení podporuje 
stadardní enterprise technologie jako ochrana proti zahlcení portu broadcastem, Hardware podpora 
IPv4 a IPv6 ACL a mnohé další. Tyto p epína e jsou dodávány s Limited Lifetime která zajiš uje 
vým nu vadného za ízení v režimu NBD a technický support výrobce v režimu „Bussiness Hours Tech 
Support“. Doba trvání této podpory je definována minimáln  5 let od vyhlášení EndOfSale za ízení. 
 ¨ 

 

 Aruba 8360-
32Y4C Prt2Pwr3F2PS které jsou vybaveny porty typu 1/10/25Gbps (28x), 10/25 (4x) a 40/100Gbps 
(4x).

 
 
 
 

 

 

HP Aruba 8360-32Y4C Prt2Pwr3F2PS 

 

Parametry:
• 

• 

• 

 

ešení VXRAIL využívá k virtualizaci server  a diskového prostoru produkty VMware vSphere a 
VMware vSAN. Oba tyto produkty jsou licencované a sou ástí této nabídky. Licence jsou obsaženy již 
v konfiguraci samotných VXRAIL nod  uvedených víše, ale pro p ehlednost uvádíme jejich shrnutí. 

Produkt Po et 
licencí 

Poznámka 

VMware vSphere Enterprise Plus 8 Licencuje se osazený procesor v serveru 

VMware vSAN Enterprise 8 Licencuje se osazený procesor v serveru 

VMware vCenter Server 1 Licencuje se externí vCenter Server. 

 



strana 261 z 303 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Sou ástí každého VXRAIL hosta jsou licence Microsoft Windows 2019 Datacenter. Celkem se jedná o 
8 host  po jednom procesoru s 20 jádry. ešení obsahuje tedy 160 jader. Nabídka obsahuje 80 
dvoujádrových licencí. Zadavatel dále požaduje 600 uživatelských licencí. 
Souhrn nabízených Microsoft licencí: 

Po et Produkt 

80 Windows Server 2019 Datacenter 2lic core 

600 Windows Server 2019 User CAL 

 

Nabízené licence, jak virtualizace, tak opera ních systému pokrývají všechny nody VXRAIL, tedy 
nabízené ešení obsahuje vše bez dalších dodate ných náklad . Jelikož VMware a Microsoft 
používají licen ní model, reflektující reálné parametry licencovaného hosta, bu to po tem fyzických 
procesor  (VMware), nebo jádry (Microsoft), je nabídka po tu licencí odvozena od t chto hodnot. 
V p ípad  rozší ení ešení je nutné vézt toto v patrnosti.  

 

Pro upgrade stávajícího zálohovacího ešení dle požadavk  v zadávací dokumentaci je zvolena a 
nabízena LTO 7 pásková knihovna Dell EMC ML3 Tape Library s rozhraním SAS pro p ipojení 
k zálohovacímu serveru. Knihovna je dodána již v základu s 32 sloty pro pásky. Sou ástí nabídky je 
i 100 LTO 7 pásek, veškerá pot ebná kabeláž a technologie pro propojení se stávajícím zálohovacím 
serverem. Modernizovaný NIS je nastaven pro zálohování na páskové ešení, které zprost edkuje 
stávajícím zálohovacím ešení. Stejn  jako u ostatních infrastrukturních prvk  je LTO knihovna 
s 5letou podporou NBD a opravou v míst  instalace. Podporu a servis poskytuje p ímo výrobce 
páskové knihovny. 

 

Pro upgrade centrálního zálohovacího serveru dle požadavk  v zadávací dokumentaci bude 
dokoupena RAM o velikosti a po tu 4x 16GB RDIMM, dále SD karta pro b h ESXi o velikosti a po tu 
2x16GB, sí ová karta Broadcom 57416 Dual Port 10 GbE SFP+ a Dell Networking, Transceiver, 
SFP+, 10GbE, LR ve dvou kusech. 
Veeam Backup & Replication Enterprise Plus bude licencován dle po tu procesoru v prost edí, bude 
tedy zakoupeno 8 licencí per CPU. 



strana 262 z 303 

 

Nabízená infrastruktura je postavena na standartních technologiích, které jsou b žn  provozovány a 
v prost edí ICT velice oblíbené. Fyzickou vrstvu poskytují standardní, komoditní x86 rackové servery 
od výrobce DELL/EMC, na kterých je provozována virtualizace VMware. Servery budou do sít  
p ipojeny pomocí p epína  DELL/EMC, které jsou pln  kompatibilní se servery, virtualizací a okolní, 
stávající sítí. Aplika ní prost edí je postaveno na virtuálních serverech s opera ními systémy Microsoft 
Windows Server a Linux v b žných podporovaných distribucích. 
Uchaze  se zavazuje v rámci dodávky sí ové a DC infrastruktury poskytnout také požadované 
související služby (instalace, implementace, nezbytné zaškolení personálu, testovací provoz a 
provozní dokumentace po ízené technologie). 

 

Realizováno dle požadavk  projektové dokumentace "Projekt dodávky komunika ní infrastruktury", 
pomocí redundantních 24vl. optických kabel  (2x 24vl.). 
Každý 24vl. Kabel bude ukon en v optické van  pomocí SC pigtail  na duplexních SC spojkách. 
Všechny instalované optické kabely, respektive vlákna budou prom eny certifikovaným m icím 
p ístrojem. Propojení do aktivního prvku bude provedeno pomocí optických duplexních patchcord  
ukon ených na obou koncích SC konektory. 
P evod optického signálu na „metalický" bude následn  proveden pomocí optických p evodník  – 
interní media konvertory ve stávajících p epína ích (switch). 
Uložení 24vl. optických kabel  bude provedeno do stávajících energokanál  dle projektové 
dokumentace "Projekt dodávky komunika ní infrastruktury". 
Optické kabely 24vl. budou instalovány do kabelových tras realizovaných pomocí HDPE trubek, 
dvoupláš ových trubek, ohebných vrapovaných trubek a p ípadn  kabelových lišt a žlab . Tyto 
kabelové trasy slouží jako mechanická ochrana p ed p ípadným poškozením kabel  a zárove  i jako 
ochrana optických kabel  p ed vn jšími vlivy prost edí. 
Realizace kabelových optických tras bude provedena dodávkou tzv. na klí , v rozsahu dle projektové 
dokumentace "Projekt dodávky komunika ní infrastruktury". Sou ástí realizace je montáž, 
implementace, zaškolení obsluhy, testovací a m ící protokoly, dokumentace skute ného provedení 
díla.  
Sou ástí projektu jsou i stavební a zemní práce související s dodávkou této položky, v rozsahu dle 
projektové dokumentace "Projekt dodávky komunika ní infrastruktury".  
 
 

 

Požadavky zadávací dokumentace na HW infrastrukturu a nezbytný systémový SW jsou pln ny podle 
níže uvedené tabulky: 

 

 



strana 263 z 303 

 

 

 

 

 

 



strana 264 z 303 

 Dodávka min. 8x server pro virtualizaci. Následující parametry platí pro každý 
jeden server: 

 1 socket pro CPU, min. 20 core o taktu minimáln  2,5Ghz  

 256GB RAM  

 4x10Gbps SFP+   

 Diskový prostor pro realizaci Softwarov  definovaného Diskového pole 
definovaný v následujícím bod .  

 Out-of-band management serveru nezávislý na opera ním systému, 
p ístupný p es vyhrazený Ethernet port RJ45 a podporou virtuální 
vzdálené konzole v etn  p ipojení medií (DVD, ISO aj.).   

 podpora na 5 let typu NBD, oprava v míst  instalace za ízení, servis je 
poskytován p ímo výrobcem za ízení  

Požadavky jsou minimální, tj. pokud dodavatel požaduje pro své ešení vyšší 
výkon, pam  nebo další parametry, dodá servery dle pot eb nabízeného ešení. 

 

 Dodávka min. 4x ethernet switch s minimálními parametry: 

 Minimální propustnost p epína e 680Gbps. P edpokládá se využití vPC 
nebo MLAG nebo VLT nebo ekvivalentního protokolu na linkové vrstv  
(L2).  

 Minimální po et port  pro jeden switch musí být alespo  24x 10Gb 
Ethernet SFP+ a alespo  4x  QSFP28 nebo vyšší rychlost.  

 Hardware podpora IPv4 a IPv6 ACL  

 Podpora statického sm rování IPv4 a IPv6  

 HW ochrana proti zahlcení portu broadcastem  

 Hardware musí být dodán zcela nový, pln  funk ní a kompletní (v etn  
p íslušenství)  



strana 265 z 303 

 Dodávka musí obsahovat veškeré pot ebné licence pro spln ní 
požadovaných vlastností a parametr .   

 podpora na 5 let typu NBD, oprava v míst  instalace za ízení, servis je 
poskytován p ímo výrobcem za ízení  

Dodavatel navrhne ešení, které odpovídá uvedeným požadavk m a pot ebám 
jeho ešení.

 

 

 

 

 

 



strana 266 z 303 

 

 

 

Dodávka nezbytné sí ové infrastruktury pot ebné pro provoz nabízeného ešení v souvislosti na 
ostatní technologie spl uje požadavky zadávací dokumentace v tomto rozsahu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 267 z 303 

 

 

 

 
 

 

 

Jsou navrženy te ky Zebra, spl ující požadované zadání Objednatele. 
Tyto te ky plní požadavky zadávací dokumentace v následujícím rozsahu: 

 
 
 

 
 
 

 

 

Navržené tablety plní požadavky zadávací dokumentace v následujícím rozsahu: 

 
 

 
 
 
 

 



strana 268 z 303 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



strana 269 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 270 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 271 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



strana 272 z 303 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 273 z 303 

 

 

 

 

 

 

 Sou ástí projektu je integrace na registra ní autoritu pro vydávání certifikát , 
agendy související s vydáváním certifikát  a se správou a obnovováním 
certifikát  apod. a p enos do NIS, kde budou certifikáty využívány. 



strana 274 z 303 

 Sou ástí dodávky projektu je p ebírání certifikát  z této RA a využití v NIS NK 
pro elektronickou zdravotnickou dokumentaci v souladu s eIDAS. 

 Výchozí na tení dat z RA do NIS. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

Celé ešení je navrženo s vysokým d razem na bezpe nost na všech úrovních s akcentací 
d v ryhodnosti poskytovaných dat. Bezpe nost je zajiš ována jak na úrovni aplika ní vrstvy 
jednotlivých systém  a jejich modul , pomocí ízení p ístup , logování, auditování, tak na úrovni ízení 
a kontroly správy systém , sledování výkonu a údržby, bezpe nosti sí ové vrstvy, zálohování, 
zastupitelnosti hardwarových prvk  a podobn . Architektura ešení respektuje zejména zákon . 
104/2017 Sb. (novela zákona o informa ních systémech ve ejné správy), resp. Zákon . 181/2014 
Sb., o kybernetické bezpe nosti a mezinárodní normu ISO/IEC 27001:2013. 
 

 

 



strana 275 z 303 

 

Dokumentace je ur ena primárn  správc m a osobám vykonávajících odborný dohled nad b hem 
ešení. Umožnuje pochopit jakým zp sobem ešení funguje, jak provád t jeho sledování a údržbu. Dále 

podává návody k provád ní nutných a rutinních servisních zásah , optimalizaci b hu, klí ovou 
konfiguraci a správu modul  ešení. 
Úplná dokumentace obsahuje popisy, návody, tutoriály pro odbornou správu a dohled nad ešením. 
Obsahuje p ehled a návody k obsluze všech administrátorských ástí, popisy nezbytné konfigurace a 
monitorování ešení, popisy architektury a technologií ešení, popisy a návody k pokro ilé obsluze 
správcovských agend a návody k pokro ilé správ  a ovládání uživatelských agend a modul . 
Plná verze dokumentace je dodávána elektronicky ve formátu PDF-A a sou asn  Microsoft Word 
dokument (DOC) nebo ve form  strukturované HTML s hypertextovými odkazy a možnosti fulltextového 
vyhledávání. Dokumentace obsahuje zejména postupy pro spoušt ní, chod a zastavení modul  ešení 
a dalších systémových komponent, zp sob manipulace s daty, update, konfiguraci komponent systému, 
vazby v rámci ešení, nouzové postupy (zastavení, restart, rektore nastavení) a kontakty pro podporu 
ešení na stran  zhotovitele. 

 
 

 

Implementace ešení p edpokládá z ízení plnohodnotného testovacího prost edí v etn  testovací 
aplika ního vybavení a testovací databáze (výhradn  s testovacími daty). Veškeré nové 
build/patch/release aplika ních program , resp. knihoven jsou nejprve aplikovány do testovacího 
prost edí pro reálné ov ení veškeré funk nosti a konsekvencí. Po provedené instalaci do testovacího 
prost edí, je verze testována ur enými pracovníky v testovacím prost edí a teprve poté uvoln na pro 
všechny uživatele do prost edí produk ního. 

 

 

ICZ AMIS*HD využívá etalon p ístupových práv a ucelenou správu uživatelských ú t  v etn  
podpory externím IDM systém  (nap . Microsoft Active Directory) s možností využití protokol  
pro autentizaci uživatel . Správci mohou definovat podmínky pro tvorbu hesel (složitost, 
minimální/maximální délka, interval platnosti hesla). ešení umož uje integraci s externími IDM 
systémy pro správu uživatel , resp. umož uje využít široké spektrum protokol  (AD, LDAP, SAML, 
Radius,).  
K dispozici je jak p ihlašování pomocí uživatelského jména a hesla, tak single-sign-on mechanismus, 
dvoj faktorová autentizace uživatel  a samoz ejm  logování a alerting nestandardních událostí. Mezi 
prost edky zabezpe ení ešení pat í nap íklad: 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

 

Sou ástí provozní dokumentace je popis standard  etalonu uživatelských práv pro b žné i 
správcovské úcty v rámci ešení. ešení umož uje integraci s IDM systémem (nap . Microsoft AD). 
 



strana 276 z 303 

 

Sou ásti dodávky je popis ochrany a doporu ovaných postup  (best-of-practices) pro ochranu p ed 
škodlivým kódem. Architektura ešení je designována tak, aby na aplika ní úrovni byla odolná proti 
útok m na komunikaci ve vnit ní i vn jší síti (šifrované spojení nap . protokolem https, použití 
certifikát , tam kde je to zapot ebí), rovn ž uložená data jsou chrán na a šifrována na úrovni 
aplika ního, resp. databázového serveru. Sou ásti implementace je ve fázi testování provád n 
standardní bezpe nostní etalon na aplika ní úrovni testující odolnost ešení proti b žným typ m 
hrozeb. P ístup ke všem ástem systému je chrán n jak na úrovni systémové (báze opera ních 
systém ), tak v úrovni autentizace, autorizace pro práci v systému.  

 

Zálohování je nedílnou a d ležitou sou ástí provozování každého informa ního systému a pravidla 
zálohování mají p ímou vazbu na bezpe nostní politiku IS. Podle režimu a zvyklostí p i používání 
informa ního systému (s ohledem na špi ky provozu) je vhodné stanovit pravidelné schéma 
zálohování v etn  odpovídajícího po tu a typu zálohovacích médií. Je nutno zálohovat databázový 
prostor, databázové logy a souborový systém. P i podstatn jších zm nách opera ního systému 
(update, upgrade, patch), instalaci nových modul  opera ního systému a v tších zásazích do 
databáze se doporu uje p ed samotnou akcí zálohovat souborový systém a databázový prostor. 
Databázový stroj pracuje v režimu tzv. kontinuální zálohy logických log . B hem práce s databází jsou 
zaznamenávány všechny zm ny provád né v databázi do tzv. logických log  na disku a ty jsou 
postupn  kopírovány i na zálohovací za ízení (pásku). Tímto mechanizmem je zaru eno, že v p ípad  
výpadku jsou ztraceny pouze uživatelem rozpracované formulá e. Kontinuální zálohování databáze 
zabezpe uje plynulý provoz bez rizika p epln ní diskového logovacího prostoru.  
Nezbytnou sou ástí zajišt ní bezpe nosti dat je pe livé ukládání archivních médií ve vhodném 
klimatickém prost edí v uzam eném prostoru mimo budovu, kde je umíst n centrální server. Toto 
opat ení zajistí p ístup k dat m i p i rozsáhlých haváriích týkajících se budovy, kde je umíst n 
centrální server. 
Opera ní systém databázového, resp. aplika ního serveru je nutno zálohovat vždy po upgrade, po 
instalaci n jakého SW, nebo i po významných konfigura ních zásazích. Tuto innost lze plánovat, 
nebo ji ponechat na administrátorovi. Opera ní systém lze zálohovat v prost edí 
UNIX/LINUX/WINDOWS n kolika zp soby. Nejjednodušší je po ízení tzv. „Image Backup“ na lokální 
pásku na žádost administrátora. P edpokládá se, že tento model bude vylepšen o pravidelné 
generování a odesílání „Image backup“ na „Storage“ server (a z n ho zálohován na TSM média jako 
b žný soubor). Dalším vylepšením bude pravidelná inkrementální záloha všech soubor  do TSM 
pomocí b žného TSM „souborového“ klienta. V p ípad  katastrofy bude server obnoven z Image 
Backupu na lokální pásce, nebo na „Storage“ serveru. Na takto oživený stroj budou následn  nahrány 
poslední verze všech „nov jších“ soubor  z TSM serveru. 
V p ípad  havárie diskové jednotky je provedena obnova databáze z poslední zálohy úrovn  0 (level 
0) a p íslušných p ír stkových záloh. Z t chto d vod  je doporu eno pravideln  a systematicky 
zálohovat. V p ípad  této dodávky bude zajišt no zálohování databáze a opera ního systému s 
pot ebným aplika ním prost edím na diskové pole s vazbou na páskové zálohovací za ízení. Obnova 
p ípadného výpadku je zajišt na chováním a možnostmi t chto prost edk .  

ešení m že podporovat realizaci clusteringu jek na úrovni služeb opera ních systém , tak produkty 
t etích stran. 
 

 

Jednotlivé systémy na aplika ní úrovni umož ují monitorovat a sledovat n které innosti a zm ny 
v etn  jejich zpracování na úrovni hlášení, report  a výstup . Tyto výstupy je možno zp ístup ovat 
libovolným uživatel m na základ  definice p ístupových práv k t mto funkcím a po jejich vytvo ení jsou 
chrán ny p ed neoprávn nou manipulací. ešení podporuje agregaci dat, korelace, alerting a 
compliance. 



strana 277 z 303 

V klinické ásti systému - v rámci transak ního protokol  je zapojeno sledování t chto inností: 
 

 
 

 
 
 

vždy s uvedením p íznak  - asový údaj, uživatel, role, pracovišt , pracovní koncové za ízení.
Na systémové úrovni jsou sledovány:  

 
 
 
 

 
 
 

Krom  t chto aplika ních funkcí je celý systém koncipován tak, že v tšina záznam  je podepisována 
služebními údaji v rozsahu, kdo a kdy provedl update záznamu. Tyto údaje jsou ve v tšin  p ípad  
p ímo viditelné z aplika ních formulá  dané oblasti, a navíc je možné je pak na úrovni správce v plné 
ší i vyhodnocovat. Uzav ené dokumenty v systému nelze uživatelsky vymazat, b žnými uživateli je 
možno pouze vkládat up es ující dodatky. Další možností v rámci monitoringu v místech, která v 
sou asnosti nejsou implementována, je krom  aplika ního dopracování využití funk nosti rela ní 
databáze, a to konkrétn  aplikací trigger , které mohou sledovat libovolné databázové operace a 
spoušt t libovolné auditní funkce.   
Veškeré údaje je možno exportovat do formát  xls / csv pro další zpracování. 
 

 

 

Veškeré kryptografické prost edky využívané v rámci ešení budou odpovídat nastavené odolnosti 
vycházející z analýzy rizik pro projekt a ešení. ¨ 
Sou ástí akceptace bude provedení penetra ního testu celého systému v souladu s normami SN 
ISO/IEC TR 13335 a ISO/IEC 27002:2013 dle obecn  uznávané metodiky (nap . OSSTMM, OWASP, 
NIST, apod.) 



strana 278 z 303 

 

Provoz NIS AMIS*HD je monitorován z hlediska provozního stavu (systémové sužby, stav modul , 
systémová integrita atd.). Sou ásti mechanismu je automatický alerting v p ípad  závažných stav  
(chyba systému, zastavení modulu i služby, systémová desintegrace, omezená funk nost, 
nedostupnost služby). Všechny tyto nestandardní události jsou sou asn  logovány s možností jejich 
filtrování a dalšího strojového zpracování.  
 

 

Sou ástí dodávky bude i posouzení vlivu na ochranu osobních údaj  (DPIA) podle GDPR ( lánek 35) 
obsahující analýzu rizik z pohledu subjekt  údaj , která zárove  vychází z požadavk  zákona . 
181/2014 Sb. resp. vyhlášky . 316/2014 Sb. na analýzu rizik.  
Cílem zhotovitele je identifikovat organiza ní a technická bezpe nostní opat ení, která jsou pot eba 
pro pokrytí identifikovaných rizik nebo explicitních požadavk  na bezpe nostní opat ení uvedených ve 
výše uvedených zákonech a zákonu . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj . 
 

 

Zabepe ení systému plní požadavky zadávací dokumentace podle následující tabulky: 

 ešení bude pracovat s identifikací pacienta v souladu s legislativou a 
provád cími p edpisy platnými ke dni dokon ení realizace ešení, v . 
zajišt ní p ipravenosti na postupné opušt ní rodných ísel jako jediného a 
vým nného identifikátoru a zavedení bezvýznamových identifikátor  b hem 
doby udržitelnosti, pokud nebude možné tento p echod realizovat b hem 
realizace projektu. 

 Systém bude chránit osobní údaje pacient  a bude v souladu s Na ízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochran  fyzických osob (GDPR) v souvislosti se zpracováním osobních údaj  
a o volném pohybu t chto údaj . 

 Systém bude v souladu se zákonem . 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpe nosti, v platném zn ní a navazujícími právními p edpisy (zákony a 
vyhláškami, viz kap. 6.2 – Legislativa). 

 Uživatelé systému jsou zavedeni v IdM (MS Active Directory) Objednatele 
(výchozí stav). P ístup do systému (za azení do relevantní role) je 
poskytován s využitím aplikace pro správu p ístup . 

Všichni uživatelé z stávají v systému i po ukon ení platnosti jejich ú tu bez 
p ístupu k systému. Uchování neaktivního uživatele (zánik objektu v AD) je 
pro pot eby uchování historie.  

 Identifikace, autentizace a autorizace bude ešena pomocí interních 
mechanism  informa ního systému spolu s napojením na služby SSO 
Keyshield a AD, které jsou již nyní využívány. 



strana 279 z 303 

 Autorizace: Poskytnutí p ístupu autentizovaného uživatele k aktivu systému 
(data, aplikace), odpovídající pracovnímu za azení uživatele a p id lené roli 
(rolím) v systému. 

Systém umožní ídit p ístupová oprávn ní jednotlivých subjekt  jen k údaj m, 
ke kterým mají a mohou mít p ístup.  

Systém umožní hierarchické nastavení p ístupových práv se stanovením 
rozsahu p ístupu i stupn  oprávn ní manipulace se záznamem ( tení / nový 
záznam / úprava / rušení záznamu). Princip nastavování p ístupových práv 
jednotlivým uživatel m musí vycházet z definice libovolného množství 
uživatelských rolí, do kterých jsou samotní uživatelé p i azování. 

 

 Uživatelský ú et nebo p id lená práva mohou mít asovou platnost. Ú et a 
p ístup n kam (bu  celý NIS nebo ur ité pracovišt ) m že platit pouze od-do. 

 Zajišt ní konfigura ního managementu a správy systému s eliminací rizika 
ovlivn ní chodu systému zm nou aplikací 3. stran (unifikace konfigurací 
pracovních stanic, tablet , ízený patch management). 

 

 

 



strana 280 z 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 281 z 303 

 

V dob  implementace bude zajišt na kontinuita provozu zdravotnického za ízení. P edpokládá se 
zachování nep etržitého provozu a pouze plánovaná odstávka systému na nezbytnou dobu. 
Bude zajišt na kontinuita nastavených parametr , všech íselník , definic, tiskových sestav, definice 
organiza ní struktury a jiných aspekt  provozu. Nep edpokládají se investice do op tovného zadávání 
a po izování t chto údaj .  
Realizace díla bude zahájena po podpisu realiza ní smlouvy analýzou a zpracováním projektu, který 
se stane výchozím dokumentem pro realizaci díla. Zaškolení správc  na úrovni úprav systému 
(procesy, customizace). Školení správc  na úrovni stáží na pracovištích je sou ástí dodávky a 
implementace systému. Je požadováno mít zajišt né testovací prost edí. 

 

 
 

P i implementaci a následném provozu systému budou spln ny tyto požadavky zadávací 
dokumentace: 

 
 

 

 

 

 

 

 



strana 282 z 303 

 Sou ástí dodávky musí být monitorovací ešení, které poskytne kontrolu a 
provozní údaje o dodávané infrastruktu e, tedy o stavu hardware, 
virtualizace, opera ních systémech a aplikací. Software musí spl ovat 
následující parametry: 

 
 
 
 
 

 

 

 

 Pokud dodavatel pro ásti ešení provozované na mobilním za ízení (tablety) 
zvolí technologii mobilních aplikací, musí zajistit následující implementa ní a 
provozní služby: 

 Zajišt ní kompletního distribu ního et zce mobilních aplikací a jejich 
nových verzí do všech objednatelem provozovaných mobilních 
za ízení. Zadavatel nep edepisuje technologii, požaduje popis 
distribu ního et zce v nabídce ú astníka s ozna ením využívaných 
technologií (nap . Google Play, Apple AppStore, MDM).  

 Distribu ní et zec musí pro objednatele zajistit pln  automatizovanou 
distribuci mobilní aplikace a nových verzí do mobilní za ízení max. do 
1 hodiny od uvoln ní verze mobilní aplikace.  

 Uvol ování nových verzí musí být realizovatelné i pracovníky 
objednatele na základ  dodané dokumentace.  

 Distribu ní et zec nesmí být omezen po tem za ízení, do kterých 
m že být mobilní aplikace instalována.  

 V p ípad , že zm ny v mobilní aplikaci jsou takového charakteru, že 
by mohly vést k riziku porušení integrity dat v systému, musí být 
zajišt no, že takové verze mobilní aplikace bude možné spustit jen 
proti kompatibilnímu centrálnímu systému. Za ur ení, zda zm na 
mobilní aplikace nebo centrálního systému vyžaduje toto omezení, je 
odpov dný dodavatel v rámci p ípravy instala ního balí ku.  

 Data ukládaná mobilní aplikací do mobilního za ízení musí být 
zabezpe ena proti neoprávn nému p ístupu (nap . šifrováním), data, 
která již mobilní aplikace ke svému b hu nepot ebuje, musí být 
automaticky z mobilního za ízení mazána.  

 Mobilní aplikace musí být po dobu záruky, resp. servisní smlouvy 
portovány na nové verze opera ních systém  mobilních za ízení.  

 Instalace mobilní aplikace a nových verzí musí být funk ní v rámci 
WiFi sít  Objednatele. P ípadné prostupy do vn jších sítí budou 



strana 283 z 303 

popsány v dokumentaci a (jen definované) budou povoleny 
objednatelem.  

 Obecn  nebude z mobilních za ízení umožn n p ístup na internet 
vyjma explicitn  definovaných a schválených služeb.  

Všechny uvedené služby a nezbytné technologie jsou v cen  pln ní po celou 
dobu záruky p íslušné ásti nebo platnosti servisní smlouvy, podle toho, co 
bude trvat déle.

 
 

 

 

P ed zahájením implementa ních prací bude zpracována Implementa ní analýza v etn  návrhu 
ešení. Tato bude p ed zahájením realizace schválena objednatelem.  

Další realiza ní kroky pak povedou ke kompletaci celé dodávky v etn  jejího ov ení a akceptace. 
Jednotlivé fáze realizace budou postupovat takto: 
 

 

 Seznam technologií objednatele, které mají vliv/dopad na dodávku 

b) Identifikace zdroj  dat využitých pro dodávku  

c) Evaluace bezpe nosti systému a rizikových faktor   

d) Implementa ní up esn ní specifikace požadavk   

e) Výstupy z analýzy okolí – sb r a analýza informací vztahujících se k dodávce (nap . 
sou innosti apod.)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



strana 284 z 303 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



strana 285 z 303 

Dokumentace bude dodána v relevantním rozsahu na všechna místa pln ní projektu. 
Dokumentace bude v souladu se zákonem . 365/2000 Sb. o informa ních systémech ve ejné správy 
a provád cích právních p edpis , v platném zn ní.  
Dokumenty budou zpracovávány v následujících programech elektronicky a uloženy v následujících 
formátech:  
• MS Office 2010 (MS Word 2010, MS Excel 2010, MS PowerPoint 2010)  
• MS Project 2010  
• WinZip (formát .zip)  
• Portable Document Format (formát .pdf).  
Preferovaná forma p edávaných dokument , které nebudou vyžadovat podpisy konkrétních osob je 
elektronicky a to na elektronických nosi ích (CD, DVD, flash disk, atp.). K p edávání a k archivaci 
soubor  se používají média s možností pouze zápisu, nikoliv p episovatelná.  
Veškerá dokumentace bude podléhat schvalování (akceptaci) p i p evzetí ze strany objednatele.  
Veškerá dokumentace bude zhotovena v eském jazyce, dodána ve 2 kopiích v elektronické form  ve 
standartních formátech (MS Office a PDF) používaných objednatelem na datovém nosi i a 1 kopii v 
papírové form .

 

 

 



strana 286 z 303 

 

 

Bude provedena migrace dat v souladu s následujícími požadavky zadávací dokumentace: 

Vystoupení dat ze stávajícího NIS pro pot eby importu do modernizovaného NIS zajistí 
objednatel ve form  CSV a/nebo MS Excel a soubor  (PDF, obrázky apod.). Struktura a zp sob 
poskytnutí budou dohodnuty v rámci implementa ní analýzy. 

 
 

 

Seznámení s funkcionalitami a obsluhou dodávaného systému prob hne formou školení uživatel  a 
správc  systému. P itom budou dodrženy požadavky uvedené v zadávací dokumentace: 
 
Zhotovitel proškolí pracovníky objednatele se všemi typy dodaných za ízení a aplikací a problematikou 
jejich užití, provozu a obsluhy. Proškolení prob hne minimáln  v tomto rozsahu a obsahu: 

 

 Základní produktové seznámení s jednotlivými díl ími technologickými celky. 



strana 287 z 303 

b) Celkové schéma sou innosti jednotlivých za ízení a jejich návaznosti.  

c) Obsluha jednotlivých díl ích modul , aplikací a technologických celk   

d) Použitá nastavení za ízení, detailn jší rozbor použitých konfigurací.  

e) Základní kroky správy, diagnostiky a elementární postupy pro ešení problém .  
 

 

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel zaru uje spln ní požadavk  na záruky dodávky jako celku, p ípadn  specificky díl ích ástí 
dodávky v souladu se zadávací dokumentací. 
Konkrétn  se jedná o tyto záruky: 

 

 

 

 

 



strana 288 z 303 

Poskytovatel zajistí HelpDesk pro hlášení vad. 
 
 
 

 

Realizace díla bude probíhat v t chto místech pln ní: 

 

Dodávané dílo a všechny jeho sou ásti spl ují legislativní požadavky v souladu s požadavky zadávací 
dokumentace v rozsahu uvedeném v následujících kapitolách. 
 

 

 

 

 

 

 



strana 289 z 303 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 290 z 303 

 

 

 

 

 

 

Dokumentace bude vedena v souladu se Zákonem . 365/2000 Sb., o informa ních systémech 
ve ejné správy, v etn  provád cích právních p edpis  v platném zn ní. 
 
 

 

Zhotovitel potvrzuje, že navrhovaný systém je p ipraven s rezervou na zpracování dat v rozsahu a 
struktu e uvedené v zadávací dokumentaci. 
 
 

 

 

Implementace systému AMIS*HD zajistí komunikaci s t mito systémy: 



strana 291 z 303 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 



strana 292 z 303 

 DETAILNÍ HARMONOGRAM PROJEKTU 

# Fáze Doba 
trvání od 
zahájení 

Dopl ující informace 

1 Zahájení realizace 0 Zahájení realizace bude dnem podpisu 
smlouvy na dodávku. 

2 Implementa ní/provád cí studie 
(analýza a návrh ešení) 

 

 

 

 
 
 
 

60/90 Implementa ní/provád cí studie (analýzy 
a návrhu ešení) pro p esný popis 
cílového stavu projektu a postupu 
implementace a realizace dodávek. 
Dodání první verze dokumentace do 60 
dn , vypo ádání p ipomínek do 90 dn . 

3 Dodávka, implementace, instalace, 
konfigurace SW infrastruktury na 
HW infrastrukturu v DC 

120 Dodávka, implementace, instalace, 
konfigurace SW infrastruktury na HW 
infrastrukturu v DC. 

4 Vývoj a implementace SW, 
dodávka dokumentace k SW. 

 
 
 

 

210 Vlastní vývoj a implementace IS dle 
analýzy a návrhu ešení. 

5 Ov ení funk nosti dodaného 
systému a jeho ástí. 

 

 

 
 

 

300 Otestování systému a ov ení jeho plné 
funk nosti. 

6 Nezbytné zaškolení obsluhy 
(uživatel  a administrátor ). 

340 Nezbytné zaškolení obsluhy (uživatel  a 
administrátor ). 

7 Dodávka dokumentace dodaného 
systému a jeho ástí  

 

340 Min. uživatelská dokumentace, 
dokumentace skute ného provedení, 
systémová dokumentace, projektová 
dokumentace. 

8 Zahájení zkušebního provozu 
 
 
 

 

340 Zahájení zkušebního provozu, cílem je 
ov ení funk nosti v provozu a 
odstran ní všech zbývajících vad a 
nedod lk . 



strana 293 z 303 

# Fáze Doba 
trvání od 
zahájení 

Dopl ující informace 

 

 

9 Ukon ení zkušebního provozu, 
ukon ení realizace a p evedení do 
provozní fáze. 

 

 

370 Ukon ení zkušebního provozu, ukon ení 
realizace a p evedení do provozní fáze. 

10 Zahájení ostrého provozu a 
zvýšené podpory dodavatele. 

371 Zahájení ostrého provozu a zvýšené 
podpory dodavatele. 

  



strana 294 z 303 

 DETAILNÍ POPIS ZÁRU NÍHO A POZÁRU NÍHO SERVISU 



strana 295 z 303 

 DETAILNÍ POPIS PODPORY PROVOZU

Servisní služby budou poskytovány dle P ílohy . 3d, která je sou ástí smlouvy o dílo. 
  



strana 296 z 303 

P íloha . 3 
Specifikace všech nutných licencí 

  



strana 297 z 303 

P íloha . 4 
Vybraná vysv tlení, zm ny nebo dopln ní zadávací dokumentace 



strana 298 z 303 



strana 299 z 303 

 
 



strana 300 z 303 

  



strana 301 z 303 

P íloha . 5 
Seznam poddodavatel  

Uchaze /dodavatel spole nost ICZ a.s., p edkládá požadovaný seznam poddodavatel  se 
specifikací ásti ve ejné zakázky, kterou má v úmyslu zadat poddodavatel m, tak jak je 
požadováno v ZD. 

 

Sídlo spole nosti Pernštýnské nám stí 51, Pardubice-Staré M sto, 530 02 Pardubice 

I  13583531 

DI  CZ699004728 

Zapsaná V Obchodním rejst íku KS Hradec Králové, Oddíl C, spisová vložka 
.148 

Specifikace ásti 
VZ 

Jakožto dodavatel speciálních informa ních systém  pro laborato e  
(LIS), bude poddodavatelem, s jehož pomocí bude Dodavatel 
zajiš ovat ádné pln ní ásti p edm tu ve ejné zakázky v oblasti LIS a 
poskytne Dodavateli k pln ní níže uvedené ve ejné zakázky pot ebné 
v ci i práva. 

 
 

Sídlo spole nosti Malostranská 646/36, Starý Lískovec, 625 00 Brno 

I  26305879 

DI  CZ26305879 

Zapsaná V obchodním rejst íku u KS v Brn , oddíl B, vložce e.3831 

Specifikace ásti VZ Jakožto dodavatel speciálních informa ních systém  pro 
centrální sterilizaci, bude poddodavatelem, s jehož pomocí bude 
Dodavatel zajiš ovat ádné pln ní ásti p edm tu ve ejné 
zakázky v oblasti IS – Modul Sterilizace a modul doprava a 
poskytne Dodavateli k pln ní níže uvedené ve ejné zakázky 
pot ebné v ci i práva.  

 
 

Sídlo spole nosti Víde ská 204/125, P íz enice, 619 00 Brno 

I  25571192 

DI  CZ255571192 

Zapsaná B 5878 u Krajského soudu v Brn  



strana 302 z 303 

Specifikace ásti VZ Jakožto dodavatel speciálních sí ových technologií, bude 
poddodavatelem, s jehož pomocí bude Dodavatel zajiš ovat 
ádné pln ní ásti p edm tu ve ejné zakázky v oblasti dodání 

nezbytné sí ové infrastruktury pro modernizovaný NIS a jeho 
nové ásti/funkcionality a poskytne Dodavateli k pln ní níže 
uvedené ve ejné zakázky pot ebné v ci i práva. 

 
 
 
 

  

Zapsaná 5661 C, M stský soud v Praze 

Specifikace ásti VZ Jakožto dodavatel speciálních informa ních systém  pro 
patologie, bude poddodavatelem, s jehož pomocí bude 
Dodavatel zajiš ovat ádné pln ní ásti p edm tu ve ejné 
zakázky v oblasti patologie a poskytne Dodavateli k pln ní níže 
uvedené ve ejné zakázky pot ebné v ci i práva. 

 
  



strana 303 z 303 

P íloha . 6 
Harmonogram pln ní p edm tu díla 

Následující tabulka obsahuje požadovaný asový harmonogram realizace dodávky (T ~ datum 
zahájení pln ní dle smlouvy o dílo): 
# Fáze Doba 

trvání od 
zahájení 

Dopl ující informace 

1 Zahájení realizace 0 Zahájení realizace bude dnem podpisu 
smlouvy na dodávku. 

2 Implementa ní/provád cí 
studie (analýza a návrh ešení) 

60/90 Implementa ní/provád cí studie (analýzy 
a návrhu ešení) pro pot eby up esn ní 
podmínek realizace dodávek. 

3 Dodávka, implementace, 
instalace, konfigurace SW 
infrastruktury na HW 
infrastrukturu v DC. 

120 Dodávka, implementace, instalace, 
konfigurace SW infrastruktury na HW 
infrastrukturu v DC. 
Dodání první verze dokumentace do 60 
dn , vypo ádání p ipomínek do 90 dn . 

4 Vývoj a implementace SW, 
dodávka dokumentace k SW. 

210 Vlastní vývoj a implementace IS dle 
analýzy a návrhu ešení. 

5 Ov ení funk nosti dodaného 
systému a jeho ástí. 

300 Otestování systému a ov ení jeho plné 
funk nosti. 

6 Nezbytné zaškolení obsluhy 
(uživatel  a administrátor ). 

340 Nezbytné zaškolení obsluhy (uživatel  a 
administrátor ). 

7 Dodávka dokumentace 
dodaného systému a jeho ástí  

340 Min. uživatelská dokumentace, 
dokumentace skute ného provedení, 
systémová dokumentace, projektová 
dokumentace. 

8 Zahájení zkušebního provozu 340 Zahájení zkušebního provozu, cílem je 
ov ení funk nosti v provozu a 
odstran ní všech zbývajících vad a 
nedod lk . 

9 Ukon ení zkušebního provozu, 
ukon ení realizace a p evedení 
do provozní fáze. 

370 Ukon ení zkušebního provozu, ukon ení 
realizace a p evedení do provozní fáze. 

10 Zahájení ostrého provozu a 
zvýšené podpory dodavatele. 

371 Zahájení ostrého provozu a zvýšené 
podpory dodavatele. 

 


